
Magdeburg-Sammlung - Zeppelinpost
7637 Zeppelinpost, Lot mit über 20 Belegen, dabei interessante Zeppelinkarten, Süd-, Nordamerikafahrten, Olympiafahrt, Karte mit Deutsches Reich

Block 7 zur 1. Maifahrt 1937 mit Ausfallstempel, usw.
[ 150,—

7638 Zeppelinpost, Lot mit über 20 Belegen, dabei interessante Zeppelinkarten, diverse Nord- u. Südamerikafahrten, Argentinienfahrt 1934, dabei auch
Luftpostkarte mit  5 Pf. Eckener-Spendenvignette, sowie 2 Besucherkarten, reichhaltiger Posten

[ 150,—

7639 Zeppelinpost, Lot mit über 20 Belegen, dabei interessante Zeppelinkarten, diverse Nord- u. Südamerikafahrten, Argentinienfahrt 1934, dabei auch
Luftpostkarte mit  5 Pf. Eckener-Spendenvignette, sowie 2 Besucherkarten, reichhaltiger Posten

[ 150,—

7640 Zeppelinpost, Lot mit über 20 Belegen, dabei interessante Zeppelinkarten, Süd-, Nordamerikafahrten, Olympiafahrt, Brief mit Deutsches Reich Block
7 zur 1. Maifahrt 1937 mit Ausfallstempel

[ 100,—

7641 Zeppelinpost, Lot mit 10 Belegen, alles südamerikan. Post nach Friedrichshafen, dabei bessere Frankaturen u. Fahrten [ 100,—

Magdeburg-Sammlung - Luftpost Deutsches Reich
7642P 11 Segelflugpostbelege von 1924/32, dabei „Roter Teufel, Büchelberg-Lehningen“, Bad.-Württ. Segelflugwettbewerb 1926/27, Segelflug vom Iser-

gebirgskamm 1927, Fliegerlager Wasserkuppe usw., sehr schönes Lot
[ 100,—

7643 22 Belege mit Flugplatz-/Flughafenstempel, dabei u.a. Meiningen, Erfurt, Königsberg, Braunschweig usw. [ 50,—
7644 Deutsches Reich, 16 Belege mit diversen Flugunterbrechungs- und Ausfallstempeln, dabei Danzig, Karlsruhe, Köln, Königsberg, Chemnitz, Kas-

sel-Bettenhausen usw. , sehr schönes u. interessantes Lot, das Sie besichtigen sollten!
[ 150,—

7645 Deutsches Reich - 28 Erstflugbelege, meist aus den Jahren 1927/28, dabei „Vitte - Sellin 2.VII.28", “Erfurt - Rudolstadt 1.6.28", „Hirschberg - Neisse
30.6.27" usw. , KW nach Michel Flugpostkatalog weit über 1000,- EUR

[ 250,—

7646 Lot mit über 20 Luftpost-/Zeppelinbelegen, dabei viele interessante Stücke, unter anderem Sonderkarte mit Vignette Luftpost Görlitz, diverse Flieger-
tage, Segelflugpost „Roter Teufel“, Ganzsachen - u. Privatganzsachen, Vignette „Preis d. Lüfte“ a. Luftpostkarte, Katapultpost „Dampfer Bremen“
usw. Besichtigen!

[ 200,—

7647 27 Zeppelin- bzw. Luftpostbelege, dabei u.a. Argentinienfahrt 1934, diverse Flugplatzstempel wie Frankfurt, Meiningen, Königsberg, Görlitz, Brief mit
Flugleitstempel Cottbus, diverse Rundflüge, Fliegertage, Kyffhäuser- u. Brockenflug usw.

[ 70,—

7648 Lot mit über 30 Luftpostbelegen, dabei zahlreiche interessante Stücke, unter anderem seltene Privatganzsache zur Segelflugwoche am Büchesberg
1925, diverse weitere Ganzsachen, Sonder- u. Werbekarten u.a. Deutscher Segelflugtag 1926 mit Vignette, 25 Pf. Luftpostkarte Bayern von 1912 un-
gebr. , Besichtigen!

[ 200,—

7649 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7650 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7651 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7652 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7653 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7654 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7655 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7656 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7657 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7658 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7659 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7660 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—

7661 Deutsches Reich, ca. 50 Briefe/Karten und Ganzsachen mit den unterschiedlichsten Luftpostbestätigungsstempeln der 20er-/30er-Jahre, dabei
auch Flughafenstempel, Sonder- u. Werbestempel, inhaltsreiches u. interessantes Lot mit vielen schönen Belegen

[ 100,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Am Auktionstag, dem
03.09.2005 können Sie von 10-13h besichtigen, ab 13 h beginnen wir dann mit den Einzellosen. Während der Auktion ist
Besichtigung möglich! Bitte beachten Sie, daß ein Großteil der Einzellose schriftlich zugeschlagen wird und wir deshalb
unter Umständen mit den Sammlungen schon gegen 15 oder 16 h beginnen.

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt
bearbeitet und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen
darauf hin, daß Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von
Sammellosen sind ausnahmslos nicht möglich!
Wir empfehlen, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die „MAGDEBURG“ – Sammlung, Zeppelin- und Flugpost
Mit großer Freude können wir Ihnen die Auflösung dieser Sammlung präsentieren. Die „Magdeburg“-Sammlung stammt
von einem schon 1942 verstorbenen Sammler. Die Sammlung hat die Wirren des Krieges in einem Tresor und die DDR-Zeit
auf einem Dachboden  überstanden. Jetzt haben die Erben uns den Bestand zur Versteigerung anvertraut.
Der besondere Reiz besteht natürlich darin, daß hier absolut marktfrische Ware eines Kenners angeboten werden kann.
Der Hauptbestandteil dabei liegt bei Zeppelinpost mit der Auflösung in 350 Einzellose — siehe Einzelloskatalog —,
dabei viele hochwertige Frankaturen, seltene Fahrten wie z.B. Schweizfahrt 1933, 9. Südamerikafahrt über Katapultpost,
Saargebietesfahrt 1933 oder Vertragsstaatenpost wie Danzig Spitzbergenfahrt 1930.
Ein weiterer großer Bestandteil ist die internationale Flugpost der Vorkriegszeit, die wir länderweise in Posten aufgeteilt
haben. Dabei sichteten wir auch Segelflüge, DOX, Post- und Nachtpostflüge, etc.
Den Abschluss des Bestandes bilden „Alle Welt“ – Sammlungen in Schaubek Permanent Alben. Teils sehr gut bestückt und
durchweg sehr  fair im Ausruf.



7662 Deutsches Reich ca. 1919/42, ca. 50 Flugbelege in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei Luftpost Gelsenkirchen 1919, INFLA mit Markenheft-
chenblättern (dabei auch HAN), Flugpostganzsachen, usw.

[ 50,—

Magdeburg-Sammlung - Luftpost Ausland
7663 Danzig ca. 1923/29, 12 Luftpostbelege, dabei Ganzsachen, seltenere Destinationen, Flugstreifband, etc. [ 50,—
7664 Europa ca. 1920/30, ca. 40 Flugbelege in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei interessante Flugkarten, Vignetten, Destinationen, etc. [ 50,—
7665 Frankreich ca. 1920/30, ca. 20 Flugbriefe, teils mit Vignetten, dabei Ballonflug Ausstellung Straßburg 1927, Erstflüge, etc. [ 50,—
7666 Großbritannien ca. 1923/30, 10 Flugbriefe in überwiegend guter Erhaltung, dabei 1. Nachtflug London-Stockholm, Erstflug Belfast-Liverpool, etc. [ 50,—
7667 Schweden ca. 1923/30, ca. 20 Flugbriefe in überwiegend guter Erhaltung, dabei Nachtflüge, Sonderganzsachen, usw. [ 60,—
7668 Österreich ca. 1923/29, ca. 25 Luftpostbriefe in überwiegend guter Erhaltung, dabei Sonderveranstaltungen, Flugtage, Ereigniskarten, Ganzsachen,

usw.
[ 50,—

7669 Canada ca. 1924/34, ca. 60 Flugbelege in meist guter Erhaltung, meist Erstflüge und auch interessante Flugbestätigungsstempel [ 120,—
7670 USA ca. 1925/33, ca. 140 verschiedene Flugbelege in meist guter Erhaltung, überwiegend Erstflüge und teils mit dekorativen Flugbestäti-

gungsstempeln und besseren Frankaturen, bitte besichtigen
[ 350,—

Magdeburg-Sammlung - Briefposten
7671 Briefposten Deutsches Reich ca. 1918/30, über 20 Briefe, meist INFLA, dabei Luftpost, Markenheftchenblätter, HAN, etc. [ 100,—
7672 Briefposten, Deutsches Reich und Gebiete, ca. 350 Briefe bzw. einige wenige Briefausschnitte im Karton, dabei EF, MEF, R-Briefe, besondere Ver-

wendungsformen, etc., bitte besichtigen
[ 150,—

7673 Briefposten Alle Welt und Konglomerate, alter Bestand von ca. 400 Briefen, Karten, Ganzsachen im Karton, dabei Flugpost, R-Briefe, Zensuren, inter-
essante Stempel (Nachverwendungen Kolonien), alles nur bis ca. Mitte der Dreißiger Jahre!

[ 200,—

7674 Briefposten Alle Welt und Konglomerate, ca. 50 Luftpostbriefe bis ca. 1935, dabei viel Mittel- und Südamerika sowie Asien [ 100,—

Magdeburg-Sammlung - Ländersammlungen
7675 Albanien 1913/40 und Serbien 1869/1941, schöne Anfangssammlung auf alten Vordruckblättern mit teils spezialisierten Ausgaben (Kettensprenger),

günstig
#/* 50,—

7676 Belgien 1851/1941, schöne ursprüngliche Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei guter Klassikteil und Eisenbahn- bzw. Eisenbahnpaketmar-
ken, günstig

#/* 100,—

7677 Bulgarien 1879/1940, reichhaltige ungebrauchte bzw. gestempelte Sammlung auf alten Vordruckblättern, streckenweise gut besetzt mit u.a. Mi. 1, 5,
6/11, dazu etwas Ostrumelien und Thrazien

*/# 100,—

7678P Frankreich 1850/1940, reichhaltige Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei guter Klassikteil mit vielen besseren Werten wie Mi. 3, 4, 8, 9, 10/16,
18, 23, 36/41, 43, 211/14, 359/60, usw., im Anhang etwas Kolonien sowie Monako

#/* 250,—

7679P Griechenland 1861/1937, außergewöhnlich reichhaltig besetzte Sammlung auf alten Vordruckblättern mit allein über 50 Großen Hermes-
köpfen, vielen Überdruckwerten, Olympiade bis auf Höchstwert komplett, etc., dazu etwas Besetzte Gebiete, Samos, Kreta, usw.

*/# 500,—

7680 Großbritannien 1841/1937, überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei viele gute mittlere Werte, Steuermarken, Britische
Post im Ausland sowie im Anhang etwas Malta, Gibraltar und Irland

#/* 100,—

7681 Italien 1862/1940, etwas lückenhafte Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei aber auch bessere Werte, etwas Altitalienische Staaten und Koloni-
alausgaben sowie Ägäische Inseln, Fiume, Rhodos und San Marino

*/# 300,—

7682 Japan 1872/1941, saubere Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei hoher Anteil klassischer Werte sowie auch Nationalpark-Ausgaben, im An-
hang Korea und Mandschurei

#/* 250,—

7683 Montenegro 1874/1913, nach Vordruck komplette überwiegend ungebrauchte Sammlung auf alten Vordruckblättern */# 50,—
7684 Portugal 1853/1940, streckenweise sehr gut besetzte Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei u.a. Mi. 41, 45, 76, 138/45, 168/81, 182/89,

190/95, 196/03, usw.
#/* 200,—

7685 Rumänien 1862/1940, sehr gute besetzte Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei Mi. 8/10, 17, 20, 21/22, 161/64, 165/68, 169/72, 197/07,
usw., dazu Porto- und Dienstmarken sowie Rümän. Post in der Türkei

*/# 300,—

7686P Russland/Sowjetunion 1858/1940, sehr gut besetzte Sammlung auf alten Vordruckblättern mit vielen guten Klassikwerten, dabei auch Varianten, und
in den guten 30-er Jahren meist komplett, dazu etwas Gebiete und Russische Auslandsposten, Südrussland sowie Georgien

#/* 300,—

7687 Skandinavien 1855/1940, sehr schöne Sammlung auf alten Vordruckblättern mit gutem Anteil Klassik wie Finnland Zungenmarken sowie
teils spezialisiert nach Zähnungen, Wasserzeichen, etc. und streckenweise komplett, sehr schöner ursprünglicher Sammlerbestand

#/* 400,—

7688 Spanien 1852/1938, teils gut besetzte Sammlung auf alten Vordruckblättern mit gesuchten Ausgaben u.a. aus den 30-er Jahren, dazu Kriegssteuer-
marken, etwas Lokalausgaben, etc.

#/* 150,—

7689P Ungarn 1871/1940, in den Hauptnummern nahezu komplette Sammlung auf alten Vordrucklblättern, dabei alle Steindrucke und Stichtiefdrucke (Mi.
1/6, 8/13), Turulausgabe reichhaltig mit auch Höchstwerten, dazu etwas Besetzte Gebiete und Westungarn

#/* 300,—

7690 Ägypten 1866/1938, saubere Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und im Anhang etwas Sudan #/* 200,—
7691 China 1878/1936, saubere Sammlung auf alten Vordruckblättern in unterschiedlicher Erhaltung und auch etwas fraglichen Stempeln, bitte besichti-

gen
#/* 200,—

7692 Thailand 1883/1932, sehr schöne Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei hoher Anteil Aufdruckwerte, Mi. 47/60, 110, usw. #/* 200,—
7693P Türkei 1863/1940, sehr gut besetzte, streckenweise komplette Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei viele bessere Ausgaben wie Mi. 1, Duloz

Aufdrucke, Großer Halbmond, Käfer- und Halbmond-Aufdrucke, usw.
#/* 300,—

7694 Übersee ca. 1860/1940, umfangreicher Sammlerbestand im alten Schaubek Permanent Album Ausgabe 1942, dabei britische, spanische,
portugisische und französische Kolonien, sehr lohnend!

#/* 500,—

Magdeburg-Sammlung - Diverses
7695 INFLA, Karton mit ca. 1000 Inflabogen- u. Bogenteilen ex Mi. 111/337, dabei einige interessante OPD-Drucke, Farben etc., enormer KW,

Besichtigen!
ex111/3
37  **

1000,—

7696 Nachlaß im Karton, dabei Alben, Kästen u. Tüten, vorwiegend Deutschland, mit besseren Werten altdeutscher Staaten, z.B. Sachsen 2 (*), 5, 13,
Preußen, viel Infla, teils in postfr. Viererblöcken mit HAN o. Oberrändern, 3. Reich, Besetzte Gebiete mit besseren, dazu etwas Europa/Übersee mit
u.a. kpl. Rotariersatz von Österreich 1931 sauber ungebraucht, etc. Besichtigen!

150,—

Auflösung der „Mondial“-Collection
7697 Deutschland Dubletten, umfangreicher Bestand in 5 dicken E-Büchern, überwiegend gestempeltes Material, ohne Spitzen aber Fundgrube #/*/** 50,—
7698 Deutschland, Partie Auswahlhefte im großen Karton, überwiegend gestempeltes Material und viel nach 1945 aber auch AD, DR und Gebiete, besich-

tigen
#/*/** 150,—

7699 Altdeutsche Staaten von Baden bis Württemberg, überwiegend gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, dabei gut besammelt Baden, Bay-
ern, Bergedorf komplett, Braunschweig, Hamburg, Preußen, Sachsen und 1 Extra-Band Württemberg, Höhepunkt der Sammlung Bayern
Einser mit klarem zentrischem Stempel „57", sehr hoher Katalogwert

#/*/** 1000,—

7700 Deutsches Reich und Gebiete 1871/1945, überwiegend gestempelte umfangreiche Sammlung ab Brustschilde, Infla gut besetzt mit auch
Typen, Farben und Einheiten, Weimar mit Nothilfen und Zeppelin, 3. Reich u.a. Wagner, dazu Kolonien, Memel und Abstimmungsgebiete,
reichhaltiger Sammlerbestand, Besichtigung sehr empfehlenswert

#/*/** 600,—

7701 Danzig 1918/39, ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung im E-Buch, dabei auch bessere Ausgaben und Infla auch echte Stempel je-
doch noch ungeprüft, Besichtigung empfehlenswert

#/*/** 100,—

6

Die „MONDIAL“ – Collection

Mit diesem Bestand wurde uns die Auflösung des Lebenswerkes eines Rundsendeleiters im Auswahldienst anvertraut.
Wie der Name schon sagt, „Alle Welt“! Der Sammler versuchte auch unter den heutigen Bedingungen eine umfassende
Sammlung aller Staaten aufzubauen. Dies zwang uns bei der Abholung zu einem „Kraftakt“ körperlicher und logistischer
Art, die Sammlung umfasst über 450 Alben.
Wir haben den Bestand in Ländersammlungen bzw. nach Gebieten aufgeteilt und versucht auch kleinere, teils umso
interessantere, Sammelgebiete zu berücksichtigen.
Hervorzuheben ist noch, dass die Sammlung in über 30 Jahren zusammengetragen wurde und dementsprechend erstmalig
auf dem Markt ist. Die Preise sind durchweg moderat angesetzt.



7702 Saar 1920/59, ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung im E-Buch, besonders Neu-Saar gut besammelt mit auch Hochwas-
ser-Blockpaar (als Falschstempel geprüft), Besichtigung erforderlich aber lohnend

#/*/** 200,—

7703 Besetzungen I. und II. Weltkrieg inclusive Feldpost, umfangreiche Sammlung in 3 E-Büchern, dabei u.a. Dachau-Block, Eisbär-Block, so-
wie auch einige interessante Briefe

#/*/** 400,—

7704 Deutschland nach 1945, Sammlung Lokalausgaben und Französische Zone im dicken E-Buch, reichhaltig besammelt, teils in Einheiten und nach
Farben, FRZ mit Druckvermerken und auch Blocks (als Falschstempel geprüft), günstig!

#/*/** 300,—

7705 SBZ 1945/49, ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung im E-Buch, dabei auch bessere mittlere Werte und auch Bezirkshandstempel
sowie einige Briefe, günstig kalkuliert

#/*/** 100,—

7706 DDR 1949/90, komplette gestempelte Sammlung in 4 dicken E-Büchern, zusätzlich etwas postfrisch, dabei alle Spitzenwerte und Blocks
(Bl.7/15), teils auch nach Varianten und im Anhang etwas Dienst

#/*/** 400,—

7707 DDR,  über 1000 Gramm Kiloware mit reichlich Sondermarken, speziell aus den letzten Jahren ] 30,—
7708 Bizone/Bund 1945/ ca. 2000, überwiegend gestempelte Sammlung in 7 dicken E-Büchern, dabei Band- und Netzaufdrucke, Bauten teils

spezialisiert, Hannovermesse-Block und Bundesrepublik in den Hauptnummern komplett inclusive aller guten Anfangswerte
#/*/** 600,—

7709 Berlin 1948/90, überwiegend gestempelte Sammlung im dicken E-Buch, dabei gute Anfangswerte wie Mi. 34, 35/41, 68, 70, Glockensätze, etc.,
günstiger Ausruf!

#/*/** 100,—

7710 Berlin, ca. 500 Gramm, kurzgeschnittene LUXUS-Kiloware mit Schwerpunkt 1980/90, wir sahen reichlich Sonder- u. Zuschlagsmarken aber auch ein
guten Anteil hohe Freimarkenwerte u.a. Industrie u. Technik, B&S, Frauen, SWK, etc. garantiert enormer Katalogwert, sicherlich sind Funde möglich

] 50,—

7711 Bund, 1962-1988, (ca.), ca. 200 Gramm Kiloware, bunte gute Mischung, dabei fast die hälfte kurzgeschnittene Sondermarken, teils Zuschlagswerte
sowie reichlich hohe Werte Freimarken, günstige Fundgrube

] 40,—

7712 Europa, fast 2000 Gramm, kurzgeschnittene Kiloware, länderweise sortiert u.a. Belgien, Dänemark, Italien, Norwegen, Österreich (500 gr.), Schweiz
(ca. 600 gr.), Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube

] 40,—

7713 Europa, über 1500 Gramm Kiloware, bunte Mischung ab den 60er bis ca. Ende der 80er Jahre, in 2 Schuhkartons, Fundgrube ] 50,—
7714 Albanien, anfänglich lückenhafte Sammlung, ca. ab 1950 gut besetzt mit auch Blockausgaben, günstig! #/*/** 100,—
7715 Baltikum 1918/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, dabei viele Varianten und auch bessere Werte, dazu etwas Lokalaus-

gaben, günstig!
#/*/** 150,—

7716 Belgien 1842/ ca. 1995, reichhaltige Sammlung in 5 E-Büchern, dabei Leopold reichhaltig, gute Werte 20-er und 30-er Jahre, dazu Zusammendru-
cke, Telegraphenmarken, Eisenbahn- und Eisenbahnpaketmarken sowie etwas Eupen & Malmedy

#/*/** 250,—

7717 Bulgarien 1879/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 3 E- Büchern, dabei Klassik gut besetzt mit u.a. Mi. 1/5, 10, 21, 22, usw., sehr
reichhaltige Sammlung!

#/*/** 150,—

7718 CSSR und Slowakei 1918/ ca. 1995, umfangreiche überwiegend gestempelte Sammlung in 6 E-Büchern, dabei Hradschin spezialisiert mit Zähnun-
gen, besseren Ausgaben der 20-er und 30-er Jahre und nach 1950 streckenweise komplett mit auch vielen Blocks (auch ungezähnt) und Kleinbogen,
günstig taxiert

#/*/** 200,—

7719 Dänemark 1851/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, dabei u.a. Mi. 1, 3/6, 7, 8, 66, 81, usw., dazu im Anhang Färöer und
Grönland sowie Porto und Fährpost

#/*/** 200,—

7720 Finnland, 1962-1985, (ca.),  rund 1000 Gramm kurz geschnittene Kiloware, mit überwiegend Sondermarken, abwechslungsreich, Fundgrube ] 30,—
7721 Finnland 1866/ ca. 1990, überwiegend gestempelte Sammlung im E-Buch, dabei Zungenmarken und insbesondere ab ca. 1930 oft komplett, dazu

etwas Militärpost und Ostrumelien
#/*/** 200,—

7722 Frankreich, 1969-1985, (ca.), über 1300 Gramm Kiloware, bunte Mischung, ca. 1/4 Sondermarken u. reichlich Marianne, etc., Spezialistenfundgrube ] 30,—
7723 Frankreich 1849/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 4 E-Büchern, dabei bessere Ausgaben wie Mi. 1, 2, 3, 5, 10, 11, 39/43, Staats-

schuldentilgungskasse, dabei teils Typen, Farben, usw., ca. ab 1945 streckenweise komplett, dazu Automatenmarken, Porto und Kolonien bzw. Aus-
landspostämter

#/*/** 300,—

7724 Gibraltar 1886/ca. 1985 , sehr schöne Sammlung in 2 E-Büchern, dabei bessere Werte wie Mi. 3, 13, 21, 27, 29, 42, 72, 100/03, 147, usw., alter
Sammlerbestand

#/*/** 150,—

7725 Griechenland ca. 1862/1995, überwiegend gestempelte Sammlung im dicken E-Buch, dabei über 40 große Hermesköpfe, Olympiade 1896 bis 2
Drachmen, weiter gute Flugpostausgaben, usw., dazu Porto, Zwangszuschlag und etwas Besetzungen

#/*/** 150,—

7726 Großbritannien und Kanalinseln 1840/ ca. 1995, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung in insgesamt 8 teils dicken E-Büchern,
beginnend mit Mi. 1/2, 72/81, 82/84, 99, usw., teils spezialisiert nach WZ., Zähnungen sowiePlattierungen, dazu etwas Briefe, sehr empfeh-
lenswertes Objekt mit enormem Katalogwert

#/*/** 400,—

7727 Island 1876/ ca. 1994, überwiegend gestempelte Sammlung im E-Buch, etwas lückenhaft aber auch bessere Ausgaben und ab ca. 1950 gut besetzt,
dazu Dienstmarken

#/*/** 100,—

7728 Italien ab Altitalienische Staaten bis ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 4 E-Büchern, dabei viel Klassik, gute Werte der 20-er
bis 40-er Jahre und ab 1945 streckenweise komplett, dazu Dienstmarken, Porto, Paketmarken, etc., reichhaltiges Objekt

#/*/** 400,—

7729 Jugoslawien 1918/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 3 E-Büchern, teils etwas spezialisiert und auch Porto- und Dienstmarken, gün-
stig

#/*/** 150,—

7730 Luxemburg, ca. 500 Gramm kurzgeschnittene Kiloware, die hälfte ca. Sondermarken überwiegend 80er Jahre, sortenreich ] Gebot
7731 Luxemburg 1948/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung im E-Buch, anfangs etwas lückenhaft, ca. ab 1950 streckenweise komplett, dazu

Dienst- und Portomarken
#/*/** 200,—

7732 Malta 1863/ ca. 1990, schöne Sammlung im E-Buch, dabei bessere Werte wie Mi. 2, 3, 10, 14, 215, etc. schönes Objekt zum günstigen Ausruf! #/*/** 100,—
7733 Monaco 1885/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung im E-Buch, dabei u.a. Mi. 6, 20, sowie einige komplette Ausgaben mit auch Motivwer-

ten, günstig
#/*/** 100,—

7734 Niederlande, 1962-1985, (ca.),  über 1000 Gramm Kiloware, fast nur Sondermarken u. ein kl. Anteil von ca. 10 % Freimarken, sehr sortenreich ] 40,—
7735 Niederlande 1852/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 3 E-Büchern, dabei gute Werte wie 1/3, 4/6, 12, 29, 91, usw., teils nach Zäh-

nungen und Farben spezialisiert, sauberer Bestand
#/*/** 300,—

7736 Norwegen 1856/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung im E-Buch beginnend ab Mi. 2, dabei auch Typenunterschiede, Zähnungen, was-
sereichen, etc., saubere gewachsene Sammlung die besichtigt werden sollte!

#/*/** 100,—

7737 Österreich 1852/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, dabei Kaiserreich teils spezialisiert sowie bessere Ausgaben wie
Glückliche Kindheit, Volksabstimmung Kärnten, etc., günstiger Ausruf

#/*/** 250,—

7738 Portugal, 1965-1985, ca. 400 Gramm, kurzgeschnittene Kiloware mit  gr. Sortenvielfalt u.a. Cept, Eisenbahn, Kacheln, etc., selten angeboten! ] 30,—
7739 Portugal mit Azoren/Madeira 1853/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 3 E-Büchern, dabei etwas Klassik, Ceres reichhaltig, ca. ab

1940 gut besetzt, schöner Bestand, Besichtigung lohnend
#/*/** 300,—

7740 Polen 1860/ ca. 1995, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern beginnend ab Mi. 1 und teils spezialisiert gesammelt, dazu
auch etwas Groszy-Aufdrucke, Zusammendrucke, etc., günstig!

#/*/** 150,—

7741 Rumänien , schöne umfangreiche Sammlung beginnend ab 6 Parale sowie weiteren besseren Ausgaben der 20-er Jahre, ca. ab 1960 oft komplett
einschließlich ungezähnter Ausgaben, lohnendes Objekt zum günstigen Ausruf

#/*/** 100,—

7742 Russland/Sowjetunion 1858/ ca. 1995, umfangreiche Sammlung in 6 E-Büchern, streckenweise gut besetzt mit besseren Ausgaben, dabei auch
Bürgerkrieg und etwas Auslandspost

#/*/** 300,—

7743 San Marino 1877/ ca. 1995, Sammlung im E-Buch, dabei etwas Klassik und einige komplette Ausgaben, schöner Grundstück! #/*/** 100,—
7744 Schweden 1855 / ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 3 E-Büchern, dabei zahlreiche bessere Ausgaben und teils nach Typen und Zäh-

nungen gesammelt, dazu etwas Markenheftchen, Zusammendrucke, etc.
#/*/** 200,—

7745 Schweiz 1850/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung im dicken E-Buch, dabei Klassik beginnend ab Bundespost Mi. 8, 9, 12,
Strubel 13/17, sowie Nachfolgeausgaben reichhaltig teils mit Typen und auch einige Blockausgabenca. ab 1950 streckenweise komplett
und zusätzlich etwas Dienst-, Portomarken sowie Ämter

#/*/** 400,—

7746 Spanien 1850/ca. 1990, reichhaltige Sammlung in 6 E-Büchern, etwas Klassik und ab ca. 1950 streckenweise komplett, dazu Bürgerkrieg, Automa-
tenmarken, günstiger Ausruf!

#/*/** 150,—

7747 Ungarn 1871/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 4 dicken E-Büchern, dabei Franz Joseph, Turul reichhaltig, Räterepublik und nach
1945 auch geschnittene Ausgaben, sehr empfehlenswert

#/*/** 300,—

7748 Zypern 1880/ ca. , gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung im E-Buch, dabei bessere Werte wie Mi. 1, 4, 7, 9/11, 14, 34, 65/66, 81, 97, usw.,
günstiger Ausruf!

#/*/** 100,—

7749 Süd- und Südosteuropa, überwiegend gestempelte Sammlungen Ägäis, Andorra, Kreta, Kroatien, Slowenien in 6 E-Büchern, dazu je 1 E-Buch Ir-
land, Liechtenstein und UNO (mit Bl. 1 FDC), günstig

#/*/** 250,—

7750 Osteuropa, Tütenposten mit ca. 600 gr. papierfreien Marken, meist nach 1945, mit reichlich UDSSR, Ungarn, Polen sowie zusätzlich ca. 1 kg Po-
len/Ungarn, fast alles länderweise sortiert u.a. Steckkarten, Blockausgaben, Briefeetc., viele tausend Marken, Fundgrube

#/] 50,—

7751 Afrika ca. 1860/1995, umfangreicher Sammlerbestand in über 45 meist dicken E-Büchern, dabei auch reichhaltig klassische Ausgaben mit
Britischen-, Französische-, Portugiesischen- und Spanischen Kolonialausgaben sowie Motivausgaben, aufgrund der Fülle ist eine Besich-
tigung anzuraten

#/*/** 1200,—

7752 Ägypten 1866/ ca. 1997, überwiegend gestempelte Sammlung in 3 E-Bücher, dabei u.a. Mi. 1/7, Porto- und Dienstmarken, Palästina sowie YAR,
empfehlenswertes Objekt zum günstigen Ausruf

#/*/** 200,—

7753 Belgisch Kongo, schöne Sammlung im E-Buch, dabei Aufdruckwerte, Blocks und einige Belege, dazu etwas BIOT mit gesuchten Motivausgaben so-
wie Inhambane, Kionga, Laurenco Marques, Anjuan, zxyMayot, Moheli, günstig kalkuliert

#/*/** 150,—

7754 Goldküste, überwiegend gestempelte Sammlung im E-Buch, dabei bessere Werte und zusätzlich Lagos, Nigerküste, Nord- und Südnigeria #/*/** 100,—
7755 Mocambique, überwiegend gestempelte Sammlung im E-Buch, dabei viele Aufdruckwerte und eine Reihe gesuchter Motivausgaben, zusätzlich Reu-

nion
#/*/** 100,—

7756 Südafrika mit Kapstaaten, umfangreiche Sammlung in 5 E-Büchern, dabei viele klassische Werte u.a. allein 19 Kap-Dreiecke, Natal, Home-
lands, Südwestafrika, streckenweise sehr gut besammelt und dabei auch Varianten

#/*/** 400,—
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7757 Tunesien 1888/ ca. 1990, überwiegend gestempelte Sammlung im E-Buch, gut besammelt mit auch besseren Werten und streckenweisekomplett,
Dazu etwas Uganda

#/*/** 150,—

7758 Asien ca. 1860/1995, umfangreicher und reichhaltiger Bestand in insgesamt 68 meist dicken E-Büchern, dabei viele Klassikwerte sowie ge-
suchte Werte und komplette Motivausgaben, eine eingehende Besichtigung wird sie von der Quantität dieses Objektes überzeugen!

#/*/** 1500,—

7759 VR China 1949/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 3 dicken E-Büchern, streckenweise komplett und mit Varianten, dabei
bessere Ausgaben wie „Tor des Himmlischen Friedens“ Mi. 100/05, Goldfische, Chrysanthemen, Schmetterlinge, usw., etwas Kul-
tur-Revolution und im Anhang auch Provinzen, Besichtigung lohnend!

#/*/** 500,—

7760 China 1878/1948, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung im dicken E-Buch, beginnend ab Große und Kleine Drachen, Aufdruckwerten und
auch Dollarwerten, dazu Shanghai-Lokalpost und auch Gebiete, reichhaltige Sammlung günstig kalkuliert

#/* 200,—

7761 Hongkong 1862/ ca. 1990, überwiegend gestempelte Sammlung im dicken E-Buch, dabei viel Klassik mit auch hohen Cent-Werten, schönes Objekt
aus Sammlerhand

#/*/** 200,—

7762 Indien 1854/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, beginnend ab Klassik mit Mi. 4/6 (mehrfach), 16, usw., teils etwas spe-
zialisiert nach Farben bzw. Papiersorten und viele komplette Ausgaben sowie im Anhang Indische Feudalstaaten, empfehlenswertes Objekt!

#/*/** 250,—

7763 Iran 1875/ ca. 1990, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in 4 E-Büchern, dabei viele überwiegend komplette Ausgaben Schah Nasir, reich-
haltig Aufdruckwerte bzw. Provisorien sowie schöner Teil Dienstmarken, günstiger Ausruf!

#/*/** 200,—

7764 Japan 1871/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 5 E-Büchern, beginnend ab ungebrauchter Mi. 2, einigen kompletten Aus-
gaben Koban, Chrysanthenum, Tazawa, weiter Nationalpark-Ausgaben, usw., im Anhang 1 E-Buch nur Auslandspostämter, reichhaltiger
Sammlerbestand mit Substanz!

#/*/** 400,—

7765 Malaiische Staaten/Malaysia ca. 1867/1995, umfangreiche überwiegend gestempelte Sammlung in 3 dicken E-Büchern beginnend ab Kleinstaaten
mit besseren Werten auch bis Dollarwerten, sowie streckenweise sehr gut besammelt, sehrschönes Objekt zum günstigen Ausrufpreis

#/*/** 250,—

7766 Mandschuko/Ryu-Kiu-Inseln/Macau, schöne ungebrauchte bzw. gestempelte Sammlung im E-Buch, dabei viele der gesuchten und kaum zu finden-
den Werte (oft unverständlich kleinpreisig), sehr interessante Sammlung, günstig ausgerufen!

*/#/** 150,—

7767 Singapur 1948/ ca. 1990, überwiegend gestempelte Sammlung im E-Buch, beginnend ab Kronkolonie mit auch Zähnungsvarianten, vielen komplet-
ten Ausgaben und auch Blocks, günstiger Ausruf

#/*/** 150,—

7768 Taiwan 1945/ ca. 1990, ungebrauchte bzw. gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, beginnend ab Überdruckwerten und ab ca. 1953 sehr reichhaltig
mit vielen kompletten Ausgaben und auch Blocks, Besichtigung lohnend!

#/*/** 150,—

7769 Thailand 1883/ ca. 1995, überwiegend gestempelte Sammlung in 3 E-Büchern, sehr schöner Sammlerbestand mit vielen klassischen Aufdruckwer-
ten und ca. ab 1955 streckenweise komplett, sehr empfehlenswert!

#/*/** 300,—

7770 Türkei 1865/ ca. 1995, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in 4 E-Büchern, dabei Duloz-Ausgabe, Halbmond mit Farben und Zähnungen,
Aufdruckwerte überaus reichhaltig, dazu Portomarken, Schiffspost- und Lokalausgaben, usw.sehr empfehlenswert

#/*/** 300,—

7771 Nord- und Mittelamerika ca. 1852/ ca. 1990, reichhaltiger Sammlerbestand in mehreren oft dicken E-Büchern, außer USA fast alle Gebiete
vertreten u.a. eine 3-bändige Canada Sammlung mit vielen klassischen Werten ab Provinzenweiterhin gut vertreten Mexico, Guatemala,
Nicaragua, usw., eine lohnende Besichtigung erwartet Sie!

#/*/** 500,—

7772 Karibische Staaten ca. 1852/1985, umfangreicher Sammlungsbestand in insgesamt 15 dicken E-Büchern, meist Britische Kolonien und
Nachfolgestaaten mit auch klassischen Werten (u.a. auch Schilling- und Pfundwerte), dabei schöner Teil Bahamas, Barbados, Dä-
nisch-Westindien, St. Lucia, usw., zur genauen Kalkulation bitte besichtigen!

#/*/** 800,—

7773 Südamerika ca. 1855/1995, überwiegend gestempelter Sammlerbestand in insgesamt 22 oft dicken E-Büchern, dabei viele klassische
Werte u.a. Brasilien Ochsenaugen, sehr umfangreicher Bestand des gesamten Gebietes zum günstigen Ausrufpreis

#/*/** 700,—

7774 USA ca. 1851/1990, überwiegend gestempelte Sammlung in insgesamt 12 oft dicken E-Büchern, sehr reichhaltig und auch schon mit klas-
sischen Werten sowie Besonderheiten bzw. Varianten wie Zähnungen, Typen, Dienstmarken, Vorausentwertungen, usw., Besichtigung er-
forderlich und lohnend!

#/*/** 400,—

7775 Australien ca. 1855/1990, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung in insgesamt 5 dicken E-Büchern, dabei reichlich Klassik ab
Britische Kolonien in Australien mit auch Schillingwerten, Känguruh-Ausgabe bis zu 5 Schilling und auch nach WZ., etc. spezialisiert, sehr
umfassendes Objekt zum günstigen Ausruf

#/*/** 400,—

7776 Neuseeland 1855/ ca. 1990, überwiegend gestempelte Sammlung im dicken E-Buch, dabei allein 22 „Chalon Heads“ und weiterhin Viktoria mit auch
Schilling-Werten, teils Varianten, usw., sehr reichhaltige Sammlung zum günstigen Ausruf

#/*/** 200,—

7777 Ozeanien ca. 1855/1990, überwiegend gestempelte Sammlung in 6 dicken E-Büchern, dabei guter Teil Klassik, viele komplette Ausgaben
und gesuchte Werte sowie auch schöne Motivausgaben, sehr empfehlenswert

#/*/** 400,—

7778 Motivnachlass Alle Welt, dabei viel Raumfahrt, Tiere, Piraten, usw., insgesamt 13 Bände **/*/# 200,—
7779 Europa/Übersee, Partie Auswahlhefte in 2 Kartons, überwiegend gestempeltes Material nach 1945 aber auch etwas davor, besichtigen #/*/** 250,—
7780 Übersee, fast 800 Gramm, kurzgeschnittene Kiloware, länderweise sortiert, dabei Japan (ca. 500 gr.), Australien, Südafrika, Fundgrube ] 30,—
7781 Literatur Michel, Europa Band 1 bis 4 Ausgabe 2001/02 sowie Übersee Band 1 bis 10 Ausgabe 1998/2001, Gebrauchserhaltung 30,—

Auflösung der „Halle“-Sammlung
7782 Alle Welt, Dublettenbücher, Sammlungen UNO, Ozeanien mit sehr schöner postfr. Teilsammlung Kiribati und Palau-Inseln, sowie 4 bändige Samm-

lung „Brit. Commonwealth“, dabei viele interessante Motive, postfr. Jahrgänge europäischer Länder ab 2000 und vieles mehr, schöner Bestand zum
kleinen Preis, Besichtigung empfohlen!

225,—

7783 Asien, umfangreiche */**/o - Sammlung in 10 Alben mit ca. 5000 Marken bzw. Blockausgaben, dabei auch Mongolei, Vietnam und Japan, Mi. nach
Angaben über 2900,- EUR, günstiger Bestand dieses beliebten Sammelgebietes

190,—

7784 BENELUX,1849/2000, gemischte, überwiegend gest. Sammlung in 3 selbstgestalteten Alben, meist einfaches Material, jedoch auch Mittelwerte und
Blocks, Mi. nach Angaben über 1300,- EUR

110,—

7785 DDR 1948/90, sehr schöne, fast durchweg ** bzw. * Sammlung in drei selbstgestalteten Alben beginnend ab SBZ mit besseren postfr. Wer-
ten incl. Goethe-Block, ab 1949 ziemlich kpl., es fehlen lediglich einige Werte Köpfe II, dazu Dienst- und ZKD- Ausgaben, hoher KW

375,—

7786 Frankreich 1849/1996, */**/o - Sammlung im selbstgestalteten Album, reichhaltige Sammlung mit auch besseren Werten, dazu ein Album mit Marken
franz. Kolonien, Mi. nach Angaben über 4500,- EUR, günstig und inhaltsgerecht offeriert.

225,—

7787 Iran, 1962/65, postfr. Sammlung in tadelloser Qualität, Mi. über 400,- EUR 80,—
7788 Italien 1860/1993, */**/o - Sammlung im selbstgestalteten Album, überwiegend einfaches und mittleres Material mit auch besseren Werten und insbe-

sondere in den 30er-Jahren zeitgerechten Abstempelungen, dazu Dienst u. Portoausgaben, nach Angaben über 1500,- EUR Michel
110,—

7789 Karton, randvoll mit hunderten von Briefen, dabei DDR mit guten frühen Frankaturen, Dänemark-FDC, viele Überseebelege u.a. Mexiko der
30er-Jahre und vieles mehr, echt Fundgrube, die Sie besichtigen sollten und günstiger Startpreis!

150,—

7790 Mecklenburg-Strelitz, Sammlung mit u.a. 1/3 (*), bildseitigem Kabinettstück Mi. 2a mit klarem Segmentstempel „(NEUBRA)NDENBURG“ , 5/6 * und 2
Ganzsachenausschnitten, Mi. über 2200,- EUR

150,—

7791 Naher Osten, arab. Staaten und Israel, */**/o - Sammlung in 4 selbstgefertigten Alben, dabei viele schöne Motive u. Markenmaterial was nicht so leicht
zu beschaffen ist, Mi. nach Angaben sicher über 1000,- EUR

75,—

7792 Riu-Kiu-Inseln, 1948/71, tadellose postfr. Sammlung im Leuchturm-Album, dabei 1/14, 20/24, 50/54, 58/67, 78/82 usw., ab 1952 fast kpl., Mi. über
760,- EUR

250,—

7793 Rumänien 1885/96, */**/o Sammlung im selbstgefertigten Album, dabei schöne Motive und Blockausgaben, Mi. nach Angaben über 1300,- EUR 75,—
7794 Ungarn, 1868/1990, überwiegend gest. Sammlung im selbstgestalteten Album, mit dabei 9/11, 13, spätere Ausgaben teils nach Wz. spezialisiert,

dazu Westungarn, Dienst- u. Portomarken, insgesamt nach Angaben über 2500 Werte miteinem KW  von über 1400,- EUR
75,—

Millionenbestand - Deutschland
7795 DDR, 1954-1981, sammlungsartige dreibändige gest. Sammlung u.a. 1973/78 fast kpl. im Vordruckbinder, enthalten sind gut über 150 kpl. Satz.- +

Blockausgaben, einiges in den 60er Jahren, zusätzlich ein gr. Einsteckbuch mit ca. 2000 gest.  Doubletten aus 1965/88, nichts gerechnet
# 100,—

Millionenbestand - Europa
7796 ALBANIEN, 1957-1963, sauber gest. Bestand von über 100 kpl. Satzausgaben, streckenweise komplett, teils auch in Viererblöcken, Mi. 450,- Euro # 100,—
7797 GROSSBRITANIEN-KANALINSELN, 1870-1982, (ca.), umfangreicher gest. vorsortierter Bestand in Pergamintüten mit schätzungsweise 6-8000

Werten (fast 300 gr.), dabei reichlich kleinformatige Werte, aber auch ein kl. Teil Sondermarken, nichts gerechnet
# 50,—

7798 NORWEGEN, 1856-1979, (ca.), guter alter Markenbestand ab MiNr. 4 auf 12 vollen Blättern u. einer großen Menge in Pergamintüten, Schwerpunkt
Semiklassik bis ca. 1960 u.a. stark vertreten Posthornausgabe ab 1877, insgesamt schätzungsweise 1500 gest. Werte, schöne Spezialistenfund-
grube mit einigen hundert Euro Katalogwert, günstige Gelegenheit!

# 50,—

7799 POLEN, 1945-1980, (ca.), gigantische Menge an Sonder- bzw. Motivmarken in 3 gr. vollgesteckten Einsteckbüchern sowie eine große Menge an kpl.
Originalbögen, insgesamt um 9-10000 Werte, nichts gerechnet

# 100,—

7800 RUMÄNIEN, 1967-1975, (ca.), Sondermarkenposten von einigen hundert gest. Originalbögen, große Sortenvielfalt, sicherlich um zehntausend Wer-
te, teils Kurzsätze gesichtet, hoher Katalogwert

# 100,—

7801 UNO NY/GENF/WIEN, 1980-1995 (ca.), Wühlkarton mit einer Fülle an Material u.a. Abotüten, Triple FDC, MH, Aerogramme, Ganzsachen, zahlreiche
Kleinbogen-Ausgaben u.a. Rettet den Wald, etc., enormer Einstandspreis, moderat angesetzt

[ 70,—

Millionenbestand - Naher Osten
7802 ISRAEL, 1948-1975, (ca.), gest. Bestand von ca. 650 Werten inkl. Portomarken in Pergamintüten bzw. auf einigen kl. u. großen Blättern, nichts ge-

rechnet, ansehen
# 50,—
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7803 JEMEN KÖNIGREICH u. NORDJEMEN, 1968-1970, (ca.), ca. 15000 Marken in Bogen bzw. Kleinbogen u.a. kpl. Motivsätze u. Kleinbogen, gut vier-
stelliger Katalogwert, Gewicht 4000 Gramm

# 100,—

7804 LIBANON, 1924-1981, (ca.), gest. Bestand ab MiNr. 1 mit insgesamt fast 2000 Werten in Pergamintüten bzw. auf wenigen losen kl. Blättern, sehr ab-
wechslungsreich u. ergiebig, sicherlich hoher Katalogwert, Fundgrube

#/* 150,—

7805 MANAMA, 1971, (ca.), einige hundert Marken in Bogen bzw. Kleinbogen u.a. kpl. Motivsätze, ca. 300 Gramm # Gebot
7806 PALESTINA/JORDANIEN, 1927-1982, (ca.), überwiegend gest. Bestand von insgesamt ca. 500 Werten in Pergamintütchen, dabei ca. 270 Werte

Jordanien, Fundgrube, ansehen
#/**/* 50,—

7807 UMM AL-KAIWAIN, 1966-1970, (ca.), ca. 5-7000 Marken in Bogen bzw. Kleinbogen u.a. kpl. Motivsätze u. Kleinbogen, ca. 1900 Gramm # 50,—

Millionenbestand - Nord- und Ostafrika
7808 ÄGYPTEN/UAR, 1882-1989, (ca.), sammlungsartiger Bestand von schätzungsweise 1600 gest. Werten auf über 5 gr. Blättern ab MiNr. ex 14/21, die

meisten Werte sind jedoch lose in Pergamintüten, sehr abwechslungsreich mit zahlr. frühen doppelten, einige hundert Michelmark, nichts gerechnet,
Fundgrube

#/*/** 100,—

7810 KENIA, 1963-1993, (ca.), überwiegend loser gest. Bestand von ca. 1200 Werten in Pergamintüten bzw. Blankoblättern, Schwerpunkt bis 1982, viele
Motivausgaben wie Pflanzen, Tiere, Sport, sehr abwechslungsreich, nichts gerechnet Fundgrube

# 100,—

7811 SPANISCHE BESETZUNG-SAHARA, 1951-1970, postfrische Sammlung mit ca.160 Werten im Einsteckbuch, fast nur kpl. Sätze, teils auch bis 10
Pts, zusätzlich einige doppelte, ideal zum weitersammeln oder komplettieren, nichts gerechnet

**/*/# 50,—

7812 UGANDA, 1962-1982, überwiegend loser gest. Bestand von ca. 250 Werten im Pergamintütchen, abwechslungsreich mit zahlreichen Sondermar-
ken, nichts gerechnet, Fundgrube

# 30,—

Millionenbestand - Westafrika
7813 DAYOMEY, 1901-1967, überwiegend loser postfr./ungebr/gest. Bestand von 600 Werten ab Klassik bzw. aus der Kolonialzeit in einer Pergamintüte

bzw. auf wenigen vollen kl. Blättern, abwechslungsreich mit zahlreichen Sondermarken, nichts gerechnet, Fundgrube
#/*/** 50,—

7814 ELFENBEINKÜSTE, 1892-1985, überwiegend loser gest. Bestand von knapp 400 Werten ab Klassik bzw. aus der Kolonialzeit bis in die moderne Zeit
in einer Pergamintüte bzw. auf wenigen vollen kl. Blättern, abwechslungsreich mit zahlreichen Sondermarken, nichts gerechnet, Fundgrube

#/**/* 50,—

7815 GUINEA, 1892-1979, (ca.), abwechslungsreicher Bestand ab Franz. Guinea mit ca. 90 Werten sowie gut weitere 5000 Werte Guinea, vielfach in kpl.
Bogen, ferner ein volles 16 Seiten Einsteckbuch, teils kpl. Motivsätze und etwasBissau, fast vierstelliger Katalogwert

*/#/** 50,—

7816 GHANA, 1957-1980, überwiegend loser gest. Bestand von fast 600 Werten in Pergamintüten bzw. auf wenigen vollen kl. Blättern, zahlreiche Sonder-
marken, teils mehrfach, dabei Shillingwerte gesichtet, nichts gerechnet, Fundgrube

# 30,—

7818 OBERVOLTA, 1920-1983, postfr. bzw. gest. loser Bestand von alt bis modern mit über 3000 Werten u. einigen Blockausgaben bzw. kpl. Bogen, zahl-
reiche Sondermarken u. hunderte von kpl. Satzausgaben, gr. Sortenvielfalt, Mi. über1500,- Euro

#/** 100,—

7819 SENEGAL, 1892-1985, sammlungsartiger überwiegend gest. Bestand von ca. 450 Werten, mit einem guten Anteil von den alten Kolonienwerten auf
Borekvordruckblättern, ferner zahlr. lose Werte, gr. Sortenvielfalt, überschlagener Mi. ca. 250,- Euro

#/**/* 50,—

7820 TOGO, 1964-1976, großer Anlegerposten mit ca. gest. 5000 kpl. Satzausgaben in Bogen- bzw. gr. teilen aus ex MiNr. 435-1173, dabei herr-
liche Motivsätze wie Olympiade, Weltraum, WHO, Sport, Uniformen, etc, weit über 20000 Sondermarken, sauber geordnet, Mi. ca. 10000,-

#/**/* 400,—

7821 TSCHAD, 1972-1984, großer Anlegerposten mit schätzungsweise 3-4000 gest. kpl. Satzausgaben in Bogen- bzw. gr. teilen aus ex MiNr.
472-1074, einige Blockausg. dabei herrliche Motivsätze wie Olympiade, Weltraum, Eisenbahn, Olympiade, etc, ca. 15-20000 Sondermar-
ken, sauber geordnet, sicherlich fünfstelliger Katalogwert

# 400,—

7822 1976-1986, (ca.), überwiegend gest. Sammlung, fast jede Marke per 10 vorhanden, insgesamt ca. 350 kpl. Satz- u. über 20 Blockausgaben u.a.
MiNr. 532/37 WWF (10), 834/7, 1094/7, 1123/31, etc. sowie ein Umschlag mit meist postfr. Werten, ca. 1800 Marken, Mi. ca. 1600,- Euro

#/** 100,—

Millionenbestand - Süd- und Zentralafrika
7823 ANGOLA, 1914-1974, (ca.), abwechslungsreicher loser Bestand von ca. 700 Werten im Pergamintütchen mit zahlreichen Sonder- bzw. Motivmarken,

nichts gerechnet, Fundgrube
#/**/* 50,—

7824 KONGO, 1886-1960, (ca.), überwiegend loser gest. Bestand von ca. 1500 Werten in Pergamintüten bzw. auf einigen vollen Blättern, ab Kongo-Staat
MiNr. 1/2 (ca. 450 St.) sowie Brazzaville/Kinshasa inkl. Blockausgaben, sehr abwechslungsreich, ideal zum Aufbau oder Ergänzung der Sammlung,
nichts gerechnet, Fundgrube

#/**/* 100,—

7826 ST. TOM UND PRICIPE, 1877-1992, (ca), sammlungsartiger Bestand ab MiNr.1/2 auf 5 alten Vordruckblättern mit Klassik bzw. Semiklassik + Steck-
karten mit Motivsätzen in Viererblöcken u.a. Minr. 592-603 (15) sowie loses Material insgesamt ca. 100 ältere u. über 700 moderne Werte, abwechs-
lungsreiche Fundgrube, über Mi. ca. 2000,- Euro

#/* 150,—

7827 SÜDAFRIKA, 1913-1889, sammlungsartiger Bestand ab MiNr.1, 13, 42 auf gr. alten Blankoblättern bzw. Steckseiten mit Klassik bzw. Semiklassik
sowie zahlr. loses Material, insgesamt ca. 1700 gest. Werte , abwechslungsreiche Fundgrube mit hohem Katalogwert

# 150,—

Millionenbestand - Südostasien
7828 CEYLON, 1861-1975, (ca.), überwiegend loser gest. Bestand von über 1300 Werten in Pergamintüten bzw. auf 15 vollen kl. Blättern ab MiNr. 16/17,

abwechslungsreich, viele hundert Euro Katalogwert, lohnende Besichtigung, Fundgrube
# 150,—

7829 FRANZ. INDOCHINA, 1892-1946, anfangs gest. u. ab 1933 überwiegend ungebr. saubere Sammlung mit ca. versch. 150 Werten u.a. Auf-
druck-Ausgaben für die einzelnen Postämter sowie Dienst- u. Portomarken, nichts gerechnet

#/* 80,—

7830 INDIEN, 1931-1970, (ca.), gest. Bestand im kl. Einsteckbuch mit ca. 250 Werten sowie ca. 1100 lose Werte in einer Pergamintüte bzw. auf zahlrei-
chen Blättern u.a. alleine ca. 350 Marken Regierungswechsel 1931, ansonsten fast nur Kleinformatige Marken, ansehen

# 50,—

7831 INDONESIEN, 1950-1990, (ca.), überwiegend loser Bestand von ca. 1300 Werten in Pergamintüten bzw. auf zahlreichen vollen Blättern, ab alt bis
modern, sehr abwechslungsreich, ideal zum Aufbau oder Ergänzung der Sammlung, nichts gerechnet, Fundgrube

**/*/# 100,—

7832 KOREA (Nord), 1974-1992, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 90 Block- bzw. Kleinbogenausgaben (nach beil. Liste aus Bl. 8-219),
kaum Markenmaterial, dabei schöne Motive wie Zeppelin, Sport, Auto, Frösche, etc.fast nichts doppelt, einige hundert Euro Katalogwert

# 50,—

7834 NIERLÄNDISCH INDIEN, 1870-1948, (ca.), überwiegend loser gest. Bestand von ca. 600 Werten in einer Pergamintüte, absoluter Schwerpunkt bis
1923, nichts gerechnet, Fundgrube

# 50,—

7835 LAOS/KAMBODACHA, 1953-1988, postfrischer bzw. gest.  Bestand im Einsteckbuch mit über 150 Werten, nichts gerechnet **/#/* Gebot
7837 VIETNAM, 1952-1976, (ca.), kl. gest. Sammlung auf Steckarten und kl. Steckbuch mit Schwerpunkt Nordvietnam, dabei zahlreiche Motivausgaben

u.a. Viererblöcke, Bogen-/teile, ca. 1700 Werten, vierstelliger Katalogwert, im kl. Karton
# 100,—

Millionenbestand - Nord- und Mittelamerika
7838 PANAMA, 1965-1968, (ca.), gest. Bestand mit in Bogen- bzw. teilen, dabei alleine 350 kpl. Satzausgaben, darunter Kehrdrucke, Motivausgaben wie

Olympiade, Gemälde, Weltraum, Gemälde u.a. MiNr. 844/9, 850/55, etc., Mi. ca. 1400.- Euro
# 100,—

7839 USA, 1914-1954, (ca.), gest. Bestand von ca. 50 Bündel Kleinformate u.a. George Washington mit rund 30 Bündel à 100 St., Schwerpunkt vor 1923,
interess. für Zähnungs-, Typen- u. Wasserzeichen- Spezialisten, etc, Gesamt 5000 Werte, Fundgrube

# 50,—

Millionenbestand - Südamerika
7840 GUYANA, 1988-1991, gest. Neuheitenbestand von kpl. Bogen u.a. MiNr. 2408, 2492/99 (4), 2475/78, 2490 (5) sowie Viererblöcke und zahlr. Block-

ausgaben, dabei einige Motive wie Pilze, Sport, Schiffe, Weltraum, Eisenbahn, usw., alleine der Katalogwert liegt um die 5000,- Euro
# 200,—

Millionenbestand - Karibische Inseln
7841 DOMINIKANISCHE REPUBLIK, 1956-1960, postfr. Bestand von Bogen u. Bogenteilen mit Olympiade Motiv u.a. MiNr. 585-592 (200), 660-667 (200),

etc., hoher Katalogwert
** 100,—

7842 GRENADA-/GRENADINES, um 1975, gest. Hortungsbestand der MiNr. Sport 105/111 (28), Muscheln 132/38 (17), Block 14 (40), Bl. 15 (38), anson-
sten noch zahlr. verschiedene Werte in Pergamintütchen, insgesamt einige hundert Wertenichts gerechnet

# Gebot

7843 KUBA, 1930-1981, (ca.), umfangreicher gest. Bestand mit ca. 7000 Marken teils im Einsteckbuch bzw. in Originalbogen, dabei alleine 5000 Sonder-
bzw. Motivausgaben in kpl. Bögen, Schwerpunkt ab 1970, ideal für den Thematikerhoher Katalogwert

# 100,—

Millionenbestand - Fundgruben
7844 KILOWARE-EUROPA, 1960-2000, (ca.), 2000 Gramm, teils auch papierfreies Material enthalten, gut 40 Jahre gesammelte Werke, wir sahen zahlrei-

che Länder, uns ist dabei aufgefallen das kaum Osteuropa u. kein Dtl. bzw. Großbritannien enthalten ist, vielfältige Mischung, auch schöne Sonder-
marken gesichtet

#/* 100,—

7845 BERLIN, 1949-1990, (ca.), gut gefüllter kl. Karton mit einer Fülle an papierfreiem Material, schätzungsweise 4-5000 Werte (250 gr.), dabei Zuschlags-,
Sonder- u. Freimarken, zusätzlich einige kl./gr. Stecktafeln, abwechslungsreiche Fundgrube mit garantiert vierstelligem Katalogwert, nichts gerechnet

#/**/* 100,—

7846 EUROPA, 1880-1960 (ca.), alte gr. Schachtel mit schätzungsweise 3-4000 alte fast nur papierfreien Marken, große Sortenvielfalt, keine Übermengen.
Man also sagen von jedem Dorf ein Hund, sicherlich gehaltvolle Fundgrube, ansehen

# 100,—

7847 ALLE WELT AB 1945-1983 (ca.), sehr gut gefüllter gr. Schuhkarton mit schätzungsweise 12-15000 papierfreien Marken aus Aller Welt sowie ca. 500
Block- bzw. Kleinbogenausgaben aus Übersee, große Sortenvielfalt, keine Übermengen ideal für Flohmarkthändler oder Rentner die beschäftigt wer-
den wollen, Fundgrube, ansehen

# 100,—
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7848 OLYMPIADE, 1964-1984, (ca.), randvoller Karton mit papierfreien Motivmarken aus Aller Welt, schätzungsweise zwischen 6-8000 Sondermarken,
teils in kl. Einheiten, nichts gerechnet

# 70,—

7849 BUND, 1955-1990, (ca.), schätzungsweise um die 3000 abgeweichte (papierfreie) Sondermarken im Schuhkarton, der Schwerpunkt liegt in den letz-
ten 20 Jahren, wir sahen vereinzelt auch Zuschlagsmarken, sehr sortenreich, ca. 300 Gramm Fundgrube

# 50,—

7851 KILOWARE-BUND, ca. 2000 Gramm Sondermarken Kiloware aus den 80er bzw. 90er Jahren, sortenreiche vielfältige Mischung, ansehen ] 50,—

Auswahlhefte
7852 NORDAMERIKA: 1860/1990 (ca.), sechs gut gefüllte Doppelhefte und ein Einzelheft von Canada bis USA, letztere naturgemäß den Schwer-

punkt, sicherlich mit viel Spielraum für Typen, Wasserzeichen und Stempel, Besichtigungszwang!
#/*/** 1000,—

7853 AFRIKA: 1880/1980 (ca.), elf sehr gut gefüllte Doppelheft von Ägypten bis Zansibar, überwiegend gestempeltes Material mit hoher themati-
scher Vielfalt und viele Werte noch aus diversen Kolonien, sollte besichtigt werden!

#/* 500,—

7854 ÜBERSEE: 1880/1980 (ca.), fünf sehr gut gefüllte dicke Hefte und ein selbstgestaltetes Bändchen von Ägypten bis Venezuela, etliche an
Kolonialmaterial enthalten, möglichst besichtigen!

#/*/** 500,—

7855 ASIEN: 1880/1990 (ca.), neun sehr gut gefüllte Doppelhefte von Aden bis Vietnam mit viel Material aus dem fernen Osten wie China, Japan
etc., aber auch ehemalige Kolonien sind teils mit interessanten Werten vertreten, ansehen!

#/* 400,—

7856 AUSTRALIEN/OZEANIEN: 1880/1990 (ca.), sechs gut gefüllte Doppelhefte von Australien bis Neuseeland mit überwiegend gestempelten
und postfrischen Marken vom 5. Kontinent, bitte besichtigen!

#/*/** 400,—

7857 SÜDAMERIKA: 1890/1992 (ca.), sechs noch sehr gut gefüllte Doppelhefte mit zumeist gestempelten Marken von Argentinien bis Venezue-
la, sehr viel sauberes verwertbares Material, dabei auch etwas Afrika

#/** 350,—

7858 ALLE WELT: 1853/1970 (ca.), fünf Hefte mit höchst interessanter Mischung, dabei „Raritätenheft“ mit u.a. selbstgestalteter Mauritius (in blau!), aber
auch Kapdreiecken, Israels Mi.-Nr. 1-6 mit Tab, Indien, Persien etc.

#/*/** 250,—

7859 MITTELAMERIKA: 1890/1980 (ca.), drei sehr gut gefüllte Doppelhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken von Belize bis Mexico bzw. Sal-
vador, bei letztern deutlicher Schwerpunk!

#/* 250,—

7860 KARIBIK: 1860/1980 (ca.), zwei gut gefüllte Doppelhefte von Antigua bis Trinidad, viel britische und französische Kolonien, im Anhang etwas Asien #/* 180,—
7861 GROSSBRITANNIEN: 1841/1970, über 60 vollbestückte DIN A5 Seiten ohne jegliche Entnahme ab der Mi.-Nr. 3, ein deutlicher Schwerpunkt ist ab

1950 festzustellen mit u.a. kleineren Einheiten wie Viererblocks sowie etwas Dienst und Brit. Post im Ausland, in drei Auswahlheften, zusammen rund
2600 gestempelte Werte, nichts gerechnet - nur kalkuliert!

# 70,—

7862 BELGIEN: 1851/1965 (ca.)., Bestand von ca. 750 gestempelten Werten ab Klassik, sauber in zwei kompletten Auswahlheften, insgesamt 35 DIN A4
Seiten ohne jegliche Entnahme, dabei  u.a. einige Eisenbahnpaketmarken, sortenreichund nichts gerechnet

# 50,—

7863 INDIEN, 1856-1977, (ca.), Bestand von ca. 32 randvollen DIN A5 Auswahlheftseiten mit ca. 1000 gest. Werten von alt bis modern u.a., kl. Einheiten
wie Viererblöcke, etc., abwechslungsreich, nichts gerechnet, Fundgrube

# 50,—

Briefposten
7864 D. Reich, Pfge- bis Germania, interessanter Belege-Bestand aus alter Sammlerhand mit über 70 Stück, dabei praktisch nur besondere Be-

lege, u.a. Eilboten-Briefe/Postkarten, Einschreiben, Nachnahmen, MiF zweier Ausgaben, interessante Stempel usw., wird in dieser Menge
kaum angeboten!

[ 600,—

7865 III. Reich, umfangreicher Sammler-Posten mit fast 200 Belegen, dabei Satzbriefe (viele Sondermarkenfrankaturen inkl. Blocksausgaben),
R-Briefe und Portostufen, gute EF, interessante Stempel und Besonderheiten. Sehr bunte Mischung mit hohem Katalogwert und sicherlich
auch sehr hohen Einstandspreis, günstig auf Nett-Basis kalkuliert (dabei 1 Brief mit 909/910 nicht berechnet), ansehen lohnt sich auf jeden
Fall!

[ 600,—

7866 Preussen inkl. etwas NDP und Brustschildausgaben, sehr interessanter Posten mit 49 Belegen ab Vorphila, dabei EF und MEF (u.a. Nr. 1 im
Paar), R-Briefe, Transit-Briefe mit interessanten Stempeln, hsl. Aufgaben, GSU im Großformat mehrfach, Besonderheiten usw., meist mit
Stempeln aus Westpreußen/Schlesien etc., ansehen!

[ 600,—

7867 Deutschland mit Schwerpunkt D. Reich, sehr interessanter Belegeposten ab Brustschild bis ca. 1945, dabei EF, R-Briefe, Frankaturen inkl.
Zeppelin, AK, Besonderheiten, GSK, KGF-Briefe, Zensuren, Nebengebiete usw., fast 100 Belege mit Substanz!

[ 500,—

7868 Saarland ab ca. 1930 bis 1955, über 180 Belege mit R-Briefen, FDC’s, EF und MEF, Portostufen, Verwendungen und Besonderheiten, vieles
aus dem Bedarf und durchgehend in feiner Erhaltung, in diesem Umfang nicht häufig!

[ 450,—

7869 Vorphilabriefe Europa ab ca. 1712 mit über 100 Belegen in meist sehr guter Erhaltung, dabei Italien, Spanien, England, Österreich, Schweiz
und Niederlande, sortenreiche Mischung und fast nur mit Aufgabestempeln. Neben interessanten Ortsstempeln sahen wir auch Transit-
und Tax-Stempel, eingehende Besichtung lohnt sich!

[ 450,—

7870 BAUTEN-AUSGABE: Umfangreicher Sammlungsbestand mit ca. 170 Belegen, dabei EF und MEF, Einschreiben- und Eilboten-Briefe, Por-
tostufen, Auslandspaketkarten mit den Höchstwerten inkl. MIF 5 DM; Paare und Einheiten, Besonderheiten usw., sortenreich gesammelt
mit einigen nicht häufigen Belegen, u.a. MIF 3 und 2 DM auf LP-Brief nach Peru, ansehen lohnt sich!

[ 400,—

7871 DEUTSCHES REICH - ZENSURPOST I. WK: Posten von etwa 60 Belegen, fast nur an das Internationale Friedensbüro in Bern (Stelle zur
Weiterleitung von Briefen ins feindliche Ausland), alle mit Zensurvermerken oder Zensurstempel

[ 400,—

7872 D. Reich, umfangreicher Posten mit Schwerpunkt bis 1923 (wenig nach 1945) mit fast 130 interessanten Belegen, dabei viele Privat-GSK,
SST, AK und Besonderheiten, praktisch kaum normale Post dabei, eine Besichtigung lohnt sich!

[ 350,—

7873 Deutschland Vorphilatelie bzw. markenlose Briefe, Sammlung im Karton, überwiegend gute Erhaltung, dabei Paketbegleitbriefe, farbige Stempel, klei-
nere Orte, usw., eine eingehende Besichtigung ist anzuraten

[ 300,—

7874 DEUTSCHLAND: 1870/1995 (ca.), umfangreicher Briefposten aus Sammlungsauflösung in insgesamt 11 Alben mit rund 1000 Belegen, dabei INFLA,
3. Reich (einschließlich Propaganda), Feldpost, FDC Sammlung Bund sowie DDR (dabei Bl.15 auf formatverkleinertem FDC), Ganzsachen, usw.,
schöner und günstig kalkulierter Bestand

[ 300,—

7875 FELDPOST MIT B&M: Schwerpunkt bei diesem interessanten Belegeposten aus altem Sammlernachlass bilden die bereits erwähnten Gebiete, alles
in einem Schuhkarton mit AK und Briefen, diese mit etlichen Besonderheiten, lohnt sich!

[ 300,—

7876 DEUTSCHES REICH: 1894/1927, Posten mit 66 Paketkarten alle in die Schweiz, dabei viel bessere Frankaturen, meist Germania [ 300,—
7877 Kontrollrat inkl. etwas Bizone, interessanter Posten mit ca. 300 Belegen, dabei viele R-Briefe, Sonderkarten mit u.a. 42 Pfg Ziffern, Briefe mit hohen

Frankaturen (auch 5 Mk Taube), diverse Verwendungen inkl. Wertbrief usw.schöne Mischung, vielleicht auch Fundgrube für den Farbenspezialisten!
[ 255,—

7878 BUND: 1961/95 (ca,), rund 180 Briefe und Karten mit etwas DDR aus Rundsendungen mit interessanter Mischung zwischen Sammlerbelegen wie
Numisbrief „Tag der Deutschen Einheit 1990" und farbkopierter Postfälschung 1982, dazu ATM Schwarzdruck, Sonderstempel, Zurück-Belege, etc.,
in vier Briefealben

[ 250,—

7879 Besetzung II. WK, interessanter Pracht-Posten mit 50 Belegen, dabei Satzbriefe, R-Briefe, Bedarfspost, FDC’s und interessante Stempel inkl. SST,
bunte Mischung aus altem Sammlernachlass, lohnt sich!

[ 250,—

7880 Rund 100 Belege „Klassik“ mit Schwerpunkt Altdeutschland, Vorphila, Dänemark mit schönen Frankaturen, Frankreich mit Paar der Nr. 9, GSK usw.
schöne Mischung!

[ 250,—

7881 SAAR nach 1945: Partie mit ca. 82 Briefen und Ganzsachen, dabei inter. Portostufen, Franz. Zone im Saarland gebraucht, Stempel kleinerer Orte, Be-
sonderheiten etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis 1.654 DM

[ 250,—

7882 Briefesammlung in 8 Alben, überwiegend Deutschland, dabei viele interessante Abstempelungen und bessere Stücke ab Vorphila, insgesamt über
570 Belege, dabei viel Bayern und Thüringen, Besichtigung lohnend !

200,—

7883 D. Reich 1933-1940, 13 Luftpostbriefe mit Schwerpunkt Bedarfspost nach Südamerika, dabei Zeppelinpost, interessante Stempel und Frankaturen,
Zensuren und Portostufen, ansehen lohnt sich!

[ 200,—

7884 SBZ und DDR, fast 100 Belege mit Schwerpunkt bis 1960, dabei R-Briefe, Portostufen, FDC’s, GSK und Besonderheiten (u.a. Postkrieg), wir sahen
auch Bezirkshandstempelbriefe usw., nicht immer perfekt in der Erhaltung (viel Bedarfspost dabei), aber hoher Katalogwert, ansehen lohnt sich!

[ 200,—

7885 Altdeutschland bis Bund, kleiner Karton voll mit mehr als 200 Belegen, dabei Feldpost I./II. WK, R-Briefe Germania/Infla, Besonderheiten usw., wenig
nach 1945, ansehen!

[ 200,—

7886 Germania, weit über 200 Belege aus altem Sammler-Fundus mit einer Fülle an R-Briefen, Rohrpost, interessante Stempel, EF und MEF, Paketkarten,
AK, GSK, Eilboten-Belege usw., sehr günstig im Preis!

[ 200,—

7887 D. Reich, Bayern und Württemberg, reichhaltiger Belegeposten mit einigen hundert Belegen in 4 Alben, dabei R-Briefe, Eilboten-Briefe, viel GSK mit
auch interessanten Stempeln usw., praktisch nur aus dem Bedarf, daher auch etwas unterschiedlich, ansehen!

[ 200,—

7888 DEUTSCHES REICH: Germania und Inflation, Posten in 6 Alben mit über 300 Belegen, meist aus dem Bedarf mit Eilboten- und Einschreiben-Briefen,
interessante Stempel und Besonderheiten, günstiger Ausruf!

[ 200,—

7889 DEUTSCHLAND vor 1915, uriger Posten mit ca. 150 Belegen und Ganzsachen, viele Stücke vor 1900 gebraucht, etliches nach Argentinien gelaufen,
dazu Privatpostkarten, etc.

[ 200,—

7890 BERLIN: ab 1960 Partie mit ca. 55 Briefen und Ganzsachen dabei Luftpost, Einschreiben, Ministerklappkarten, Besonderheiten etc., vorgesehener
Einzelverkaufspreis 1388 DM

[ 200,—

7891 DEUTSCHLAND 1888/1981, fünf bändiger Briefe-, Ganzsachen- bzw. Kartenbestand ab DR bis Nachkriegszeit, ca. 280 Stück, Schwerpunkt bis
1972 mit u.a. Bund Mi.-Nr. 151, 153/4, 159, Berlin Nr. 89 EF, 96 EF, etc., nach Angaben Mi.-Spezial 1999/2000 umgerechnet ca. 2300,- Euro, auf
Nettobasis gerechnet

[ 180,—

7892 DEUTSCHES REICH: 1875/1940 (ca.), rund 30 Briefe und Karten mit „Zurück“ - Vermerk/Stempeln bzw. Unzustellbarkeits-Vermerken [ 180,—
7893 DEUTSCHLAND, 1882-1935, urige schöne ergiebige Mischung von ca. 131 Belegen, dabei ca. 60 Ansichtskarten, teils Eifel, alte Ganzsachen um

1882 mit interessanten Stempeln z.B. Bahnpost, Feldpost, Bescheinigung für den kl. Grenzverkehr, etc., ansehen
[ 170,—

7894 Altdeutschland, schöner alter Posten mit ca. 60 Belegen ab Vorphila mit Schwerpunkt Baden (u.a. Nr.-Stempel 119 auf Brief mit der Nr.4), dazu GSU,
GSK und Schnörkelbriefe, ansehen!

[ 170,—

10



7895 Deutsches Reich ca. 1938/45, ca. 120 meist mit Sondermarken frankierte Belege, dabei R-Briefe, Nachnahme, Einzel- und Mehrfachfrankaturen so-
wie bessere Werte wie Mi. 671, 698, 699 usw., bitte besichtigen

[ 150,—

7896 DR und Gebiete bis ca. 1920, ca. 70 Belege im Briefealbum, dabei nachverwendete Stempel, Behördenpost, Ganzsachen, Bahnpoststempel, Rohr-
post, etc., Besichtigung empfehlenswert

[ 150,—

7897 ALLE WELT 1945/95 (ca.), drei FDC-Alben eines Auswahlversenders mit Spannbreite von Alliierter Besetzung über Nachkriegsdeutschland, Westeu-
ropa mit  MK und Sonderbelegen UNO bis hin zu etwas Übersee, zu 95 % Sammlerware!

[ 150,—

7898 D. Reich 1923-1932, über 50 Belege mit EF, R-Briefen, Besonderheiten usw., dazu Zeppelin-Postkarte mit 2 RM SAF (Mgl.), interessante Mischung
mit viel Bedarfspost, günstiger Ausruf!

[ 150,—

7899 Feldpost I WK, interessanter Posten mit über 130 Belegen, dabei interessante Stempel, AK inkl. Werbekarten (u.a. Bahlsen), Briefstempel, KGF-Post,
Zensuren und Besonderheiten, lohnt sich!

[ 150,—

7900 Saarland ab 1945, interessanter Belege-Posten mit 50 Belegen, dabei EF und MEF, FDC’s, R-Briefe, SST usw., schönes Los! [ 150,—
7901 Deutschland, sehr interessanter Belegeposten mit R-Briefen, Firmenlochungen, GSK, Portostufen, Telegrammen, praktisch nur vor 1945, günstig im

Ausruf!
[ 150,—

7902 BRIEFE AUS ALLER WELT, 1957-1981, außergewöhnliche Sammlung von ca. 330 Briefen, Karten, Ganzsachen, Aerogramme (ca. 150 Europa/170
Übersee), sortiert von Australien bis Zypern u.a. Falkland-Inseln, Kuwait, Qatar Aerogr., South Georgia, Brit. Antarktis sowie Original Unterschrift D.
Genscher auf Brief in 2 sauberen KABE Schwarten

[ 150,—

7903 Bodenseeschiffspost, 8 Karten mit diversen Stempeln vom D. Reich, Österreich und der Schweiz, meist vor 1900, dazu 4 AK aus diesem Gebiet, an-
sehen!

[ 150,—

7904 DEUTSCHES REICH: 24 Belege ab 1910 mit Schwerpunkt Flugpost/Zeppelin, dabei schöne AK, Feldpost mit Fliegerabteilungen und einige Paket-
karten, bunte Mischung die sich lohnt!

[ 150,—

7905 KOLONIEN UND SCHIFFSPOST: kleiner Posten mit 11 Belegen, dabei RDS-Brief aus 1919, Feldpost und Specimen-Aufdruck-GSK, interessante Mi-
schung!

[ 150,—

7906 Deutschland, interessanter kleiner Posten mit schönen AK (inkl. Kolonien), Zeppelinpost, R-Briefe usw. mit Schwerpunkt vor 1945, über 30 Belege! [ 150,—
7907 BAYERN: ca. 45 Belege, dabei Ganzsachen, div. EF, MeF, Besonderheiten, unterschiedliche Erhaltung [ 150,—
7908 ALTDEUTSCHLAND: Partie mit ca. 43 Briefen dabei Paketbegleitbrief, Franco-Stempel, farbige Stempel, Taxierungen etc. [ 150,—
7909 EUROPA: Posten mit ca. 333 Belegen und Karten, u.a. Bayern, Deutsches Reich, reichlich alte Ansichtskarten, Europaunion usw., wenig Deutsch-

land, ansehen!
[ 150,—

7910 ZENSURPOST/FELDPOST: Partie von ca. 40 Briefen und Ganzsachen, dabei Zensurpost zwischen den beiden Kriegen, Zensurpost nach 1945,
Kriegsgefangenenpost etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis 995 DM

[ 150,—

7911 SAAR, 1945/52, schöner Posten mit ca. 43 Briefen, dabei viel „Gebühr bezahlt“, Freistempel, Einschreiben, Taxstempel, Besonderheiten, etc. [ 150,—
7912 Preußen/ Turn u. Taxis, Lot von über 130 Briefen, zumeist Vorphila mit großer Stempelvielfalt, dabei Posteinlieferungsscheine, Zier- u. Fürstenbriefe,

Insinuationsdokumente, Gerichtsbriefe usw., historisch hoch interessantesLot, viele Belege aus dem  Raum Brandenburg/Thüringen
130,—

7913 Preußen, über 120 Briefe, meist Vorphila, dabei auch Frei lt. Avers, Fürstenbriefe, Einlieferungs- u. Postbehändigungsscheine, Insinuationsdokumen-
te, schöne Lacksiegel usw. , ein Lot mit großer Stempelvielfalt, nahezu alle aus dem Raum Sachsen-Anhalt, ideal für den Heimatsammler

120,—

7914 OLYMPIADE 1956-2000, umfangreiche Sammlung mit weit über 200 Briefen u. Karten aus Aller Welt, alles passend zum Thema u.a. 1956 (2), 1960
(10), 1964 (50), 1968 (13), 1976 (11), 1980 (14), 1992-2004 (120), dabei SST, Satzbriefe, Schmuckumschläge, geschnittene Ausgaben, reichlich mo-
derne Bund Zuschlagsfrankaturen, etc., Liebhaberlos

[ 120,—

7915 Sammlung Vorphilabriefe, vorwiegend Preußen, dabei 24 Briefe mit großen Doppelkreisstempel u. 59 Briefe mit Nierenstempel von ARNSBERG bis
ZEITZ, schöne u. interessante Sammlung mit vielen besseren Abstempelungen, Besichtigung empfehlenswert !

100,—

7916 Sammlung überwiegend deutscher Briefe im dicken Album, dabei interessante Vorphila-Belege, nachverwendete Altdeutschlandstempel, diverse
Auslagestempel, Infla, Marineschiffspost usw., insgesamt über 200 Stück, Besichtigung lohnend!

100,—

7917 Karton mit knapp 700 Belegen deutscher Sammelgebiete, vorwiegend Altdeutschland/Deutsches Reich 100,—
7918 Karton mit über 700 Briefen/AK überwiegend Deutschland, Besichtigen! 100,—
7919 Große Mappe mit Altbriefen u. postgeschichtlichem Material aus großer Sammlung, dabei weit über hundert Belege, teils interessante Altbriefe, teils

DR mit nachverwendeten Stempeln, dazu grafisch interessant gestaltete Rechnungen, alte Briefe, sowie 2 colorierte Stiche mit Trachten aus Thürin-
gen, für den forschenden Philatelisten ein lohnendes Muß!

100,—

7920 ARGENTINIEN, 1913-1990 (ca.), abwechslungsreicher interresanter Bestand von fast 120 Briefen bzw. Karten, fast alle aus dem Bedarf u. nach
Deutschland gelaufen u.a. alleine fast 40 Einschreibe-Briefe aus den 50/60er Jahren

[ 100,—

7921 VEREINTE NATIONEN, NY/GENF/WIEN, 1955-1998 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von ca. 270 Briefen u. Karten, u.a. 37 Trio
Briefe, Jahr d. Kindes mit Medaille, Rettet den Wald, UNICEF u. Maximumkarten, enormer Einstandspreis

[ 100,—

7922 ÖSTERREICH, 1880-2003 (ca.), abwechslungsreicher interrasanter Bestand von ca. 260 Briefen u. Karten, beginnend mit Klassik über Zensur, Der
Führer in Wien sowie frühe FDC’s u.a. MiNr. 943/5, 960/3 (180,-), ferner einige Künstler-Maximumkarten, Block- u. Satzbriefe, ATM, Folder, Ex-
press-R-Briefe, Ermäßigte- bzw. Nach- gebühr, etc., ansehen

[ 100,—

7923 SCHWEIZ, 1900-1995 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von über 200 Briefen u. Karten, beginnend mit Klassik über Zensur, zahlrei-
che Satzbriefe, Paketkarten, FDC’s, ATM, hohe Wertstufen, Zwischenstegpaare, Ganzsachen, FDC’s, Pro Aero, Express-R-Briefe, Nachgebühr, etc.,
Schwerpunkt vor 1972, ansehen

[ 100,—

7924 EISENBAHN, 1993-1990, Sammlung mit ca. 120 Briefen u. Karten, meist Deutschland bzw. etwas Europa, alles passend zum Thema u.a. SST, Satz-
briefe, Schmuckumschläge, Sonderkarten, 12 Historische Eisenbahnen im Folder, etc., dazu 13 Farbfotos aus Frankfurt mit Straßenbahnen u. Busse,
Liebhaberlos

[ 100,—

7925P DTL, 1910-1943, (ca.), Partie von über 80 Briefen u. Karten aus Nachlass u.a. I. WK K. u. K. sowie Postkarten; II. WK (25), dabei Ganzsachen, SST,
Juxkarten, Feldpost, Propaganda, etc.

[ 100,—

7926 Deutschland mit Schwerpunkt D. Reich, kleiner Posten mit mehr als 35 Belegen, dabei interessante Stempel, AK, Privat-GSK und Besonderheiten,
lohnt sich!

[ 100,—

7927 Feldpost I WK inkl. Soldatenbriefe ab 1877, interessante Sammlung mit über 100 Belegen, dabei viele verschiedene Feldpost-Stempel, Briefstempel,
Besonderheiten und auch R-Briefe, ansehen!

[ 100,—

7928 Deutschland 1945-1948, kleiner Belegeposten mit einigen interessanten Stücken, dabei EF, R-Briefe usw., vielleicht auch Funde für die „Farbfreunde“
dabei, ansehen!

[ 100,—

7929 1865-1953, 12 interessante Belege mit guten Nebenstempeln und Vermerken, meist mit „Aus dem Briefkasten“-Stempel, dabei aber auch Por-
to-Belege und 1x Einschreiben mit  Zettel „...Pf. vom Absender nachträglich Eingezogen (1900), lohnt sich!

[ 100,—

7930 DEUTSCHES REICH: 1923, ca. 30 Briefe mit Gebühr bezahlt Stempeln in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei R-Briefe, Einnahmenachweise,
handschriftliche Gebührennachweise, etc., bitte besichtigen!

[ 100,—

7931 Vorphila bis D. Reich, interessanter Posten mit über 40 Belegen, dabei interessante Stempel, Verwendungen und Frankaturen und 2 Luftpostkarten,
ansehen!

[ 100,—

7932 ALLIIERTE BESETZUNG - GEBÜHR BEZAHLT: Lot von rund 65 Belegen mit „Gebühr bezahlt“ -Stempeln (teils gelocht), dabei viele verschiedenen Ty-
pen und vier Inflationsbelege

[ 100,—

7933 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG: Posten mit ca. 42 Belegen dabei 24 Bedarfsbriefen „Durch Deutsche Dienstpost Elsaß“ sowie weiteres
Material Generalgouvernement, Böhmen und Mähren etc.

[ 100,—

7934 ALLE WELT: ab ca. 1930, Posten mit etwa 100 Briefen, fast alles Flugposten oder Flugzeuge, dabei Erstflüge 30er-Jahre, Schweiz Pax 3 Fr. Luftpost
nach Australien, etc.

[ 100,—

7935 DEUTSCHLAND - SONDEREINSCHREIBZETTEL: 1946/76, Partie von rund 23 Einschreibebriefen mit Sonder-R-Zetteln bzw. Sonder-R-Stempeln,
meist Bundesrepublik aber auch drei Belege All. Besetzung etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis war 545 DM

[ 100,—

7936 SCHWEDEN: ca. 1923/43, insgesamt rund 110 Briefe aus einer Korrespondenz nach Sachsen, dabei Luftpost, Einschreiben, Zensurpost, etc. [ 100,—
7937 Turn & Taxis, Posten von über 80 Belegen, alle Raum Thüringen, dabei Frei lt. Avers, Vorphila-Briefe mit interessanten Abstempelungen, Gerichtsbrie-

fe, Posteinlieferungsscheine usw., ideales Lot für den Heimatsammler
80,—

7938 USA, 1900-2004 (ca.), abwechslungsreicher interrasanter Bestand von ca. 247 Briefen u. Karten, beginnend mit 13 Belegen vor 1942 u.a. 2x deut-
sche Zensur, je ca. 10 Viererbl.- u. Schmuck-FDC’s, ferner etwas 50er Jahre, 20 APO-Briefe, Deutsch amerk.- Freundschaft 1961 (8), Air Mail u. 25
Kanada Briefe, teils sauber rundgestempelt

[ 80,—

7939 PAPST/VATIKAN, 1962-1995, Sammlung mit insgesamt ca. 120 Karten u. Briefen u.a. 25 Belege zur Papstreise 1980, 1987 u. 6 Fotokarten aus der
goldenen Serie, ferner Sonder- Blätter, Karten, Schmuckumschläge, FDC’s, SST und zahlreiche Maximumkarten, etc., Liebhaberlos

[ 80,—

7940 Alle Welt mit Schwerpunkt Deutschland, 45 Belege mit R-Briefen, interessante Stempel, Zehnfachfrankaturen usw. meist aus dem Bedarf! [ 80,—
7941 BUND 1968/98 (ca.),, Briefenachlass mit über 230 EINSCHREIBE-Briefe, fast nur C6-Format, dabei zahlr. portogerechte MiF/EF u.a. Heinemann, I &

T, Burgen & Schlösser, SWK , aber auch schöne Sammlerfrankaturen, empfehlenswerte moderat angesetzte Fundgrube
[ 80,—

7942 EUROPA: Partie mit ca. 150 meist alten Briefen und Ganzsachen, dabei Russland, Italien, Schweiz, Deutschland, etc. [ 80,—
7943 ALLE WELT: Posten mit ca. 240 Briefen und Karten von alt bis neu, bunte Mischung von Deutsches Reich vor 1900, Inflation bis zu exotischen Über-

seegebieten
[ 80,—

7944 DEUTSCHLAND: Partie mit ca. 67 Belegen von alt bis neu (z.B. div. Heftchenblätter auf FDC), u.a. interessante und bessere Stücke [ 80,—
7945 BUND: 1964/2002 (ca.), rund 1500 Briefe zumeist 70/80iger Jahre mit etwa 550 SM-Frankaturen, sehr hohe Stempelvielfalt [ 75,—
7946 Deutschland mit Schwerpunkt D. Reich bis 1923, über 20 Belege mit interessanten Stempeln, besseren Marken, EF, R-Briefe usw., feine Mischung

aus einem Nachlass!
[ 70,—

7947 MITTEL-/Nordamerika, Partie von ca. 120 Belegen, viel Material vor 1945, dabei Ganzsachen, Einschreiben, etc., meist nach Sachsen gelaufen [ 70,—
7948 DEUTSCHES REICH: 1921/40, Posten mit ca. 40 Belegen mit Luftpost-Werbestempel, interessante Fundgrube [ 70,—
7949 DR - NACHPORTO: 1905/28 Lot von ca. 15 Briefen und Ganzsachen alle mit Nachportovermerk bzw. Nachportomarken u.a. nach Österreich, Bel-

gien, Frankreich, Schweiz, Tschechoslowakei etc., dabei auch 1 Beleg All. Besetzung 1948, vorgesehener Einzelverkaufspreis war 380 DM
[ 70,—

7950 DEUTSCHES REICH FREISTEMPEL: 17 Briefe/Karten mit Freistempel, meist Inflationszeit, dabei 3 Belege von November 1923, u.a. 40 Milliar-
den-Drucksache nach Wien

[ 60,—
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7951 DEUTSCHLAND nach 1945: Partie von ca. 50 teils besseren Belegen, meist Zensur [ 60,—
7952 ALLE WELT: Briefposten von ca. 170 Stück, viel DDR einschließlich Freistempel, dabei auch etwas Übersee wie Indonesien, USA, Israel, etc. [ 60,—
7953 ALLE WELT: Partie von ca. 54 Belegen meist vor 1945, dabei Zensurpost, interessante Stempel, etc. [ 60,—
7954 DEUTSCHLAND u. etwas Alle Welt, Familienkorrespondenz von ca. 70 Briefe u. Karten aus ca. 1901-1948 mit Schwerpunkt DR u.a. Zensurbriefe I.

WK u. Devisenzensur, einige gelaufene Studentika-Postkarten etc. , überwiegend nach Mainz bzw. Wiesbaden adressiert
[ 55,—

7955 Lot mit über 50 Altbriefen aus dem Raum Schlesien mit interessanten Stempelformen u. Abschlägen, dabei viel Breslau u. Umgebung, Fundgrube für
den Heimatsammler

50,—

7956 Bayern, 54 Briefe, überwiegend Pfennig-Frankaturen u. zumeist als MeF nach Frankreich 50,—
7957 Generalgouvernement, 9 Belege, dabei 1/13 a. Satz-R.-Brief, 14/39 a. 3 Briefen usw., sauberes Lot 50,—
7958 Album mit mehr als 120 Belegen ab Vorphila, dabei interessante Auslandspost, zahlreiche Landpoststellen-Stpl. u. vieles mehr, günstig! 50,—
7959 Alle Welt, Albumseiten mit über 180 Belegen, vorwiegend Deutschland u. Südamerika, inhaltsreiches Lot mit interessanten Briefen, besichtigen. 50,—
7960 Karton mit über 500 deutschen Belegen, dabei einige gute frühe Berlin-Briefe, ansonsten wohl meist einfaches Material, vielleicht günstig offerierte

Fundgrube, Stempelsammler kommen sicher auf ihre Kosten.
50,—

7961 Deutschland nach 1945, ca. 40 Briefe, Karten bzw. Ganzsachen im Hawid Briefalbum, dabei Frühwerte Bund mit u.a. Mi. 141 MEF, 151 und Bi-Zone
101/02, günstig kalkuliert!

[ 50,—

7962 Deutsches Reich ca. 1880/1945, ca. 50 meist Ganzsachen in guter Erhaltung, dabei Kartenbriefe, Antwortteile, Rohrpost, etc. [ 50,—
7963 CHINA, 1898-1999 (ca.), Bestand von über 100 Briefen u. Karten, fast nur aus dem Bedarf, überwiegend Volksrepublik, ca. 30 Briefe aus Taiwan,

Schwerpunkt ab den 90er Jahren
[ 50,—

7964 ISRAEL, 1953-1991 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von ca. 65 Bedarfsbriefen u.a. Bl. 3 und 60 FDC’s bzw. Schmuckumschlägen [ 50,—
7965 GROSSBRITANNIEN, 1940-2003 (ca.), abwechslungsreicher Bestand von ca. 150 Briefen u. Karten, dabei, Block- u. Satzbriefe, FDC’s, wenig Kanal-

inseln, etc., Stempelfundgrube, ansehen
[ 50,—

7966 ITALIEN, 1911-1999 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von ca. 90 Briefen u. Karten, beginnend mit Semiklassik, Hauptwert vor 1955
u.a. Express-R-Briefe, Zensur, etc.

[ 50,—

7967 POLEN, 1933-1997 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von ca. 80 Bedarfsbriefen und 55 FDC’s u.a. Blockausgaben, Schwerpunkt
60/70er Jahre, schöne Motivfundgrube, nichts gerechnet

[ 50,—

7968 RUMÄNIEN, 1933-1986 (ca.), abwechslungsreicher interrasanter Bestand von ca. 55 Bedarfsbriefen und 50 FDC’s, dabei 26 Block- u. Kleinbogen-
ausgaben, Schwerpunkt 60/70er Jahre, schöne Motivfundgrube, nichts gerechnet

[ 50,—

7969 SCHWEDEN, 1920-1983 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von fast 100 Briefen u. Karten, überwiegend FDC’s u.a. H-Blatt Nr. 65 (2
Stück) sowie ca. 10 Blockausgaben

[ 50,—

7970 TSCHESLOWAKEI, 1920-1989 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von ca. 175 Briefen, Karten und FDC’s, Schwerpunkt nach 1950,
schöne Motivfundgrube, nichts gerechnet

[ 50,—

7971 UNGARN, 1920-1989 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von ca. 100 Briefen und FDC’s u.a. 10 Blockausgaben, Schwerpunkt nach
1960, schöne Motivfundgrube, nichts gerechnet

[ 50,—

7972 FLUGZEUG, 1966-1987, Bestand von über 120 Briefen u. Karten, dabei alleine 70 Interflugbelege sowie weitere 60 Flugbelege u.a. AUA, Retourflü-
ge, SST, Freistempel, etc.

[ 50,—

7973 FLUGZEUG, 1966-2001, Bestand von über 100 Briefen u. Karten, dabei alleine 61 Bundeswehr Belege mit diversen Cachetstempel, weiterhin Re-
tourflüge, Lufthansa, SST, etc.

[ 50,—

7974 FUSSBALL 1958-2002, Sammlung mit insgesamt fast 70 Belegen u.a. 1958 Sonderkarte Göteborg, 4 Fotokarten 1967, Mexiko 1970 (8), München
(13) sowie moderne 35 Briefe, Karten, Sonderblätter mit zahlr. SST zum Thema, etc., Liebhaberlos

[ 50,—

7975 OLYMPIADE 1972, selbstgestaltete Sammlung mit ca. 46 Belegen, zusätzlich über 30 Briefe u. 13 Förderungs-Zertifikateskarte die noch aufgearbei-
tet werden müssten u.a. offiz. Sonderkarten, zahlr. SST zum Thema, etc., fast nur Zuschlagsmarken Frankaturen, Liebhaberlos

[ 50,—

7976 SCHIFFE, 1951-2001, Sammlung mit über 100 Karten u. Briefen u.a. U-Boot U 20, SSC U 17, U 22, U 2540 Originalfoto, diverse Cachet- bzw. Bord-
stempel, SST, Paquebot, ferner 8 Sondeblätter mit Originalfotos, Schmuckumschläge, etc., Liebhaberlos, günstig

[ 50,—

7977 D. Reich Firmenlochungen, Lot mit 24 Belegen ab Germania bis Hitler, dabei interessante Stücke, dazu 6 Steckkarten mit Briefstücken und losen Mar-
ken, günstig im Ausruf!

[ 50,—

7978 POSTKRIEG: 1946/65, Lot von10 Bedarfsbriefe Postkrieg bzw. Zensuren (5) in guter Erhaltung, dabei u.a. 479PKI i sowie DDR 429 [ 50,—
7979 PROPAGANDA III. REICH: Zusammenstellung von 20 Karten bzw. Briefen sowie 2 Plakaten mit Propagandastempeln bzw. -texten, dabei KDF, WHW

und Tag der Marke, bitte besichtigen!
[ 50,—

7980 DR/GEBIETE: ca. 36 Briefe, Karten und Ganzsachen in teils unterschiedlicher Erhaltung, dabei etwas Propaganda und II. Weltkrieg, bitte besichtigen [ 50,—
7981 SCHWEIZ 1943-1954, 25 Brief nach Deutschland, dabei R-Briefe, Satzbriefe mit Pro Juventure und Zensuren, schon guter Katalogwert für lose Mar-

ken!
[ 50,—

7982 III. Reich, 45 Belege mit Thematik-Stempel und Firmenlochung, alle aus Berlin, feiner Posten! [ 50,—
7983 DEUTSCHLAND, 1940-1984, (ca.), Bestand von ca. 500 Briefen u. Karten aus Nachlaß, überwiegend Bundesrepublik ab 1960 u.a. Sammlerfranka-

turen gesichtet, moderater Ansatz
[ 50,—

7984 Lot mit 40 Altbriefen, bzw. Belegen mit nachverwendeten AD-Stempel, Postscheine, Dokumente, zumeist Sachsen, dabei viele reizvolle Stempelfor-
men

40,—

7985 Karton mit über 200 Briefen/Karten Europa und Übersee, dabei interessante Stücke und Länder, günstig 40,—
7986 INDIEN, 1947-1991 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von über 80 Briefen, dabei ca. 40 Bedarfsbriefe und 50 Schmuckumschlägen

bzw. FDC’s.
[ 40,—

7987 SBZ-Mecklenburg Vorpommern, Lot mit 13 Belegen, dabei EF, MEF und GSK sowie 1 R-Brief, schöne Mischung aus altem Nachlass, ansehen! [ 40,—
7988 Germania, 12 Belege aus alter Sammlung, dabei Einschreiben-Briefe und MiF 103 c (gepr. Infla Berlin B, Katalogwert 220,-!), ansehen! [ 40,—
7989 DEUTSCHES REICH: Maschinenfreistempel 1922/23, Lot von  23 Briefen in meist sehr guter Erhaltung mit auch Hochinflation [ 40,—
7990 D. Reich, interessanter kleiner Posten mit 23 Belegen, dabei Bahnpost und EF der Nr. 908! [ 40,—
7991 Bayern/Preußen/Turn- u. Taxis, Lot mit 38 Vorphila-Briefen, dabei interessante Abstempelungen wie Charge- Lang-, Steigbügel-, Zier- u. Fingerhut-

stempel, dabei viele Belege aus dem Raum Bayern
35,—

7992 Briefposten mit über 140 Belegen, dabei einige bessere Propaganda-GS des 3. Reiches, Briefe mit Schwarzaufdruckfrankaturen Westberlin, alles in
allem ein recht ordentlicher Posten, dazu kleiner Bestand Blöcke Bund/Berlin/DDR alles in 3 Briefe-Alben

30,—

7993 11 Belege, vorwiegend Altdeutschland, dabei schöner Recommandiert-Brief, nachverwendete AD-Stempel, Postanweisungen von Braunschweig,
einmal mit blauem R2 „TANNE“, usw.

30,—

7994 Lot mit 21 Altbriefen, zumeist Rheinland, dabei Bonn, Boppard, St. Goar usw. schönes Lot mit interessanten Abstempelungen 30,—
7995 Mecklenburg, 35 vorwiegend Altbriefe mit reizvollen Abstempelungen, dabei auch Fürstenbriefe, interessante Trockensiegel, Frei lt. Avers usw. 30,—
7996 Preußen, 40 Posteinlieferungsscheine von 1792/1867, dabei interessante Abstempelungen 30,—
7997 Deutschland Bahnpost, 35 Belege mit Bahnpoststempeln, zumeist Raum Sachsen/Thüringen, einige Registraturlochung, dabei „Roch-

litz-Waldheim“, „Neudietendorf-Ritschenhaus“, „Blankenburg-Schwarza“ usw.
30,—

7998 Alle Welt, ca. 100 Belege, dabei viel USA, Schweden, Schiffspost usw. 30,—
7999 AD/DR, Lot mit über 40 Belegen, dabei viel NDP, aber auch einige Altbriefe, Posteinlieferungsscheine, Feldpost sowie 2 Privat-GS vom XII. deutschen

Bundesschießen in Nürnberg 1897
30,—

8000 Besetzung 1. WK, Lot mit über 70 Briefen, meist Belgien mit interessanten Zensurstempeln 30,—
8001 DR-Infla, 14 Briefe u. eine Briefvorderseite aus dem Zeitraum November 1923 30,—
8002 Berlin, Briefposten mit über 60 Belegen, alle mit Berliner Abstempelungen, Zeitraum Vorphila bis DR, dazu 6 Postanweisungen von Braunschweig von

1867
30,—

8003 ÖSTERREICH, 80 Belege, teils GS mit einigen recht interessanten Abstempelungen, besichtigen! 30,—
8004 Altdeutschland, ca. 20 frankierte Belege Baden, Bayern und NDP in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch Bayern Quadratausgaben und im

Anhang 5 Belege DR bzw. Ober-Ost, bitte besichtigen
[ 30,—

8005 NIEDERLANDE, 1920-1998 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von ca. 100 Briefen und Karten bzw. Ganzsachen von alt bis modern
u.a. R- u. Retourbrief, Dienstpost-Freistempler, etc., ansehen

[ 30,—

8006 DEUTSCHES REICH 1940, Lot von 9 Paktekarten mit Hindenburg Frankaturen in meist guter Erhaltung, dabei u.a. Sudetenland „MÄHRISCH -
SCHÖNBERG“

[ 30,—

8007 Deutschland, 45 Briefe mit Poststellen-II-Stempel, ab DR bis DDR 25,—
8008 4 ehemalige Auktionslose mit Vorphila-Belegen, dabei bessere wie Segmentstempel „Minden“, Nierenstempel „Bromberg“ und 9 interessante Hei-

matbelege Neustadt/Orla bzw. Pössneck und Ranis, ehemaliger Ausruf 250,- DM
25,—

8009 Deutsches Reich 1941/44, ca. 25 R-Briefe mit DR alle von Wien nach Bensheim, überwiegend Sondermarken und dabei Einzel- und Mehrfachfranka-
turen u.a. auch Braune bzw. Blaue Bänder

[ 25,—

8010 BRASILIEN, 1937-2003 (ca.), abwechslungsreicher interrasanter Bestand von ca. 65 Briefen bzw.  Karten, fast alle aus dem Bedarf, wenige FDC’s [ 25,—
8011 JAPAN, 1963-2003 (ca.), Bestand von ca. 100 Bedarfsbriefen, vielfach Luftpostumschläge, überwiegend MiF, aber auch EF und MeF, Schwerpunkt

ab den 90er Jahren, vielfach rundgestempelt
[ 25,—

8012 MONAKO, 1956-1969, über 70 verschiedene saubere Schmuck-FDC’s, dabei kpl. Sätze, darunter schöne Motivausgaben, nichts gerechnet [ 25,—
8013 RUSSLAND/SOWJETUNION, 1911-1996 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von ca. 85 Briefen, Karten und FDC’s, Schwerpunkt

nach 1960, schöne Motivfundgrube, nichts gerechnet
[ 25,—

8014 ZEPPELIN, moderner Bestand von 37 Karten u. 13 Briefen, ferner Gedenkblätter, etc., alles mit Bezug auf Luftschiffe bzw. Zeppelin u.a. SST, Ku-
ba-Münzbrief, etc.

[ 25,—

8015 DEUTSCHES REICH-Propaganda, Lot von zwei Karten mit Propagandamotiven, dazu eine Ganzsache, gute Erhaltung [ 25,—
8016 Turn & Taxis, Lot mit 25 Postscheinen, Recommandationsscheinen, Verordnungen usw., überwiegend Neustadt a. d. Orla 20,—
8017 Marienwerder, 6 Altbriefe mit verschiedenen Abstempelungen, dabei Fingerhutstempel, Langstempel usw. 20,—
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8018 Preußen, ca. 30 Posteinlieferungsscheine von 1859, saubere Erhaltung 20,—
8019 DDR, Lot mit 23 FDC/bzw. Maximumkarten, dabei u.a. 491/96, 586/91, 609/15 usw. 20,—
8020 Besetzung 1. WK - Belgien, Lot mit 45 Belegen 20,—
8021 JAPAN, 10 interessante gelaufene Ganzsachen, üblich unterschiedliche Erhaltung 20,—
8022 Katzhütte/Sitzendorf u. Ziegenrück, 18 interessante Heimatbelege, dabei AK u.a. Gruß aus..., Postschein, dekorative Firmenrechnung „Sägewerk

Mellenbach“ usw.
20,—

8023 GEBÜHR BEZAHLT 1945/53, Lot von 11 Briefen und zwei Briefstücken mit fast nur verschiedenen Stempeln, dabei auch interessantere Orte wie Jan-
delsbrunn, Frankfurt-Eschersheim, Lübeck 5, Waldkirchen etc.

[ 20,—

Ansichtskarten
8024 Deutschland bis zum 1 Wk, umfangreicher Posten mit ca. 210 gebrauchten AK mit sehr vielen schöne Litho-Karten, Straßenansichten usw.

(wenig Häufigkeitsmotive!). Der Schwerpunkt liegt bei Hessen inkl. Frankfurt mit etliche seltenen Stücken, aus altem Sammlernachlass!
[ 1800,—

8025 Deutschland, Motive usw., intereressanter alter Posten mit rund 300 Stück (wenige GSK und andere Belege) mit Schwerpunkt bis 1. WK,
dabei Ansichten, Motive und Besonderheiten, lohnt sich!

[ 450,—

8026FP RELIGION, ab 1899 (ca.), Sammlung von 124 überwiegend color Ansichtskarten mit äußerst dekorativen Stücken u.a. Päpste, „Vater unser“, Kölner
Kirchen, Kreuzweg, Heilige, etc. ,  im alten Jugendstilalbum, Liebhaberobjekt, gute Gesamterhaltung!

[ 250,—

8027P 1896-1945, (ca.), Album mit 152 s/w bzw. color Ansichtskarten u.a. 16 Gruss aus... Kiel, Minden, Frankfurt, Hidesheim, etc., fast nur Deutschland,
dabei Motive, teils postalisch gelaufen, ansehen

200,—

8028 SCHWEIZ, 1897-1950, (ca.), Posten von 250 zumeist ungebrauchten s/w bzw. color Ansichtskarten u.a. Gruß aus ..., ansehen, gute Gesamterhal-
tung!

[ 150,—

8029 Europa mit Schwerpunkt, fast 60 alte AK mit vielen schönen Lithos, alle gebraucht und meist bis zum 1 Wk, schöne Mischung aus altem Nachlass! [ 120,—
8030 LUFTFAHRT: ca. 98 Ansichtskarten, meist mit Lufthansa-Motiven diverser Maschinen, aber auch etwas Propaganda I. Weltkrieg, Besichtigung emp-

fohlen!
[ 100,—

8031 LUFTFAHRT: ca. 97 Ansichtskarten, meist Lufthansa-Motive diverser Maschinen, aber auch etwas Propaganda I. Weltkrieg, Besichtigung wird emp-
fohlen

[ 100,—

8032 JENA 1900/60 (ca.), rund 50 teils colorierte historische Ansichtskarten 30,—
8033 WEIMAR, 1900/60 (ca.), rund 60 teils colorierte Ansichtskarten, interessante Mischung, alter Auszeichnungspreis ca. 500,- DM 30,—
8034 HEILIGE: 15 Motivkarten mit Heiligen-Bildern, meist aus dem französischen Sprachraum [ 30,—
8035 OELS IN SCHLESIEN, Lot von 20 alten AK, dabei Gruß aus.., Straßenansichten, Schloß usw. 20,—
8036 FLUGZEUGE, Lot von 20 versch. ungebr., zumeist color Ansichtskarten u.a. 13 x Lufthansa, Zeppelin, TWA, etc. [ Gebot

Heimat
8037 MÜNCHEN: 1977/81 (ca.), rund 160 zumeist verschiedenen Sonderbelege mit entsprechenden Sonderstempeln, dabei auch Gedenkblätter [ 25,—

Motive
8038 AFRIKA: 1960/80 (ca.), fast vollständig gefülltes dickes Permanentauswahlalbum mit zumeist gestempelten Marken von Ägypten bis Mauretanien,

immens hohe Themenvielfalt und Farbenpracht!
#/*/** 100,—

8039 AFRIKA: 1960/80 (ca.), sehr gut gefülltes Permanentauswahlalbum mit zumeist gestempelten Marken von Mauritius bis Zentralafrikanische Republik,
Kaleidoskop des Kontinentes!

#/*/** 75,—

8040 ALLE WELT, 1927-1985, postfrischer MOTIVBESTAND eines Sammlers mit Schwerpunkt Flugzeuge, aber auch Cept, Fische, Pflanzen, Tiere, Sport,
insgesamt ca. 170 kpl. Satz- u. 40 Blockausgaben im Ringbinder, hoher Einstandspreis

** 100,—

8041 ALLE WELT, 2 bändige, saubere gest. Sammlung mit allen möglichen Motiven auf über 300 randvollen KABE Blankoblättern u.a. Tiere wie Hunde,
Katzen u. Vögel; Sport, Gemälde, Schiffe, Eisenbahn, Weltraum, ca. 4500 versch. Werteu. 120 Blockausgaben, schwer überschaubar, alleine die Ar-
beit die dieser Sammler investierte ist unbezahlbar, Liebhaberobjekt, unbedingt ansehen!

# 250,—

8042 ALLE WELT, MOTIVBESTAND eines Sammlers in 5 gr. und 4 kl. gut gefüllten Einsteckbüchern, Steckkarten, etc. u.a. Tiere wie Hunde, Katzen u. Vö-
gel; Sport, Gemälde, Schiffe, Eisenbahn, Weltraum, über 5000 Werte u. ca. 300 Blockausgaben, viele Kurzsätze meist aus Übersee u.a. Cuba, Laos,
Philippinen, Vietnam, wenig doppelte, ideal zum Auflösen

# 150,—

8043 ARKTIS/ANTARKTIS: Ab 1964, Posten von ca. 200 Briefen und Ganzsachen, meist mit besonderen Stempeln [ 150,—
8044 Apollo - Sojus Programm, Sammlung Briefe und Karten sowie Vignetten in 2 Lindner Vordruckalben, dabei Autographen und Medaillenbriefe [ 60,—
8045 Apollo - Sojus Programm, postfrische Sammlung in 2 Falzlos Vordruckalben mit einer Reihe geschnittener Ausgaben und Blocks ** 80,—
8046 Blöcke, Kleinbogen und Markenheftchen, umfangreiche meist postfrische Sammlung auf Vordruckblättern und auf selbstgestalteten Blättern, insge-

samt ca. 700 Stück
**/#/[ 200,—

8047 EISENBAHN: ab 1890, Lot von 43 interessanten Belegen, dabei einige dekorative Ganzsachen Guatemala, Nicaragua, Großbritannien, Salvador, Vic-
toria (Bildkartenbrief 1890), Probeganzsache, Sonderganzsache u. Aerogramme

[ 70,—

8048 EUROPA: 1957/97 (ca.), Zusammenstellung von 20 zumeist verschiedenen Briefen und Karten, überwiegend bis 1961,dabei zweimal Straßbourg
SiÜge du Conseil de l’ Europe 1958 sowie OCDE-Brief aus 1997

[ 20,—

8049 EUROPA: ab 1942, Lot von 31 Belegen zum Thema Europa, meist Ersttagsbriefe u. Stempel (dabei SST 1948 Europa-Union) [ 30,—
8050 FLUGPOST DEUTSCHLAND: Bund 1955/89, ca. 300 Flugpostbelege, teils Sonderumschläge bzw. -karten, vorwiegend Erst- und Sonderflüge der

Lufthansa, inklusive Rückflüge!
[ 180,—

8051 FLUGZEUGE/LUFTFAHRT: ca. 45 Belege ab 1936, dabei Sonder-GA, Aerogramme, Maschinenstpl. Dt. Reich, Privat-GA, Marke mit Aufdruck
„SPECIMEN“, etc.

[ 50,—

8052 FUSSBALL WM 1978 ARGENTINEN, einbändige Sammlung auf 40 Lindner T-Blätter u.a. Uruguay Bl. 29, 31-35; Rumänien Bl. 150, etc., enormer
Abopreis

**/[ 50,—

8053 FUSSBALL WM 1982: Abo-Sammlung auf 80 Albumblättern in zwei Alben, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben sowie Belege aus
aller Welt

**/[ 40,—

8054 FUSSBALL WM Mexico 1986, zweibändigie überwiegend postfrische Sammlung aus Abolieferung, dazu 1 Band „Die offizielle Sammlung des DFB
zur EM 2000" und eine kleine Sammlung FDC zur WM 1982 in Spanien

**/[ 75,—

8055 FUSSBALL, einbändige Sammlung aus Abobezug **/[/] 25,—
8056 Flora und Fauna, einbändige selbstgestaltete Sammlung im SAFE Blankoalbum, dabei eine Reihe kompletter Ausgaben **/# 30,—
8057 JUDAIKA u. ISRAEL, 1954-1980, Bestand von ca. 140 Briefen, Karten, Privatganzsachen, etc., dabei Maximumkarten, Satzbriefe, zahlr. Stempel;

reichlich DDR, Israel, usw., Liebhaberobjekt, ansehen
[ 80,—

8058 KARNEVAL, 1920-1983, (ca.), vielfältiges Lot von ca. 65 Briefen, Karten, color-Sonderkarten, SST, Werbestempel, teils gesuchte Stempel ab 1939
sowie diverse Vignetten, etc., ansehen

[ 100,—

8059 KOSMOPOLIT: 1960/80 (ca.), hälftig sehrt gut bestücktes Permanentauswahlalbum mit überwiegend gestempelten Werte, farbenfrohe Themenviel-
falt von Automobil bis Zirkus!

#/*/** 75,—

8060 KUNST: Lot von 51 verschiedenen Belegen aus den unterschiedlichsten Bereichen der Kunst; bis auf drei Ersttagsbriefe alles Ganzsachen, meist
Sonder-/Bild-GA, Privat-Ganzsachen, Altganzsachen sowie eine Probe-Ganzsache

[ 50,—

8061 MUSIK: ab 1942, Lot von 25 dekorativen Belegen, dabei viele Sonder-/Bild-GA, FDC, Maschinen-SST sowie eine Marke mit rotem Aufdruck
„SPECIMEN“

[ 40,—

8062 MUSIK: ca. 150 Marken, Blocks bzw. Kleinbogen und rund 135 Belege mit Marken bzw. Sonder- oder Gelegenheitsstempeln zum Thema Musik [ 75,—
8063 NACHLASS-Sammlung in drei Bänden, gesammelt wurden viele Motive u.a. Pflanzen, Tiere, Meerestiere Persönlichkeiten, u.a. VR China 534/45,

608/15, Falkland, Schweiz zahlr. Pro Juventute Ausg., Niederlande zahlr. postfr. Voorhet Kind Sätze, u.v.m., größtenteils auf selbstgestalteten Blät-
tern, lohnende Besichtigung

#/** 150,—

8064 Numis- bzw. Medaillenbriefe, 20 verschiedene, meist Bund und DDR 60,—
8065 OLYMPIA Seoul 1988, dreibändige Sammlung aus Abolieferung mit überwiegend postfrischen Marken/Blocks sowie etlichen Briefen/Ganzsachen,

dabei auch einige Autographen wie N. Uphoff, Dressur-Mannschaft, A. Fichtel, Ruder-Achter M. Groß, etc.
**/[ 75,—

8066 OLYMPIADE, 1956-1990, sammlungsartiger gest. Bestand in 2 gr. gut gefüllten Einsteckbüchern sowie eine Schachtel mit tausenden an Werten,
nichts gerechnet

# 60,—

8067 PFADFINDER: 39 verschiedene Belege, meist skandinavische Pfadfinder-SST der 50er und 60er Jahre, dazu noch Sonder-GA, etc. [ 40,—
8068 PFLANZEN, Alle Welt, ca. 1948-1968, meist postfrische (wenige ungebraucht bzw. gest.) Sammlung im Spezial-Vordruck u. einem Doublettenalbum,

alphabetisch gesammelt von A-Z, dabei kpl. Satzausgaben u.a.  Finnland, Niederlande Venezuela, etc., ideal zum weitersammeln.
**/# 120,—

8069 PHILATELIA EROTICA, postfrische Sammlung im Ringbinder + dutzende lose Vordrucke mit Marken, dabei zahlreiche Satz- u. Blockausgaben aus
Aller Welt, günstiger Startpreis da schwer überschaubar, Anschaffungswert sicherlich viele hundert DM, ansehen

** 50,—

8070 PILZE, gepflegte postfrische bzw. gest. vierbändige Sammlung mit u.a. über 170 Briefe u. Karten u. Ganzsachen zum Thema, viele Sonderstempel,
etc., dabei 2 Bände ausstellungsfähig aufgezogen, Liebhaberobjekt zum weiter sammeln

**/#/[ 300,—

8071 PILZE: 48 meist verschiedene Belege mit Abb. von Pilzen, überwiegend GA, teils Sonder-GA mit passender dekorativer ZuF und entsprechender SST [ 60,—
8072 QUEEN ELIZABETH: 25 Jahre Krönungsjubiläum, überwiegend postfrische Sammlung in 2 Bänden aus Abobezug, dabei Kleinbogen und auch Mar-

kenheftchen, Vordruck kleine Lagerungsspuren
**/[ 50,—

8073 RAUMFAHRT: 45 meist versch. Belege zum Thema Raumfahrt und Weltraumerforschung, dabei viele Sonder-/Bild-GA, Aerogramme, Dokumenta-
tionsbelege der ersten Mondlandung, etc.

[ 50,—

8074 RELIGION: ab 1895, Lot von 74 verschiedenen Belegen aus den unterschiedlichsten Bereichen der Religion (evangelisch, katholisch, etc.), meist
Sonder-/Bild-GA, Ersttagsbriefe, Aerogramme, etc., viele aussagekräftige Darstellungen

[ 80,—
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8075P SIEGEL: Sammlung von rund 150 verschiedenen Siegelkopien im Maßstab 1:1, je in glasierter Gipsausführung mit rückseitiger Legende.
Beginnend mit Abdrücken der Karolinger-, Ottonen-, Salier- und Stauferzeit, über die frühen Siegel der Erzbischöfe zu Köln (hier ist ein
deutlicher Schwerpunkt festzustellen!) bis hin zu zahlreichen Abgüssen der Freien Reichstädte und Universitäten mit u.a. Speyer, Königs-
berg, Tübingen, Nürnberg, Frankfurt etc. reichendes Objekt. Ein bis ins 19. Jahrhundert weitergeführter repräsentativer Querschnitt der
manifestierten Amtgewalt der einzelnen Potentaten. In dieser Form ein sehr außergewöhnliches Objekt von hohem historischem Wert. Eine

350,—

8076 SOS KINDERDORFBELEGE: Bunter Posten von ca. 170 Belegen, dabei auch exotische Belege, Sonderpostbeförderungen, Besonderheiten, etc. [ 150,—
8077 SPORT-WINTERSPORT: ab 1929, ca. 40 versch. Belege zu den unterschiedl. Wintersportarten, dabei Sonder-GA 1935 FIS-Aerogramme, Ersttags-

briefe, Sonder-/Bild-GA, SST, etc., sehr vielfältig
[ 50,—

8078 TIERE, AFRIKA (Band 4-6), 1900-1975, postfrische Motivsammlung in 3 Spezial Vordruckalben sowie zwei Einsteckalben ab Afar u. Isar
über portug./span./engl. Kolonien bis Zentralafr. Republik, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben wie Schmetterlinge, Fische, Raubtiere, Vö-
gel, etc., einige mittlere u. bessere Ausgaben enthalten, Mi. ca. 3500,-, Liebhaberobjekt

**/* 500,—

8079 TIERE, ASIEN u. NAHER OSTEN (Band 8-10), 1900-1975, postfrische 2 bändige Motivsammlung ab Abu Dhabi über Afghanistan, China
(Taiwan/VR), Korea (Nord/Süd), Kuwait, Nordborneo, Quatar bis Thailand auf Spezialvordruckblätterndabei zahlreiche kpl. Satzausgaben
wie Schmetterlinge, Fische, Vögel, einige mittlere u. bessere Ausgaben enthalten, Mi. 3000,-, Liebhaberobjekt

**/* 500,—

8080 TIERE, Australien (Band 7), 1900-1975, postfrische Sammlung ab Australien über Falklandinseln u.a. MiNr. 91 **, Franz. Antarktis, Neue Hebriden,
Neukaledonien, Papua Neuguinea, bis Wallis u. Futuna auf Spezialvordruckblättern dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben wie Schmetterlinge, Fische,
Vögel, etc., dabei einige mittlere u. bessere Ausgaben, Mi. 1500,-

**/* 300,—

8081 TIERE, DEUTSCHLAND, 1941-1975, postfrische Sammlung ab DR MiNr. 779 auf Spezial-Vordruckblättern mit über 35 kpl. Satzausgaben, dabei
Bund, Berlin, DDR, etc., Mi. ca. 180,-

** 25,—

8082 TIERE, Karibische Inseln (Band 2), 1954-1976, postfrische Sammlung ab Anguilla über Bahamas, Barbados, Haiti, bis hin zu Trinidad u. Tobago auf
Spezialvordruckblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben wie Schmetterlinge, Fische, Vögel, einige mittlere u. bessere Ausgaben, Mi. 900,-

** 180,—

8083 TIERE, Nord- u. Mittelamerika (Band 1), 1887-1975, postfrische Sammlung ab Belize über Neufundland, St. Pierre-et-Miquelon bis USA auf Spezial-
vordruckblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben wie Schmetterlinge, Fische, Vögel, einige mittlere u. bessere Ausgaben, Mi. 520,-

**/* 100,—

8084 TIERE, Südamerika (Band 3), 1904-1975, postfrische Sammlung ab Argentinien über Bolivien, Brasilien, Chile, Ecuador, Paraguay, Uruguay bis Vene-
zuela auf Spezialvordruckblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben wie Schmetterlinge, Fische, Vögel, einige mittlere u. bessere Ausgaben, Mi.
520,-

** 130,—

8085 TIERE, WEST-EUROPA, 1930-1975, postfrische Sammlung ab Belgien - Zypern auf Spezial-Vordruckblättern mit ca. 100 kpl. Satzausgaben, vielfach
Vögel u.a. Finnland, Island MiNr. 140, Liechtenstein, Monako, Triest B, JugoslawienNr. 842/50, etc., Mi. ca. 600,-

** 120,—

8086 TIERE-VÖGEL: ab 1890, rund 27 versch. Belege mit meist exotischen Vogelarten, dabei Sonder-/Bild-GA, zwei Probe-GA und zwei Mustermarken
jeweils mit entsprechendem .Aufdruck, Aerogramme, etc.

[ 50,—

8087 TRACHTEN: 1952, Lot von 30 versch. Belegen, dabei Sonder-/Bild-GA, Mustermarke mit Aufdruck, Ersttagsbriefe, Aerogramme, etc. [ 30,—
8088 UPU: ab 1883, 25 versch. Belege, meist alte Ganzsachen um 1900 von Salvador, Guatemala, Uruguay, Schweiz, etc., dazu noch Privatpostkarten Dt.

Reich, Aerogramm, etc.
[ 50,—

8089 VÖGEL aus aller Welt, umfangreiche Sammlung/Posten in fünf Alben, neben Belegen und FDC’s sahen wir etliche postfrische Ausgaben mit vielen
schönen Marken, recht hoher Einstand- bzw. Katalogwert und hier mal nicht als Abo-Ware, ansehen!

**/#/[ 300,—

8090 WEIN u. WEINBAU, 1912-1978, (ca.), vielfältiges Lot von ca.48  Briefen, Karten , Ansichtskarten, Werbekarten, SST, diverse Vignetten, etc. [ 50,—
8091 ÖSTERREICH: 1933/84 (ca.), Lot von  30 Luft- bzw. Ballonpostbelegen [ 70,—

Europa-Union
8092P 1970/87, postfrische Sammlung in 2 Leuchtturm Falzlosalben, bis auf spanisch Andorra 1972 komplett mit allen guten Werten von Andorra,

Monaco, Portugal und Zypern
** 1600,—

8093P 1956/78, postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben, bis auf Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960 und spanisch Andorra 1972 komplett
und zusätzlich unberechnet etwas gestempelt sowie Mitläufer, Sympathie, etc.

** 1200,—

8094 1956/73, postfrische und gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, bis auf Luxemburg 1956, Andorra 1972 postfrisch komplett, gestempelt
etwas lückenhaft

**/# 600,—

8095 Vor- und Mitläufer sowie Sympathieausgaben 1949/89; fast nur postfrische Sammlung mit Kleinbogen in 4 Lindner Falzlosalben mit Schu-
ber; dabei auch die guten Vorläufer komplett (hier teils gestempelt) sowie einige geschnittene Ausgaben und Besonderheiten wie Schwarz-
drucke; enormer Michelwert, auf Nettobasis kalkuliert

**/# 600,—

8096 1952/79, umfassende Teilsammlung in 5 Vordruckbänden, enthalten sind postfrische kpl. Sätze u.a. Jahrgang 1972 bis auf 2 Ausg. kpl. sowie zahlr.
sehr sauber gestempelte Ausgaben, ferner ein guter Anteil FDC’s mit einigen besseren wie Zypern 1963 etc. und das übliche Mitläufer Material, nach
altem Michel 1998/99 schon ca. 4200,- MM (entspricht 2100,- Euro!), nach heutigem Stand müßte es einiges mehr sein, am besten selbst kalkulieren!

**/# 300,—

8097 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei eine
Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw. Gummiva-
rianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,—

**/# 250,—

8098 1953/66 (ca.), meist gestempelte Sammlung einschließlich Vor- bzw. Mitläufer, mit zusätzlich FDC in 3 E-Büchern, dabei auch Luxemburg 1956/57,
Liechtenstein 1960 sowie Vorläufer komplett

#/[/** 250,—

8099 1958/83, Lot von 70 verschiedenen FDC’s, fast alles Schmuckumschläge FDC 30,—
8100 1958-1983, Lot über 60 verschiedenen FDC’s, fast alles Schmuckumschläge, nichts gerechnet FDC 30,—

Europa Mitläufer
8101 1948/ ca. 1984, fast nur postfrische Sammlung Mitläufer, Sympathieausgaben, NATO, KSZE, usw. im Leuchtturm Falzlosalbum, dabei auch unge-

zähnte Ausgaben
**/# 200,—

8102 1973/87 Mitläufer, Sympathieausgaben und KSZE, meist postfrische Sammlung in 2 Lindner Falzlosalben mit Klemmbinder in schwarz, dabei viele
Blocks (auch geschnittene) und Kleinbogen, enormer Einstandspreis

**/] 150,—

Ganzsachen Spezial
8103 BESETZUNG II. WELTKRIEG: Saubere Sammlung Ganzsachen ungebraucht und gebraucht, dabei etliche bessere und seltene Ganzsa-

chen, u.a. „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“, „Im Kampf um die Freiheit“, etc., stark vertreten auch Generalgouvernement mit vielen Typen,
etc.

[ 800,—

8104 ALTDEUTSCHLAND: Posten von ca. 150 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen, viel Preußen, Hannover, Oldenburg, Thurn und Ta-
xis, Lübeck, Mecklenburg, usw.,  unterschiedliche Qualität, Michel ca. 4250,- Euro

[ 500,—

8105 DEUTSCHES REICH: Posten von ca. 900 Ganzsachen, überwiegend gebraucht, vieles vor 1900 mit zahlreichen verschiedenen Druckdaten [ 300,—
8106 PARAGUAY: Posten von ca. 100 meist gebrauchten alten Ganzsachen, überwiegend ins Ausland gelaufen, neben Streifbändern auch Postkarten und

Bildkartenbriefe, teils mit Zusatzfrankaturen
[ 180,—

8107 BUNDESREPUBLIK - GANZSACHEN: ca.1954/90, interessante Partie von ca. 38 gebrauchten Ganzsachen, meist Postkarten, alle mit besonderer
Verwendungsform mit u.a. Flugpost, Einschreiben, Eilboten, Antwortkarten etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis war 799 DM

[ 180,—

8108 MITTEL- /SÜDAMERIKA: Partie mit ca. 130 meist verschiedenen Ganzsachen ungebraucht, überwiegend vor 1910 150,—
8109 DEUTSCHES REICH: „BERLIN“: Lot von 36 ungebrauchten Ganzsachen, dabei Doppelkarten, Kartenbriefe, Trauer-Ganzsachenkarten, Anzei-

gen-GS, etc., viele gute Einzelstücke
[ 150,—

8110 NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK: Aufbrauchsganzsachenumschläge ex Mi.-Nr. U 48 /57; Sammlung von 10 ungebrauchten verschiedenen Sach-
sen-Umschlägen, laut den beigefügten Mehlmann-Befunden sind drei Stücke einwandfrei bzw. mit nur kleinen Mängeln, dabei u.a. Mi.-Nr. U 49 B, 51
A, 55 B und 56 B; alle geprüft, Michel ca. 700,—

[ 150,—

8111 NIEDERLÄNDISCH INDIEN: Posten von ca. 300 ungebrauchten und gebrauchten alten Ganzsachen, teils etwas unterschiedlich, dabei auch bessere
Stempel, Zensuren, etc.

[ 150,—

8112 DEUTSCHES REICH - GANZSACHEN: Inter. Partie von 21 Ganzsachen mit besonderen Verwendungsformen, dabei Zusatzfrankatur für Nachnahme,
Einschreiben, Eilboten, Luftpost etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis war 640 DM

[ 150,—

8113 BUNDESREPUBLIK: Interessante Partie von ca. 48 Ganzsachen, dabei viele DRUCKMUSTER-Karten, Heuss mit Lumogenstreifen, Doppelkarten
etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis war 733 DM

[ 150,—

8114 DEUTSCHES REICH - GERMANIA: Posten von ca. 380 gebrauchten Ganzsachen mit Germaniawertstempel [ 120,—
8115 AD-WÜRTTEMBERG: Posten von ca. 187 alten ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen der Kreuzer- und Pfennigzeit, teils etwas unterschied-

lich, dabei auch Zusatzfrankaturen , interess. Stempel, etc.
[ 100,—

8116 BAYERN - PRIVATGANZSACHEN: 1897-1916 (ca.), Lot von 18 zumeist verschiedenen gebrauchten und ungebrauchten Privat-Ganzsachenkarten,
dabei bessere!

[ 100,—

8117 BUNDESREPUBLIK: ca. 1949/80, Partie von ca. 20 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen, dabei viele bessere Ausgaben, zwei Stücke mit
Lochung „DRUCKMUSTER“ etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis war 582 DM

[ 100,—

8118 BERLIN: ca. 1949/90, Partie von ca. 19 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen, dabei zwei verschiedene Postkarten „Glocke“ mit Sonder-
stempel, Zusatzfrankaturen etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis war 406 DM

[ 80,—

8119 BAYERN: ca. 1880, Lot von 20 verschiedenen amtlichen Postkarten-Formularen, dabei viele Doppelkarten, alle sauber ungebraucht [ 60,—
8120 SAAR: Partie von ca. 37 alten ungebrauchten und gestempelten Ganzsachen, dabei bessere Typen und einige Doppelkarten, unterschiedliche Erhal-

tung
[ 50,—

8121 GEMEINSCHAFTSAUGABEN: Posten von ca. 106 Ganzsachen, 10  und 12 Pfg. Ziffer sowie Stephan, alle blanko mit SST versehen [ 50,—
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Ganzsachen Spezial Europa
8122 FRANKREICH: ca. 1885-1940, Posten von ca. 74 Ganzsachen (überwiegend gebraucht) einschl. einiger frankierter Karten und Streifbänder, dabei

AK Korsika 1903, Pressestreifbänder aus der Zeit der deutschen Besatzung usw., Fundgrube!
[ 120,—

8123 EUROPA: GANZSACHEN, Posten von ca. 250 Stück, gebraucht und ungebraucht, vieles um 1900, dabei Österreich, Skandinavien, Großbritannien,
Rußland usw.

[ 120,—

8124 VATIKAN: 61 Ganzsachen-Aerogramme mit frühen Stücken, meist ungebraucht, einige mit Ersttagsstempel [ 100,—

Deutschland
8125 Deutsches Reich und Gebiete 1872/1945, überwiegend gestempelte Sammlung in 5 E-Büchern, teils lückenhaft aber auch mit besseren

Werten wie Nothilfen, Bl. 3(gestützt), usw., dazu etwas Altdeutschland, Besetzungen und auch nach Varianten gesammelt
#/*/** 400,—

8126 DR u. BES. II. WK, 1872-1945, überwiegend gest. Sammlung auf Leuchtturmblättern, beginnend mit Brustschild MiNr. 1, dabei Pfennig/e,
Germania, Infla sowie ein guter Teil III. Reich inkl. einigen Briefen u.a. Trachten ** kpl. Block 10, B & M, GG, Saar mit mittleren Werten, etc.,
vielversprechendes Objekt!

#/**/[ 350,—

8127 WESTZONEN, 1945-1948, fast ausschließlich gestempelte Sammlung auf Lindner Vordruckblättern u.a. Ziffern u. Arbeiter kpl., Altershilfe-Blockpaar,
Franz. Zone I u. II. Ausgabe je kpl., AM-Post, Band.- u. Netzaufdruck, Bauten sowie Hannover-Messeblock, Mi. ca. 2000,-

# 300,—

8128 DDR 1965/85 und Bund 1969/85, überwiegend komplette gestempelte Sammlung DDR in 4 Borek Vordruckalben und überwiegend komplette post-
frische und zusätzlich gestempelte Sammlung Bund in 2 Vordruckalben

**/# 200,—

8129 TELEGRAMME: ab 1853 (dekorative telegraphische Depesche Chemnitz), Posten von ca. 100 Telegrammen, meist Deutsches Reich, dabei etliche
Schmuckblatt-Telegramme Reichspost etc.

180,—

8130 ALTDEUTSCHLAND-ZONEN, 1860-1948, Generalsammlung auf altem KABE Vordruck beginnend mit AD-Bayern ab Quadratausg., Ba-
den-Württemberg, DR u.a. Nothilfesätze+WHW-Ausg., Bes. Gebiete, Saar sowie SBZ, Franz. Zone etc. , alles meist ungebr., wahrlich schöne Fund-
grube, gute Substanz jedoch etwas unübersichtlich daher genaue Besichtigung!

*/# 175,—

8131 Altdeutschland und DR mit Gebieten; schöne Anfangssammlung im alten Schaubek Vordruckalbum mit gutem Markenbestand; dabei gut besetzt
Pfennig, Krone/Adler, Infla mit auch Farbnuancen und schöner Teil Danzig; Besichtigung lohnend

#/*/** 150,—

8132 Besetzung I. WK und Abstimmungsgebiete, meist ungebrauchte Teilsammlung in Blankoalbum, Mi. n.A.d.E. 780,— * 130,—
8133 Altdeutschland/Deutsches Reich/Kolonien, kleine Zusammenstellung im E-Buch in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei Stempel und auch DR

Mi. 13 handschriftlich entwertet etwas stockfleckig, günstig!
#/]/* 100,—

8134 Deutsches Reich und Gebiete, überwiegend gestempelte Anfangssammlung im alten 28 Seiten E-Buch, dabei auch etwas mittlere Werte/Ausgaben
wie Mi. 529/39, im Anhang etwas 1945/49, nach Auskunft des Einlieferers seit über 40 Jahren unberührt!

#/*/** 100,—

8135 Lot von 6 gest. besseren Werten u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 43A, Berlin Nr. 27, 61, Bund Nr. 163 (2), Michel 347,- Euro. # 60,—

Altdeutschland
8136 Baden bis Thurn&Taxis, etwas ungewöhnliche, meist gestempelte Sammlung mit vielen schönen Stücken ab Baden Nr. 1 und auch Bayern

Nr. 4I. Einige Gebiete sind stärker ausgebaut (Baden, Bayern, NDP und Preußen). Dazu noch einige interessante Belege mit Baden Nr. 13
(Paar) und 21 als Auslandsbrief nach Russland, Sachsen-Brief in die USA (Nr. 17+2x Nr.19), R-Brief 3 Gr. GSU mit Nr. 17, Mecklenburg Nr.
5(2/4) auf GSU und Braunschweig Nr. 9 (3/4) als EF eine Besichtigung lohnt sich, der Katalogwert ist hoch!

*/#/[ 1450,—

8137 Baden - Thurn + Taxis, Lot von über 60 Werten, dazu über 20 Stck. unberücksichtigt, u.a. Helgoland 8 F * geprüft, Bremen Nr. 10 o, Hannover Nr. 20
o, Schl. Holzstein Nr. 3 o, diese 3 ungeprüft, unterschiedliche Erhaltung; Preiswertes Los KW über 400,-

100,—

Baden
8138P 1851/68, hochwertige gestempelte und ab Nr. 1/25 überkomplette Sammlung mit allen Spitzen wie Nr. 3 a mit rotem Nr.-Stempel „100" , Nr.

10 a/c, 11 a/b, 12,15 a/c, 16, 21 a gepr. Brettl, 21 b, 22a gepr. W. Engel, 22 b usw., dazu Landpost komplett mit unberechneter gestempelter
Nr. 3, Mi. ca. 12000,—

# 1200,—

8139 1851/68, meist sauber gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1b auf Vordruckblättern mit fast allen Hauptnummern und einigen Farben, zum
Teil schon geprüft, u.a. 21a (Brettl) , 22a (rep. und doppelt signiert Pfenninger) und 22b (FARoyal Philatelic Society), feines Objekt mit über
7000,— Katalogwert!

# 600,—

8140 1851/68, gestempelte Sammlung mit u.a. mehrfach Mi.-Nr. 2 a, dabei u.a. Nr. 12 (2), 13, 15, 16, usw. bis Nr. 25; Landpost ist komplett ungebraucht
vorhanden, Mi. ca. 2730,—

# 250,—

8141 1851/65 (ca.), Sammlung von über 70 Werten ex Mi.-Nr. 2/25, dabei u.a. Nr. 3/8, 14 a/b, 15, 25 a/b usw., dazu Landpost Nr. 1/3 ungebraucht kom-
plett, Mi. 2000,—

*/# 200,—

8142 1851/65 (ca.), attraktive Sammlung ab Mi.-Nr. 1b, dabei auch 10a/b, 15a ungebraucht, 22b und Landpost 1/3, Mi. über 1000,— 100,—
8143 1851/68, Lot von neun gestempelten Werten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei Mi.-Nr. 4(2), 5, 11 und 25(2) # 50,—

Bayern
8144P 1849/1920 (ca.), hochwertige Sammlung beginnend mit gestempelter Mi.-Nr. 1 IIb (laut Attest Pfenninger) die bis auf einen kleinen Knitter

tadellos und tiefst geprüft ist, desweiteren Nr. 5 in versch. Farben inkl. a/b, Nr. 12 Porto Nr. 1, 2 (2) gest., Nr. 3 gest., etc., im Vordruckalbum,
hoher KW.

*/# 1500,—

8145 1850/1920, umfangreiche gestempelte Prachtsammlung ab Nr. 2 auf Leuchtturm-Vordruckblättern, über weite Strecken komplett ohne die
großen Spitzen, dafür etliche Farben, Typen und Besonderheiten, zum Teil schon gepr., dazu Dienst und Porto, sehr schönes, sauberes
Objekt mit hohem Katalogwert!

#/] 400,—

8146 1876/1920, feines Doubl.-Lot von über 400 Werten, vorwiegend Wappenausgaben, u.a. Nr. 45/6 mehrfach 54/9A, 13 Werte aus 86/90 und Dienst,
Fundgrube für Farben und Plattenfehler.

100,—

8147 1881/1920, postfrische Sammlung von über 100 verschiedenen Werten mit vielen Randstücken (zumeist Oberrand), dabei auch etwas Dienst, Porto
und Telegraphen sowie 12 unberechnete Eisenbahnmarken, auf Einsteckseiten, Aufstellung über Mi. 375,- liegt bei

** 70,—

8148 Doublettenlot von 70 Werten ausschließlich Kreuzerausgaben, u.a. 43 Quadratwerte mit dabei Nr. 12/13 (über 1100 ) 60,—
8149 1867/70 (ca.), fünf Briefe je frankiert mit 3 Kr. und 1 Vorderseite mit 7 Kr. je entwertet mit interessanten klaren Abstempelungen, dabei Bahnhofs-Stpl.

BAMBERG, Halbkreisstempel „MITTERFELS“ und „ZAPFENDORF“, sowie Einkreisstempel, tadellose Erhaltung
15,21,23
[

30,—

8150 1868/1911, kleines Lot meist gestempelter Werte in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Mi. 21a, 22 als Paar auf Zeitungsschleife, 34 ungebraucht und
2 mal 73

ex21/73
#/]/*

20,—

8151 1850/1920; schöne überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei allein über 40 Kreuzerwerte mit u.a. Mi. 2/5, 8/11,
14/17, 45/46, 69/70, Dienst 12; oft mit Farben, Papiersorten, Typenunterschieden, usw.; schöne ursprüngliche Sammlung mit vielen Fundmöglich-
keiten

#/*/** 220,—

Telephonbillets
8152 Lot von 12 Telephon-Billets 10 Pfg. bis 1 Mk. auf gelbem und weißem Papier, je gestempelt # 200,—

Braunschweig
8153P 1852/65, gestempelte und ab Mi.-Nr. 1/20 komplette Sammlung mit allen Spitzen wie Mi.-Nr. 1/5, 9/10, Nr. 11 B mehrfach geprüft, 12 A a/b,

Nr. 13 gepr. Köhler, Nr. 14 A/B, 15 y, 16 per zwei, 17/20 usw., auf Vordrucken, Mi. 12250,—
# 1200,—

8154 1852/65, ungebr. und gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2 (breitrandig mit Federzugentwertung), dabei Nr. 5 gest., 9, vollrandige Nr. 10 gest., 12 A,
16 gest. usw., Mi. 3850,—

*/# 300,—

Bremen
8155 1852/65, ungebrauchte und gestempelte Sammlung beginnend mit ungebrauchter Mi.-Nr. 1 y (Mi. 250,—), weiter mit 5 a/b ungebr. (Mi.

800,—), 7 (2) gest., 8 gest. (Mi.1200—), 9 gest. (Mi. 250,—),10 ungebr.und gest. (Mi. 380—), 12 und 14 ungebr. (Mi. 400,—) usw., kalkulieren
*/# 700,—

Hamburg
8156 1859/67 (ca.), umfangreiche Sammlung inkl. 10 frankierten Briefen, dabei Farben, Randstücke mit RZ, Einheiten und Besonderheiten (u.a. 2

Instruktionsmaken der 1. Ausgabe). Bei den Belegen ist u.a. eine MiF Nr. 1 und 2 (leider nicht perfekt in der Erhaltung) und Brief mit Land-
poststempel „Pöseldorf“ dabei.  Sehr hoher Katalogwert!

[ 1800,—

8157 Sehr interessante Stempel-Sammlung ab Markenzeit (u.a. 2x EF Nr. 14) mit 60 Belegen inkl. Ganzsachen, u.a. NDP Sonderporto nach Dä-
nemark, Brustschildauslandsfrankaturen, eingehende Post nach Hamburg und weitere Stempelspezialitäten, u.a. Hufeisenstempel sehr
reichhaltig, ansehen lohnt sich!

[ 380,—

8158 1859/67, gestempelte Sammlung mit voll- bis breitrandiger Mi.-Nr. 1, 3 per drei, (einmal mit Wellenentwertung von Ritzebüttel), 8/9, 21 (2), 22 a/b
usw., Mi. 2200,—

200,—

8159 1859/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, beginnend mit breitrandiger ungebrauchter Mi.-Nr. 1 (gepr. Stuckert), Nr. 8, 9 auf Briefstück,
20/22 gestempelt, letztere  gepr. Jakubek BPP usw., Mi. 1500,—

*/# 150,—
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8160 1859/67, kleines Pracht-Lot mit 18 gestempelten Marken (nur zwei doppelte Werte, diese jedoch mit versch. Stempeln), dabei auch Farben (u.a.
Mi.-Nr.15b signiert Pfenninger), durchgehend sauber, Mi. ca. 950,—

# 120,—

Hamburg Vorphila und Stempel
8161 1859/67 (ca.), Hamburg-Stempel auf Marken und Briefen mit Werten von Dänemark und Thurn & Taxis sowie 1 GSU Schwerin, dazu 4 Vorphila-Briefe

und 1 Brief mit Hufeisen-Stempel auf Brustschildbrief, zusammen 11 Briefe, 1 Briefstück und 3 lose Marken
#/]/[ 120,—

Hannover Vorphila
8162 1838-1849: Kleine Briefpartie von 20 Stück, dabei Privatkorrespondenz eines Theologen von Göttingen bzw. Nordheim an seine Braut in Hamburg,

ansehen!!!
[ 70,—

Hannover
8163 1852/64, interessante und meist sauber gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei einige gute Prachtstücke (u.a. 17x, 24z und 25y, die bei-

den letzteren signiert Berger BPP) sowie auch bessere Werte, Spitzenstück ist die Nr. 18 (u.a. signiert Köhler), feine Sammlung aus Sammlerhand, Mi.
ca. 2800,—

#/] 300,—

8164 Sammlung von 25 Belegen, dabei Postaufgabeschein von 1857 u.a. Stadtpostbrief 3I gebraucht, weiterhin diverse Ganzsachenumschläge mit inter-
essanten Abstemplungen wie EBSTORF, Bahnpoststempel, Telegramm von 1859, usw., ansehen

[ 250,—

Lübeck
8165P 1859/65, ungebrauchte und gestempelte sehr saubere Sammlung, dabei tadellose ungebrauchte und geprüfte Mi.-Nr. 1, gestempelte so-

wie sehr breitrandiger und doppelt Thier geprüfter Nr. 3F (Mi. 9000,—+), sauberer Nr. 5 gest., 8/12, 14 gest. usw., bitte kalkulieren
*/# 2500,—

8166 1859/64, kleines Lot von fünf sauber gestempelten Werten ab Mi.-Nr. 5 (u.a. signiert Müller Mark) in unterschiedlicher Erhaltung, bildseitig meist
schön, ansehen, Mi. ca. 1500,—

# 100,—

Mecklenburg-Schwerin
8167 Ab MiNr. 1/8 komplette Sammlung mit geprüfter Nr.1 und 3 je vollrandig und gest, seltene Nr.4 gest gepr. Bühler und W. Engel Nr. 6 a/b, 7

I/II usw
*/# 600,—

8168 4/4 S graurot, 3 S. gelblichorange, 4/4 S. bräunlichrot durchstochen und 3 S. gelblichorange durchstochen, 4 Werte in guter Erhaltung (Mi. 1, 2, 5,
7II), meist sign. bzw. 7II Kurzbefund Berger BPP, Mi. 330,—

ex1/7II
#/*

70,—

Mecklenburg-Strelitz
8169 Beginnend mit ungebrauchter MiNr. 1 komplette Slg inkl Nr. 2, 4/6 gest und Nr. 3 ungebr. Mi.n.A.d.E. 5000,- */# 500,—
8170 1/4, 1/3 Sgr. Stierkopf und 2 und 3 Sgr. Wappen, 4 ungebrauchte Werte in guter Erhaltung, Mi. 6 Kurzbefund Berger BPP, Mi. 485,— ex1/6  * 90,—

Norddeutscher Postbezirk
8171 FELDPOST: 1870/71 schöne Partie von 51 Feldpost-Korrespondenzkarten bzw. Correspondenzkarten als Feldpost-Karten verwendet, alle

gebraucht mit einer Vielzahl verschiedener Truppenstempel in der üblichen Erhaltung. Vielfach als Einzellos gekauft
[ 350,—

8172 Nahezu komplette Sammlung ab Nr. 1/6, mit u.a. schöner Nr.11 gest, Nr. 20 gest. Nr. 23 gebraucht und ungebraucht Nr. 23 mit Federzug usw. Dazu
Bund Nr. 1/5 und Elsaß Nr. 1und 3/7 Mi.n.A.d.E. 3500,-

*/# 300,—

8173 1868/71, in den Hauptnummern bis auf fehlende Mi.-Nr. 23 komplette gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dazu meist ungebrauchter
Dienstmarkenteil und acht gestempelte Werte Okkupationsgebiete mit  u.a. einer Nr. 1 IIa (bereits gepr. Blecher BPP!), Mi. ca. 2400,—

#/* 250,—

8174 In den Hauptnummern inkl. Dienstmarken überkomplette, meist gestempelte Sammlung, dabei einige Farben und Besonderheiten (u.a. Nr. 8 ohne
senkrechtem Durchstich, Kurzbefund Mehlmann BPP), fast alle besseren Marken sind schonBPP geprüft. Die Erhaltung ist nicht immer perfekt, wir
sahen aber auch Prachtstücke und klare Stempelabschläge, ansehen!

#/* 150,—

8175 1868/69, 6 gestempelte und 1 ungebrauchter Wert, Mi. 1, 7, 8, 10, 26, sowie Dienst 1 und 8, Mi. 345,— ex1/D8
#/*

70,—

8176 1868/69; überwiegend gestempelte Sammlung auf altem Albumblatt; dabei Mi. 1/11, 13/22, 25 sowie Dienst 2/5 und 4 Werte Elsaß; Mi. ca. 690,— #/* 70,—

Elsaß-Lothringen
8177 Kleine Grundstocksammlung mit 21 Werten, meist sauber gestempelt und alle signiert/gepr. (meist Flemming BPP), dabei auch Nr. 5 PFIV, unter-

schiedliche Erhaltung, aber auch Prachtstücke dabei, ca. 1600,-
#/(*) 150,—

8178 Albumseite mit 12 gestempelten Werten und einem Brief, dabei ein kompletter Satz und augenscheinlich nach Farben alle verschieden, unterschiedli-
che Erhaltung, ansehen lohnt sich, da z. T. auch interessante Stempel dabei sind!

#/[ 100,—

Oldenburg
8179 1859/62 (ca.), kleines gestempeltes Lot mit Mi.-Nr. 6a, 8, 9 (mehrfach signiert, u.a. Drahn und Carl Lange), 11b (signiert), 12a, 15A (gepr.

Brettl BPP), 15B (doppelt signiert Bühler), 18A und 19A, Erhaltung von breitrandiges Prachtstück bis fehlerhaft, bildseitig meist saubere
Stücke, mehr als nur günstige Lückenfüller, Mi. ca. 7200,—

# 500,—

8180 Sammlung mit 39 Werten ex Nr. 2/19 mit u.U. seltener Nr. 3 II, 4 a/b, Nr.8, vollrandige Nr,12 b ungebr. zwei breitbandige Werte der Nr.13 und
ein breitbandiger Wert der Nr. 14 je gest, Nr. 16/17 gest. usw. Mi.n.A.d.E. 4442,-

*/# 400,—

8181 Sammlung beginnend mit zweimal MiNr. 2, mit u.U. Nr. 7, 11, sehr schöne Nr. 13 mit L1 „Franco“, Nr.14 usw. Mi.n.A.d.E. 2500,- */# 250,—
8182 1852/62, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2 I/II, mit u.a. Nr. 3, 4b, Nr. 11, 12 b, 13/14 usw., Mi. 276,— # 250,—

Preußen Vorphila
8183 VORPHILA-Sammlung, interessante kleine Sammlung mit 45 Belegen inkl. einiger Postscheine und Feldpostbriefe (u.a. blauer Ra3

FELD-POST RELAIS No.85), dabei sehr frühe Post (u.a. Kabinett-Brief aus Cöln nach Arnsberg aus dem Jahr 1765), diverse Auslandsbriefe,
verschiedene Stempel usw., alles sauber auf Albenblättern, schönes Objekt!

[ 500,—

8184 15 ehemalige Auktionslose mit Vorphilabriefen, dabei bessere wie „GRUPPE“, Nierenstempel „Löbau“ u. „Marienwerder“, Schmetterlingsstempel
„Hamburg“ usw., damaliger Zuschlag ca. 330,- DM

50,—

Preussen Markenausgaben
8185 1850/67, bis auf fehlende Mi.-Nr. 13 in den Hauptnummern überkomplette, gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei einige klare Num-

mernstempel-Entwertungen, die Farben sind zum Teil schon signiert, wir sahen viele Prachtstücke, die vorhandenen Nr. 20 und 21 blieben allerdings
unberechnet, Mi. ca. 2000,—

#/] 200,—

8186 Wappenausgabe, 35 Briefstücke und 4 lose Paare bzw. 3er-Streifen mit meist sauberen und oft kompletten Ortstempelabschlägen, augenscheinlich
nur verschiedene Stempel!

] 100,—

8187 6 Pfg. orange, 3 Sgr. preußischblau im Paar sowie 10 und 30 Sgr. Innendienst, 5 gestempelte Werte, Mi. 400,— ex15/21
#/]

80,—

Preußen Ganzsachen
8188 Partie mit ca. 37 Belegen fast nur Ganzsachen mit vielen inter. Abstempelungen dabei auch ein Briefstück etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis 858

DM
[ 150,—

Sachsen
8189P 1851/67, hochwertige und überkomplette Sammlung beginnend mit Mi.-Nr. 1 b (ungebraucht ohne Gummie) gepr. mit Attest Schmidt; da-

bei Nr. 2 mehrf. mit versch. Farben und Typen, Nr. 3 ungebr., Nr. 5, 7, 12 fünfmal gest. mit verschiedenen Farben , u.a. Nr. 12 e gepr., 13 a
und 13 c gest., doppelt geprüft Pfenninger, Nr. 14 mehrf. gest., 19 gest. in verschiedenen Farben usw., hoher KW., der enthaltene Sachsen-
dreier hat die üblichen leichten Mängel, sieht aber optisch sehr gut aus, eine preiswerte Möglichkeit, an eine weit überkomplette Samm-
lung einschließlich des Altdeutschland-Spitzenwertes schlechthin zu kommen!

*/# 2000,—

8190 Meist gestempelte Sammlung ab Nr. 2 überkomplett mit einer sehr umfangreichen Stempel-Sammlung von 1 bis 217 auf Briefstücken und
losen Marken. Dabei viele schöne Abschläge mit auch besseren und seltenen Nummern, die Erhaltung ist geht von unterschiedlich bis
Pracht, zusammen ca. 400 Marken auf Albenblättern mit Beschriftung in 2 Alben, schönes Objekt!

#/] 750,—

8191 Interessanter Belege-Posten mit 29 Stück, dabei MiF, GSU und auch seltenere Nummernstempel (u.a. 158, 164 und 204), unterschiedliche Erhal-
tung, ansehen!

[ 250,—
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Schleswig-Holstein
8192 1864/67, ungebr. und gestempelte Sammlung von über 40 Werten und einem Paar, dabei dreimal Mi.-Nr. 3, je ungebr., sowie mit Nummernstempel

und seltener Ortsstempelentwertung, weiterhin  Nr. 6, 10 mehrf. gest., 14/18 usw., Mi. 3500,—
*/# 330,—

Thurn und Taxis
8193 1852/66, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung auf Vordrucklättern, dabei einige bessere Werte geprüft,

u.a. Mi.-Nr. 45 (signiert Bühler BPP, Lange und Pfenninger), die Erhaltung geht von fehlerhaft bis Pracht, wobei auch einige saubere Ent-
wertungen dabei sind,  Mi. ca. 5350,—

# 400,—

8194 Gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben u.U. MiNr. 16/19, 22/23, mehrf 26/34, 39/40, 43, im waag Paar usw. Mi.n.A.d.E. 3200,- # 200,—
8195 1852/66, überwiegend gestempelte Sammlung von fast 70 Werten, mit u.a. Mi.-Nr. 1 in beiden Erhaltungen, weiterhin Nr. 13/17 gest., besserem

Nr.-Stempel „98" auf 20, Nr. 24 mehrf. usw., Mi. 3000,—
# 200,—

8196 1858/66, über 30 frankierte Belege aus dem Raum Darmstadt/Mainz, dabei Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Einheiten und Stempel kleinerer Ort-
schaften wie Bodenheim, Büdingen und Bürstadt, Besichtigung sehr empfehlenswert!

[ 100,—

8197 1862/66; Sammlung von 51 überwiegend gestempelten Werten auf Albumblatt; dabei MI. 26/34, 36 und 48; Mi. über 1500,— #/]/* 120,—

Ganzsachen Württemberg
8198 1872/90 (ca.), rund 130 zumeist gebrauchte Karten und Umschläge, dabei auch kleinere Orte sowie einige Stücke mit wertstufengleicher Zusatzfran-

katur, überwiegend reiner Bedarf mit entsprechenden Spuren
[ 150,—

Württemberg
8199P 1851/1920, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1, bis auf fehlende Nr. 42 über weite Strecken komplett, mit

dabei Spitzen wie Nr. 5 gepr., 10, 11 b, riesenrandiger Nr. 15 ungebr., 16/19 X/Y, 20, 21/24, 25 a/b, 28 a/d, 29, 34 (Attest Heinrich BPP), 41
a/c, 50, 52, 54, 207 je gest., 211 ungebr., beide Krönchensätze usw., auf Vordrucken, Mi. 24000,- !!!

*/# 1800,—

8200 Interessante, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit einigen guten Stücken sowie als Spitzenwert eine gestempelte Nr. 42 b
(bestens signiert Lange), hoher Katalogwert!

*/# 850,—

8201 1851/1923, umfangreiche gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern mit etlichen besseren Werten und Farben, dabei auch 18 Kr. Werte
(u.a. Nr. 15, gepr. Thom BPP), etliche Werte sind schon gepr. (auch viel Infla Berlin!), anfangs ist die Erhaltung unterschiedlich, später meist
Pracht, einige fragliche Stücke haben wir nicht berechnet, ansehen lohnt sich, Mi. ca. 7800,—

# 800,—

8202 1851/1920, gestempelte Sammlung mit fast komplettem Kreuzerteil, dabei Mi.-Nr. 1/5, 6/9, 11 a/b-14, 16/19, 24, 25/29, 30/34, 35/41, 50,
52, 54, 207, Krönchen II, etc., auf Vordrucken, Mi. 9100,—

# 600,—

8203 Sehr schöne, meist sauber gestempelte alte Sammlung auf Steckkarten ohne die großen Spitzen, dafür meist schöne Prachtstücke, Far-
ben zum Teil schon gepr. BPP, bei der Berechnung haben wir nach 1900 nur geprüfte Stücke bewertet, ca. 4000,-

#/] 450,—

8204 1851/1920 (ca.), umfangreiche Sammlung mit Schwerpunkt bei den Kreuzerausgaben, dabei Mi.-Nr. 1 a/b, 6/9, 11/14, 16/19 X/Y, 21/23, 28
a/c, 29, 30/33, 35/41 usw., im selbstgestalteten Vordruckalbum, Mi. 5700,—

*/# 400,—

8205 Sammlung überwiegend Kreuze ausgaben beginnend mit MiNr. 1, in versch Farben, Krönchen I nur auf Vordrucken. Mi.n.A.d.E. 3000,- */# 200,—
8206 Fundus ab den Kreuzerausgaben beginnend mit MiNr. 1, mit u.U. Nr, 3 a/b, Nr. 13, 17y mehrf, 25 a/b, Nr. 39 und 41 ungebr., waag Paar der Nr. 58

usw. Mi.n.A.d.E. 2200,-
*/# 120,—

8207 Kleines Lot von 150 Werten, meistens aus 2/62, u.a. 3,4 und 9 je 2 mal, 32, 37, 41 sowie Briefausschnitt mit 31/2, nette Farb- und Stempelvielfalt,
günstiger Ausruf

100,—

Deutsches Reich Stempel
8208 BAHNPOST: 1886/1903, über 250 Einzelwerte (zumeist Adler/Krone und Germania) mit diversen Bahnpoststempeln ex Nr. 1 bis 3064, nach Zug-

nummern sortiert, in zwei kleinen Auswahlheften
#/] 50,—

8209 BAHNPOST, 1901/15, Lot von 15 Postkarten mit größtenteils klaren Bahnpoststempeln u.a. Hagen-Betzdorf, Königsberg-Kranz, Dres-
den-Bodenbach, schönes Los

[ 30,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
8210 1872/1923, umfangreiche und durchgehend sauber gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 im Leuchturm-Vordruckalbum, von Anfang an

sind fast alle besseren Werte und Farben BPP geprüft enthalten, dabei ein guter Brustschildteil mit u.a. Nr. 11, 13, 21 b und 27a, danach
viele Farben und Typen, Inflationszeit (nur Infla geprüftes Material gerechnet) etc., es fehlen lediglich die absoluten Spitzenwerte, ein sehr
schönes Objekt, ideal zum weiteren Ausbau geeignet, Mi. ca. 10500,—

#/] 1500,—

8211 1872/1932, gestempelte Sammlung ab Brustschilde, dabei u.a. Mi.-Nr. 1/12 kpl., 14/23, 27 b, 29/30, 65, 79 Infla bis auf einige kleinere Werte
komplett, inkl. Nr. 119/38, allen Holztauben, Rhein- Ruhr Hilfe, Dienst inkl. Nr. 34/64 usw., auf Vordrucken, Mi. günstigst gerechnet bereits
7000,—

# 800,—

8212 1875-1945, sehr umfangreicher Bestand in 2 dicken Steckbüchern mit einer Fülle an Material. Der Schwerpunkt liegt bei den gestempelten
Ausgaben, die auch ab 1923 in Mengen bis zu 10x dabei sind, wir sahen bessere Werte, komplette Sätze, Einheiten und Randstücke. Viel-
leicht Fundgrube, da nur weniges schon geprüft ist, alles aber augenscheinlich aus dem Bedarf stammt, schönes Objekt mit sehr hohem
Katalogwert und Substanz!

#/**/# 500,—

8213 1875/1932, gestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, dabei viele bessere Ausgaben wie u.a. Mi.-Nr. 72 b geprüft, 78/81, 83/93
I inkl. geprüfter Nr. 92 I, 100b, 103b je gepr. 119/38, Flugtauben häufig bereits geprüft, Weimar mit Flugpostsatz von 1924, I AA, Nothilfe
1924 usw,. Mi. ca. 4400,—

# 500,—

8214 1872/1945, gemischt angelegte Sammlung im Vordruckalbum, teils gut bestückt mit u.a. III. Reich (oft postfrisch) sowie Besetzungen II. WK, dazu
Dublettenbuch mit überwiegend gestempeltem Material

*/**/# 250,—

8215 Ca. 1880/1945; gestempelte und teils ungebrauchte Grundstocksammlung in 3 sprechenden Behrens-Alben; dabei auch etwas Farbvarianten, Ty-
pen und Einheiten; zurückhaltend kalkuliert!

#/* 200,—

8216 1900-1932, alte Sammlung ohne Spitzen auf Albenblättern, dabei einige Zusammendrucke und interess. Infla-Teil, zum Teil leider festgeklebt, recht
hoher Katalogwert!

#/* 200,—

8217 „Bunte Mischung“ ab 1875 bis III. Reich, dabei geprüftes Material mit besseren Stücken, Einheiten, postfrische Ausgaben, Besonderheiten usw., alles
sauber auf Steckkarten, ein Posten zum Kalkulieren, hoher Katalogwert!

**/*/# 150,—

8218 1885/1945, etwas unorthodox zusammengestellte Sammlung im Borek Album mit etwas mittleren Werten wie Mi. 384, 455, bitte selbst kalkulieren
da mangels Zeit kaum gesichtet

#/* 100,—

8219 1900-1940, meist gestempelter und postfrischer Dublettenposten in 2 Alben, dabei viel Inflationsmarken aus dem Bedarf (inkl. Dienst), Zdr., Beson-
derheiten usw., keine Spitzen, der Katalogwert summiert sich aber !

#/**/* 80,—

8220 1875-1920, Dublettenbuch mit gestempelten Werten und Briefstücken, teilweise eng gesteckt mit Mengen, etwas für den Sammler mit Zeit! #/] 50,—
8221 „Fundgrube“ D. Reich mit Schwerpunkt bis 1923, die „Reste“ einer Einlieferung mit auch interessanten Werten, zum Teil schon geprüft, ansehen lohnt

sich!
#/**/] 50,—

8222 1921/45, kleine Zusammenstellung auf insgesamt 10 Steckkarten, teils komplette Ausgaben und auch etwas Dienst sowie Besetzungen, bitte be-
sichtigen

#/*/** 50,—

8223 1872/1932 Sammlung im sprechenden Behrensalbum ab Brustschild, dabei kpl. Nothilfe-Sätze, Erhaltung etwas unterschiedlich, Mi. ca. 2.300,- #/* 200,—

Kaiserreich
8224 1872-1918, interessanter ungebrauchter/postfrischer Sammlungsposten ab Brustschild, dabei bessere Werte, Oberränder und Viererblöcke. Die Er-

haltung ist am Anfang etwas unterschiedlich, später dann durchgehend gut, feiner Posten mit Substanz, ca. 1350,-
*/** 250,—

8225 1872-1900, alte Teil-Sammlung mit einigen besseren Stücken (u.a. Nr. 8, 11und 16) und auch ungebrauchen Werten (u.a. Nr. 12, 22 und 28), später
sicherlich auch verschiedene Farben dabei, nicht gerechnet!

*/# 200,—

Brustschilde
8226 1872/74, gestempelte und nahezu komplette Sammlung ab Mi.-Nr. 1, dabei fehlt nur Nr. 24, die weiteren Werte inkl. Nr. 1/6, 7/11, 12/13 mit

Federzug, 14/15 gest., 27, 28 auf Briefstück, 29/30 usw.sind vorhanden, sauber auf Vordrucken, Mi. 6880,—
# 800,—

8227 Hochinteressanter kleiner Posten mit 43 Marken und 2 Paaren (u.a. Nr. 14 auf Briefstück), dabei viele bessere Werte, u.a. 5x Nr. 1, 3x Nr. 6,
2x Nr. 10, 2x Nr. 16 und 2x Nr. 27 (nur billigste Farbe gerechnet). Die Erhaltung geht von unterschiedlich bis Pracht, wobei die meisten Mar-
ken auch gut und sauber gestempelt sind, schönes Los, ca. 3750,-

#/] 350,—

8228 1872/74; überwiegend gestempelte Sammlung Brustschilde auf Steckkarte; dabei Mi. 1/7, 9/10, 12/23, 25/26, 28/30; bitte besichtigen #/* 200,—
8229P 1872/74, Zusammenstellung von 20 gestempelten Werten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei nachverwendete Stempel und u.a. Mi.-Nr. 8,

16 und 30, eine Besichtigung ist erforderlich, Mi. ca. 1400,—
#/] 200,—

8230 1872/74, überwiegend gestempelte Sammlung von 45 Breitschildwerten ab Nr. 2/6, mit u.U. Nr. 8 zweimal gest, 14/15, 17/23 usw. Mi.n.A.d.E.
1840,-kbuch, auf Nettobasis kalkuliert!

# 180,—

8231 10 Gr. Innendienstmarke, 12x mit meist klarer hsl. Entwertung, Erhaltung ist von Unterschiedlich bis Pracht, meist bildseitig gut, 2160,- 12(12) 150,—
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Krone/Adler
8232 Pfennige bis Krone/Adler, Lot mit 47 ungebrauchten (zum Teil ohne Gummi/Neugummi) Marken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch etliche

Prachtwerte, zum Teil schon gepr. Petry BPP, Katalogwert ca. 650,-
*/(*) 100,—

Germania
8233 Germania ab Reichspost bis 1918, interessante, gestempelte Prachtsammlung mit einigen besseren Werten und etlichen Farben, vieles ist schon

BPP-geprüft, dabei u.a. 65II, 96AIa, 97 AIa und 84 IIb, feines Objekt, ca. 1250,-
# 200,—

8234 Pfge bis Krone/Adler, interessante gestempelte Prachtsammlung mit vielen Farben inkl. der 37, dabei besserer z. Teil schon BPP gepr. (u.a. 35c, 37d,
38b und 48 c) bzw. sauber bestimmt, hoher Katalogwert!

# 200,—

8235 Germania Reichspost bis 1918, sauber gestempelte Prachtsammlung mit etlichen Farben und Markwerten, dabei auch bessere, u.a. 84 IIb und 103
c, vielleicht Fundgrube, da noch nicht alles BPP-geprüft ist, ca. 1200,-

#/] 200,—

8236 Germania, sehr interessanter, meist gestempelter Bestand aus alter Sammlerhand, dabei augenscheinlich viele Farben, Besonderheiten und auch in-
teressante Stempel mit etlichen guten Stempeln, hier lohnt sich die Besichtigung!

#/] 100,—

8237 1900-1922, interessanter, meist gestempelter Dublettenposten im Steckbuch, sauber sortiert nach Ausgaben, meist aus dem Bedarf mit Briefstü-
cken, Einheiten und auch interessanten Stempeln, dabei etliche Markwerte, hoher Katalogwert und vielleicht Fundgrube!

#/]/* 50,—

8238 1906-1907, knapp 100 gr. Briefausschnitte 20 Pf. Germania Friedensdruck mit nur Stempeldaten vor der „a“-Auflage, seltenes Angebot für den Ken-
ner der Materie!

87Ib,d
]

50,—

Infla
8239 1919-1923, über weite Strecken sauber gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, dabei aber viele komplette Ausgaben und

Farben inkl. Dienstausgaben, fast alle Marken sind gepr. Infla Berlin, dabei auch bessere, u.a. 144-149I, 210-218 und 334B, hoher Katalog-
wert!

# 350,—

8240 1921-1923, postfrischer und gestempelter Plattenfehler- und Abartenposten von rund 35 Werten auf über 20 Einsteckkarten, dabei auch Einheiten,
bereits vom Einlieferer kompetent vorbestimmt, vierstelliger Michel!

**/# 150,—

8241 1921-1923, interessante Spezialzusammenstellung mit rund 100 OPD-Lokalaufdrucken, dabei OR/UR sowie HAN, über 90 Werte mit Aufdruckva-
rianten wie Verschiebungen, Ausfälle, etc., dazu etwa 100 Marken mit Besonderheiten bei Papier und Gummi, Privataufdrucken, Abklatschen,
Quetschfalten..., absolutes Muß für Inflaliebhaber!

**/*/# 150,—

8242 DEUTSCHES REICH: „Rheinische Separatistenbewegung“, 30 Mk. Arbeiter mit verschobenen kopfstehenden Aufdrucken „R.R. 10, 20, 30 u. 50 Mil-
lionen“ im postfrischen 20iger-Bogenteil, dadurch Zusammendrucke möglich, selten! Kopien der amtlichen Stelle können angefordert werden.

** 150,—

8243 Interessantes Album voll mit meist postfrischem Material, dabei Farben, Besonderheiten, Verzähnungen, HAN, Oberränder inkl. OPD-Drucke usw.,
sortenreiche Mischung aus altem Nachlass!

**/* 100,—

8244 OPD-DRRUCKE, kleine Restsammlung auf Albenblättern, leider durch schlechte Lagerung meist festgeklebt, wir sahen aber auch schöne Stücke mit
sauberen Erstfalz, zum Teil schon signiert, feine Ergänzung für eine Sammlung!

*/(*) 100,—

8245 1919-1923: Postfrischer Prachtbestand mit vielen bess. Ausgaben, teils kl. Einheiten wie 210-18 (6-erblocks), 134-37 (2), 113-115 mehr-vielfach incl.
Farben (unberechnet) etc., Mi. ü. 900.-

** 90,—

8246 Sehr interessante alte Infla-Spezialsammlung im Album mit vielen Besonderheiten wie 127 I, 130 III, Kartonpapiere, Farbvarianten, 305 mit DD Ansatz,
303 IV, 331a etc., hochinteressantes Spezialistenlos.

*/** 90,—

8247 1923, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ex Mi.-Nr. 313-343 sowie dem entsprechenden Dienstmarkenbereich, bis auf wenige
Marken in den Hauptnummern wohl vollständig, dabei viele HT/PE, Varianten und Besonderheiten, zusätzliche Dubletten (teils in kleineren Einheiten),
in zwei kleinern Einsteckbüchern

**/*/# 70,—

8248 Kleiner postfrischer Bogen- und Bogenteile-Posten in einer Mappe, dabei viel Hochinflation, etwas für den Spezialisten! ** 50,—
8249 1919-1923, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten inkl. viel Hochinflation, nicht geprüft, aber augenscheinlich fast alles aus dem Bedarf. Der Ka-

talogwert summiert sich und vielleicht auch Fundgrube für den Spezialisten!
#/] 50,—

8250 Kleines Lot mit über 20 Belegen, dabei Einschreiben-Briefe, Auslandspost und Devisenzensur sowie interessante Frankaturen inkl. Hochinflation,
recht hoher Katalogwert, ansehen!

[ 50,—

8251 1922/23, sechs Buntfrankaturen mit teils besseren Einzelmarken, aus Firmenkorrespondenz, bitte besichtigen [ 30,—

Weimarer Republik
8252 1930/32; 4 sauber gestempelte komplette Ausgaben mit SAF und Nothilfe 1930/32; Mi. 1160,— ex438/78

#/]
170,—

8253 1924, Lot von fünf Briefen mit Rentenmarkfrankaturen, fast alle mit „Sprung im Korbdeckel“, teils etwas unterschiedlich [ 20,—

III. Reich
8254P 1933/45, gestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, neben allen Spitzen wie Chicagofahrt sind zusätzlich viele Besonderhei-

ten enthalten wie Wagner in A und B Zähnung sowie ungebr. Nothilfeblock (in der Breite zwar verkleinert, Marken jedoch als postfrisch ge-
prüft und so gerechnet), weitere Werte enthalten, so u.a. Nr. 529/39 X/Y (!), tadelloser OSTROPA-Block, Nr. 575 I, Bl. 4/11 mit SST, 671/72
X/Y, 781/802 A/B usw.,. gestempelte Nr.909/10unberechnet (siehe Entwertung!), eine empfehlenswerte Sammlung, Mi. 12000,—

# 2000,—

8255 1933/45 (ca.), überwiegend gestempelte und bis auf fehlenden Bl. 2 und Mi.-Nr. 496/98 komplette Sammlung mit allen besseren Werten wie
Wagner, Stände, Trachten, Nürburgringrennen, Danzig Abschied (Markwerte in postfr.), Bl. 3 mit SST (mit üblicher Papiertönung), Bl. 5/6
mit SST, Bl. 7/11 usw, im Leuchtturmvordruckalbum

# 800,—

8256P 1933/45, */** Sammlung im Falzlos-Album mit vielen guten postfr. Werten der frühen 30er Jahre wie 479/81, 540/43, 544/47, 554/55 usw. ,
dabei auch Wagner sauber ungebr., 505B (**), reichhaltiges Objekt mit über 4500,- Euromichel

630,—

8257 1933/45, bis auf fehlende Chicagofahrt und Block 2/3 in den Hauptnummern überkomplette, gestempelte Prachtsammlung (dabei u.a.
auch 500/505B) inkl. Dienstmarkenteil, der Sammler hat meist nur sauber gestempelte Werte (Nr. 909/10 von uns nicht gerechnet) im neu-
wertigen Leuchtturm- Vordruckalbum gesammelt, ein schönes Objekt, Mi. ca. 2800,—

# 450,—

8258 PLATTENFEHLER, postfrische Sammlung von ca. 20 versch. Plattenfehlern, vielfach in Einheiten wie Viererblocks, etc. u.a. MiNr. 828 (f19), 843 (f5),
844 (f2, f50), 846 (f45B), 849 (f29), 881 (f26), 886 (f47), 888 (f23, f35), 897 (f28, f35), 898 (f26, f34), 899 (f6, f22, f46), 900 (f17), 901 (f5), 903 (f16), nach
Schantl über 2000,- Euro

** 300,—

8259 1941-1944, postfrischer Pracht-Viererblock mit praktisch nur kompletten Ausgaben, meist Rand- und Bogenecken, ca. 900,- ** 220,—
8260 1935-1941, postfrischer Pracht-Posten mit nur kompletten Ausgaben (max. 2x, dabei bessere, alles sauber auf 4 Steckkarten, ca. 1080,- ** 220,—
8261 1938-1945, postfrischer Prachtposten nur kompletter Ausgaben inkl. einiger Dubletten auf 3 Steckkarten, feines Los, ca. 820,- ** 200,—
8262 III. REICH: Partie von ca. 37 Briefen, nur Einzel- und Mehrfachfrankaturen, meist ins Ausland teils mit Zensuren etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis

war 974 DM
[ 170,—

8263 1938-39: Luxusposten von nur Sondermarken, jede auf kl. weißem Luxusbriefstück mit SSt., dabei 684x, y mehrfach, 701 (12) etc., sehr schönes Los
! Mi. 700.-

] 140,—

8264 PLATTENFEHLER, postfrisches Lot von 7 versch. Plattenfehlern, vielfach in kleinen Einheiten, u.a. mit Mi.-Nr. 828 (f19), 843 (f28), 888 (f23), 899 (f6,
f22, f46), 901 (f5), nach Schantl über 700,— Euro

** 120,—

8265 1933-1943 (ca.), fast ausschließlich gestempelter Posten auf über 20 Einsteckkarten, viele kpl. und auch bessere Ausgaben enthalten, teils in ge-
mischter Erhaltung - daher ansehen und kalkulieren

#/** 120,—

8266 1936-45: Luxusposten von herrlichen Briefstücken, dabei bessere Werte wie 686-88, 700, 747-50, 772y, 813x, y (je 3), dazu bess. Zdr., Heftchen-
blätter, zum Mi. von über 600.- kommt ein erheblicher Wert, da alles oft bess. SSt

] 100,—

8267 1933-38: Luxusposten von Sondermarken auf dekor. Briefstücken, bessere WHW wie 657 (8), 659 (2), 683 (4), etc., anderes wie 660-61 oder 673-74
vielfach, der Wert liegt nicht nur bei den 400.- Mk für die Marken, vielmehr bei den oft sehr seltenen unberechneten SSt., ansehen !

] 75,—

8268 1933-1945, postfrisches und gestempeltes Lot von über 20 Marken mit Plattenfehlern, dabei auch einige doppelte Werte und auch bessere ausga-
ben wie u.a. Mi.-Nr. 822 I, 888 VIII und 908 I

**/# 70,—

8269 1939: Luxus-Posten nur Sonderausgaben aus 1939, jede mit SSt. auf weißem Briefstück, dabei 698 (4), 701, 702-13 meist mehrfach, 730-38 meist
mehrfach, vieles mit Ostmarkstempel (unbewertet), dabei 730-38 kpl., besichtigen !Mi. 320.- ++

] 60,—

8270 1936-1940, kleiner Bogenteile-Posten mit meist kleinen WHW-Werten in unterschiedlichen Mengen, postfrisch in guter Erhaltung, ca. 500,- ** 50,—
8271 Blockausgaben III. Reich, 21 Stück aus Block 4 bis 11, meist sauber gestempelt (ungebraucht oft nur mit kleinen Haftstellen), Pracht-Lot, ca. 850,- exBl.4/11

*/#
150,—

Infla-Bogen
8272 1921-1923, postfrische Sammlung von über 80 fast nur verschiedenen kpl. Originalbogen ex Mi.-Nr 159-331b, dabei u.a. 323 Ab (2), je

gepr. Infla Berlin, Platten- und Walzendrucke, Varianten der Strichelungen, HAN, PF, HT undPE etc., dazu 12 Bogen Dienstmarken, wohl
um die 10000,- Mi., absolutes Spezialistenlos!

** 500,—

DR Engros
8273 3 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit 20 Werten, 1x gefaltet, Marken einwandfrei, 150,- 96BIIa(20)

**
40,—
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8274 Schütz-, Bach-, Händel-Feier, 4 postfrische Kabinett-Sätze, 120,- 573/75(4)
**

35,—

8275 Trachten 1935, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 600,- 588/97(3)
**

180,—

8276 Olympische Winterspiele 1936, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 195,- 600/02(3)
**

55,—

8277 25 Pfg Winterolympiade, 3 postfrische Kabinettstücke, 150,- 602(3)  ** 45,—
8278 Braune Band-Block, 6 postfrische Pracht-Stücke, 192,- Bl.46)  ** 50,—
8279 Weltkongreß Freizeit und Erholung, 7 postfrische Kabinett-Sätze, 119,- 622/23(7)

**
35,—

8280 WHW 1936 Moderne Bauten, 5 komplette postfrische Kabinettsätze, 500,- 634/42  ** 150,—
8281 8 Hitlerblocks, davon 3 mit Sonderstempel, Block 11 in ungebraucht 3 mal (370) ex Bl.7/

11  */#
70,—

8282 WHW 1937 Schiffe, 4 komplette postfrische Kabinettsätze, 440,- 651/59(4)
**

130,—

8283 Machtergreifung Hitlers, 5x postfrisch in Kabinetterhaltung, 90,- 660/61(5)
**

25,—

8284 Turfest Breslau, 6 komplette postfrische Kabinettsätze, meist in Einheiten, 96,- 665/68(6)
**

30,—

8285 Hitler-Block gezähnt, 4 postfrische Prachtstücke, 280,- Bl.7(4)  ** 70,—
8286 Abstimmung Sudetenland, 5x postfrisch in Kabinetterhaltung, 180,- 684/85(5)

**
50,—

8287 WHW 1939, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 180,- 730/38(3)
**

50,—

8288 4 Pfg WHW 1939, 19x in postfrischen Pracht-Bogenteilen, 171,- 731(19)
**

40,—

8289 6 Pfg WHW 1939, 150x in 3 postfrischen Bogen (1x gefaltet) 733(150)
**

30,—

8290 12 Pfg WHW 1939, 100x in 2 postfrischen Bogen (1x gefaltet) 735(100)
**

20,—

8291 15 Pfg WHW 1939, 29x in postfrischer Kabinetterhaltung, 406,- 736(29)
**

100,—

8292 25 Pfg WHW 1939, 29x in postfrischer Kabinetterhaltung, 319,- 737(29)
**

80,—

8293 WHW 1940, kompletter postfrischer Pracht-Bogensatz (nur 8 Pfg getrennt) mit 50 kompletten Sätzen, 2000,- 751/59
**

550,—

8294 1 RM bis 5 RM Hitler, Zähnung B, kompletter postfrischer Kabinett-Bogensatz mit jeweils 25 Marken, 1250,- 799/
802B (25)
**

300,—

8295 SA/SS, 20 x postfrisch in 2 Kabinett-Bogenhälften, 1800,- 909/10
(20)  **

450,—

Dienstmarken Deutsches Reich
8296 1903-1944, interessanter Dubletten-Posten im Steckbuch, dabei u.a. 2x Nr. 9 und 14 gestempelt, guter Inflateil mit vielen gestempelten Werten (eini-

ge schon gepr.) inkl. Viererblöcken, nach 1923 auch postfrisches Material gesehen, etwas für den Spezialisten, hoher Katalogwert!
**/*/# 120,—

8297 1920-1944, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit vielen kpl. Ausgaben, dabei 34/51, 52/56, 114/31 und 144/54 sowie 155/65 bzw. 166/77 in
postfrisch, ansehen

#/** 95,—

8298 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten #/** 70,—

Markenheftchenblätter
8299 Germania bis Hitler, umfangreiche, meist sauber ungebrauchte Prachtsammlung mit Heftchenblättern inkl. einiger Dubletten (Germania),

dabei bessere Stücke und nach 1930 auch postfrische gesehen, Katalogwert für postfrisch ca.10.000,-!
*/** 700,—

Zusammendrucke
8300 7 verschiedene Zusammendrucke mit Reklame, 3x ungebraucht (R1W, R4W, R25W) und 4x gestempelt (R2aW, R8S, R10W und R21S), je-

weils nicht perfekt in der Qualität, bildseitig aber feines Stücke,  z. Teil schon geprüft, Katalowert  für einwandfrei ca. 3500,-
exR1/
R25  */#

500,—

8301 Hindenburg-Zusammendrucke, recht umfangreiche Prachtsammlung mit vielen interessanten Stücken, dabei 7 Briefe, schöner Grundstock mit ho-
hem Katalogwert!

**/*/# 300,—

8302 1920-1945, umfangreicher Sammlungsbestand mit diversen Zusammendrucken. Meist sauber gestempelt und ungebraucht (wenige Dubletten) mit
einigen besseren Stücken, dazu einige MH mit Einschränkungen (Heftchenblätter aber oft postfrisch). Alles sauber auf Steckkarten, aus altem Samm-
lungsbestand mit hohem Katalogwert!

*/# 300,—

8303 1916/41, gestempelte Sammlung Zusammendrucke auf selbstgestalteten Blankoblättern, dabei komplette Garnituren wie Hindenburg 1936,
1937(ohne KZ27b), 1939, 1940, Olympiade und WHW 1936, WHW 1937 sowie Hitler incl. Rollenmarkenzusammendrucke, sehr schönes sauberes
Objekt

#/]/[ 300,—

8304 Germania-Zusammendrucke, Pracht-Posten mit 30 Zusammendrucken auf 24 Belegen, dabei Einschreiben-Briefe, Bedarfspost usw., oft schon
gepr., feine Zusammenstellung!

[ 250,—

8305 1921-1945, interessante postfrische Kabinett-Sammlung mit über 100 Zusammendrucken, dabei auch bessere (u.a. S 104, S 105 und S 113) sowie
auch fast komplette Garnituren, mehr als ein guter Grundstock, ca. 730,-

** 180,—

8306 Saubere Pracht-Sammlung mit ca. 250 verschiedenen gestempelten Zusammendrucken ab Germania bis Hitler, dazu einige Dubletten, feines Objekt
mit hohem Katalogwert!

#/] 180,—

8307 Germania-Zusammendrucke, interessante kleine Sammlung mit wenigen Dubletten, insgesamt 30 gestempelte Prachtstücke, durchgehend aus
dem Bedarf, dabei S 23 gepr. Infla Berlin, ca. 730,-

# 150,—

8308 1925-1934, interessante postfrische Kabinett-Zusammenstellung mit 26 Zusammendrucken (meist verschiedene), dabei W21, W 22 und W37, ca.
465,-

** 110,—

8309 Zusammendruck-Posten im Steckbuch, sauber ab Germania bis III. Reich, dabei einige bessere Stücke und auch H-Blätter, Sondermarken-Zdr. gut
vertreten, der Katalogwert summiert sich!

**/*/# 100,—

8310 Kleiner Posten in Tüten, Steckkarten und kleinem Album aus einem Sammlernachlass, dabei einige bessere Stücke, etwas zum Stöbern, da recht
durcheinander gesteckt, recht hoher Katalogwert!

*/**/# 100,—

8311 Hindenburg: ZD-Sammlung */** im Album ex KZ 20 bis KZ 36. Laut beiliegender Aufstellung (die wir aus Zeitgründen nicht kontrollieren konnten) Mi.
1158,87 Euro

*/** 100,—

8312 Germania und Ziffern, Lot mit 28 gestempelten Pracht-Zusammendrucken inkl. Dubletten, alle gepr. Infla Berlin, dabei u.a. S23, ca. 400,- # 100,—
8313P Germania-Zusammendruck S23 (2) mit 3x S19 und 2x S21 auf minimal überfrankiertem Eilboten-Brief mit Bahnpoststempel

MAGEDEBURG-ERFURT 7.8.22 nach Hannover, Ak.-Stempel, dekorativ!
S23(2),u.a
. [

100,—

8314 Germania-Zusammendrucke, interessante Zusammenstellung mit 18 ungebrauchten Stücken (3 doppelt), dabei u.a. W8, S 6 und S 7, meist mit Erst-
falz, ca. 390,-

* 80,—

8315 5 Belege mit Germania-Zusammendrucken, dabei K3, K4 und MEF S11(4), Spuren, ansehen! [ 50,—
8316 Germania-Zusammendrucke, 24 verschiedene postfrische Prachtstücke, ca. 190,- ** 40,—
8317 ZUSAMMENDRUCKE: 1938/40, Lot von sieben verschiedenen Zusammendruckkombinationen WHW Ostmark auf Brief, bis auf einen alle gelaufen

von Allenstein nach Königsberg bzw. umgekehrt, dazu ein Brief mit WHW-Schiffskombination
[ 15,—

Privatpost
8318P PRIVATPOSTMARKEN: AUERBACH/VOGTL., phantastische umfassende Sammlung der Privatpost 1886/1910 auf 14 Albumseiten mit ca.

250 Werten, spezialisiert nach Farben u. Zähnungen gesammelt. in dieser Reichhaltigkeit heute kaum nochzusammenzutragen. Liebhaber-
objekt!

#/* 900,—

8319 DR: „BERLIN - WIESBADEN“: 1887-1907, Lot von 28 ungebrauchtren und gelaufenen Ganzsachenkarten, dabei Trauer-GSK, Zudrucke, etc., gute
Mischung

[ 120,—

Winterhilfswerk
8320 1934/35 Reichswinterhilfe-Lotterie, Posten von ca. 420 ungebrauchten Karten ohne Wertstempel [ 250,—
8321 1934/35 Reichswinterhilfe-Lotterie,  52 frankierte und gebrauchte Karten, sauber [ 100,—
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8322 DR: SIEGELMARKEN, ca. 100 Stück, dabei interessante wie z. B. „Direktion der Nordseebäder auf Sylt“ oder „Elb-Schifffahrts-Berufsgenossenschaft
Magdeburg“, etc., auf Karton aufgezogen

* 80,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
8323 Interessanter Posten Vorläufer DP. China bis Kamerun mit Schwerpunkt DP. Türkei, über 50 Werten inkl. Paare (Lose + Briefstücke) mit ei-

nigen besseren Stück, Erhaltung von unterschiedlich bis Kabinett, reiner Katalogwert ca. 5800,-, feines Objekt aus altem Nachlass!
#/] 1000,—

8324 DAP und Kolonien, */**/o - Sammlung im selbstgestalteten Album, dabei gute Werte wie China 26/27, Marokko 18I, 44, 57A, Karolinen I a.
Briefstück, Kiautschou 18/24, 28/37, Marianen 7/19, Togo 22 (o), insgesamt Michel über 4400,- EUR

*/**/# 450,—

8325 DP. China bis Togo, etwas ungewöhnliche Zusammenstellung mit fast 80 Werten (nur wenige Dubletten), dabei Vorläufer auf Postanwei-
sungs-Briefstücken (u.a. 2x DSWA Nr. V50 und 1x Kamerun V50), Markwerte, Besonderheiten und auch gute Aufdruckausgaben, zum Teil
schon signiert und meist in guter Erhaltung, Katalogwert ohne Stempelzuschläge ca. 1850,-!

*/]/# 350,—

8326 Kamerun bis Togo, interessante, meist gestempelte Pracht-Sammlung mit einigen guten und kompletten Ausgaben, dabei Kamerun 1-6,
Karolinen 3/4I, Kiautschou 34A, Marianen Nr. 17, Marshall-Inseln Nr. 25 auf Briefstück, Togo Nr.1/6 und 19, reiner Katalogwert ca. 2200,-
(dazu noch Stempelbewertung!), feine Zusammenstellung mit Substanz!

#/* 350,—

8327 DP China bis Samoa, 28 GSK und AK, meist gebraucht aus dem Bedarf mit viel Text, dabei auch EF DP Türkei Nr. 7, Feldpost und verschiedene
Stempel, feines Los aus Sammlerhand!

[ 220,—

8328 DP China bis Togo, sehr schöne postfrische Prachtsammlung mit über 100 ausgesuchten Werten, dabei Markewerte, 1 Zwischenstegpaar, etliche
Randstücke usw., mehr als ein solider Grundstock, ideal für den Anfang einer großen postfrischen Sammlung, ca. 890,-

** 200,—

8329 DP China bis Togo, interessante Sammlung ungebrauchter GSK mit ca. über 110 Stück, augenscheinlich nur verschiedene und bis auf wenige Aus-
nahmen alle in guter Erhaltung inkl. einiger besserer Stücke (u.a. Togo P 16), reiner Katalogwert ca. 1300,- (ohne DP Marokko P IIIA), in diesem Um-
fang nicht so häufig!

[ 180,—

8330 DP Türkei bis Togo, kleine gestempelte Prachtsammlung mit ca. 85 verschiedenen Werten inkl. 6 Briefstücken und einigen besseren Werten, dabei
u.a. DP Türkei Nr. 44/45, DSWA Nr. 29/30, Kiautschou Nr. 24, 34/35 und Togo Nr. 16 reiner Katalogwert ohne Stempelzuschläge schon ca. 1350,-,
wobei wir eine Karolinen Nr. 19 mit Dienstsiegel-Entwertung nicht gerechnet haben!

#/] 160,—

8331 Sauber gest. meist Prachtkollektion ab Marokko, viele Briefstücke, u.a. Neuguinea V 42 mit Dreierstreifen und „Finschhafen“, Ostafrika Briefstücke,
Südwest V 47d, Kamerun mit Seepost und V 48 Brfst., Samoa incl. V 46-48, etc. besichtigen !, Mi. ca. 1000.-

# 150,—

8332 Vorläufer DP China bis Togo, interessanter kleiner Grundstock aus alter Sammlung mit 20 Werten, meist verschiedene, dabei auch 8 Briefstücke.
Durchgehend gute Bedarfsherhaltung bis Pracht, auch oft schon geprüft. Reiner Katalogwert ohne Stempelzuschläge ca. 650,-

] 140,—

8333 DP China bis Togo, meist sauber gestempeltes Pracht-Lot mit 38 verschiedenen Werten (+ 1 Viererblock), dabei bessere Stücke und 5 Querformate,
aus altem Sammlernachlass, ca. 760,-

# 110,—

8334 DP China bis Togo, etwas ungewöhnliche Zusammenstellung mit meist verschiedenen Werten, dabei 25 Briefstücke inkl. einen Vorläufer (Nr. 37e). Wir
sahen viele schöne Stempelabschläge und auch bessere Werte, hoher Katalogwert!

] 100,—

8335 7 interessante Belege aus einem Nachlass, meist Feldpost DP China, DSWA und Kiautschou, augenscheinlich meist aus dem Bedarf, ansehen" [ 70,—
8336 Ganzsachen DP China bis Togo, kleine Sammlung aus Abo mit 23 ungebrauchten Karten, dabei Marshall-Inseln Nr. P4, dazu 2 Blanko-GSK mit

Stempel ohne Berechnung, hoher Einstandspreis, ca. 380,-
[ 60,—

8337 Meis ungebrauchter „Rest“ einer größeren Sammlung auf 4 Steckkarten, dabei 22 Querformate, Randstücke usw., praktisch nur verschiedene Werte,
hoher Katalogwert!

*/** 50,—

8338 China-Togo, postfrisches Kabinett-Lot mit 37 verschiedenen Werten (1 Viererblock), meist die Anfangswerte, dafür aber in sehr guter Qualität, ca.
190,-

** 40,—

8339 3 alte Steckkarten aus einem Nachlass mit gestempelten Dubletten inkl. Briefstücke, dabei auch Querformate, ansehen und rechnen! #/] 40,—

China
8340 Vorläufer-Ausgaben DP China, interessanter Bestand aus alter Sammlerhand mit 42 Werten (inkl. Paaren) und 3 Belegen, dabei 25 Briefstücke mit

auch unterschiedlichen Stempeln, die Erhaltung ist meistens Pracht mit oft klaren und kompletten Abstempelungen, Katalogwert ohne Stempelbe-
wertung ca. 1200,-

#/]/[ 220,—

8341 Meist sauber gestempelte Sammlung mit 31 verschiedenen Werten inkl. 3 Vorläufern, dabei 8 Mark/Dollar-Werte inkl. Nr. 46 AIa, z. Teil schon signiert,
mehr als ein feiner Grundstock, ca. 680,-

#/] 100,—

8342 Stempel-Sammlung mit 21 Pracht-Briefstücken, nur verschiedene Stempel und meist klar und komplett abgeschlagen, dabei 1 Bahnpoststempel, 1
Schiffspoststempel und 2 Vorläufer-Marken, schönes Los!

] 100,—

8343 Kleiner postfrischer Prachtbestand, dabei Nr. 1II, 44(2), 45(2), 47 in teils besseren Typen, Mi. mind. 450.- ** 90,—
8344 Meist sauber gestempelte Prachtsammlung mit 35 verschiedenen Werten, dabei auch Briefstücke und bessere Marken, u.a. 24, 24I, 34-36 und

43-45, ca. 600,-
] 90,—

8345 1891/1919, meist gestempelte kleine Sammlung mit über 50 Werten ab V 37, dabei auch Dubletten und wenige postfrische Marken (u.a. Mi.-Nr. 44
BI), feiner Grundstock, Mi. ca. 530,—

#/** 80,—

8346 11 Belege mit interessanten Stempeln, AK und Feldpostbelegen sowie 1 GSK, meist aus dem Bedarf, ansehen! [ 80,—
8347 Sauber gest. Pracht-Dublettenposten mit besseren Werten, dabei Nr. 4I (5), 6I (3), 23 (3), 44, 45, etc., Stempel unbewertet, Mi. 500.- # 70,—
8348 Die „Reste“ einer größeren Stempelsammlung mit über 20 Pracht-Briefstücken inkl. 3 Viererblöcken (1x lose gestempelt), meist klare und saubere Ab-

schläge, wir sahen auch ein Kriegsdatum aus Tsinanfu!
] 70,—

8349 Vorläufer, Lot mit 3 Briefstücken, 3 Belegen und loser V 37e, dabei 2 Paare, ideal als Ergänzung für eine Markensammlung, meist gute Erhaltung, an-
sehen!

] 60,—

8350 Meist gestempelte Prachtsammlung mit 16 Werten ab V37e inkl. 6 Briefstücken und 1 GSK, ca. 270,- #/*/] 50,—

Marokko
8351 Interessante STEMPELSAMMLUNG von ALKSASSAR bis TETUAN auf 32 Briefstücken, dabei u.a. ARSILA, FES-MELLAH (MAROKKO),

FES-MELLAH MAROKKO a und TANGER (Marokko)**, nicht alle Abschläge sind komplett, meist aber deutlich und oftin Kabinetterhaltung,
mehr als ein schöner Grundstock mit einer ARGE-Bewertung von fast 1400,-!

] 650,—

8352 Durchgehend sauber gestempelte Sammlung mit 48 verschiedenen Werten (dabei 4 Briefstücke), wir sahen u.a. Nr. 19, 32, 40, 43 und 55 A, meist in
guter Prachterhaltung, ca. 1700,-

#/] 300,—

8353 Interessanter Posten mit 38 Belegen, dabei EF, GSK und Bedarfspost, meist saubere Stempelabschläge, ansehen! [ 180,—
8354 Meist sauber gestempelte Prachtsammlung mit 43 verschiedenen Werten, dabei Nr. 31 und 40, zum Teil schon signiet, ca. 930,- # 170,—
8355 Ansichtskarten, 20 Stück aus diversen Orten, alle gebraucht durch Dt. Postämter, dabei interessante Motive usw., ansehen! [ 150,—
8356 Saubere, meist gestempelte Pracht-Sammlung mit 49 (meist verschiedene) Werten, dabei auch hohe Werte und 14 Briefstücke, feines Objekt, fast

600,- Katalogwert!
#/]/* 120,—

8357 Stempel-Sammlung mit 20 Prachtbriefstücken, nur verschiedene Stempel, meist klar und komplett abgeschlagen, dabei auch 3 Postanwei-
sungs-Briefstücke!

] 100,—

8358 Überwiegend gestempelte Prachtsammlung mit 28 verschiedenen Werten, dabei u.a. Nr. 1-6 komplett, 18 I/I und 18I/II, feines Lot, ca. 520,- #/]/* 80,—
8359 4 Belege und 12 Pracht-Briefstücken mit meist klaren und kompletten Stempelabschlägen, dabei 2x Nr. 5 und 1x Nr. 6, sehr schönes Lot! ] 80,—
8360 Kleine gestempelte Prachtsammlung mit 22 verschiedenen Werten inkl. 7 Briefstücken, dabei 3 Peseta-Werte inkl. Nr. 33 b (gepr. Bothe BPP), schö-

nes Lot, ca. 460,-
#/] 70,—

8361 1900-1912, 5 bedarfsgebrauchte GSK mit diversen Stempeln, dabei auch 1x mit Zusatzfrankatur nach Ungarn! [ 50,—
8362 6 frankierte AK und 1 Brief mit diversen Stempeln, 2x aus MAZAGAN, ansehen, aus altem Sammlerbestand! [ 40,—

Türkei
8363 1902-1909, 11 GSK, bedarfsgebraucht aus einer Korrespondenz aus JAFFA nach Erlangen, dabei 2x mit besserer Stempeltype (K2, 1x GSK mit

Mängeln), in dieser Form nicht so häufig!
[ 200,—

8364 21 Belege inkl. Militärmission, dabei etliche bedarfsgebrauchte GSK, AK und interessante Stempel, fast nur aus dem Bedarf in meist guter Erhaltung,
ansehen!

[ 150,—

8365 Interessante gestempelte Prachtsammlung mit 30 Werten inkl. 5 Briefstücken, meist verschiedenen Marken mit u.a. 20/21I, 23, 21IIb usw., feines Ob-
jekt aus altem Sammlernachlass, ca. 880,-

#/] 130,—

8366 1871/1914, überwiegend gestempelte kleine Sammlung mit 70 Werten ab Mi.-Nr. V20 (inkl. Dubletten), dabei augenscheinlich auch verschiedene
Farben (diese immer nur billigst gerechnet), anfangs in unterschiedlicher, später dann meist Prachterhaltung, Mi. ca. 1150,—

#/* 120,—

8367 Interessante kleine gestempelte Sammlung mit 33 verschiedenen Werten inkl. V21a, dabei hohe Wertstufen inkl. Nr. 22I, 32A und 45, meist saubere
Pracht-Erhaltung, ca. 700,-

#/] 100,—

8368 Interessante kleine Stempel-Sammlung mit 14 Pracht-Briefstücken, nur verschiedene Stempel, dabei 2 Paketkarten-Briefstücke, sehr schöner
Grundstock!

] 70,—

8369 Sauber gest. Prachtposten mit vielen besseren Ausgaben wie V 42 Brfst., Nr. 1, 6-9, 12-13II, 27-29, 36-43, 47, etc., Mi. 470.- # 65,—
8370 Schöne Zusammenstellung mit 14 Briefstücken, dabei interessante Stempel, Einheiten und 1 Mitläufer, ideal als Sammlungsergänzung geeignet! ] 50,—
8371 1875/1907 (ca.), kleiner meist gestempelter Posten mit 24 Werten inkl. Dubletten, dabei auch 2 postfrische Werte (Nr. 27 und 42x), nur billigste Farben

gerechnet, Mi. ca. 320,—
*/**/# 40,—
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Deutsch-Neuguinea
8372 Lot mit 15 Werten, meist sauber gestempelt inkl. 3 Briefstücken, dabei 1-6 gestempelt und 8/9 ungebraucht, ca. 275,- #/]/* 50,—

Deutsch-Ostafrika
8373 STEMPELSAMMLUNG von AMANI bis WILHELMSTHAL mit 40 Kabinett-Briefstücken mit nur verschiedenen Stempeln und meist mit kompletten

und klaren Abschlägen, ideal als Ergänzung für eine bestehende Markensammlung. sehr schönes Objekt!
] 200,—

8374 Meist gestempelte Sammlung mit 38 verschiedenen Werten inkl. V37e, dabei 1/10, 21, 29 und 36, dazu 3 Germania-Mitläufer auf Briefstücken,
durchgehend saubere Erhaltung, ca. 1070,-

#/*/] 160,—

8375 Interessante, meist gestempelte Prachtsammlung mit 31 Werten (inkl. 3 Dubletten), dabei u.a. Nr. 21, 28, 29, 36 und Wuga III/I und III/II, schönes Ob-
jekt, ca. 890,-

#/* 140,—

8376 Sauber gestempelte/ungebrauchte Prachtsammlung auf Vordruckblättern, bis auf Nr. 21 und 39 in den Hauptnummern inkl. Nr. I überkomplett (Far-
ben!), ca. 760,-

*/# 120,—

8377 Interessante, meist gestempelte Pracht-Sammlung ab Nr.6, dabei u.a. 19, 36, I, und III/II sowie unberechnet angetrenntes Paar der Nr. IV/I+II, mehr
als ein schöner Grundstock, ca. 535,-

#/]/* 80,—

8378 Interessante Sammlung mit 28 verschiedenen Werten inkl. 2 Briefstücken (Nr. V 37e und Nr. 28), meist sauber gestempelt, ca. 520,- ] 80,—
8379 10 AK DOA, ungebraucht und gebraucht, dabei u.a. Kulturstation Kwai, Usambara und Dar es Salaam (Kais. Gouvernement), ansehen! [ 50,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
8380 11 Briefstücke mit meist klaren und kompletten Stempelabschlägen, dabei Nr. 28 und 36 sowie 2x Stempel Taveta Dt. Feldpost, ideal zur Samm-

lungsergänzung geeignet!
] 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika
8381 Interessanter Pracht-Bestand aus Sammlerhand mit 57 Briefstücken, meist klare und oft komplette Abschläge mit diversen Stempeln inkl. Wander-

stempel, dabei recht viele Frankaturen der Aufdruckausgaben dabei, ideal als Sammlungsergänzung, ansehen!
] 280,—

8382 In den Hauptnummern bis auf Nr. 9 und 31 (die es gestempelt nicht gibt) komplette gestempelte Pracht-Sammlung, dabei Nr. 32 gepr. Mansfeld, ca.
1020,-

# 220,—

8383 Ganzsachen, saubere ungebrauchte Sammlung inkl. einiger Besonderheiten, dabei u.a. Probedrucke der P 14 und P 16, ab P 10 augenscheinlich
überkomplett, ca. 900,-

exP4/22
[

200,—

8384 15 Briefe und Karten mit diversen Frankaturen und auch Aufgabestempeln, dabei einige AK und MeF der Nr. 7, dazu aptierter Bahnpoststempel aus
der Mandatszeit auf GSK (Aktenlochung), ansehen!

[ 150,—

8385 STEMPEL-SAMMLUNG auf losen Marken, interessantes Objekt mit 60 verschieden Stempeln inkl. Wanderstempel und Schiffspost, meist klare Ab-
schläge mit auch besseren Orten, feiner Grundstock!

# 120,—

8386 Sauber gestempelte Sammlung 31 Werten inkl. 4 Vorläufer-Marken (dabei Briefstücke), wir sahen u.a. 22, 28 und 30, dazu loses Paar der 20 Pfg D,
Reich mit fast kompletten Stempel „Aus Westafrika mit Hamburger Dampfer“, durchgehend gute Erhaltung, ca. 540,-

#/] 120,—

8387 Ungebrauchte Prachtsammlung mit 27 verschiedenen Werten inkl. Farben und Zähnungen (z.B. 32A und 32B), dabei die gute Nr. 19, ca. 620,- * 100,—
8388 Interessanter gestempelter Pracht-Dublettenposten aus altem Sammlerbestand mit 80 Werten, dabei u.a. 20/22 und 29/30, reiner Katalogwert ca.

600,-, dazu die Stempelbewertung!
# 100,—

8389 Meist gestempelte Prachtsammlung mit 27 Werten inkl. 6 Briefstücken, dabei gute Werte, u.a. 21, 22, 28, 29 und 30, reiner Katalogwert ca. 430,-,
dazu Stempelbewertung und 2 gebrauchte GSK!

#/]/* 80,—

8390 10 Vorläufer und Mitläufer (entsprechend gerechnet) mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei 3 Postanweisungs-Briefstücke, dazu Nr. 50d mit
Schiffspoststempel Hamburg-Westafrika, ca. 380,-, feines Prachtlot!

] 80,—

8391 Kleiner ungebrauchter Pracht-Posten ab Nr. 1 mit 40 Werten, dabei 9 Mark-Werte, durchgehend sauber, meist mit Erstfalz bzw. kleiner Haftstelle, ca.
540,-

* 65,—

8392 Gestempelte Prachtsammlung mit 25 verschiedenen Werten inkl. 3 Briefstücken, dabei Nr. 20-22 und 28, durchgehen sauber gestempelt, schöner
Grundstock, ca. 340,-

#/] 50,—

8393 Lot mit 6 Belegen und großem AK-Teil, dabei 1x Feldpostbrief und 2 verschiedene Wanderstempel, ansehen! [ 50,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
8394 11 Kabinett-Briefstücke mit diversen, meist kompletten Stempelabschlägen, dazu Postkarte mit halbierter Nr. 7 (als Ortskarte), ideal als Sammlungs-

ergänzung!
] 60,—

Kamerun
8395 Überwiegend ungebrauchte Sammlung von insgesamt 35 Werten auf Steckkarte, dabei Mi. 1/6 und 20/25 */#/** 120,—
8396 Ungebrauchte Prachtsammlung inkl. einiger Farben und Zähnungsvarianten, bis auf Nr. 18 in den Hauptnummern weit überkomplett inkl. Nr. 19, sehr

schönes Objekt, ca. 500,-
* 100,—

8397 Kleine Stempel-Sammlung auf losen Marken, zusammen 30 verschiedene Stempel inkl. farbige Abschläge, neben Teilabschlägen auch etliche klare
und fast komplette Entwertungen dabei, u.a. Dschang, Edea in blau, Lolodorf in blauMundeck, Nola und Rio del Rey in blau 1911, ideal als Samm-
lungsergänzung!

# 90,—

8398 Lot mit 7 Vorläufer/Mitläufer-Marken (1x im Paar), dabei Nr. M45c und V49b sowie 4 Briefstücke, alles klare Stempelentwertung, ca. 390,-, schönes
Los!

] 80,—

8399 Vorläufer, Lot mit 5 Paaren und einer losen Marke (50d), meist Pracht-Briefstücke, dabei Paar der 46c und Bedarfsstück mit der 48 b (gepr. Dr. Steuer
BPP), bis auf 1x nur Daten bis 1897, ca. 275,-

] 80,—

8400 15 Pracht-Briefstücke mit diversen Marken und Frankaturen ab Nr. 1, dabei 3 Postanweisungs- und 1 Paketkartenbriefstück, meist klare Abschläge,
ansehen!

] 75,—

8401 Meist sauber gestempelte Sammlung mit 17 verschiedenen Werten, dabei Nr. 1/6, 16 und 17, dazu unberechnet eine Nr. 19 auf Briefstück mit wohl
falscher Dienstsiegelentwertung und einige ausländ. Marken mit Schiffspoststempelca. 390,- +

# 70,—

8402 Gestempelter Dublettenposten mit 65 Werten, dabei 3x Nr. 1, 3x Nr. 5, 2x Nr. 6 und 6x Nr. 15, feines Lot mit meist klaren Stempelentwertungen, Kata-
logwert ohne Stempelzuschläge schon ca. 570,-

# 70,—

8403 Meist ungebrauchter Pracht-Posten aus einem alten Nachlass mit 45 Werten, dabei 2x Nr. 5/6, 3x Nr. 8, Nr. 10 und 2x Nr. 25, ca. 360,- */** 50,—
8404 Pracht-Grundstocksammlung mit 18 verschiedenen Werten, dabei 1-6 komplett (Nr. 4 im Paar auf Briefstück) und 16/17, ca. 350,- #/] 50,—
8405 Kleine ungebrauchte/postfrische Pracht-Sammlung mit 19 verschiedenen Werten, dabei Nr. 1-6 und 16, ca. 240,- **/* 40,—

Kiautschou
8406P 1900/12, drei markenfreie Belege in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei eine vorgedruckte Feldpostkarte mit seltenem K1 „KIAUTSCHOU

11/11 00" und ein Rotbandbrief
[ 200,—

8407 Kleine Stempel-Sammlung mit 13 Briefstücken, 1 GAA (Tsingtau-Weihsin) und 1 lose Marke (Stpl. Schatsykou), meist klare und komplette Abschläge,
schöner Grundstock!

] 70,—

8408 Meist gestempelte Pracht-Sammlung inkl. 2 Vorläufer, dabei etliche Briefstücke mit auch guten Stempeln, zum Teil signiert, ideal für den Einstieg in
dieses interessante Gebiet!

#/] 60,—

8409 Lot mit 7 Belegen inkl. 3x Schiffspost, dabei GSK und 1 AK, meist klare Stempelabschläge aus dem Bedarf, ansehen! [ 60,—
8410 Kleiner „Rest“ einer Sammlung mit 10 Pracht-Briefstücken und 1 R-Briefteil, dabei 3x Litsund, 1 Viererblock usw., feines Lot! ] 50,—
8411 19 verschiedene gestempelte Prachtwerte inkl. Vorläufer und 2 Briefstücken, feiner Anfang für eine Sammlung, ca. 240,- #/] 30,—

Togo
8412 Sauber gestempelte Sammlung mit Nr. 1/6 (inkl. Farben), 7/19 und 21/22, es fehlt von den möglichen gestempelten Werten nur die Nr. 19, schönes

Objekt mit einem Katalogwert von ca. 800,-
# 150,—

8413 25 Briefstücke mit diversen Marken und Stempeln, meist saubere Abschläge, dabei auch 2 Postanweisungsausschnitte und 1x Nr. 5, dazu 1 Brief-
stück mit Ra2 Aus Westafrika (D. Reich Nr. 50) und 2 Belege, ansehen!

] 120,—

8414 Togo-Vorläufer, Lot mit 10 Marken (2x im Paar), dabei 2x Nr. 50d und 5 Briefstücke, dazu Briefstück mit 5 Pfg Germania als Mitläufer, ca. 330,- ] 100,—
8415 In den Hauptnummern überkomplette ungebrauchte Pracht-Sammlung (auch wenige postfrische Werte vorhanden), dabei auch Farben und Zähnun-

gen (u.a. 23 A+B), ca. 410,-
*/** 80,—

8416 Interssanter gestempelter Dublettenposten mit 60 Werten, meist saubere Abstempelungen mit auch besseren Stempeln, wir sahen u.a. Nuatyä, Nu-
atjä, Sokode, Tsevie und Tsewie. Dazu noch einige Schiffspoststempel auf ausl. Marken ca. 490,-

# 60,—

8417 Ungebrauchter Pracht-Dublettenposten mit über 30 Marken, dabei 2x Nr. 1/6 komplett, Farben und Zähnungen (u.a. 3x Nr. 23), ca. 390,- * 50,—

Schiffspost
8418 8 Belege aus der Zeit 1909 bis 1932, dabei 2x Weltreise Kreuzer Emden, unterschiedliche Erhaltung, ansehen! [ 50,—

21



Marineschiffspost
8419 Lot mit 15 Briefen und Karten sowie drei Briefstücken dabei auch Marineschiffspost aus Übersee etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis war 461 DM [ 100,—

Deutsche „Gebiete“
8420 Alte Sammlung auf Albenblättern ab Allenstein, meist gestempelt mit Schwerpunkt Danzig und Memel, z. Teil schon etwas „geplündert“, dabei aber

einige gute und komplette Ausgaben, recht hoher Katalogwert!
#/* 200,—

Abstimmungsgebiete
8421 Meist sauber gestempelte Prachtsammlung, dabei auch komplette Ausgaben, u.a. Allenstein 1-14 und Marienwerder 1-14, alles auf Albenblättern,

die „Reste“ aus einer alten Sammlung, hoher Katalogwert!
#/] 100,—

8422 Allenstein bis Schleswig, ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung auf Vordruckblättern, dabei auch Farben (diese meist geprüft), feiner, meist
postfrischer Grundstock!

**/* 80,—

Danzig
8423 1920/38; Grundstocksammlung in sauberer Gesamterhaltung auf selbstgestalteten Blankoblättern im Schaubek Klemmbinder; dabei auch noch

prüfbare INFLA echte Stempel und einige Bessere wie Bl.1/3; Besichtigung lohnend; Mi. n.A.d.E. ca. 1400,—
#/* 250,—

8424 1920/39; meist gestempelte Sammlung auf Einsteckblättern mit dem Hauptanteil bei Infla-Ausgaben; dabei wohl auch INFLA prüfbare Stemepl; Auf-
stellung beiliegend

# 250,—

8425 1920/39, überwiegend gestempelte Dublettenbestand im E-Buch, dabei auch prüfbare INFLA-Stempel, im Anhang auch Dienst und Porto, Besichti-
gung empfehlenswert

*/# 200,—

8426 4 komplette postfrische Bogen (Nr. 169-171 und 173), 1x gefaltet ex169/73(
100)

150,—

8427 Block 1 mit SST (1x a-Farbe mit Tagesstempel), 7x a-Farbe und 6x b-Farbe, 810,- Bl.1a /b
(13 #

150,—

8428 Block 2 mit SST, 12x in b-Farbe, 2x in a-Farbe, jeweils sauber mit SST (1x Tagesstempel), Pracht Bl.2a /b
(14 #

120,—

8429 1 Mill. auf 10 000 Mk bis 5 Mill. auf 10 000 Mk rotkarmin, 4 komplette postfrische Bogen, leichte Spuren 163/67
(100)  **

100,—

8430 40 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 172(100)
**

100,—

8431 50 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 173(100)
**

100,—

8432 100 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 174(100)
**

100,—

8433 300 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 175(100)
**

100,—

8434 500 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 176(100)
**

100,—

8435 1920/23, überwiegend gestempelter Dublettenbestand im E-Buch, dabei auch prüfbare INFLA Stempel und im Anhang Dienst und Porto, Besichti-
gung empfehlenswert

#/* 100,—

8436 1920-1937: Kl. Prachtposten mit besseren Werten wie 46III (2x*, 2x**), 193D (7) und weitere bessere Wappen, Bl. 1,2 ** u. gest. etc., Mi. ca 500.- */**/# 70,—
8437 16 gestempelte Werte aus 27II bis 189, jeweils gepr. Schüler oder Kniep BPP (Gefälligkeitsstempel), dabei 3x Nr. 34 und 2x 46II, 390,- # 70,—
8438 400 T. auf 100 Mk, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, leicht angetrennt 161(100)

**
50,—

8439 40 Pfg Schoppenhauer, 50x im postfrischen Bogen, dieser angetrennt und mit Faltspuren, Marken Pracht 283(50)
**

50,—

8440 1920, gestempeltes Speziallot „Germania“ von 18 verschiedenen Werten, dabei auch kompetent gepr. Werte, sonst als Gefälligkeitsentwertungen
gerechnet, Aufstellung über Mi. 325,- liegt bei

# 45,—

8441 1924-1939, 2 Steckkarten mit nur verschiedenen ungebrauchten Pracht-Werten, meist komplette Ausgaben, dabei u.a. Nr. 202-206, ca. 200,- * 40,—

Danzig Engros-Ware
8442 1. Aufdruckausgabe, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, alle Werte gepr. Infla Berlin: 1 (38), 2 (45), 3 (104), 4 (119), 5 (72), 6 (136), 7

(19), 8 (21), 9 (15), 10 (20), 11 (10), 12 (12), 14 (9) und 15 (4), sauber auf Steckkarten, ca. 3170,-
ex1/15
##

400,—

8443 2. Aufdruckausgabe, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, alle Werte gepr. Infla Berlin: 16 (43), 17 (115), 18 (83), 19 (36) und 20 (20), ca. 880,- ex16/20
##

120,—

8444 Danzig-Aufdruck, Engros-Partie in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 21 (29), 22 (6), 23 (20), 24 (26) und 25 (14), ca. 330,- ex21/25
##

45,—

8445 Germania mit Aufdruck, Spitzen nach oben bzw. nach unten, kleiner Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 41I (4),
42I (8), 44I (12), 45I (5), 46I (5), 41II (5), 42II (7), 45II (1) und 41III (ohne Unterdruck, 6x), ca. 1350,-

ex41/45
##

180,—

8446 Flugpostausgabe, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 50 (9), 51 (6) und 52 (7), 327,- ex50/52
##

50,—

8447 Kogge durchstochen, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 53 (79), 54 (114), 55 (60), 56 (37), 57 (14), 58 (26), 59
(11), 60 (6), 61 (4) und 62 (2), ca. 1440,-

ex53/62
##

180,—

8448 Staatswappen 5 Pfg bis 3 Mk, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 73 (33), 74 (45), 75 (54), 76 (49), 77 (29), 78
(63), 79 (55), 80 (75), 81 (86), 82 (12), 83 (88), 84 (16), 85 (12) und 86 (2), sauber auf Steckkarten, ca. 1560,-

ex73/86
##

180,—

8449 Gr. Staatswappen mit Wz. X, 5 Mk bis 20 Mk in unterschiedlichen Mengen, gestempelt, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 87X (6), 88X (4) und 89X (2), 360,- ex87/89
##

50,—

8450 4 Mk bis 150 Mk Staatswappen, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 123Y (5), 124X (2), 124Y (10), 125X (7),
125Y (15), 126X (14), 126Y (19), 127X (11), 127Y (35), 128X (13), 128Y (29) und129Y (9), ca. 528,-

ex123/ 29
##

80,—

Dienstmarken Danzig
8451 Dienstmarken-Aufdrucke, 51 gestempeltes Werte, jeweils gepr. Infla Berlin, keine Übermengen, dabei Nr. 14 und 38, 540,- ex1/38

##
100,—

8452 50 Mk mit Dienstmarken-Aufdruck, stehendes Wz,. kompletter postfrischer Pracht-Bogen, 350,-+ 33X (100)
**

80,—

Memel
8453 Meist postfrische Spezialsammlung mit etlichen Farben, Typen, Aufdruckfehlern, ZW, ZS, Ms, Einheiten und Besonderheiten, dabei viel

schon gepr. Dr. Petersen BPP. Alles aus altem Sammlernachlass, recht Umfangreich mit hohem Katalogwert, eine Besichtigung ist fast
zwingend!

**/* 400,—

8454 Meist sauber gestempelte Sammlung mit einigen Besonderheiten, Aufdruckfehlern und Farben, dabei meist schon gepr. Dr. Petersen BPP. Idealer
Grundstock mit recht hohem Katalogwert, günstig im Ausruf!

#/] 200,—

Saar
8455 1947/59, komplette postfrische Sammlung auf Leuchtturm Falzlosblättern, dabei alle Spitzenwerte wie Bl.1/2 (gepr. Hoffmann BPP), Volks-

hilfen, IBASA, Europarat sowie Dienstmarken, im Anhang einige Briefe, sehr schöne Sammlungmit Charakter!
**/[ 500,—

8456 1920/58 (ca.), über 350 Briefe, Karten, Ganzsachen im Karton, dabei EF, MEF, R-Briefe und besonders reichhaltig unterschiedliche Stem-
pelabschläge als Vergleichsvorlage, dabei auch frankierte Einkommenssteuererklärungen, sehrinteressant!

[ 400,—

8457 1947/59, bis auf Urdruck, Mi. 272/88 und Jahrgang 1951 komplette Sammlung mit den besseren Ausgaben wie Mi. 239/54, 255/59, Bl.1/2, 267/71,
291, 297/98, 299/03, 309/13, Dienst 33/44, bis ca. 1950 mit sauberem Erstfalz danachpostfrisch, Mi. über 1100,—

**/* 250,—

8458 1920-1934, meist ungebrauchte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben und besseren Werten, u.a. Nr. 31 (gepr. Burger BPP), 135-141
und 144-150, alles sauber auf Albenblättern, über 1000,- Katalogwert!

* 200,—

8459 1947-59, kompl. Slg ohne Hochw.-Blockpaar, bis auf ein paar Werte alles postfrisch (1200.-) **/* 190,—
8460 1947-1959, postfrische Pracht-Sammlung auf Albumblättern ohne die großen Spitzen, dafür aber nur komplette Ausgaben, u.a. mit 255-259,

272-288, 299-303 und 309-313, fast 800,- Katalogwert!
** 160,—

8461 1920-1934: Reichhaltige Sammlung auf altem Albentext, Erstausgaben mit besseren Werten wie 9 Briefst., 17 und diversen Typen, dann 53-107 kpl.,
126-33, Dienst kpl., etc., Mi. 1000.-

*/# 150,—

8462 Posten von Bedarfsbriefen Anfang bis Neuzeit, dabei bessere Einzelfrankaturen wie Mi.-Nr. 250, 252 und 285 [ 150,—
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8463 1953/59, postfrischer Bogenposten in meist tadelloser Erhaltung, wie üblich teils gefaltet bzw. Bogenränder minimale Mängel, dabei Dunant, Tag der
Marke 1955, Volkshilfe 1954 und 1956, überwiegend mit Druckdaten und durchgezähnten Leerfeldern, Mi. billigst 470,—

** 60,—

8464 1952/1955, 5 Einschreiben/Eilboten-Briefe mit diversen Frankaturen (u.a. 2x 344/346 und 342) sowie Nr. 351-353 als FDC-Karten, Katalogwert lose
schon ca. 170,-

[ 50,—

Besetzung I. Weltkrieg
8465 Besetzte Gebiete im 1. Weltkrieg, umfangreiche Sammlung im SAFE Album mit reichhaltig Belegen und auch diversen Stempelabschlägen,

dabei Zensurbriefe und -karten, Phantasieausgaben Aachener Soldatenrat und im Anhang etwas Bund kleiner Grenzverkehr nach den Nie-
derlanden mit auch Heuss Antwortganzsachen, dazu etwas Fachbeiträge aus diversen Sammlerzeitschriften

[ 400,—

8466 Rumänien 1918, ca. 90 Zensurbriefe nach Deutschland, je frankiert mit Mi. 8/12, dabei wohl Farbnuancen und Besonderheiten, Mi. billigst 675,— [ 60,—
8467 Prachtsammlung mit Bes. Belgien, incl. Etappe West, Ober-Ost, Post in Polen und Rumänien incl. 9. Armee alle kpl/überkpl. 50,—

Kriegsgefangenenpost im I. Weltkrieg
8468 KRIEGSGEFANGENENPOST: 25 Belege 1. Weltkrieg (meist Karten, 1x Doppelkarte des serbischen Roten Kreuzes von Genf in das Lager

Aschach/Österreich) und 11 Belege 2. Weltkrieg, dabei 1 Karte aus Ägypten
[ 100,—

Belgien
8469 BELGIEN: Partie von etwa 39 Briefen und Ganzsachen (zumeist), dabei etliche als Kriegsgefangenensendungen in Lager, Zensuren, Besonderheiten

etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis war 900 DM
[ 150,—

8470 DP Belgien und Etappengebiet West, meist postfrisch Prachtsammlung inkl. etlicher Farben und Typen, diese meist gepr. (und oft doppelt postfrisch
und ungebraucht vorhanden), feines Objekt, ca. 500,-

**/* 100,—

8471 Belgien, 15 verschiedene UR mit HAN ex Nr. 10/23 II, vielfach postfrisch und geprüft, u.a. 216 ZA 1 und 2 sowie 23 IB und 23 II **/* 75,—
8472 Bis auf Nr. 24 überkomplette gestempelte Prachtsammlung, dabei einige Farben und Zähnungen (zum Teil mehrfach), oft schon geprüft, ca. 340,- #/] 50,—
8473 Belgien, 11 verschiedene Unterrand-Zehnerblocks mit HAN ex Nr. 10/18, meist gepr., UR stets postfrisch **/* 45,—

Etappe West
8474 Kleine gestempelte Sammlung mit allen Werten, dabei auch Farben, meist gepr., ca. 190,- #/] 35,—

Ober-Ost
8475 Interessante, kleine Pracht-Sammlung inkl. der Farben, meist postfrisch (zum Teil auch doppelt, diese dann ungebraucht), vieles schon gepr. inkl. 2x

Dorpat Nr. 1a (1x postfrisch), ca. 290,-
**/* 50,—

8476 Nach Hauptnummern überkomplette gestempelte Prachtsammlung mit einigen Farben, diese meist geprüft, ca. 185,- # 35,—

Polen
8477 Interessante kleine Prachtsammlung mit 50 Werten, meist doppelt ungebraucht und postfrisch gesammelt, dabei etliche Farben schon gepr., ca.

420,-
**/* 65,—

8478 Nach Hauptnummern überkomplette gestempelte Prachtsammlung mit fast allen Farben, diese meist gepr., dabei u.a. 13d, ca. 300,- #/] 50,—

Rumänien
8479 Interessante gestempelte Pracht-Sammlung inkl. Farben, Portomarken und Zwangszuschlagmarken, einiges schon geprüft, dabei u.a. 8b, 9b, Po

1-5 und Z 6, dazu 2 Werte 9. Armee, ca. 490,-
# 100,—

8480 Meist ungebrauchte Prachtsammlung inkl. Porto/Zwangszuschlagsmarken und 9. Armee, einige Farben und Papiersorten doppelt (diese meist post-
frisch und gepr.!), schöne kleine Sammlung, ca. 450,-

**/* 75,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
8481 1939/44 Böhmen & Mähren und Generalgouvernement, beide Gebiete in den Hauptnummern komplett, je in postfrischer Prachterhaltung, sauber auf

Vordruckblättern, Mi. ca. 480,—
** 100,—

8482 1939/45, bis auf Theresienstadt komplette gestempelte Sammlung der Hauptgebiete im Borekvordruckalbum mit u.a. Böhmen & Mähren 1/19, Ge-
neralgouvernement 14/39, 125, Dienst 1/15

#/* 100,—

8483 1939/45, überwiegend gestempelte Sammlung der Hauptgebiete und Frankreich auf Leuchtturm Falzlosblättern, dabei Böhmen & Mähren 1/19 auf
Satzbrief, Generalgouvernement 14/39 und Dienst 1/15

#/**/* 100,—

8484 GG, Elsass, Lothringen, Ostland und Ukraine, kleiner Lagerbestand mit auch einigen kompletten postfrischen Ausgaben (u.a. 2x GG Dienst 1/15 und
4x Elsass 1/16), der Katalogwert summiert sich, günstig!

**/*/# 80,—

8485 Grundstocksammlung mit viel Böhmen und Mähren, GG fast kpl. Luxemburg, Lothringen etc. auf KABE- Vordrucken, überwiegend **/* 75,—
8486 Reichhaltiger Posten ab GG (incl. 30 I im senkr. Paar **, bess. Dienst), Estland 1-3, Pernau 1-10, Kanalinseln, Ostland, Serbien, vieles **, Mi. 450.- 60,—
8487 1939/44 Böhmen & Mähren sowie weitere kleine Gebiete, sauber gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei B&M Mi.-Nr. 1/19 signiert # 50,—
8488 1939/45, ungebrauchte Sammlung der Hauptgebiete auf Vordruckblättern * 25,—
8489 1939/45; Sammlung der Hauptgebiete auf Schaubek Blättern; bis auf wenige Ausnahmen in den Hauptnummern komplett; günstiger Einstieg #/*/** 110,—

Sudetenland
8490 SUDETENLAND:1938/39, umfangreiche Partie mit ca. 82 Briefen und Ganzsachen dabei interessante Notstempel, Einschreiben etc., vor-

gesehener Einzelverkaufspreis 1943 DM
[ 400,—

8491 1938, Sammlung Aufdruckausgaben „Wir sind frei!“ auf tschechischen Marken, dabei u.a. Böhmisch-Kamnitz, Reichenberg und Reichenau bei Ga-
blonz, vieles auf  Briefstück sowie einige Belege, seltenes Angebot!

*,], [ 250,—

Böhmen und Mähren
8492 1939/45 (ca.), D¡enst- und Feldpost sowie artverwandes von und nach Böhmen und Mähren, eine fazinierende Sammlung mit über 60 Belegen, da-

bei u.a. frankierte Päckchen-Adressen, R-Briefe, GSK, interessante Stempel und Vordrucke usw., sortenreich mit etlichen Besonderheiten, alles sau-
ber auf Albenblättern!

[ 250,—

8493 1939/44, meist postfrischer Pracht-Dublettenposten in zwei Alben ab der 1. Aufdruckausgabe, dabei umfangreicher Anteil an Zusammendrucken,
Leerfelder, Plattennummer und -sternen inkl. der Höchstwerte, sicherlich hoher Katalogwert!

**/#/] 200,—

8494 1940/44 (ca.), Absenderfreistempel aus Böhmen und Mähren, interessante Sammlung mit 39 Belegen und einem Briefstück (in blauer Farbe), dabei
R-Briefe und auch interess. Motive, Typen usw., alles auf selbstgefetrigten Albumblättern!

[ 200,—

8495 1939/44 (ca.), interessantes Lot mit 16 Belegen, alles gute und hohe Frankaturen, dabei Paketkarten (u.a. per Nachnahme in die Slowakei mit Mitläu-
fern in MiF und Nachportomarken), Nachnahme-Karten und Übersee-Luftpost, etwasfür Spezialisten!

[ 200,—

8496 II. WK: ca. 97 Dienst/Feldpostbriefe einschl. einiger Vorderseiten (diese meist großformatige E-Briefe) mit interessanten Aufgabe- und Dienststempeln
sowie entsprechenden R-Zetteln, dazu etwa 23 Briefe mit Dienstmarken von B+M, Los für den Spezialisten und Forscher

[ 200,—

8497 1940/44 (ca.), Lot von 15 Postablagestempeln auf Albenblättern, meist aus dem Bedarf, nicht so häufig! [ 150,—
8498 1939/45, postfrische/ungebrauchte und gestempelte Sammlung im alten tschechischen Vordruck, dabei Besonderheiten wie Plattensternchen,

Leerfelder, Zwischenstegpaare, Zusammendrucke und reichlich Paketkartenabschnitte
**/#/] 100,—

8499 Partie mit 18 Briefen mit meist verschiedenen Bahnpoststempeln, vorgesehener Einzelverkaufspreis 540 DM [ 100,—
8500 Posten mit ca. 68 Bedarfsbriefen, dabei rote Stempel, Verwendung nach 14.5.45, etc. [ 100,—
8501 1940/45, Lot von ca. 25 Briefen, Karten, Ganzsachen, dabei R-Briefe, EF, MEF, interessante R-Zettel (Haupttelegraphenamt Prag), Bahnpoststempel,

Paketkarte, SS-Frankatur, etc.
[ 50,—

Böhmen und Mähren Dienst
8502 Umfangreiche Partie mit ca. 93 Briefen dabei frankierte Einlieferungsscheine, Einschreiben, Sonderstempel, Dienstpost, Besonderheiten etc., vorge-

sehener Einzelverkaufspreis 1759 DM
[ 300,—

Elsaß
8503 Partie mit 20 Briefen und Karten dabei etliche provisorische Not-Bahnpoststempel, Einschreiben etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis 545 DM [ 120,—

Lettland
8504 1941/44, Lot von11 Belegen, viele Ostland-Frankaturen mit meist verschiedenen Aufgaben-Stempeln, dabei einige nachverwendete Stücke [ 100,—
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Lothringen
8505 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG - LOTHRINGEN: Inter. Partie mit 11 Briefen und Ganzsachen dabei Notstempel etc., vorgesehener Einzel-

verkaufspreis 260 DM
[ 60,—

Luxemburg
8506 1943/44, Lot von 63 Paketkartenstammteilen mit Hitler-Frankaturen, alle mit Paketzettel und Tagesstempel diverser Orte, inklusive Provisorien,

PLZ-Stempel, kleinerer Orte, fast alle innerhalb Luxemburgs gelaufen mit entspr. Ankunftsstempeln, sehr schönes Lot
[ 180,—

Ostland
8507 1942/44. Lot von 20 Bedarfs-Belege mit interessanten Aufgabestempeln, dabei einige nachverwendete Stempel z. B. von Estland [ 70,—
8508 Partie mit 20 Briefen und Ganzsachen dabei viele Dienstpoststempel, Einschreiben etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis war 455 DM [ 10,—

Feldpost
8509 1939/45 (ca.), umfangreiche Sammlung mit rund 370 Belegen, davon ca. 60 Einschreiben-Briefe, alles sauber auf beschrifteten Albumblät-

tern. Der Sammler hat praktisch alle Aspekte der Feldpost dargestellt inkl. etwas KGF-Post und AK mit diversen Themen, ein sehr schönes
Objekt!

[ 650,—

8510 1939/45, umfangreicher Posten mit weit über 1000 Briefen und Karten aus Sammlerhand, keine große Korrespondenzen, sondern zumeist
einzeln gesammelt und oft schon nach den Einheiten bestimmt. Schwerpunkt bei Österreich und B&M mit vielen Besonderheiten, interes-
santen Einheiten, R-Briefen, Luftfeldpost usw., ein  schönes Posten mit viel Substanz!

[ 600,—

8511 1939/45 (ca.), umfangreiche Sammlung auf selbstgestalteten Bättern in drei Alben, dabei etliche Tagesstempel mit Zusatz „Lager“, Zurück-
briefe, R-Briefe, Päckchenadressen, interessante Stempel , frühe Post, Frankaturen (u.a. Feldpostmarke Nr. 10 B) usw., ein schönes Objekt
mit etwa 150 Belegen!

[ 400,—

8512 1941/43, Lot von 15 Luftfeldpostbriefen meist nach Solingen oder Haan/Rhld., alle Fp.-Briefe mit Fp.Nr. 25540 [ Gebot

Feldpostmarken
8513 Kleine, meist ungebrauchte Sammlung mit u.a. 5a (gepr. Müller BPP), 2x 8B und 10 Bc (postfrisch, signiert Pickenpack), dazu 2 Briefe mit EF Nr. 10Bb

und einige Fälschungen etc., ca. 900,-
**/*/[ 150,—

8514 Feldpost-Nummer 1 bis 4, interessante kleiner Sammlung auf alten Albenblättern, dabei HAN, Einheiten, Besonderheiten usw., ansehen! **/*/# 100,—

Kriegsgefangenpost
8515 Sammlung von ca. 200 Briefen (inhalten) und Karten einer Familienkorrespondenz nach Frankfurt/Main in 3 Alben; historisch wertvolle

Sammlung mit interessanten Texten so zusammenhängend selten zu finden!
[ 400,—

8516 KRIEGSGEFANGENENPOST II. WELTKRIEG: Partie mit ca. 75 OFLAG-Belegen meist nach Serbien, alle mit Zensurstempel „OFLAG geprüft“ mit vie-
len verschiedenen Typen, Formen etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis 1100 DM

[ 160,—

Lokalausgaben
8517 Glauchau, Briefelot mit 13 Belegen bzw. Ganzsachen, dabei interessante Frankaturen wie Parteidienstmarken, einige R.-Briefe, Schwärzungen usw.,

teils gepr.
90,—

8518 Kleiner „Rest“ auf Bläterrn mit einigen interessanten Stücken und kompletten Ausgaben, dabei aus Belege (u.a. Sächs.-Schwärzung, 1x gepr. Dr.
Penning BPP), ansehen lohnt sich!

**/#/[ 80,—

Spremberg
8519 1945, Mi.-Nr. 17/18 A und B sowie 21/22 A und B, je im postfrischem Originalbogen zu 30 Marken mit vielen Plattenfehlern (darunter diverse im Mi-

chel nicht notierte!), ausstellungsreif auf Albumblättern untergebracht
** 200,—

Deutschland nach 1945
8520 1945-1948, umfangreicher Bestand aus einem Nachlass im dicken Steckbuch mit einer Fülle an Material, dabei Farben, Zähnungen, post-

frische und gestempelte Einheiten, Briefstücke mit interessanten Stempeln usw., einige schon geprüft mit bessern Werten, dabei stark ver-
treten mit gestempelten Werten Mecklenburg Vorpommern (meist geprüft Kramp BPP), eine Fundgrube für denn Spezialisten, sehr hoher
Katalogwert!

**/#/] 750,—

8521 1948/58 (ca.), sauber gestempelte Sammlung mit Ausgaben der 50er-Jahre von Bund, Berlin, DDR und etwas Saar/Frz. Zone, dabei etliche
gute und auch komplette Anfangsausgaben, Bund z. B. die ersten Jahre fast komplett, meist saubere Rundstempel, günstig kalkuliert, ho-
her Katalogwert!

# 400,—

8522 1945/49; Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei eine Reihe besserer Ausgaben wie Mi. Baden 28/37, Bl.1AB; RP 30/31, 32/41; Würt-
temberg 28/37, 40/43; im Anhang Alliierte Besetzung; Mi. über 1700,—

**/*/# 350,—

8523 Bund und Berlin-Anfangsausgaben, Steckkarte voll mit nur besseren und kompletten Ausgaben inkl. All. Bes. Block 12 A/B, meist sauber gestempelt
mit Rundstempel, dabei aber auch ungebrauchte/postfrische Prachtware, ca. 1.700,-

**/*/# 300,—

8524 Karton aus Sammlernachlaß mit u.a. dickem Stapel kompletter Bogen Bund ab Michel-Nr. 163 bis Ende 50er Jahre, leider ohne Gummi. 60er Jahre
dann überwiegend mit Gummi; Kiloware (teils lose, teils auf Papier) von AM-Post bis Heinemann, außerdem noch ETBs (zum Glück nur wenige!) und
ein paar ATM-Briefe. Kuriose Mischung!

200,—

8525 1945-1949, feine kleine Prachtsammlung ohne SBZ, aber mit etwas Lokalausgaben und auch Saar, dabei einige komplette postfrische Ausgabe, u.a.
Kontrollrat Block 12 A/B, vielleicht Fundgrube!

**/*/# 200,—

8526 1945/49 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung Alliierte Besatzung/AM-Post im KABE-Album, dabei Besonderheiten, Aufdruckvarianten,
HAN, Ganzsachen u. Briefe, schönes u. interessantes Los, Mi. nach Angaben über 1800— EUR

**/*/# 180,—

8527 1945/49, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im selbstgestaltetes Album mit den Ausgaben aller Zonen inkl. etwas Saar, dabei gut aus-
gebauter SBZ-Teil, zwar ohne Spitzen, aber viel brauchbares Material dabei, lohnt sich!

**/*/# 150,—

8528 1945-1949 (ca.), fast ausschließlich gestempelter Dublettenbestand aller Zonen mit viel SBZ, Gemeinschaftsausgabe und Französische Zone
(Schwerpunkt bei den Länderausgaben), im großen dicken Einsteckbuch, sicherlich Fundgrube für Spezialisten!

# 150,—

8529 Reichhaltiger ungebrauchter Dublettenbestand im vollen 16-seitigen A4-Steckbuch mit AM-Post, Band/Netz, Bauten reichhaltig mit mindestens 30
Mark-Werten (eng gezähnt weit überkomplett), viele Einheiten der Pfennig-Werte. Ursprünglich mal postfrisch und enormer Katalogwert. Leider zwi-
schenzeitlich mal feucht gelagert, dadurch vieles leicht bis stärker anhaftend. Gemessen am enormen **-Preis spottbillig ausgerufen!

100,—

8530 Streckbuch mit kleinem „Lagerbestand“ Kontrollrat und Bizone, dabei viel postfrisches Material inkl. AM-Post, Bauten und Sondermarken-Ausgaben,
ansehen lohnt sich!

**/* 100,—

8531 1945/49, gestempelte bzw. zusätzlich postfrische/ungebrauchte Sammlung im selbstgestalteten Schaubek Album, ohne Spitzen aber teils etwas
spezialisiert nach Farben, Wasserzeichen und dabei auch mittlerer Werte, u.a. etwas Lokalausgaben, SBZ, AM-Post, Bizone und auch Neu-Saar, bit-
te besichtigen

#/**/* 100,—

8532 Notstempel, Lot mit 12 Briefstücken und 5 losen Marken/Paaren, praktisch alles aus dem Bedarf, dabei Nachn.-Paketteil mit L1 „Jabel (Meckl.)“, ideal
als Sammlungsergänzung geeignet!

] 100,—

8533 Bund/Berlin/DDR, Sammlung von über 110 Blocks und Kleinbogen im E-Buch, teils mehrfach, hoher Michel **/# 50,—
8534 1945/85 (ca.), überwiegend gestempeltes Lot im kleinen Steckbuch, dabei u.a. 14 mal Berlin 3 DM Bauten I #/*/** 50,—

Kontrollrat
8535 1947, Lot von 88 verschiedene SST auf Briefstücken je mit 2 Pfg. Kontrollrat (meist Ziffern) ] 25,—
8536 Überwiegend ungebrauchte, teils auch zusätzlich gestempelte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei auch bessere Werte wie Mi. 100I **;

Bl.12A/B, Bl.1; teils mit Einheiten, Farbvarianten, etc.; Mi. über 600,—
*/#/** 75,—

Französische Zone
8537 In den Hauptnummern fast komplette, meist ungebrauchte/postfrische Sammlung, praktisch nur komplette Ausgaben und die Blockausgaben bis

auf Rheinland Pfalz, schöner Grundstock, ca. 1100,-
*/# 250,—

8538 Überwiegend ungebrauchte Sammlung auf Schaubek Blättern; dabei u.a. Mi. 5,12,Baden 28/37,38/41,42/45, Bl.1 und 2, Württemberg 36; teils mit
Besonderheiten wie Druckdaten, Leerfeldern, etc.; Mi. ca. 1300,—

*/#/** 180,—

Baden
8539 Lot von ca. 23 Briefen. dabei Einschreiben, Eilboten, Besonderheiten etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis 550 DM [ 100,—

24



Bizone
8540 1945/48, meist postfrische Prachtsammlung auf Vordruckbkättern, dabei Nr. 52-68I/II und I-IX I/II komplett (augenscheinlich alle gepr.

Schlegel BPP) und Bauten weit, dazu netter Teil Kontrollrat, hoher Katalogwert!
**/* 700,—

8541 1945/49, postfrische Sammlung ab Mi.-Nr. 1/35, mit vielen besseren Werten, enthalten sind Nr. 36/51 I/II inkl. Nr. 49 I, viele Werte ex Nr. 52/68 I/II, Nr.
73/97 eg, ohne Nr. 96 kpl., teils ungebraucht (auch so gerechnet), Nr. 101/10, Exportmesseblock usw., auf Vordrucken, Mi. 1400,—

** 250,—

8542 AM-POST: Partie von ca. 30 Briefen und Ganzsachen, dabei Einschreiben, Zensuren, Besonderheiten etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis war
785 DM

[ 150,—

8543 Gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, u.a. dabei versch. Werte der Band-/Netzaufdrucke mit Stempeln von BERLIN
CHARLOTTENBURG as (Berlin-Vorläufer), bitte besichtigen

# 80,—

Bund/Berlin
8544 1974/89; augenscheinlich komplette Sammlung Ersttagsblätter in mehreren Alben und die letzten 3 Jahre noch in Abotüten; alle mindestens 2-fach

vorhanden aber teils auch größere Stückzahlen (z.B. C.D.Friedrich 7 mal)
ETB 250,—

8545 1949/ 55 (ca.), überwiegend postfrischer/ungebrauchter Dublettenbestand im E-Buch, dabei u.a. Mi. 111/12, 116, 121/22, 141/42, 150, 151(10),
152(5), 156/59(2), 161(2), 166(3), 167/70, 173/76, etc., Mi. n.A.d.E. 1985 DM 5000,—

**/*/# 250,—

8546 1987/91 Schwarzdruck-Ersttagsblätter, umfangreiche Sammlung in vier Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett (bis auf das fehlende letzte
Quartal 1991), enormer Einstandspreis!

] 200,—

8547 1974/2004, nach Angaben des Einlieferers komplette Sammlung ETB in Abotüten, dazu zusätzlich 1979/97 ] 170,—
8548 1974/97, Sammlung FDC in mehreren Briefealben, augenscheinlich komplett mit auch Blocks und Kleinbogen und zusätzlich etwas vor diesem Zeit-

raum
[ 150,—

8549 1959/99, überwiegend postfrisches Blocklot von über 130 Stück im Leuchtturm Universal-Album, dabei auch je 2 mal Bl. 2 und 21, Aufstellung beilie-
gend, Mi. 500,—

**/# 140,—

8550 1951/53, Lot von sechs postfrischen Werten in tadelloser Erhaltung, je 2 mal Bund 139 und 142 sowie Berlin 111, Mi. über 400,— ** 100,—
8551 ETB Bund/Berlin, Sammlung in 8 Bänden incl. guter Berlin-Freimarken „Frauen“, alleine die Alben sind schon den Ausruf wert. 80,—
8552 Ersttagsblätter 1974/2002, augenscheinlich komplette Sammlung in mehreren Alben ] 80,—
8553 1975/2000 (ca.), augenscheinlich komplette Sammlung der Ersttagsblättert in mehreren Alben ] 80,—
8554 Ersttagsblätter 1974/89, augenscheinlich komplett Sammlung in 17 Alben ] 60,—
8555 1959/75, Sammlung FDC, Ganzsachen und Sonderbelege in 5 FDC Alben, dabei auch Bund Bl.2, ca. 400 Belege [ 50,—
8556 1960/85 (ca.), rund 200 Briefe, Ganzsachen und ETB mit u.a. Freimarken, Automatenmarken, etc., bitte besichtigen [ 50,—
8557 Ca. 1965/75, vorsortierter Posten gestempelter Marken in großer Holzkiste, dabei hoher Anteil Zuschlagsmarken, Freimarken mit Randstücken und

auch Einheiten, Blockeinzelmarken, insgesamt knapp 200 Tüten mit Stückzahlen zwischen 5 - 30 Stück je Tüte
# 30,—

Bund Ganzsachen
8558 BILDPOSTKARTEN, 1954/80, Heuss bis Burgen & Schlösser, sammlungsartiger ungebrauchter Bestand von über 550 Ganzsachen u.a. Heuss (80),

Bed. Deutsche/kl. u. gr. Bauwerke (140), Heinemann (18 Originalumschläge = 164 St.), teils doppelt, Katalogwert sicherlich um 1000,- Euro
[ 200,—

Bund Briefe
8559 1960/91 (ca.), Partie von ca. 45 Briefen und Ganzsachen, dabei Einschreiben, Nachnahme, Ministerklappkarten, Besonderheiten etc., dazu fünf ver-

schiedene Muster-Marken, vorgesehener Einzelverkaufspreis 982 DM
[ 150,—

8560 ZUSCHLAGSMARKEN,1957-1998, Sammlerbestand von über 90 kpl. Zuschlagssätzen auf Briefen u. Karten u.a. MiNr. 270/3, 297/300, 322/25,
etc. dabei MeF (meist Satzbriefe) u. EF, insgesamt über 150 Briefe im randvollen kl. Kartonnichts gerechnet

[ 80,—

8561 1954/63, kleine Sammlung von 13 Eilbriefen mit verschiedenen 20 bzw. 40 Pfg. Sondermarken-Mehrfachfrankaturen, dabei Mi.-Nr. 199, 269, 82, 89,
301, 307, 313, 327, 335, 339, 344 und 407

[ 70,—

8562 1953/58, über 30 Belege (1mal Berlin), bis auf 5 Briefe alles Einzel- bzw. Mehrfachfrankaturen, dabei u.a. zwei Briefe mit je zweimal Mi.-Nr. 250 (je DM
90,-), je nach BREMEN, Mi.-Wert zusammen ca. DM 800,-, Bedarfserhaltung

[ 60,—

Bund
8563 1949/92, Generalsammlung Bund beginnend mit den Zonenausgaben in insgesamt 8 E-Büchern, dabei FRZ Baden Mi. 28/37, 42/45, Rhein-

land-Pf. 32/41, Württemberg 28/37, 40/43, Bizone 73/00wg, 97/00II, 73/97eg, Bl.1, Bund 111/12, 113/15(2), 117/20(2), 121/22, 139/40,
143/46(2), 156/59(2), 167/70(4), 173/76(3), 177/96, etc., überwiegend mehrfach geführt (so ab ca. 1960 3 mal bzw. ab 1965 sogar 4 mal), da-
bei auch die Freimarken mit waagerechten Paaren, teils in beiden Erhaltungen geführte umfangreiche Sammlung mit Charme, Mi. n.A.d.E.
über 15000,—

**/# 2800,—

8564P 1949/79, postfrische (wenige ungebraucht) und zusätzlich gestempelte Sammlung in 4 E-Büchern, augenscheinlich komplett mit allen
Spitzen wie 111/12, 113/15, 117/20, 121/22, 123/38 (teils Oberrand), 139/40, 143/46, Heuss I (50 Pfg. ohne Gummi) inclusive liegendes WZ.
und lumogen, usw., enormer Katalogwert

**/*/# 1200,—

8565 1949/2005, postfrische und gestempelte Sammlung in 7 E-Büchern, anfangs lückenhaft aber auch bessere Ausgaben wie Mi. 113/15,
117/20, 156/59 und ca. ab 1956 in beiden Erhaltung bzw. ab ca. 1974 mehrfach, dabei viele Randwerte auch mit Formnummer und KBWZ
sowie zwischen 2001/I.Quartal 2005 auch postgültige Nominale, sehr empfehlenswert

**/*/# 900,—

8566 1961/94, komplette postfrische Sammlung Eckrandviererblocks rechts oben in 4 selbstgestalteten Schaubek Blankoalben (Mi. 346/1771),
dabei teils auch mit Plattennummer, Mi. n.A.d.E. ca. 7000,—

** 800,—

8567 Ca. 1963/98, umfangreiche postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 4 E-Büchern mit extra Dublettenanteil (mitunter bis zu 3
mal postfrisch und 5 mal gestempelt), ca. ab 1965 je 1 mal in jeder Erhaltung komplett mitauch Markenheftchen und einigen FDC, Mi. weit
über 5000,—

**/#/[ 750,—

8568 1949/90, sechsbändige, nicht alltägliche doppelt in postfrisch und gestempelt angelegte Sammlung auf Vordrucken; beginnend mit Han-
nover-Messeblock (SST!), Mi.-Nr.116 EF, Helfer der Menscheit 1952 und 1953 je als Satzbrief sowie ab ca. 1973 aufgelockert mit Eckrand-
viererblöcken, Eckrändern, Briefen, ATM, etc., ab ca. 1960 weitestgehend komplett , Mi. ca.  8000,— Euro

**/#/* 700,—

8569 1949/2000, umfangreiche in allen Erhaltungen zusammengetragene Sammlung in mehreren Vorduckalben mit vielen guten Frühwerten wie
u.a. Mi.-Nr. 111/12, 117/20, 121/22, 139/40, usw. Im weiteren Verlauf streckenweise komplett und zusätzlich reichlich Dublettenmaterial in
vier E-Büchern mit vorrangig enormem Anteil ehemaliger Nominale

**/*/# 700,—

8570 1949/87; komplette gestempelte Sammlung inclusive Heuss lumogen und liegendes WZ. in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; alle guten
Anfangsausgaben wie Mi. 113/15, 117/20, 121/22, 139/40, 143/46, 156/59, usw. enthalten; am Ende zusätzlich etwas postfrisches Material;
gepflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 3400,—

#/** 600,—

8571 Markenheftchenblätter und Zusammendrucke 1955/60, überwiegend postfrische Sammlung im SAFE Album, dabei Heftchenblätter aus
MH 2/4 (teils mehrfach) Zusammendruckkombinationen wie S14/16, S22/24, S30/32, teils auch zusätzlichgestempelt sowie Heftchende-
ckel (aufgetrennt) nach diversen Typen, eindrucksvolle Sammlung der frühen Heftchenausgaben

**/# 500,—

8572 1952/86; postfrische (wenige mit Neugummi) Sammlung in 3 E-Büchern; ab 1952 inclusive Heuss liegendes WZ. und lumogen komplett mit
zusätzlich Mi. 113/15, 141/42, 147 und ca. ab 1976 mit etwas Dubletten, Markenheftchen, etc.;sehr schöne Sammlung, Mi. n.A.d.E. über
3100,—

**/* 500,—

8573 1952/87; postfrische Sammlung in 2 KABE Falzlosalben mit Schuber; dabei bessere Werte wie Mi. 147, 153/54 und ab 1953 mit Ausnahme
von Heuss I komplett; gepflegte Qualitätssammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,—

** 500,—

8574 1949/2001, postfrische Sammlung in 4 Falzlosalben, bis auf Posthorn in den Hauptnummern komplett mit allen Spitzen wie Mi. 113/15,
117/20, 121/22, 139/40, 143/46, 156/59, 177/96, usw., zwischen 1998/2001 zusätzlich gestempelt komplett

**/*/# 400,—

8575 1949/77, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, ab 1952 ohne Heuss I in den Hauptnum-
mern augenscheinlich komplett, bis auf wenige Ausnahmen in postfrischer Pracht-Erhaltung, hoher Katalogwert, günstig kalkuliert!

**/* 350,—

8576 1949/76, gestempelte Sammlung SAFE Vordruckalbum, bis auf Mi. 117, 120, 141/42 komplett mit allen Spitzenwerte wie Mi. 113/15,
121/22, 139/40, 143/46, 156/59, usw. sowie zusätzlich 3 mal Posthorn komplett

# 350,—

8577 1951/99 umfangreiche gestempelte Sammlung, die ab 1955 weitestgehend komplett ist, sauber in zwei dicken Leuchtturmvordruckalben, Mi.
2500,—!

300,—

8578 1956-1960, Sondermarken, postfrischer Anlegerposten u.a MiNr. 227-248 je 6 mal, danach jede Sondermarke je 10 mal vorhanden, dabei MiNr.
270/3 u. 294 (Europa), etc., ohne den üblichen Ratenschwanz, Mi. 2080,-

** 280,—

8579 1949-ca. 1990, anfangs kpl. gest. Sammlung mit allen guten frühen Spitzenausgaben in meist überdurchschnittlicher Erhaltung durchsetzt mit Brie-
fen u.a. R-Brief Bl. 3, x und y Werte etc. in 2 Lindner Ringbindern

# 280,—

8580 1965/73, Sammlung von über 900 Viererblocks und über 40 Blocks, meist Eckrand- bzw. Oberrand und dabei sehr hoher Anteil Zuschlagswerte **/# 250,—
8581 1973/92, sowohl in postfrischer als auch versandgestempelter Sammlung in vier Alben, Mi. 2400,— **/# 250,—
8582 1949/79, meist postfrische Sammlung im SAFE Vordruckalbum, dabei auch Mi. 113/15, 149/53, 155, 161, 162/64, 166/70, 200/03 und ab 1955 au-

genscheinlich bis auf wenige Kleinwerte komplett, Mi. ca. 1800,—
**/*/# 200,—

8583 1955/91, fast nur postfrische Sammlung in 2 Leuchtturm Falzlosalben, ab 1958 in den Hauptnummern komplett und zusätzlich alle C/D-Werte ab Si-
cherheit, Paare ab Heuss Medaillon, einige Zusammendrucke (mit Libellen 1991), etc.

**/# 200,—
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8584 1978-1992, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand in unterschiedl. Mengen in 3 gr. Einsteckbüchern, vielfach kpl. Jahrgänge in sauberer
Erhaltung, alleine der ehemaliger Postpreis schon um 2000,- DM

** 200,—

8585 1949/80, gestempelte, teils auch postfrische Sammlung in 6 selbstgestalteten Ordnern auf Kartonblättern, dabei bessere Ausgaben/Werte wie Mi.
111/12, 155, 161, 222/25 und ca. ab 1962 in beiden Erhaltungen augenscheinlich komplett, Mi. ca. 1350,—

#/**/[ 200,—

8586 1969-1985, sauberer durchgehender, überwiegend rundgest. Lagerbestand und bis auf wenige Ausnahmen jeder Wert in den Hpt.Nr. (ohne Blocks
bzw. Einzelmarken) 5 mal komplett, sauber chronologisch gesteckt, ideal für Händler oder Tauschtaggänger, Mi. ca. 1800,-

# 170,—

8587 1960/90, fast komplette Sammlung postfrisch und gestempelt im KABE Bi-collect Abum **/# 160,—
8588 Postfrische Sammlung im ABRIA-Falzlosalbum bis 1977, anfänglich lückenhaft, jedoch mit einigen guten Frühwerten wie 171/72, 173/76, 222/25, ab

1956 streckenweise kpl., dazu Schaubek-Album mit gest. Sammlung bis 1981 sowie etwas Saar und Westberlin, lohnend, da sehr günstig angebo-
ten

150,—

8589 Spezialsammlung Freimarken Heuss I bis Burgen & Schlösser, überwiegend postfrische Sammlung Rollenmarken, Rollenstreifen (meist Sechserstrei-
fen mit je 2 Zählnummern), Bogenrandmarken, Oberrandwerten, etc. im Album, dabei auch einige Rollenenden ab Heuss I incl. lumogen, günstig auf
Nettobasis kalkuliert, bitte besichtigen

**/#/[ 150,—

8590 1954/83, postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlos Alben (grün), 1955/56 komplett und ab ca. 1959 nur wenige Kleinwerte fehlend, Mi. über 1100,— ** 150,—
8591 1444-2001, die begehrten Jahre augenscheinlich in den Hauptnummern MiNr. 1965-2304 zu 98 % kpl., inkl. fast allen Block- u. Zuschlagsausgaben,

C/D Werte, sämtliche Werte mit lesbarem sauberem Tagesstempel, in dieser sauberen Qualität werden Sammlungen zur Zeit wenig Angeboten, Mi.
über 1000,-

# 150,—

8592 1964/94 PLATTENFEHLER, kleine gest. Sammlung von über 40 gestempelten Plattenfehlern mit u.a. Mi.-Nr. 420 I-II, 540 I, 670 I, 679 I, 1056 I, 1271
I-V, 1322 I, 1337 I, 1600 II sowie Schantl Nr. 815 f 16, 1570 f18; nach Mi. ca. 800,— Euro, dazu nach 5. Schantl Auflage weitere 400,- MM

# 150,—

8593 1949/53, Lot von fünf Briefen mit gesuchten Frühwerten in guter Erhaltung, u.a. Mi. 113/15 FDC mit rotem SST, Mi. 160 MEF (Mi. 150,—) sowie EF
(Mi. 90,—), Mi. 595,—

[ 150,—

8594 1984/2003, streckenweise komplette FDC-Sammlung  in 10 selbstgestalteten Alben, sauber aufgezogen, Aufstellung beiliegen, Mi. über 2700,— [ 130,—
8595 1959/77 (ca.), postfrisches und gestempeltes Blocklot mit allein sieben postfrischen und einem gestempelten Block Mi.-Nr. 2, drei postfrischen und

zwei gestempelten Blocks Mi.-Nr. 3 etc., im Anhang einiges an postfrischen DDR-Doubletten ex 1977/87, im dicken E-Buch
**/# 120,—

8596 Spezialsammlung Freimarken Heinemann und Industrie & Technik, überwiegend postfrische Sammlung im selbstgestalteten Album, meist
Rand-Zehnerstreifen mit auch vielen Formnummern, enormer ehemaliger Nominalwert, günstig kalkuliert

**/#/[ 100,—

8597 Sammlung Markenheftchen und Gedenkblätter, überwiegend Zeitraum 1970/2004 mit auch etwas Euro-Nominale **/] 100,—
8598 Ca. 1955/80, gestempelte Teilsammlung im Schaubek Falzlosvordruck, streckenweise komplett; dazu 1960/68 postfrisch im Lindner Falzlosvordruck

(Text bis 1976 komplett!); schon der Zubehörpreis war enorm
**/# 100,—

8599 1949/91, gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm Vordruckalben, dabei bessere Werte wie Mi. 111, 115, 161 und ab 1960 in den Hauptnummern
komplett

# 100,—

8600 1998-2002, die begehrten Jahre in den Hauptnummern MiNr. 1965-2304 zu 95 % gest. kpl. inkl. fast allen Block- u. Zuschlagsausgaben, zusätzlich
zahlr. Blockmarken, ATM, C/D Werte, etc. auf sauberem Falzlosvordruck, fast nur Rundstempel, Mi. ca. 500,-

# 100,—

8601 1949/97, anfangs sehr lückenhafte gestempelte Sammlung in 2 selbstgestalteten Schaubek Blankoalben, dabei Mi. 111/12, 113, 154, ca. ab 1958
augenscheinlich komplett und oft klar mit Tagesstempel entwertet, günstig

# 100,—

8602 1960/89, gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum, allein das Zubehör hat seinen Preis! # 100,—
8603 1980/2001 Schwarzdrucke, Sammlung von 12 offiziellen und drei zu besonderen Anlässen herausgegeben Stücken, Aufstellung beiliegend, Mi. über

700,—
] 100,—

8604 1987/97, FDC-Sammlung in 5 selbstgestalteten Alben, teils bis zu dreimal je Ausgabe, dabei Blocks, Blockeinzelmarken und reichlich Zuschlagsse-
rien, Mi. ca. 2300,—

[ 100,—

8605 1951-1990, postfrisches und gestempeltes Lot mit kpl. Freimarkenausgaben, gestempelten waagerechten Paare der Bedeutenden Deutschen,
Blocks, Sonderblatt Europa 1958, zwei Wertbriefen mit Klbg 1068, Markenheftchen, HAPAG-Neudrucken in Bogenteilen etc.

**/#/[ 95,—

8606 1950/90 (ca.), gestempelte Sammlung in zwei KABE Vordruckalben, anfangs stärkere Anfangslücken, günstig! # 80,—
8607 1949-1989, gest. Sammlung ab MiNr. 112, 116 im Leuchtturm Klemmbinder bis 1976 saubere Vordruckblätter. Enthalten sind einige bessere u. mitt-

lere Ausgaben u.a. 153/4, 156/59, 222/25 ab 1955 gut besammelt, hoher Katalogwert
# 80,—

8608 1956/70, postfrische und teils zusätzlich gestempelte Sammlung im SAFE Falzlosalbum (1949/72), überwiegend komplette Jahrgänge und ca. ab
1964 in beiden Erhaltungen, Mi. über 500,—

**/# 70,—

8609 1970/99 PLATTENFEHLER, Lot von 14 postfrischen Viererblocks (zwei doppelte nicht gerechnet), je mit Plattenfehler u.a. MiNr. 655 I, 823 III, 1271 III,
1308 I, 1600 II, Schantl Nr. 815 f 16, 1570 f18 , nach Mi. 210,- Euro+Schantl 5. Aufl. 645,— MM

PLF  ** 70,—

8610 1971/99 PLATTENFEHLER, sauberes Lot von 13 versch. postfrischen Plattenfehlern u.a. MiNr. 655 I, 673 I, 679 I, 823 III, 1239 I, 1271 I-III, 1337 I,
1565 I, Bl. 22 II, Bl. 27 I, Mi. 420,— Euro

** 70,—

8611 Lot von 30 verschiedenen postfrischen Werten, u.a. 121, 150, 153/4 (500) ex
117/210
**

65,—

8612 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-1999, kpl. Sammlung von 21 Faltblättern ab MiNr. 1, nach Michel Spezial 2005 (Seite
1203) 365,- Euro

] 60,—

8613 1954-1964, Lot von drei großformatigen Briefen, dabei EF 80 Pf. Posthorn auf R-Brief von Koblenz nach Annweiler, Block 2 mit 20 Pf. Beethoven als
Zusatzfrankatur auf großformatigem Wertbrief von Kirkel nach St. Ingbert sowieBlock 3 mit 2o Pf. von Galen auf eingeschriebener Päckchenadresse
von Massen nach Frankfurt

[ 60,—

8614 1962/73, postfrische reichhaltige Sammlung im Steckbuch, dabei über 120 Werte in 4er-Blocks, die Blockausgaben bis IBRA 1973 teils mehrfach,
dazu Markenheftchen, Westberlin und einige Werte/Blocks Europa, schöne Partie

** 50,—

8615 1979/2003 Jahresgaben des BDPh, Sammlung von 27 Blättern im Album, tadellose Erhaltung, die Ausgaben 1998 und 2001 fehlen, dafür ist
1992/94 doppelt vorhanden

] 50,—

8616 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, kpl. Sammlung von 19 Faltblättern ab Nr. 1-19 kpl., alleine der Katalogwert nach Philex Nr. 1-4
(210,-MM) u.a. Bl. 24, 27,30, 41, etc., tadellos

40,—

8617 1959-1964, postfrisches und ersttagssondergestempeltes Blocklot einschließlich der entwerteten Einzelmarken aus Block 2 sowie die Einzelmarken
aus Block 3 je einzeln auf Blanko-Schmuck-FDC, schöne Sammlungsergänzung!

Bl.2 etc.
**/#/[

40,—

8618 Jubiläums Editionen, 150 Jahre Briefmarken in 3 Bänden, Deutsche Malerei des 20. Jahrhunderts, 30 Jahre Aktion Sorgenkind und Bilder aus
Deutschland, tadellos

] 40,—

8619 1968/91, Partie von 40 Bedarfsbriefen mit div. Blockfrankaturen ab Bl. 4, deutlicher Schwerpunkt bis 1982, enthalten sind allein 30 Blockausgaben (in
EF und MiF), weiterhin u.a. IBRA, Olypia 1972, etc.; zusätzlich weitere zehn Blankobelege, nichts gerechnet

[ 40,—

8620 1960/91, Partie von ca. 160 Briefen, fast alles portogerechte Einzefrankaturen, zu 98 % nur Sondermarken mit überwiegend sauberen Tages.- bzw.
Werbestempeln, so gut wie keine Doubletten, sicherlich hoher Katalogwert

[ 40,—

8621 1961/2002 SONDERSTEMPEL, sauberes Lot von ca. 150 Briefen u. Karten mit SST aus dem Bedarf bzw. blanko, teils Satzfrankaturen, Schwerpunkt
bis ca. 1985, ideal für den Thematiker!

[ 30,—

8622 1988/93 (ca.), rund 50 Verpackungsstreifen Sehenswürdigkeiten, dabei viele hohe Werte 25,—
8623 Kiloware, 1 Kg ausschließlich EURO-Zeit, hoher Anteil Sondermarken, kurz geschnitten 25,—
8624 1992/94, Wappen der Bundesländer; 12 Blätter mit den entsprechenden Marken mit SST, Text des jeweiligen Landesliedes bzw. teils auch Noten ] 20,—
8625 Jahrgang 1954 kpl. feinst gestempelt, ohne  Heuß y und lumogen (100) 177/203

#
18,—

8626 1977/82 (ca.), rund 30 Banderolen „Burgen/Schlösser“, dabei auch Stücke der 3 DM-Rolle 15,—
8627 1982/88 (ca.), etwa zehn Verpackungsstreifen „Burgen und Schlösser“, dabei auch 280 Pfg.-Wert Gebot
8628 1995, Gedenkset zum 50. Jahrestag der Beendigung des Zweiten Weltkrieges. Ergebnis des Gestaltungswettbewerbs für die Postwertzeichen. Der

Bundesminister für Post und Telekommunikation, Bonn 1995, enthält neben den drei verwirklichten und gestempelten Originalausgaben auch die
Entwürfe der anderen Teilnehmer im Din A 5 Format

Gebot

8629 1994 Wappen - Geschichte und Geschichten, komplettes und mit 16 Originalbriefmarken der Serie „Wappen Deutscher Länder“ versehenes aufwen-
dig gestaltete Edition der Deutschen Bundespost POSTDIENST, sehr gut erhalten

# Gebot

8630 1949/55; ungebrauchte, teils zusätzlich gestempelte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei Mi. 111/12, 113/15, 116, 117/20, 121/22,
139/40, 141/42, 156/59, 167/70; dazu kleiner Teil Notopfer-Marken; Mi. ca. 2000,—

*/#/** 280,—

Bund Jahrbücher
8631 1991/2001, Ersttagsblatt-Jahressammlungen, komplette Sammlung aller Bücher, je im Originalschuber ] 100,—

Markenheftchen
8632 1980, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen

und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., alleine 43 Schmidl BPP ge-
prüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro

MH
22c-e  **

800,—

8633 1981/84, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezo-
gen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc.dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro

MH
22n-ac
**

800,—

8634 1984/87, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezo-
gen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne Randziffern, Typen, etc., dabei 54 gepr. Schmidl
BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro

MH
22ad-al
**

800,—
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8635 1980, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55 Schmidl BPP geprüfte
Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro

MH 22a,
b  **/#

600,—

8636 1980/81, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-
stimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro

MH
22f-m  **

600,—

8637 1990, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezo-
gen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert nach Angaben,
Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet

MH 22
IIad-am
**

600,—

8638 1980/81, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezo-
gen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitzeZähne, Typen, etc., Katalogwert nach Michel
bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet

MH
23a-e
**/#

600,—

8639 1982/88, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-
stimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert nach Mi-
chel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet

MH
24a-n  **

600,—

8640 1974, Spezialsammlung „Markenheftchen Unfallverhüttung“, 85 MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. überbreiter Rand,
breiter Zahn, Typen, Zählbalken, teils kompetent gepr. Schmidl BPP, Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer
um 2000,- Euro

** 400,—

8641 BUND 1956/2000 (ca.), überwiegend postfrischer Auswahlbestand mit einigen Zusammendruckkombinationen sowie einiges an skandina-
vischem bzw. britischem Material im Anhang, im kleinformatigen Leitz-Ordner

**/# 390,—

8642 1977, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a.
21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26) Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um
1400,- Euro

MH 21
**/#

300,—

8643 1960/91, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung auf Leuchtturm Blankoblättern, insgesamt 28 Heftchen ** 60,—
8644 1980/93, postfrische Zusammenstellung von 9 verschiedenen kompletten Heftchen, dabei Mi.-Nr. 21aII, 21b, 24g, 24h, 24ik2, 24spAZ, 24ebrAZ,

25a und 28a, Mi. 64,50
** 15,—

Zusammendrucke
8645 1959-1982, interessante postfrische Zusammendruck-Sammlung einigen Heftchenblättern und MK sowie den Zdr. aus den Blockausgaben ab Block

2, saubere Erhaltung, hoher Einstandspreis!
** 100,—

8646 1966-1990, (ca.), gest. Doublettenbestand ab Brand. Tor bis SWK u.a. 150 Unfall- und 120 Zusammendr. Burgen & Schlösser, 25 SWK,
waagr./senkr. Paare, C/D Werte, Heftchenblätter sowie wenige Rollenmarken im 16 Seiten Einsteckbuch, hoher Katalogwert, nichts gerechnet

# 50,—

Berlin
8647 1948/90, gestempelte Sammlung im Lindner Falzlosalbum, bis auf wenige Werte komplett u.a. mit Mi.-Mi. 1/17, 21/32, 35/41, 61/63, Bl.1,

und ab Mi. 71 komplett, Mi. ca. 7000,—
# 1300,—

8648P Berlin 1948/1990, umfangreiche ungebr./postfr. und zusätzlich gest. Sammlung in 2 Lindner-Bicollect-Alben, dabei u.a. 1/20, 21/34 (**),
35/41 (**) usw. , solide Sammlung mit einem Michel von über 9000,- EUR

980,—

8649 1948/90, Sammlung im Falzlos Vordruckalbum mit u.a. Mi. 1/16, 61/63, 68/70, Glocken, Tag der Marke 1951, usw.; ca. ab 1954 augen-
scheinlich komplett und meist postfrisch

**/*/# 700,—

8650 1948/90, postfrische und teils gestempelte Sammlung in 4 Krone E-Büchern, ab Mi. 71 komplett mit allen Spitzenwerten wie Mi. 71, 72/73,
74, 75/79, 80/81, 82/86 (auch gest.), 91/100, 101/05, 112/13 und 121/23, ca. ab 1957 überwiegend 3- bis 4-fach auch bei Freimarken (waa-
gerechte Paare!), Mi. n.A.d.E. über 6000,—

**/# 600,—

8651 1950/68, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung im E-Buch, ab Mi. 71 in beiden Erhaltungen komplett mit Philharmonie, allen
Glockensätzen, Berühmte Männer, Gedächtniskirche, etc., saubere Sammlung

**/*/# 500,—

8652 1948/90, substanzielle postfrische u. zusätzlich gestempelte Sammlung auf Leuchtturm Vordruckblättern mit u.a. Mi.-Nr. 1-20 in post-
frisch, ERP, Glockenwerte, ansonsten über Teilstrecken ab 1963 kpl., aufgelockert mit Briefen Mi. nach Angaben über 4000,— Euro

**/#/[ 500,—

8653 1948/87; gestempelte Sammlung in 2 Lindner Falzlosalben mit Schuber; u.a. mit Mi. 21/34 gepr., 71, 74 und ab 1952 augenscheinlich kom-
plett mit auch einigen MH und 1987 zusätzlich auch postfrisch; schöne gepflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E. 2500,—

#/** 500,—

8654 1965-1990, kpl. postfrische Luxus-Vierblocksammlung mit allen Sonder- und Zuschlagsmarken, allen Freimarken wie Brandenburger Tor,
gr. Bauten, Unfallverhüttung, Heinemann, I&T, B&S, SWK, Frauen, Block 3 bis 8 (3) in 3 Einsteckalben, Mi. ca. 3750,- Euro

** 450,—

8655 1961/90, komplette postfrische Sammlung Eckrandviererblocks oben rechts in 2 selbstgestalteten Schaubek Blankoalben, Mi. n.A.d.E. ca.
3500,—

** 400,—

8656 1948/90, anfangs sehr lückenhafte Sammlung in 3 E-Büchern, streckenweise postfrisch und gestempelt gesammelt und ca. ab 1974 in bei-
den Erhaltungen komplett mit zusätzlichen Dubletten, teils auch Randstücke mit Formnummer bzw. KBWZ

**/*/# 400,—

8657 1950/90, komplette postfrische Sammlung im Schaubek Brillant Album, zusätzlich Mi. 42/60 ** 400,—
8658 1949-1990, sehr schöne gestempelte Sammlung in 2 Alben, ab Nr. 75 augenscheinlich in den Hauptnummern überkomplett (ab den

70er-Jahren meist auf Brief mit Berliner Rundstempel), davor u.a. 35-41 (Höchstwerte gepr. Schlegel BPP), schönes Objekt mit über 3200,-
Katalogwert!

#/[ 400,—

8659 1967/90, postfrischer und gestempelter sammlungsartiger Dublettenbestand in 2 E-Büchern, 1967/83 meist 2 mal postfrisch, 1 mal ge-
stempelt, danach je 1 mal, Mi. über 2300,—

**/# 350,—

8660 1953-1987, komplette postfrische Prachtsammlung inkl. der geschnitten Dauerserien im Vordruckalbum, dazu noch Mi.-Nr. 87 und 88-90, Automa-
tenmarken und 1 Bogensatz Nr. 801/03, ca. 2000,-

** 300,—

8661 1948/54; überwiegend ungebrauchte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei Mi. 1/20, 27; 40, 61/63, 68/70, 71, 72/73, 82/86, 101/05; Mi.
über 1900,—

*/#/** 270,—

8662 1952/86; postfrische Sammlung im E-Buch; außer Mi. 112/13 und 121/23 augenscheinlich komplett mit besseren Werten wie Mi. 87, 91/100,
101/05, usw.; gepflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E. 1400,—

** 250,—

8663 1950/ca. 1987, gestempelte und teils zusätzlich postfrische Sammlung im E-Buch, dabei bessere Werte/Ausgaben wie Mi. Stephan, Goethe, Glocke
rechts und Mitte, Berühmte Männer, usw.

**/# 200,—

8664 1950/85; gestempelte Anfangssammlung im E-Buch; dabei bessere Werte wie Mi. 71, 72/73, 82/86, 87, 91/100, 101/05, 106/09, 120, usw. sowie
ca. 1b 1966 auch mit Dublettenanteil (teils bis zu 4 Stück je Sorte); enormer Katalogwert, auf Nettobasis kalkuliert

# 200,—

8665 1948/90, gestempelte Sammlung im Falzlos Vordruckalbum, stärkere Anfangslücken, jedoch mit etwas Schwarz- und Rotaufdrucken, 1 DM. Ste-
phan, Glocken, usw., auf Nettobasis kalkuliert

# 180,—

8666 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt ** 170,—
8667 1955/90, meist postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum, ab 1956 in den Hauptnummern komplett und zusätzlich alle C/D-Werte ab Si-

cherheit, Paare ab Heuss Medaillon, etc.
**/# 150,—

8668 1960/89, postfrische Sammlung im kompletten Sieger Falzlosalbum, über weite Strecken komplett und zusätzlich Mi. 110/11 ** 150,—
8669 1955/84, komplette postfrische Sammlung im SAFE Falzlosvordruckalbum, zusätzlich Mi. 106/09 ** 150,—
8670 1952/80, gestempelte, teils auch postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 4 Ordnern, dabei bessere Werte/Ausgaben wie Mi. 87,

101/05, 106/09, 110/11 und ca. ab 1962 in beiden Erhaltungen bis auf wenige Werte komplett, dazu reichlich FDC bzw. Maximumkarten, Mi. über
1100,—

#/**/[ 150,—

8671 1954/75, bis auf fehlende Mi.-Nr. 121/23 komplette postfrische Sammlung im Borek Falzlosalbum, dabei auch Blockeinzelmarken und C/D-Werte
aus den MH

** 120,—

8672 1950/59 (ca.), postfr. und gest. Sammlung , beginnend mit einigen Schwarzaufdruck-Werten, auf Vordrucken, dabei u.a. Mi.-Nr. 41, 63, ERP, Glocken
III, Vorolympia, Nr. 110/11 usw., Mi. 1100,—

**/# 120,—

8673 1960/90, fast komplette Sammlung postfrisch und gestempelt im KABE bi-collect Album **/# 120,—
8674 1954/79, meist postfrische Sammlung im KABE Vordruckalbum, dabei 1954 bis auf Mi. 121/23 komplett, ab 1955 fehlt lediglich Mi. 126/27, Mi. ca.

650,—
**/*/# 100,—

8675 1948/90, anfangs stark lückenhafte gestempelte Grundsammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, ca. ab 1965 nur wenige Fehlmarken # 100,—
8676 Ca. 1955/90, gestempelte Sammlung im kompletten Sieger Falzlosalbum, ohne Spitzen aber streckenweise komplett und meist tadellos gestempelt,

allein das Zubehör!
# 100,—

8677 1948/82, gemischte postfrische und gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckblättern, beginnend ab Rot/Schwarzaufdruck sowie weitere
mittlere Werte, teils mit Eckränder, etc., ab ca. 1963 über Teilstrecken kpl., Mi. ca.  900,— Euro

#/** 70,—

8678 Ca. 1957/74, überwiegend gestempelter alter Dublettenbestand im E-Buch, dabei hoher Anteil Zuschlagsmarken und kompletter Sätze sowie 15
Blocks, insgesamt garantiert über 1600 Werte

**/# 50,—

8679 1965/90, herrlicher Posten mit ca. 100 Briefen u. Karten (als EF/MiFsowie blanko), dabei alleine 30 kpl. Satzausgaben; weiterhin 20 Nachnahme bzw.
R-Briefe sowie u.a. 40 Briefen mit Zuschlagswerten!

[ 50,—
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Markenheftchen Berlin
8680 1977, Spezialsammlung „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 10, 88 MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. breite

Zähne, Typen, Zählbalken, teils kompetent gepr. Schmidl BPP, Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um
1850,- Euro

MH 10
**

350,—

8681 1982, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 13, 52 MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plat-
tenfehler, Perforationsstrich, Randzahlen, breite Ränder, spitze/breite Zähne, Typen etc., teils kompetent Schmidl BPP geprüft (23 Stück), Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um 1400,- Euro

MH 13  ** 300,—

8682 1980, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 12, 31 MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plat-
tenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., fast alle kompetent Schmidl BPP geprüft (23 Stück), Katalogwert nach Michel
bzw. Hölzer um 900,- Euro

MH 12  ** 200,—

8683 Markenheftchen 10 bis 15, tadellos postfrisch, Mi. 147,- 10/15  ** 40,—

Notstempel
8684 DEUTSCHLAND nach 1945 - NOTSTEMPEL: Partie von ca. 24 Briefen und Ganzsachen sowie 2 Ausschnitten, dabei eine Vielzahl verschiedener Ty-

pen und Formen, diese meist philatelistisch beeinflußt, vorgesehener Einzelverkaufspreis war 690 DM
[ 150,—

SBZ
8685 West- Sachsen, Bogenteillot, nur bessere Farben mit 126cy (60), 135 Gy (60), 137 Gx (50) und 133aX (60), Mi. 16225,- Euro 600,—
8686 1945/49; überwiegend postfrische bzw. teils auch ungebrauchte Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei bessere Werte/Ausgaben

wie Mi. 20/22, 73/84Y, 116/19Y, 124/25X sowie Bl.1/3; teils zusätzlich gestempelt und im Anhang einige Zusammendrucke; Besichtigung
unerläßlich!

**/*/# 450,—

8687 1945/48, schöne Grundsammlung auf Leuchtturm Falzlosblättern, ohne große Spitzen aber bessere Werte/Ausgaben wie Mi. 20/22, 23/25a,b,
29/36x, 20/40y, 72, 73/84Y, 116/19y, 120/23X, 162/65BY, 195, etc.

**/#/* 250,—

8688 Brandenburg bis Thüringen, interessante, fast durchgehend postfrische Sammlung ohne die großen Spitzen, dafür aber viele Farben, Typen und Be-
sonderheiten. Dabei einiges schon gepr. (meist Ströh BPP), sortenreich und recht hoher Katalogwert, ansehen lohnt sich!

**/* 250,—

8689 1945/49, postfrische Sammlung im E-Buch, dabei auch bessere Werte/Ausgaben wie u.a. Mi.-Nr. 20/22, 73/84Y, Bl.3A/B und teils spezialisiert nach
Farben, Typen, Papiervarianten (Thüringen), etc., Mi. n.A.d.E. ca. 1300,—

** 200,—

8690 1945/48, postfrische/ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern ohne die großen Spitzen, dabei Potschta (Wasserfarben, signiert) und bei den
Bezirkshandstempeln vieles mehrfach (oft signiert), schöner Grundstock mit etlichenkompletten Ausgaben!

**/* 200,—

8691 Umfangreiche „Rest“-Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, dabei auch etliche Farben, Nuancen und Typen, zum Teil schon geprüft. Auch
ohne die großen Spitzen summiert sich der Katalogwert, da meist doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt gesammelt wurde, ansehen lohnt
sich bei diesen günstigen Ausruf!

**/*/# 200,—

8692 15 postfrische Bogen ab MV bis Provinz Sachsen, meist verschiedene, im Rand nicht immer perfekt (u.a. Nr. 18 II c, rechter Rand fehlt), Marken aber
augenscheinlich alle postfrisch, Katalogwert ohne Plattenfehler etc. schon ca. 1400,-

* 150,—

8693 Bärenausgabe in Bogen, 33 postfrische Bogen aller Wertstufen, dabei 3 komplette Bogensätze, zum Teil angetrennt, Katalogwert ohne Plattenfehler
und Typen schon 990,-

ex1/7A  ** 120,—

8694 Kleine spezialisierte postfr. Sammlung der Papiervarianten und Plattenfehler ex 92/99, teils in Einheiten und teils gepr. , Michel über 500,- EUR 100,—
8695 Thüringen bis Allg. Ausgabe, interessante kleine, meist postfrische Prachtsammlung mit einigen Farben und Typen bei den Maschinenaufdrucken und

Köpfe I (einiges schon gepr.!), dabei u.a. Block 3A/B und Blockmarke aus Block 6 der Katalogwert summiert sich!
**/* 80,—

8696 Allgemneine Ausgaben, in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung ab 182 inkl. Block 6, Bezirkhandstempel dabei, aber nicht ge-
rechnet, ca. 380,-

** 80,—

8697 1945, kleines Lot von 12 gestempelten Werten, teils auf Briefstück, dabei Mi.-Nr. 85/86A/C, 97AXar(2) und 120X, drei Werte Mängel (diese unberech-
net), gepr. Ströh BPP, Mi. der einwandfreien Stücke 290,—

#/] 60,—

8698 1945/49 (ca.), „RESTE“ einer alten gestempelten Sammlung mit noch etlichen interessanten Stücken, augenscheinlich mehrere Stempel aus dem
Bedarf, dabei auch acht Belege, diese zum Teil schon gepr. Kunze BPP, ansehen!

#/]/[ 50,—

8699 1945/48, Lot von insgesamt sechs versch. Belegen, dabei Gebühr-Bezahlt-Stempel, Lokalausgaben und zwei Postanweisungen mit Sächsischen
Schwärzungen, ideal zur Sammlungsergämzung!

[ 50,—

8700 Postfrischer Prachtposten, dabei 1-7B, 29-40y, 156-61y (5), etc. Ansehen ! ** 45,—
8701 1948 Währungsreform, über 20 Gebühr bezahlt Belege in überwiegend guter Erhaltung, dabei Einnahmenachweise, farbige Stempel und auch klei-

ner Orte wie Flöha, Großräschen, Klötze, Finsterwalde, Bad Kösen, Sandersleben
[ 30,—

SBZ Briefe
8702 SÄCHS. SCHWÄRZUNGEN, Briefealbum mit 22 Belegen, dabei Ortstypen, Unkenntlichmachungen, Bahnpostkarte „Chemnitz-Aue-Adorf“, etc.,

überwiegend gepr. Rehm BPP
[ 300,—

DDR
8703 1956/90 DDR - Druckvermerke, gest. Bestand ex Mi. 545/3365 in 2 dicken Alben mit einer Vielzahl an kpl. Ausgaben, teils mehrfach und mit

den unterschiedlichen Formnummern, ideale Ergänzung der ebenfalls angebotenen Sammlungda der Sammler die Spezialisierung nach
Formnummern u. Besonderheiten nicht mehr vorgenommen hat. Wer an einer Spezialisierung seiner DDR - Sammlung Freude hat und et-
was besonderes schaffen möchte wird an diesem Bestand vielFreude haben, Mi. über 20.000,- EUR (Aufstellung beiliegend)

# 2000,—

8704 1955/89 DDR - Druckvermerke, gest. Lagerbestand aus Sammlungsauflösung in Tüten ex Mi. 449/3254 in unterschiedlichen Mengen, alles
in kpl. Ausgaben/Sätzen, mit einer enormen Vielfalt an Formnummern und Besonderheiten. Wer einmal DDR etwas spezialiserter und ab-
seits des normealen Vordruckes sammeln will wird seine Freude an diesem Posten haben, Mi. über 14.000,- EUR (Aufstellung beiliegend)

# 1400,—

8705 1949/80, augenscheinlich komplette Sammlung in 2 E-Büchern mit allen Spitzen wie Pieck I und II, Köpfe II, Deutsch-Chinesische Freund-
schaft sowie Bl.7/15; Mi. n.A.d.E. ca. 5200,—

** 850,—

8706 1954/1989, gest. Sammlung der Ausgaben dieses Zeitraumes mit Druckvermerken, nicht kpl. jedoch sehr gut besammelt u. mit Ausgaben
die in dieser Form kaum zu beschaffen sind - denn wer war in der DDR schon in der glücklichen Lage diese Ausgaben zu bekommen - tolles
Objekt in tadelloser Qualität mit einem Michel von ca. 5500,- EUR

# 800,—

8707 1949-1969, bis auf wenige kleine Werte komplette, meist postfrische Prachtsammlung im Vordruckalbum, dazu netter SBZ-Teil mit u.a.
Block 3-6, am Anfang sind auch einige ungebrauchte Werte dabei, insgesamt ein schönes Objekt mit hohem Katalogwert!

*/** 750,—

8708P 1949/90, komplette postfrische Sammlung in 3 selbstgestalteten Schaubek Blankoalben, dabei alle Spitzen wie Mi. 251/55, 261/70, 286/88,
322/26, 327/41, 362/79, 405/22 sowie Bl.7/15, teils Rand- bzw. Eckrandstücke und zusätzlich etwas Zusammendruckkombinationen, Mi.
n.A.d.E. ca. 5500,—

** 700,—

8709 1949/90; fast nur gestempelte Sammlung in 5 Lindner Falzlosalben mit Schuber sowie die letzten Jahre auf losen Falzlosblättern; in den
Hauptnummern komplett mit allen besseren Werte/Ausgaben wie 256/59, 261/70, 286/88, Köpfe II und Bl. 7/15; die letzten Jahre post-
frisch und zusätzlich einige Großformat FDC mit Zirkus I und Porzellan 1978; saubere Sammlung mit Charakter, günstig kalkuliert

#/**/[ 500,—

8710 1949/87, umfangreiche gestempelte und nahezu komplette Sammlung in drei Schubekvordruckalben, es fehlen nur Bl. 8/9, die Blocks 7, 15
und 19 sind ungebr., die kompletten Jahrgänge 1973/87 sind zusätzlich in postfr. enthalten Mi. 4700,—

# 500,—

8711 1949/92, umfangreiche zehnbändige Briefe bzw. FDC-Sammlung mit rund 1000 Stück, von Beginn an mit vielen besseren u. mittleren Aus-
gaben wie u.a. Mi.-Nr. 248/9 (2), 256/59, Bl. 8 B a. R.-Brief, Bl. 14, 926/33 (2), ab 1960 über weite Strecken komplett, Mi. nach Angaben 1996
ca. 12000,- MM (= 6000,- Euro)

[ 500,—

8712 DDR ca. 1950/69: umfangreicher Posten Bogen und Bogenteile in überwiegend guter Erhaltung in 3 Bogenalben; etwas unorthodox sor-
tiert aber gesichtet haben wir auch frühe Werte/Ausgaben wie etwa Mi. Nr. 259, 260, 273/74, 283 etc., ab 1954 enorm viel Material teils auch
in kpl. Bogen und da auch mit SST, gigantischer Michelwert- eine eingehende Besichtigung ist zu empfehlen.

**/# 450,—

8713 1949/90, postfrische und gestempelte Sammlung mit zusätzlichen Dubletten in 7 E-Büchern, anfangs lückenhaft und ca. ab 1965 überwie-
gend in beiden Erhaltungen gesammelt, teils auch mehrfach, enormer Katalogwert!

**/*/# 400,—

8714 1949/72, überwiegend postfr. und wenig ungebr. und gest. Sammlung, kpl. in zwei neuwertigen SAFE-Vordruckalben mit Schuber. Dabei
Persönlichkeiten postfr., Chinese postfr., allen 5 Jahresplänen, Dehria Block gest., Bl. 8/9A gest., bl 8/9B postfr. usw. Michel rund 5000,-
Euro plus Alben.

**/*/# 400,—

8715 1949/90, komplette postfrische Sammlung in mehreren Alben; dabei alle Spitzenwerte wie Pieck I und II, Köpfe II, Fünfjahrpläne, Bl. 7/15,
usw., dazu einige komplette Zusammendruckgarnituren und etwas Dienst

**/* 400,—

8716 1949/90, gestempelte Sammlung in 2 selbstgestalteten Schaubek Blankoalben, dabei gute Frühwerte wie Mi. 242/50, 261/70, Bl.7, Bl.8/9AB und
über weite Strecken komplett, besonders erwähnenswert sind die oft sehr sauber und vollständig abgeschlagenen Tagesstempel!

# 250,—

8717 1970/90, umfangreiche Sammlung FDC in mehreren Briefealben und etwas losem Material, dabei auch Blocks, Blockeinzelmarken und Kleinbogen
wie Zirkus I und Meißner Porzellan, zusätzlich etwas vor diesem Zeitraum, sehr hoher Katalogwert

[ 250,—

8718 1990/91 „Währungsunion“, interess. Posten mit ca. 250 Briefen und Ganzsachen, dabei Mehrfachfrankatur, interess. Mischfrankatur mit
BRD-Marken, viele Sonderverwendungen (Einschreiben, Eilboten, Luft, etc.), usw.

[ 250,—

8719 1945/89 (ca.), umfangreicher Bestand **/o/BF, vorwiegend DDR mit guten Frühwerten aber auch etwas SBZ mit Barfrankaturbriefen, Köpfe I auf Pa-
ketkartenabschnitten, sowie eine Zusammendrucksammlung mit vielen kpl. Kollektionen reichhaltige und interessante Partie in 4 Alben

200,—
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8720 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 3 und 4 - in 8 Alben, dabei viele interessante Stücke, u.a. Quedlinburgprovisorien, B-45-2zII, B-49-1II
u. weitere gute Ausgaben, ca. 450 verschiedene, nach FORGE EM - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlieferungsschein

200,—

8721 1949/90, postfrische, anfangs auch etwas ungebrauchte Sammlung in 3 selbstgestalteten Schaubek Alben, dabei auch Frühwerte wie Mi. 242/50,
261/70, Bl.7, 24 Pfg. Chinesen, Marx-Blocks, und über weite Strecken komplett

**/* 200,—

8722 1960-1990, fast ausschließlich postfrischer Lagerbestand in 5 gut gefüllten gr. Einsteckbüchern mit ca. 5000 Werten, dabei kpl. Satzausgaben u. 3
Streifen gesichtet (Keine Blöcke u. Kleinbögen), chronologisch sortiert, ideal zum weiterführen, garantiert vierstelliger Katalogwert, keine Übermen-
gen, ansehen u. selber genau kalkulieren!

**/# 200,—

8723 1956/78, vollständige gest. Sammlung im kpl. Schaubekalbum ab 1949, sehr sauber u. tadellos in der Erhaltung mit allen Blockausgaben u. Kleinbö-
gen, überwiegend zeitgerecht entwertet, Mi. billigst, also gefälligkeitsgestempelt gerechnet, über 1600,- EUR

# 180,—

8724 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 1 - Berlin in 5 Alben, dabei viele interessante Stücke, u.a. Sozphilex, B-1055aII(1) u. weitere gute Aus-
gaben, ca. 350 verschiedene, nach FORGE - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlieferungsschein

175,—

8725 1949/ ca. 1988, gestempelte Anfangssammlung in 3 Leuchtturm Vordruckalben, dabei auch einige Frühwerte wie Mi. 242/47, 250, 288, 289/92 und
streckenweise auch komplett

# 150,—

8726 1971/87, umfangreicher sauberer Posten mit ca. 700 Sammlerbriefen (MiF/EF/MeF), enthalten sind ca. 360 kpl. Satz.- u. 10 Blockausgaben, darun-
ter ca. 20 Express-, 40 Einschreibe-Briefe, je ca. 40 EF/MeF, fast nur saubere lesbare Stempel, vielfach der Tagesstempel STENDAL bzw. zusätzlich
wenige mit SST BERLIN (FDC’s), also im Prinzip keine wirklichen Doubletten, nichts gerechnet

[ 150,—

8727 DDR. ab 1960, Partie von ca. 53 Briefen und Ganzsachen, dabei Einschreiben, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, viele Besonderheiten etc., vorgese-
hener Einzelverkaufspreis war 1.141 DM

[ 150,—

8728 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 7 - in 3 Alben, dabei viele interessante Stücke und gute Ausgaben, ca. 220 verschiedene, nach
FORGE EM - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlieferungsschein

100,—

8729 SBZ und DDR 1948/70, meist postfrische Sammlung im KABE Vordruckalbum, dabei Mi. 166/81, 246/47, 248/49, 311/14, 504/09 Bl.11, Bl.13 und
ca. ab 1956 augenscheinlich bis auf wenige Kleinwerte komplett, enormer Michel und sehrschöner Grundstock

**/*/# 100,—

8730 1984/90, komplette Sammlung aller Jahrbücher, je im Originalschuber ** 100,—
8731 1949/ ca. 87, Dublettenbestand meist geprüfter Werte im E-Buch, 3 Auswahlheften und 1 Steckkarte, dabei bessere Werte wie Mi. 334, 341, Bl.12

und auch Dienst und ZKD, besonders reichhaltig Pieck I und II sowie Köpfe II
#/** 100,—

8732 1985/90, komplette Ersttagsblatt-Jahressammlung aller Bücher, je im Originalschuber ] 100,—
8733 DDR - Einschreibmarken, Briefesammlung PLZ 5 und 6 - in 2 Alben, dabei viele interessante Stücke, u.a. B-657bII, B-69-I, B-69-1sbII(3) u. weitere

gute Ausgaben, ca. 180 verschiedene Ausgaben nach FORGE EM - Katalog gesammelt und überwiegend mit Einlieferungsschein
90,—

8734 1957-1961, Posten von 50 angetrennten postfrischen kpl. Bogen, meist Fünfjahresplan u.a. MiNr. 582 B (10), 583 B, 584/5 B (10), Dienst Nr. 35 yB
(10), 39 yA (5), alleine der Katalogwert ohne Abarten u. 50 kpl. Druckvermerke schon 1800,- Euro

** 80,—

8735 1949/57, meist ungebrauchte Teilsammlung auf alten Sammlungsblättern inkl. SBZ Block 6, dabei zweimal Block 7, 251-254 (postfrisch) und
261-270, günstig kalkuliert!

**/* 80,—

8736 1984/89, komplette Sammlung aller Jahrbücher, je im Originalschuber ** 80,—
8737 1950/80 (ca.), Sammlung überwiegend gestempelter Blocks und Kleinbogen, etwas auch postfrisch/ungebraucht, dabei auch Bl.7 #/**/[ 80,—
8738 1954/89, überwiegend postfrische, anfangs auch etwas ungebrauchte Sammlung von über 70 Blocks und Kleinbogen auf Steckblättern, dabei Bl.

10/13 und ca. 12 Märchen Kleinbogen, hoher Michelwert!
**/* 70,—

8739 1953-1989, postfrischer und gestempelter Bestand von 25 kpl. Bogen, dabei u.a. 339 zaXI mit PF III/IV (Rand teils leicht angetrennt), 3205/06 mit
Herzstücken, etc.

**/# 70,—

8741 1965/90, ergiebiger Posten mit über 200 zumeist Sammlerbriefen, dabei zahlr. Satzbriefe (MiF), Kleinbogen u. Blockausgaben, Express-, Einschrei-
be-Briefe, etc., lohnende Fundgrube

[ 60,—

8742 1965/90 (ca.), Partie von über 300 Bedarfsbriefen in MiF, fast alle portorgerecht, dabei allein ca. 40 Einschreibe.- bzw. Eilbriefe, ansehen [ 40,—

DDR Dienst
8743 Gemischte Sammlung */**/o der Dienst- u. ZKD-Marken im Einsteckalbum, dabei ein guter ZKD-Teil ex 16/31 mit vielen verschiedenen

Kennbuchstaben, teilweise in kpl. Serien, die frühere Ausgabe wurde ebenfalls spezialisiert nach Kontrollzifferaufdrucken gesammelt, in-
teressantes Objekt mit einem Michel von über 4000,- EUR

350,—

ZKD
8744 Lot mit 56 ZKD-Belegen ex 10/31, dabei viele interessante Stücke, Mehrfachfrankaturen, besser Kennbuchstaben, dazu Vertrauliche Dienstsachen

wie Mi. 3 mit seltenem Eindruck „4a“ (gezähnt u. ungezähnt) u. 2 Belege ohne Markenmit Aufkleber bzw. ZU-Stempel, schönes Lot, alle Belege in ta-
delloser Erhaltung, Besichtigen!

250,—

8745 1965, Dublettenlot postfrischer Werte in unterschiedlichen Stückzahlen aus ZKD D und E, dabei DV und Papierunterschiede, Mi. n.A.d.E. ca. 340,— ** 30,—

Einschreibemarken
8746 Kleines Dublettelot meist getrennter Streifen auf 1 Steckseite mit auch Paketgebührenmarke ** Gebot

Alle Welt
8747 Alle Welt und Konglomerate, sammlungsartiger Bestand in insgesamt 26 E-Büchern, dabei auch etwas DDR ZKD und Rot-China gesichtet, nichts ge-

rechnet
#/*/** 300,—

8748 Schwaneberger-Briefmarken-Album Europa/Übersee - Rekord Edition von 1933, wenig Inhalt, aber sehr gut erhalten 30,—
8749 1965/95 (ca.), postfrisches und gestempeltes Bogen- und Kleinbogenkonglomerat mit hauptsächlich afrikanischem Material, dazu etwas Bunddou-

bletten und wenige Briefe, sollte angesehen werden!
**/#/[ 30,—

Europa
8750 Kiste mit 4 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material von Albanien über Teilsammlung von Polen 1918/88, Dänemark 1854/19, bis Skandinavien,

sicherlich hoher Katalogwert, nichts gerechnet, besichtigen
# 200,—

8751 Ca. 1870/1960, alter Nachlass in mehreren E-Büchern, Kistchen, etc. aus Sammlungsauflösung eines vor über 40 Jahren verstorbenen Sammlers,
alles in prall gefülltem Karton und nichts gerechnet, Funde praktisch vorprogrammiert

#/*/** 100,—

8752 1993/2004 Bosnien, Kroatien, Mazedonien und Slowenien, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle
aus Abolieferung und überwiegend mit ESST, Aufstellung beiliegend

# 80,—

8753 Skandinavien; ca. 250 gestempelte Werte auf Steckkarten, dabei auch Typen, zusätzlich 3 Steckkarten Schweiz 25,—

Albanien
8754 1961-1975, TIERE bzw. Motive, Sammlung von über 30 postfrischen kpl. Satzausgaben u.a. MiNr. 627-32, 699-702, 735-78, 741-41, 849-56,

921-25, überwiegend Vögel, Mi. ca. 520,-
** 120,—

Franz. Andorra
8755 1931-1994, gepflegte saubere Sammlung ab MiNr. 1, anfangs ungebraucht u. ab 1961 komplette postfrische Sammlung inkl. einigen Por-

tomarken auf kpl. KABE Falzlosvordruck, dabei alle Europa Union Ausgaben, Mi. ca. 1600,- Euro
**/* 450,—

Span. Andorra
8756 1949-1994, saubere postfrische Sammlung auf KABE Falzlosvordruck, ab 1972 inkl. Europamarke Nr. 71 komplett ** 100,—

Belgien
8757P 1849/ ca. 1985, anfangs gestempelte ca. ab 1968 fast nur postfrische und bis auf wenige Werte komplette Sammlung in insgesamt 6 Borek

Vordruckalben, dabei bessere Werte/Ausgaben wie Mi. 1, 2, 5, 6/9, 10/13, 18, 21/22, 26, 57/59, 81/88 I/III, 235/43, 315/21, 386/92, 947/48Zf,
995/00, Bl.2, 21, 23 sowie Eisenbahnpaket-, Postpaket- und Zeitungspaketmarken, sehr schöne und gut ausgebaute Sammlung mit Cha-
rakter

#/**/* 600,—

8758 Ca. 1968/93, über weite Strecken komplette postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 hochwertigen E-Büchern, dabei auch
Papiervarianten, Automatenmarken, Eisenbahn- und Eisenbahnpaketmarken, einige Ganzsachen und Markenheftchen (mit De-
ckelvarianten), sehr schöne Sammlung, Mi. über 1700,—

**/#/[ 350,—

8759 1982-1998, weitestgehend überkpl. gest. Luxus-Sammlung aus Abobezug inkl. Block 52-70 u. augenscheinlich sämtlichen Vorrausentwertungen u.
Portomarken, jede Marke sauber gestempelt, in dieser Qualität kaum Angeboten, ideal für den Sammler mit hohen Ansprüchen, empfehlenswertes
Objekt, hoher Einstandspreis!

# 200,—

8760 Ca. 1958/78, überwiegend postfrische Sammlung im KABE Vordruckalbum und zusätzlich 1 E-Buch mit kleinem Dublettenanteil, dabei bessere Aus-
gaben/Werte wie Mi. 1196 und Bl. 26, streckenweise komplett

**/*/# 150,—

8761 1965/78, augenscheinlich komplette Sammlung in 2 selbstgestalteten Lindner Blankoalben, dabei auch Markenheftchen und einige FDC, zusätzlich
Dubletten im E-Buch

**/#/[ 100,—
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8762 Ca. 1920-1990, chronologisch gesteckter Doublettenbestand mit ca. 2600 gestempelten Werten im gut gefüllten 32 Seiten Einsteckbuch, Mi. ca.
700,- Euro

# 60,—

8763 1900-1988 gestempelter chronologisch sortierter Doublettenbestand im gr. 32 Seiten Einsteckbuch+2 Auswahlhefte u. div. Steckkarten, Schwer-
punkt ab 1972, insgesamt ca. 2000 Werte, reichlich Sondermarken u. zahlr. Eisenbahnmarken, nichts gerechnet

#/* 60,—

8764 1893/1960 (ca.), papierfreier Markenbestand von schätzungsweise 2000 gest. Werten, fast nur kleinformatige Marken vor 1945 in einer Zigarren-
schachtel, Fundgrube, nichts gerechnet

# 40,—

8765 1964/79 (ca.), über 100 Ankündigungsblätter der Belgischen Post mit entsprechenden Marken und SST im Karton, günstig! ] 30,—

Bulgarien
8766 1958-1981, Prachtlot von postfrischen kpl. Motiv-Satzausgaben, dabei Tiere, Sport, etc. u.a. 16 kpl. Tiersätze sowie 4 Olympiablöcke z.B. Bl. 116/7,

Kleinbogensatz MiNr. 3174/77, etc., Mi. ca. 460,-
** 60,—

8767 1890/1983 (ca.), papierfreier Markenbestand ab Königreich mit schätzungsweise 1000 gest. Werten, in einer Zigarrenschachtel, nichts gerechnet,
Fundgrube

# 30,—

8768 1879/ ca. 1940; überwiegend gestempelte Sammlung auf Schaubek Blättern; dabei Mi. 1, 3, 5, 6/9, 11, 242/47, 377/88, Porto 4/5, 7/9; ursprüngli-
ches, seit fast 40 Jahren unberührtes Objekt; Mi. ca. 750,—

#/*/[ 80,—

Dänemark
8769 1870-1970, gut besammelte gest. Sammlung mit zahlreichen besseren Klassikausgaben alleine die erste Seite Ziffern schon über 550,- Euro, weiter-

hin 5 Kr. Wert, Aufdruckausg., Flugpost 1934, Dienst, Porto, Postfähre, u. vielesmehr im Lindner Falzlosvordruck, ideal zum ergänzen, da nur wenig
lücken, Mi. ca. 1700,- Euro

# 250,—

8770 1851/ 1981, gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum, dabei u.a. Mi. 1, 3, 5, 11/12, 15, 17, 51/52, 60/62, 66, 81, 84/92, 94/96, 143/45,
162, 165, 180, Dienst 1, 13, Verrechnungsmarken 1/10, Porto- und Postfähremarkensowie im Anhang Färöer und Grönland, sehr schöne Sammlung

#/] 200,—

8771 1851/ca. 1900, gest. Sammlungsbestand beginnend ab Nr. 1 a. Steckbuchseite dabei Mi. 1 (2x), 8 (2x), 19, 24, 51, 61 usw., teils nach Abstempelun-
gen, Zähnungen zusammengetragen, schöner Grundstock mit einigen BesonderheitenDienstmarken u. besseren Werten, Mi. billigst über 1000,-
EUR

110,—

8772 ca. 1920-1996, chronologisch gesteckter Doublettenbestand mit ca. 2700 gestempelten Werten im gut gefüllten 32 Seiten Einsteckbuch, Mi. ca.
1000,- Euro

# 80,—

8773 Dänemark, Färöer und Grönland 1975/99; Sammlung von 34 postfrischen Blocks auf Steckblättern, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. 250,— ** 60,—
8774 1945-1976, sammlungsartiger gest. Bestand u.a. 1945-1976 Leuchtturm Vordrucksammlung über gr. Strecken kpl. sowie ein gr. Doublettenbuch mit

ca. 800 Werten, Fundgrube, nichts gerechnet
# 40,—

Färoer
8775 1975-1997, weitestgehend komplette postfrische Sammlung inkl. allen Cept u. Blockausgaben im Einsteckbuch, Mi. 620,- Euro ** 150,—
8776 1975/85, fast kpl. postfr. Sammlung inkl. einigen Doubletten, diese teils in Viererblöcken u.a. Motivausgaben wie Mi.-Nr. 79/81, 86/89 je 6 Sätze,

Hauptwert ab 1980, Mi. ohne gest. bereits 670,— Euro
** 100,—

8777 1975/82, kpl. Schmuck-FDC inkl. MiNr. 79/81, 84/89,  zusätzlich 9 kpl. Jahre doppelt, insgesamt fast 120 Schmuck-FDC’s, nichts gerechnet FDC 40,—
8778 1975/87, bis auf 3 Werte und 1 Block komplette postfrische Sammlung auf Borek Falzlosblättern mit zusätzlich etwas Markenheftchen und illustrier-

ten Erstausgabekarten 1975, Mi. ca. 230,—
**/[ 40,—

8779 Jahrbücher 1982 und 1987/89, 4 Jahrbücher in tadelloser Erhaltung ** 40,—

Finnland
8780 1875/1992, umfangreiche, über weite Strecken komplette, sorgfältig aufgebaute Sammlung auf Behrens-Vordrucken ab den Anfangsjahren gut be-

stückt, anfangs wenige ungebrauchte u. ab 1963 immer wieder mal postfr. Werte gesichtetu.a. Auto-Paketmarken Mi.-Nr. 1/5 gest., etc., Mi. nach
Angaben 1998/99 ca. 4000,- MM

#/* 300,—

8781 1882/1988 (ca.), umfangreicher, anfangs gest. u. teils ungebr.sowie ab etwa 1963 gest. Lagerbestand, vielfach mit Rundstempeln, alle Marken u.
Satzausgaben ab 1930 chronologisch sortiert im 60 Seiten starken Einsteckbuch mitrund 3000 Marken, Mi. billigst überschlagen ca. 1400,—

#/* 200,—

8782 1889-1961, (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Schaubekblättern, dabei alleine ab 1930 ca. 16 kpl. Zuschlagssätze, überschlage-
ner Mi. ca. 300,- Euro

#/* 50,—

8783 1985/99; Sammlung von 22 postfrischen Blocks sowie je 1 Kleinbogen bzw. Markenheftchen auf Steckblättern, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E.
ca. 140,—

** 35,—

8784 1856/ ca. 1950; schöne alte Sammlung auf Schaubek Blättern; dabei Mi. 2, 5/9, 12/19, 33/34, 35/46, 125, 164/66; im Anhang etwas Militärpost, Au-
nas und Karelien; teils bis 1945 komplett; Mi. über 2700,—

*/# 320,—

Frankreich
France

8785 1968/90, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 E-Büchern, dabei etwas vor 1968 und eine Reihe Markenheftchen (teils bis
zu 4 mal je Ausgabe) ,Kleinbogen sowie Europarat und Dienstmarken, alles aus Abobezug, Mi. über 2200,—

**/# 400,—

8786 1853/1945 (ca.), Sammlung von und 680 Marken und über 20 Briefen, als Stempelsammlung bzw. Farb- und Typensammlung aufgebaut,
überwiegend Klassik bis 1900 mit oft klare bis glasklare Abstempelungen, günstig auf Nettobasis kalkuliert

#/[/* 350,—

8787 1900/88, umfangreicher Lagerbestand ab Mi.-Nr. 86 mit ca. 5000 gest. Marken (dabei wenig ungebr.); in 3 großen Einsteckbüchern mit mitt-
leren Werte bis ca. 50,— Micheleuro, dazu zahlreiche kpl. Satzausgaben, Hauptwert bis ca. 1962, Mi. überschlägig rund 4000,—, bitte an-
sehen!

# 350,—

8788 1960-1986, in den Hauptnr. komplette saubere Sammlung, inkl. Cept, Vorrausentwertungen, Freimarken, Blockausgaben, im Anschluss etwas Euro-
parat bzw. UNESCO im randvollen 30 Seiten Einsteckbuch, Mi. ca. 1300,-

** 300,—

8789 1960/87; postfrische Sammlung in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; bis auf 1 unbedeutenden Kleinwert augenscheinlich komplett mit zusätzlich
etwas MH und im Anhang auch 1989 sowie Dienst, Europarat, etc. (hier einige wenige gestempelte); sehr schöne gepflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E.
über 1400,—

**/# 300,—

8790 1853/1975 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung im Schaubek Album bzw. auf Stecktafeln, teils in etwas unterschiedlicher Erhaltung, jedoch
u.a. ansprechender Klassikteil, streckenweise mit kompletten Jahrgängen, im Anhang auch Kolonien

#/* 200,—

8791 1853-1999, unübersichtlicher schöner Posten mit einer Fülle an Marken auf Vordruckblättern, 2 gr. u. 4 kl. Einsteckbüchern, Auswahlhefte, Steckkar-
ten sowie loses Material, etc., Schwerpunkt bis ca. 1945, ca. 3000 Marken u.a.Klassik bzw. Semiklassik im Karton, moderater Ansatz

#/**/[ 150,—

8792 1871-1975, überwiegend gestempelte gepflegte Sammlung ab Klassik mit Schwerpunkt ab 1930 auf kpl. KABE Vordruck (Mi. ca. 750,-), dabei zahlr.
Rot-Kreuz-Ausgaben, ideal zum weiterführen, alleine der Vordruck inkl. Klemmbinderund Hülle schon Neupreis ca. 200,- Euro

#/**/* 150,—

8793 1853/1990, meist gestempelte Anfangssammlung in 2 Leuchtturm Vordruckalben, ohne große Spitzen aber etwas Klassik und u.a. Mi. 229 gesichtet,
schon das Zubehör hat seinen Neupreis!

#/**/* 100,—

8794 1968/75, postfrischer und gestempelter sammlungsartiger Dublettenbestand im E-Buch, teils mehrfach (bis zu 5 mal je Ausgabe) und auch etwas vor
1968 und nach 1975

**/# 80,—

8795 1900/60 (ca.), papierfreier Markenbestand in einer Zigarrenschachtel von schätzungsweise 3500 gest. Werten, fast nur kleinformatige Marken vor
1945 u.a. Saerin, Pastens, Friedensallergorie, Provinzwappen, Aufdruckwerte, etc. etwa 140 gr., Fundgrube, nichts gerechnet

# 80,—

8796 1853/1977, ausbaufähige urige Sammlung auf selbstgestalteten alten Blättern, beginnend ab Klassik, bis ca. 1960 alles gest., später fast nur noch
meist ungebr., einige hundert Marken, Mi. nach Angaben 1998/99 ca. 1200,- MM

# 70,—

8797 1984/90, Sammlung von über offiziellen 60 Maximumkarten und über 40 Ganzsachen im Lindner Blankoalbum mit Schuber (schwarz) ] 50,—
8798 1949/99, Sammlung postfrischer Blocks auf Steckblättern, insgesamt 16 Stück mit auch Bl.4, Aufstellung beiliegend, dazu 4 Blocks Andorra, Mi.

n.A.d.E. ca. 180,—
** 45,—

8799 1946/79, Posten von über 130 versch. FDC’s, beginnend mit den Maximumkarten Mi.-Nr. 758, 1320 sowie die Jahre 1976/79 über weite Strecken
kpl., im Leuchtturm Ringbinder, nach Angaben Mi. 1993/94 rund 800,- MM

FDC 40,—

8800 Ca. 1900/70, überwiegend gestempelte kleine Sammlung von ca. 600 Werten im E-Buch, dabei auch komplette Sätze, bitte besichtigen # 30,—
8801 1967-1994, (ca.), Posten von ca. 140 verschiedenen gelaufenen farbigen Postkarten, gute Erhaltung [ 30,—
8802 ANSICHTSKARTEN, 1902-1996, Partie von über 70 zumeist gelaufenen Karten, vorwiegend vor 1945, sauber in Kobra Hüllen, ansehen [ 30,—
8803 DIENSTMARKEN EUROPARAT/UNESCO, 1958-1987, postfrische kpl. Sammlung, jedes Gebiet von MiNr. 1-44 bzw. 1-40 kpl., Mi. ca. 80,- Euro ** 25,—

Großbritannien
Great Britain

8804 1957/90, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben und zusätzlich 1 Blankoalbum mit über 100 Mar-
kenheftchen mit auch etwas Kanalinseln sowie Altengland mit auch Mi. 1 (nicht perfekt)

** 500,—

8805 1979/2004, überwiegend gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen im selbstgestalteten Album, alle aus Abolieferung und meist mit Ersttsags-
stempel (auch ESST), dabei auch etwas FDC mit Freimarken sowie Kanalinseln postfrischaus 1969/70, Aufstellung beiliegend

**/#/[ 300,—
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8806 Großbritannien und Kanalinseln 1978/99, Sammlung von ca. 60 meist postfrischen Blocks auf Steckblättern, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. ca.
580,—

**/# 150,—

Alderney
8807 1983-1987, kpl. Sammlung von 7 Schmuck FDC’s MiNr. 1-36, Katalogwert 125,- Euro FDC 25,—

Guernsey
8808 1969-1985, postfrischer, sammlungsartiger Bestand im übervollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind weit über 200 Vierblöcke bzw. mit einem

sehr guten Teil Zwischensteg-Viererbl., nur kpl. Satz- bzw. Blockausgaben, teils in Tüten, gesichtet wurden zahlr. Pfundwerte u.a. MiNr. 199/03 (5) + 2
Sätze im ZW-Paar, 118/20 (10), etc., sicherlich über gr. strecken kpl., alleine nur der Postpreis schon ca. 360,- engl. Pfund !!

** 300,—

8809 1958/88, bis auf 1 Ausgabe postfrische Sammlung auf Borek Falzlosblättern, dabei Bogen, Markenheftchen, usw. Mi. ca. 450,— **/#/[ 90,—
8810 1971-1984, Sammlung von fast 50 versch. Schmuck-FDC’s, dabei nur kpl. Satzausgaben u. teils hübsche Motivserien u.a. MiNr. 199/203, 218/21,

222, etc.., über gr. strecken kpl., nichts gerechnet
FDC 40,—

Jersey
8811 1969-1986, postfrischer, sammlungsartiger Bestand im übervollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind über 200 versch. Vierblöcke, nur Satzaus-

gaben sowie zahlr. kpl. Sätze u. Blockausgaben, teils in Tüten, gesichtet wurden zahlr. Pfundwerte u.a. MiNr. 21 (4), 313 (6), etc., sicherlich über gr.
strecken kpl., alleine nur der Postpreis schon ca. 320,- engl. Pfund !!

** 250,—

8812 1958/89, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung auf Borek Falzlosblättern mit zusätzlich Markenheftchen, Bogen, Portomarken (außer P
1/6), Mi. ca. 600,—

**/[ 120,—

Isle of Man
8813 1958/84, nach bis 1980 vollständigem Leuchtturmvordruck sogar überkomplette postfr. Luxussammlung, dabei zusätzlich die Jahre 1980/84, je min-

destens zweifach, hohe Nominale, nichts gerechnet
** 130,—

8814 1958/88, augenscheinlich bis auf 8 Kleinwerte komplette Sammlung auf Borek Falzlosblättern, zusätzlich einige Europa Union Kleinbogen, Marken-
heftchen, Portomarken, Mi. ca. 600,—

**/[ 120,—

8815 Jahrbücher 1985/89, 5 Jahrbücher in tadelloser Erhaltung, 1985 Einband minimaler Mangel ** 50,—
8816 1958/85, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit zusätzlich auch einigen Zwischenstegen sowie

Porto 1/8I
** 50,—

Gibraltar
8817 1974/99, postfrische Sammlung von 42 Blocks bzw. Kleinbogen auf Steckblättern, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. ca. 190,— ** 50,—

Griechenland
8818 1973-1998, weitestgehend überkpl. Luxus-Sammlung mit augenscheinlich allen A und C Zähnungen sowie Block 4-15, jede Marke sauber rundge-

stempelt, in dieser hochwertigen Qualität selten Angeboten, ideal für den Sammler mit höchsten Ansprüchen, empfehlenswertes Liebhaberobjekt!
# 200,—

8819 1957-1990, postfrische Sammlung mit zahlr. kpl. Satz- u. Blockausgaben, streckenweise kpl. auf gr. Steckseiten bzw. 1970-1973 auf SA-
FE-Vordruckblättern, wenige doppelt, Mi. ca. 450,- Euro

** 100,—

8820 1885/1979, zwei dicke Schaubekschwarten mit einer anfangs schwach und ab ca. 1960 gut besetzten postfr. bzw. gestempelten Sammlung sowie
zusätzlich zahlreiche FDC’s u.a. 1965-1972 in beiden Erhaltungen geführt und ab 1973 gest. fast kpl., ferner gestempelter Zypernteil 1970/77 gut be-
setzt, nichts gerechnet

#/**/FDC
100,—

8821 1870-1970 (ca.), fast ausschließlich gestempelte Sammlung mit anfangs allein knapp 60 Hermesköpfen, dazu etwas Gebiete wie Kreta, in zwei Ein-
steckbüchern und auf E-Seiten, dazu sporadisch besetzter Schaubek-Vordruck (1944-1978), ausbaufähiges Objekt!

#/* 65,—

8822 ca.1896-1986, sammlungsartiger meist gest. Bestand mit wenigen Doubletten, ca. 1500 Werten auf 20 vollen Einsteckseiten, teils chronologisch sor-
tiert, sehr sortenreich

# 60,—

8823 Ca. 1875/1987, überwiegend gestempelte Grundsammlung in 2 Leuchtturm Vordruckalben, streckenweise komplett #/**/* 50,—
8824 1978/98, komplette postfrische Sammlung Blocks auf Steckblättern, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. 100,— ** 25,—

Irland
8825 1972/99, postfrische Blocksammlung auf Steckblättern, dabei auch Bl. 9I, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. über 250,— ** 70,—

Island
8826 1876/1985, bis auf wenige Anfangswerte nur gestempelte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosblättern, dabei u.a. Mi. 9, 15, 16, 20/21, 25, 29, 33/34,

46, 55, 60, 63/68, 69/73, 76/82, 104/09, 112/13, 121, 122/23, 124, 137, 140, 166 Dienst 8, 15/16, 17/23, 24/31, 41, 59, etc., sehr schöne über wei-
te Strecken auch komplette Sammlung

#/* 200,—

8827 1921/41, zwei Steckkarten mit ungebr. Ausgaben, dabei bessere wie Mi.-Nr. 101, 147/49, 175/80, Bl.1/2, Mi. für postfr. 800,- ex101/22
5  */**

120,—

8828 1933/61, tadellose ungebrauchte Sammlung der gesuchten Jahre auf Albumseiten, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 175/80, 193/96, 204/07,
303/10 und weitere, praktisch ohne jeglichen Ausfall, Mi. 440,— (50% postfrisch gerechnet)

* 100,—

8829 1945/82, Lot von acht Steckkarten mit postfrischen Ausgaben, dabei auch bessere Werte/Sätze, Mi. ca. 300,— ex237/59
1  */**

70,—

8830 1937/98, überwiegend postfrische Sammlung von 22 Blocks auf Steckblättern, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. ca. 200,— **/*/# 50,—

Italien
8831 1863/1985, anfangs überwiegend gestempelte ab ca. 1972 fast nur postfrische Sammlung in 2 Borek Vordruckalben, dabei bessere Werte/Ausga-

ben wie Mi. 13, 14, 22, 29/36, 57, 61/66, 95/96, 100/03, 120/23, 141/43, 157/59, 161/64174, 177/82, 183/85, 188/91, 206/11, 233, 234/39,
249/52, 318/24, 333/36, 341, 362/68, 385/90, 523/27, usw., ab 1972 mit nur wenigen Ausnahmen komplett, sehr schönes Objekt, günstig taxiert

#/*/** 250,—

8832 Ca. 1860/1950, kleine Anfangssammlung im 16 Seiten E-Buch, dabei auch mittlere Werte/Ausgaben wie Mi. 254, 280, 542, 704, dazu im Anhang
Kolonialgebiete, Besetzungen, Auslandsposten und Triest

#/* 100,—

8833 1863-1942, überwiegend gest. Sammlung ab Klassik bzw. Semiklassik MiNr. 16/22 mit Hauptwert vor 1925, dabei einige mittlere Werte gesichtet,
inkl. Portomarken über 250 Werte auf altem kpl. KABE Vordruck, Mi. ca. 800,- Euro

#/* 100,—

8834 1949/50, postfrische Zusammenstellung mittlerer Werte/Ausgaben, dabei Mi. 780 und 791/92, Mi. 416,— ex777/80
6  **

80,—

8835 1863-1990, gest. Sammlung ab Klassik bis 1928 auf alten KABE Vordruck mit ca. 100 Werten sowie ein umfangreicher Doublettenbestand in 2 gr. u.
1 kl. Einsteckbuch mit insgesamt über 2200 Werten, größtenteils chronologisch sortiert, nichts gerechnet

# 80,—

8836 1962-1996, (ca.), Posten von ca. 200 verschiedene gelaufenen und 100 ungebrauchten Postkarten, dabei viel 70/80er Jahre u.a. Grado, Meran, Sie-
na, Rimini, Venedig, etc., gute Erhaltung

[ 50,—

8837 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen [ 40,—
8838 1985/99, komplette Sammlung postfrischer Blocks auf Steckblättern, Mi. n.A.d.E. 90,— ** 25,—

Italien Porto
8839 1945-1958, vorwiegend ungebr. (Erstfalz) saubere alte KABE Vordrucksammlung, bis auf 5 Werte sind alle Spitzenausgaben wie MiNr.

748-60 o, 772-776 *, 796/7 o, 891 *, 920 *, 930 * in den Hauptnr. komplett vorhanden, weiterhin enthalten u.a. Paketmarken Nr. 48-59, Porto-
marken Nr. 63-73, etc., ideales Objekt ohne den üblichen Ratenschwanz!, Mi. ca. 2100,- Euro

*/# 350,—

Italienisch Eritrea
8840 9 Markenheftchen mit Besonderheiten wie Plattenfehler Aufdruck „Gebührenangabe ungültig“, Aufdruck „Muster“, Versuchs-MH, 1x Plattenfehler,

Vordruck K1 und K2, selten
** 180,—

Jugoslawien
8841 Jugoslawien und Nachfolgestaaten 1937/99, überwiegend postfrische Sammlung von über 100 Blocks und Kleinbogen auf Steckblättern, dabei frü-

he Ausgaben wie u.a. Jugoslawien Bl. 4A, Kroatien Bl. 1AB (kleine Mängel), Aufstellungbeiliegend, Mi. n.A.d.E. ca. 860,—
**/*/# 200,—

8842 1982/2003, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf Blankoblättern, alle aus Abolieferung und überwiegend mit ESST, dabei auch die gu-
ten Blocks aus 1998/2002, Aufstellung beiliegend, Mi. 450,—

# 100,—

8843 1918/ ca. 1963, schöne alte Sammlung im 16 Seiten E-Buch, Hauptteil bis 1945 und im Anhang etwas Kroatien, günstig */#/** 50,—
8844 1966-1990, über 100 verschiedene farbige Postkarten, fast alle gelaufenen, viel 70/80er Jahre u.a. Bara, Budva, Porec, Korcula, Umag, Vrsar, Zadar,

etc., dabei sicherlich Ansichten die heute so nicht mehr existieren
[ 25,—

31



8845 1918/ca. 1945; schöne alte Sammlung auf Blankoblättern mit reichlich Aufdruckwerten und auch Kroatien und Serbien; günstig kalkuliert * 35,—

Liechtenstein
8846 Kleinbogen 1978/88, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Alben, dabei auch bessere wie Mi. 634, 734 und 849/60, Mi.

über 4000,—
** 600,—

8847P 1912-1994, gepflegte Sammlung ab MiNr. 1/3 auf Lindner T Vordruckblättern, dabei zahlr. kpl. bessere Satz- u. Blockausgaben u.a. Zeppe-
lin Nr. 114/5 gest., 149/50 postfr., 398 postfr., ab 1958 überwiegend postfrisch fast komplett, weiterhin einige Kleinbogen u. 2 volle
FDC-Alben, Mi. ca. 4000,- Euro.

**/*/# 600,—

8848 1975/83, postfrische Sammlung Kleinbogen im Blankoalbum, dabei viel Europa Union und auch bessere wie Mi. 655/57 und 734, Mi. ca.
1900,—

** 350,—

8849 1959/90, bis auf Europa Union 1960 komplette postfrische Sammlung (nur am Anfang wenige ungebraucht) im Sieger Falzlosalbum (dieses komplett
ab 1912), alles Aboqualität, Mi. ca. 800,—

**/* 200,—

8850 Ca. 1967/98, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern mit zusätzlich auch noch einigen Dubletten (teils bis zu 5 Stück je
Ausgabe), sauberer Bestand aus Abobezug, Mi. über 1000,—

**/# 200,—

8851 1961/97, über weite Strecken komplette postfrische Sammlung in 2 Lindner Falzlosalben, zusätzlich 1 Album mit FDC zwischen 1986/93 **/[ 150,—
8852 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen komplett

und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,—
#/**/[ 100,—

8853 1912-1944: Sauber rundgest. kl. Prachtkollektion nur versch., oft bess. Werte incl. Nr. 1-3, 43-44, 60, 106, 238-39, Bl.2, 3 etc., Mi. 600.- # 90,—
8854 1980/98, Sammlung von über 250 Maximumkarten in 4 Kobra Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett, hoher Anschaffungspreis [ 80,—
8855 1981-1995, saubere Sammlung von 130 Schmuck-FDC’s, ab Michel-Nr. 776-1123 kpl., alleine der ehemalige Postpreis schon 320.- Franken (400.-

DM).
FDC 50,—

8856 1936/99, überwiegend postfrische Blocksammlung auf Steckblättern mit u.a. auch Bl. 2/3, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. ca. 150,— **/*/] 40,—

Luxemburg
8857 Ca. 1967/98, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, streckenweise komplett mit zusätzlich etwas Dubletten, Mi. ca.

1000,—
**/#/* 200,—

8858 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi. über
400,—

#/**/] 80,—

8859 1937/98, überwiegende postfrische Sammlung von 14 Blocks und 3 Kleinbogen auf Kobra Blättern, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. 158,— **/*/# 50,—

Malta
8860 1964/87, komplette postfrische Sammlung auf Falzlos Vordruckblättern mit zusätzlich einigen Europa Union Kleinbogen zwischen 1978/86, Mi. über

750,—
**/[ 150,—

8861 Malteserorden 1966/87, postfrische Sammlung auf über 50 Falzlos Vordruckblättern aus Abolieferung, dabei ca. 20 Blocks und auch 1 Kleinbogen,
selten angeboten

**/[ 100,—

8862 1971/99, komplette überwiegend postfrische Sammlung Blocks, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. 60,— **/# 20,—

Monaco
8863 1947/99, Sammlung von 65 Blocks auf Kobra Blättern, dabei auch Bl.2 sowie Europa Union (gestempelt), Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. über

930,—
**/# 250,—

8864 1982/2002, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf Blankoblättern incl. CEPT Kleinbogen, alle aus Abolieferung, Aufstellung beiliegen,
Mi. ca. 880,—

#/[ 200,—

Niederlande
8865P 1852/ ca. 1982, anfangs gestempelte ca. ab 1969 fast nur postfrische Sammlung in 2 Borek Vordruckalben, dabei bessere Werte/Ausgaben

wie Mi. 1/3, 4/6, 7/10, 14, 16, 18, 29, 44, 46C, 134/35, 357/74, Bl.1/2, 453/56, 597/00, usw., ca. ab 1953 mit ganz geringen Ausnahmen kom-
plett und auch etwas Markenheftchen, etc.

#/**/* 600,—

8866 1968/93, umfangreicher sammlungsartiger Dublettenbestand in 3 E-Büchern, teils bis zu 5 mal je Ausgabe und überwiegend komplett mit
zusätzlich Kleinbogen, Automatenmarken, etc.

**/#/* 400,—

8867 1890/1990, anfangs gestempelte ca. ab 1960 postfrische und weitestgehend komplette Sammlung in 2 grünen Leuchtturm Vordruckalben, auf Net-
tobasis kalkuliert

**/#/* 200,—

8868 1943/78, überwiegend gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 4 Ordnern, dabei bessere Ausgaben/Werte wie Mi. 588/92, 607/11,
Bl.3 und ca. ab 1968 bis auf wenige Werte postfrisch und zusätzlich gestempelt komplett; Mi. ca. 800,—

#/**/[ 150,—

8869 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCH INDIEN: Partie von ca. 40 Karten und Briefe, dabei interessante Stempel (z.B. „Postagent Penang“ und
„Postagent Singapore“ etc.), Luftpost, Einschreiben, Zensur usw., ansehen

[ 150,—

8870 Ca. 1957/86, meist postfrische Sammlung im Falzlosvordruckalbum (Klemmbinder rot, System Krüger), ab 1968 komplett mit zusätzlich Papierva-
rianten und Markenheftchen, sehr schöne Sammlung, Mi. über 700,—

**/# 140,—

8871 1942/99, meist postfrische Blocksammlung auf Steckblättern, bis auf Bl. 13 komplett und zusätzlich MH 46, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. ca.
450,—

**/* 110,—

8872 1852/1969, meist gestempelte alte Sammlung, etliche hundert Werte, u.a. ca. 100 Kpl. Sondermarkenausgaben, viele gute Sätze der 30er + 50er
Jahre, nichts gerechnet

75,—

8873 21 Heftchenblätter bzw. MH ex 1-11, nach Spez.-Kat. (NL)  u.a. HBL. 9 d und HM 9 cF, HBL am Rand links teils gerissen **/# 40,—
8874 1899-1966, (ca.) rund 60 Bündel mit ungefähr 5000 Werten, ca. 1/4 Sondermarken, meist per 50 bzw. 100 gebündelt, sortenreich # 40,—
8875 Niederländische Legion beide Blocks zentrisch gestempelt, bei Block 2 in der Mitte Zähnung angetrennt Bl.1/2 # 35,—
8876 1970/94, Kpl. KABE-Text in Album mit über 50 Kpl. Sondermarkenausgabe, gestempelt, fantastischer preiswerter Grundstock 30,—
8877 Lot von 25 feinsten Werten, u.a. 88.137, A 186 (2mal) 256,280, KW über 300,- # 30,—
8878 AMPHILEX - Kleinbogen 880/82  ** 25,—
8879 Doublettenlot von über 1400 Werten, meist Vorkrieg, wahre Fundgrube Gebot

Niederländisch-Indien
8880 1932/33, zwei Flugbriefe mit Mi. 173b bzw. 195 und Zusatzfrankaturen sowie Mi. 184/87 als Satzbrief je nach Deutschland gelaufen, gute Erhaltung [ 60,—

Norwegen
8881 1856/ca. 1945; überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Schaubek Blättern; dabei reichlich Klassik mit auch Mi. 2/5, 11/12, 17, 69, 72/73; da-

bei auch Farbvarianten, Einheiten, etc.; Mi. über 1600,—
#/* 180,—

8882 1855/1970, gest. Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, beginnend ab Mi. 1, anfänglich etwas lückenhaft, ab den 3oer-Jahren recht gut besammelt,
saubere Qualität, Mi. über 1000,- EUR

120,—

8883 1945-1989, sammlungsartiger gest. Bestand u.a. 1945-1977 Leuchtturm Vordrucksammlung sowie ein gr. Doublettenbuch mit ca. 1600 Werten inkl.
Dienstteil, Hauptwert ab 1972, nichts gerechnet

# 70,—

8884 1972/99, postfrische Sammlung Blocks auf Steckblättern, bis auf Bl. 4 komplett und zusätzlich Kleinbogen 1321/28, Aufstellung beiliegend, Mi.
n.A.d.E. ca. 120,—

** 30,—

Österreich
8885 1968/97, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, teils auch etwas Material vor 1968 beginnend ca. ab Mi. 300, alles sau-

ber aus Abolieferung, Mi. über 1300,—
**/*/# 250,—

8886 1945/59; ab Mi. 697 komplette gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei alle guten Anfangsausgaben wie Glückliche Kindheit, Kärn-
ten und Flugpost Vögel; Mi. n.A.d.E. ca. 1100,—

# 250,—

8887 1850/1987 (ca.), Sammlung in insgesamt vier E-Büchern, beginnend mit Klassik, der Hauptteil liegt jedoch bei Ausgaben ab ca. 1960, dazu über 200
Belege (meist FDC) mit u.a. Zollausschlussgebiet Kleinwalsertal

#/*/[ 250,—

8888 1960/88; komplette postfrische und zusätzlich ab 1976 auch gestempelte Sammlung in 2 Lindner Falzlosalben mit Schuber; sehr gepflegte Samm-
lung; Mi. n.A.d.E. über 800,—

**/# 170,—

8889 1967/85, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung im Borek Falzlosalbum, im Anhang Feldpost und Gebiete 1. Weltkrieg **/#/* 150,—
8890 Ca. 1965/88; Sammlung FDC in 4 Briefealben und die letzten 3 Jahre in Abotüten; streckenweise komplett und dabei auch Blocks und Kleinbogen;

günstiger Ausruf
FDC 100,—

8891 Ca. 1968/83, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern mit auch reichlich Dublettenmaterial (teils bis zu 4 Stck. je Ausgabe)
und auch etwas vor 1968 bzw. nach 1983, Mi. über 600,—

**/# 100,—

8892 Ca. 1875/1987, überwiegend gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm Vordruckalben, ohne große Spitzen aber teils Typen- und Zähnungsunter-
schiede und streckenweise komplett

#/* 100,—
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8893 1988/2004, Ganzsachen und Maximumkarten-Sammlung in vier selbstgestalteten Alben, überwiegend komplett, Aufstellung beiliegend, enormer
Anschaffungspreis!

[ 100,—

8894 1945/81, postfrische Sammlung und ab 1969 kpl. Sammlung auf SAFE Vordruck, inkl. einem postfr. mit postfrischen Werten, alleine der ehmalige
Postpreis schon über 2800 Schilling

** 70,—

8895 1923-2000, (ca.), Posten von ca. 300 verschiedene gelaufenen Postkarten, davon 20 s/w bzw. 280 farbige Karten u.a. St. Wolfgang, Seefeld, Golm,
Judenburg, Mattsee, Aich-Assach, Salzburg, Tirol, etc., ideal für Thematiker da einige Werbestempel gesichtet, sehr gute Erhaltung

[ 60,—

8896 1850/ ca. 1953, überwiegend gestempelte kleine Sammlung im E-Buch mit einer Fülle klassischem und semiklassischen Material und teils auch mitt-
leren Werten, ca. 1000 Werte

#/*/** 50,—

8897 Prachtlot der Kreuzer-Ausgaben über 110 Stück ex 3/48, u.a. 2 mal Nr. 41 (einmal nicht gerechnet) KW über 500,- # 50,—
8898 FISKALMARKEN: 1865-1925 (ca.), rund 150 Stempel- und Steuermarken ab „Altösterreich“ mit einigem an Gebieten wie Ungarn, italienische und

slowenische Gebiete, seltene Gelegenheit - nicht nur für den Spezialisten!
#/*/] 40,—

8899 1967-1987, (ca.), Posten von ca. 280 verschiedenen ungebrauchten farbigen Postkarten u.a. St. Wolfgang, Saalbach, Kaprun, Salzburg, Innsbruck,
Tirol, etc., sehr gute Erhaltung

[ 40,—

8900 1899/1908 (ca.), Lot von 20 gebrauchte Streifbändern zu 3 H. braun, allesamt vom Deutschen und Österreichischen Alpen-Verein Wien, je nach
Deutschland gelaufen

[ 35,—

8901 1964/98, Partie von 130 FDC’s, teils sehr dekorativen Schmuckumschlägen dabei kpl. Serien u.a. WIPA, Blumen, Obst, Winterspiele 1964, etc. FDC 30,—
8902 Österreich und UNO ca. 1967/99, meist postfrische Sammlung von 50 Blocks, Kleinbogen und amtlichen Neudrucken im Kobra Album, bitte besich-

tigen!
**/# 30,—

8903 Nebengebiete, über 40 werte u.a. Levante 26/7, 30, Italien I/XIV, Feldpost 71/2 * 15,—

Österreich Briefe
8904 Alter Posten mit ca. 97 Belegen, meist vor 1900, dabei auch Briefe erste Ausgabe, interessante Stempel, etc. [ 120,—
8905 Kleiner Brief- und Kartenposten von ca. 54 Stück, praktisch nur Kaiserreich, dabei Geldbriefumschlag, Auslands-Postkarten, Feldpost und einige

Bosnien-Belege
[ 50,—

Feldpost
8906 1915/18, ungebrauchtes und gestempeltes Lot von rund 100 zumeist verschiedenen Werten „Allgemeine Ausgabe“ und „Gebiete“ */# 20,—

Polen
8907P GROSZY,1950-1951, nicht alltägliche Ausstellungs-Sammlung Groszy Aufdrucke auf alten Blankoblättern und zum Teil auch im Briefeal-

bum, enthalten sind über 100 Briefstücke bzw. Briefvorderseiten/ Briefe, insgesamt ca. 800 Aufdruckwerte, dabei auch noch etwas loses
unbearbeitetes Material, überaus reichhaltiges Objekt, leider vom Sammler nicht mehr fertig bearbeitet, da zwischenzeitlich verstorben,
die Michel Preisgestaltung für dieses schwierige Gebiet ist nicht einmal mehr als Witz zu verstehen, die Preise des polnischen Spezialwer-
kes werden der Seltenheit eher gerecht!

#/]/
[

1800,—

8908 1954-1973, TIERE, Sammlung von über 30 postfrischen kpl. Satzausgaben u.a. MiNr. 11971206 (2), größtenteils auf Spezial-Vordruckblättern, Mi.
ca. 370,-

** 50,—

8909 1918/ ca. 1963, überwiegend gestempelte Sammlung im 16 Seiten E-Buch, alter seit über 40 Jahren unberührter Bestand aus Sammlungsauflösung #/*/** 50,—
8910 1919/99 (ca.), papierfreier Markenbestand in einer Zigarrenschachtel, enthalten sind schätzungsweise 1200 gest. Werten, gut vertreten sind die 30er

bis 50er Jahre, Fundgrube, nichts gerechnet
#/* 50,—

Portugal
8911 1966-1985, weitestgehend überkpl. gest. Luxus-Sammlung aus Abobezug inkl. Block 15/6, 18-49 u. Markenheftchen 1-3, weiterhin einige y-Werte

u. 19 Kachelbögen gesichtet, jede Marke sauber gestempelt, in dieser Qualität kaum Angeboten, empfehlenswertes Objekt, hoher Einstandspreis!
# 300,—

8912 1978-1990, ab 1980 überkomplette gest. (ESST) gepflegte Sammlung aller Blockausgaben u.a. Bl. 24/25/30/31 je auf FDC sowie Bl. 35-74 kpl. und
alle Kachel-Kleinbögen u. Burgen-Ausgaben, ferner MiNr. KB 1617/20, weiterhin sämtliche Cept Ausgaben, etc., Mi. 720,-

# 180,—

Azoren
8913 ACOREN/MADEIRA, 1980-1991, kpl. gest. gepflegte Sammlung aller Blockausgaben je Block 1-11 kpl. inkl. der Cept Ausgaben # 50,—

Rumänien
8914 1954-1981, TIERE, Sammlung von über 40 postfrischen kpl. Satzausgaben, teils auf Spezialvordruck u.a. Mi. 1565-76 (Mi. 110,-), 1586-88 a/b,

1614-25, 1677/80 gest. 6er-Block, Block 160, 168, 196, ansonsten etwas Sport u. Weltraum, Mi. ca. 900,-
** 160,—

8915 1871-1970, überwiegend gestempelte gepflegte Sammlung mit Schwerpunkt ab 1953 auf KABE Vordruckblättern u.a. Bl. 24, viele hundert Werte,
ideal zum weiterführen, alleine der Neupreis der Vordrucke ein vielfaches des Ausrufes nichts gerechnet

#/** 120,—

8916 Ca. 1870/1963, kleine überwiegend gestempelte Sammlung im 22 Seiten E-Buch, alter Bestand aus seit 40 Jahren unberührtem Nachlass, nichts
gerechnet

#/*/** 30,—

8917 1890/1980 (ca.), papierfreier Markenbestand in einer kl. Zigarrenschachtel, enthalten sind schätzungsweise 1000 Werten, nichts gerechnet, Fund-
grube

# 25,—

8918 1862/ca. 1944; Sammlung auf alten Schaubek Blättern mit einer Reihe besserer Ausgaben/Werte wie Mi. 9/10, 22/25, 41/42, 82, 161/64, 165/68,
169/72, 205/07, usw.; schöne Sammlung, zurückhaltend auf Nettobasis kalkuliert

*/#/] 150,—

Rußland
8919 1865/1980 (ca.), umfangreiche gemischte */**/o Sammlung in 8 Alben, teils die frühen Ausgaben etwas spezialisiert gesammelt, nicht kpl. jedoch mit

zahlreichen guten und gesuchten Werten, ab 1945 dann streckenweise recht vollständig mit Blockausgaben, dazu etwas Auslandspost, Ukraine und
Armenien, interessantes Objekt zum günstigen Preis mit einer Fülle an Material. Besichtigen!

300,—

8920 Ca. 1875/1962, umfangreiche überwiegend gestempelte Sammlung im 24 Seiten E-Buch, dabei viel Klassik mit auch Typen- und Zähnungsunter-
schieden, bessere Ausgaben wie Mi. 1401/08, 1527/34 (Moskauer Hochbauten), Auslandspostämter und Gebiete, etc., alte seit 40 Jahren unberühr-
te Sammlung!

#/*/** 150,—

8921 1962-66: Postfrische Kab.-sammlung, weitgehend kpl. mit vielen bess. Ausgaben, geschnittenen Serien, Blocks, etc., Mi. 450.- ** 50,—
8922 1939-1986, TIERE, Sammlung von ca. 25 postfrischen kpl. Satzausgaben u.a. ungezähnte Sätze, teils auf Spezialvordruck, wenige doppelt, Katalog-

wert dreistellig
** Gebot

San Marino
8923 1937/99, überwiegend postfrische Sammlung auf Steckblättern mit u.a. auch Bl. 4A und B (ungebraucht), Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. ca.

290,—
**/*/# 80,—

Skandinavien
8924 1858-1985, umfassender Posten mit einer Fülle an Material u.a. 2 gr. gut gefüllte Einsteckbücher, 10 kl. u. 4 gr. Auswahlheften, 120 Paketkarten +

Briefe sowie zahlr. Tüten mit tausenden von Marken etc., Schwerpunkt bis ca.1960, geschätzt ca. 4000 Marken, wahrlich schöne Fundgrube, mode-
rater Ansatz

#/**/* 150,—

8925 1875-1980 (ca.), gestempeltes und ungebrauchtes nordisches Sammelsurium der Länder Dänemark, Norwegen, Finnland und Schweden mit etwa
50 modernen Briefen, größtenteils in Einsteckbüchern und auf Vordruckblättern (Schaubek und Leuchtturm), viele hundert zumeist ältere Marken mit
garantiertem Sortierspaß

#/*/[ 95,—

Schweden
8926 1858-1974, gestempelte u. teils ungebrauchte Sammlung zumeist auf alten Schaubekblättern u.a. MiNr. 54, 144-149, 208/12 (*), ferner Steckkarten

u. einiges loses Material, etwas schwer überschaubar, überschlagener Mi. ca. 800- Euro
#/*/** 150,—

8927 1872/1983, randvolles großes und 16 Seiten starkes Einsteckbuch mit ca. 2000 gestempelten Werten, teils eng gesteckt, gesichtet wurden u.a. die
A/B/D -Zähnungen, leider etwas unübersichtlich, daher nichts gerechnet

# 60,—

8928 1858/ca. 1948; überwiegend gestempelte Sammlung auf Schaubek Vordruckblättern; dabei viel Klassik mit besseren Werten wie. Mi. 7/12, 25/26,
86/95, 97/05, Dienst 1/11 und Porto 1/10; eine eingehende Besichtigung ist sehr zu empfehlen, da wohl auf WZ. -Varianten undurchsucht; Mi. garan-
tiert über 1600,—

#/* 180,—

Schweiz
8929 1851-1961: Liebevoll auf selbstgestalteten Blättern geführte Sammlung im LT-Album mit u.a. 8II (2), 9II(2), 12a, 14IIm(2), 15IIm, 16II, 17II, 25,

26, 35, 47, stehende Helvetia reichhaltig spezialisiert, 71-73I+II, 82-87, 101 152, Block 1,2. Insgesamt stark nach Papieren, Typen, Zähnun-
gen us. spezialisiert gesammelt, dazu diverse Briefe und Ganzsachen. Michel geschätzt mindestens 4000,—

#/*/[ 950,—
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8930 1854/1995 (ca.), umfangreicher sehr sauber geführter postfrischer und gestempelter Lagerbestand ex Mi.-Nr. 13 bis 1577 mit anfangs auch
ungebrauchten Werten, ohne Übermengen und in durchwegs ausgesuchte Qualitäten sowie Stückzahlen, im Anhang etwas Ämter und
Liechtenstein, insgesamt in drei E-Büchern und einem Safe-Ringbinder

*/**/# 800,—

8931 1967/98, umfangreicher postfrischer und gestempelter Dublettenbestand mit Sammlungscharakter in 2 E-Büchern, teils mehrfach und bis
zu 5 mal je Ausgabe, allein die postgültige Nominale über 900,— Franken!

**/#/* 500,—

8932 Ca. 1885/1989; saubere Sammlung in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; gemischt gesammelt mit schönem Teil Semiklassik (mit Papier-
varianten), Pro Juventute augenscheinlich komplett, PAX-Satz und Bl. 2, 3, 6, 7, 12, 15, usw.;dabei auch Pro Aero-Kleinbogen und im An-
hang einige Zusammendrucke; sehr hoher Michel, günstig kalkuliert

#/**/* 500,—

8933 1854/1945, überwiegend gestempelte Sammlung ab Sitzender Helvetia Mi.-Nr. 13/17 mit einigen Besonderheiten, dabei teils Zähnungs-
und Papiervarianten, Ganzsachen, etc. u.a. Nr. 28 sowie fast alle Pro Juventute Ausgaben ab 1915, Flugpost Nr. 179/84, 189/91, 233/4, Bl.
7, 8, 9, 12, gewachsenes Objekt auf Vordrucken, nach Angaben Michel 2000 8650,-MM (=4300,- Euro)

#/*/[ 500,—

8934 1862-1944: Reichhaltige Sammlung auf Vordruckblättern gesammelt mit u.a. vielen besseren Pro Juventute. Unberechnet! # 400,—
8935 1913-1988: Pro Juventute gestempelt komplett im liebevoll selbstgestalteten Album, mit zusätzlich etlichen FDC. Michel mindestens 1500,— #/[ 300,—
8936 1938-ca. 2000, anfangs gest. Sammlung mit zahlr. kpl. Pro Patria/Juventute Ausgaben, weiterhin Pax MiNr. 452/3, 456 u. ab ca. 1960 über gr. Stre-

cken bis 1990 kpl.  in 2 Vordruckbindern, Mi. ca. 1500,-
#/** 250,—

8937 1965/95, augenscheinlich komplette Sammlung der PTT-Gedenkblätter ex Nr. 222 bis 476, sauber in vier Philswissalben mit Schubern 225,—
8938 1969/86, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung im Borek Vordruckalbum mit zusätzlich einigen Gedenkblättern und im Anhang Organi-

sationen
**/# 200,—

8939 Pro Juventute 1915/26, Sammlung über 12 Jahre in allerfeinster Erhaltung, exzellent gestempelt (800) ex
128/221
#

160,—

8940 1945-1957: Kabinettsammlung, durchweg ausgesucht sauber rundgest., Pax bis 60 C und sonst bis auf die Blocks kpl. mit allen guten Zuschlagsse-
rien, Flugposten etc., schönes Objekt, Mi. 900.-

# 150,—

8941 1945-1999, gestempelte saubere Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck u. ab 1957 bis auf ca. 70 Marken/5 Blöcken kpl. , Katalogwert über
1000,- Euro

# 150,—

8942 1960/87, dreibändige gest. Sammlung mit zahlr. FDC’s bzw. Briefen, dabei die Blockausgaben MI.-Nr. 16-19, teils mehrfach, Mi. nach Angaben, ca.
1100,— Euro #/**/FDC

120,—

8943 1960-70: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei viele Viererblöcke, Eckrandstücke, Briefe, FDC. Unberechnet! #/[ 100,—
8944 Ca. 1954/74; Sammlung Ersttagsbriefe in 2 SAFE Blankoalben; dabei viel Pro Juventute und auch bessere wie MI. 602/06, 632/36, 648/52, 681/82,

usw.; dabei auch etwas Internationale Organisationen; Mi. n.A.d.E. ca. 1050,—
FDC 100,—

8945 1948/79, anfangs stark lückenhafte, ca. ab 1965 meist postfrische und ab 1968 postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 6 selbstgestal-
teten Ordnern, dabei auch Pro Juventute und Patria ab 1948, Bundesbehörden und einige Maximumkarten, hoher Anteil gültiger Nominale

**/#/[ 100,—

8946 1924-1963, herrliches postfr. Lot ab MiNr. 209/25 im gr. Einsteckbuch, dabei weit über 70 kpl. Satz- u. 7 Blockausgaben, viele Ausgaben 2-3 mal vor-
handen, Mi. ca. 770,- Euro

** 100,—

8947 1954-1976: Sauber rundgest. Kabinettsammlung im neuwertigen Lindner-T-Album (dieses ü. 80.-) überkpl., Mi. ü. 800.-, Gelegenheit! # 100,—
8948 1977-1995: Sauber rundgest. Kab.-sammlung im neuwertigen Lindner-T-Album (Neupreis ca 100.-), bis auf 5 mod. Kleinwerte kpl. incl. Besonderhei-

ten, Heftchenblättern, etc., sehr schönes Objekt, Mi. ca 700.-, besichtigen !
# 100,—

8949 1900-1976, gehaltvolle 16 Seiten E-Buch, ca. 1000 Marken mit Hauptwert nach 1945, dabei einige Dutzend gestempelte Endwerte Pro Patria/ Ju-
ventute vor 1960, ferner einige postfr. Ausgaben mit einem kleinen Teil Nominale, garantiert hoher Katalogwert, nichts gerechnet.

#/** 100,—

8950 1970-76: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit zusätzlich diversen Briefen, FDC. Unberechnet! #/[ 100,—
8951 1975-83: Reichhaltige  Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit diversen Briefen, FDC ergänzt. Unberechnet! #/[ 100,—
8952 1983-88: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im  LT-Album, dabei diverse Briefe, FDC. Unberechnet! #/[ 100,—
8953 1938-91: Pro Patria gestempelt komplett auf selbstgestalteten Blättern im LT-Album, mit zusätzlich diversen Briefen, FDC. Reichhaltig! Unberechnet! #/[ 100,—
8954 1937/99, überwiegend postfrische Blocksammlung auf Steckblättern mit u.a. Bl. 7/8 und 17, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. ca. 290,— **/*/# 90,—
8955 1959-1974: Postfr. Kab.-sammlung im Lindner-T-Album, komplett, für das Album wurden 50.- Euro aufgewendet, die postgültigen Nominale sind ü.

120.-, sowie Mi. 130.- frühe Werte incl. Bl. 17, preiswert !
** 80,—

8956 1945-1989, gest. Sammlung, meist auf KABE Vordruckblättern, augenscheinlich ab 1949 zu 70% ohne Blockausg. kpl., dabei kpl. Schmetterlingsät-
ze sowie ein gr. Doublettenbuch mit ca. 1600 Werten, Hauptwert ab 1978, nichts gerechnet

# 70,—

8957 1960-1996, (ca.), Posten von ca. 150 verschiedene gelaufenen und 120 ungebrauchten Postkarten, dabei einige Werbe- u. Sonderstempel, etc.,
ideal für Thematiker, gute Erhaltung

[ 60,—

8958 Pro Aero, 50 Jahre Swissair 20 Kleinbogen mit Ersttags-Stpl. 1196 # 50,—
8959 1989-92: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im LT-Album, dabei diverse Briefe, FDC. Unberechnet! #/[ 50,—
8960 1985-1994: Sauber rundgest. Prachtsammlung im neuwertigen Lindner-Falzlos-Album (dieses ca 70.-), mit MM 140 Marken incl. 1369 KB, etc. # 30,—
8961 1951-1971, herrliche gest. Zusammenstellung von Tierausgaben u.a. Schmetterlinge, dabei zahlr. Höchstwerte, Mi. ca. 150,- # 25,—

Schweiz Briefe
8962 SCHWEIZ: 1929/68, saubere Partie von ca. 50 Briefen, Karten, frühe Maximumkarten u.a. 12 Sammelheftchen mit kpl. Ausgaben, Blockmarken,

reichlich FDC’s sowie 3 gest. Blockausgaben, dazu unberücksichtigt 13 Belege Liechtenstein, Luxemburg Maximumk. Mi.-Nr. 505/10, Marokko, etc.
LOHNEN!

[ 80,—

Schweiz internationale Ämter
8963 Prachtsammlung, vor allem SDN (incl. 1-12) BIT, ONU mit 1-11*, etc., Mi. 360.- #/** 50,—

Spanien
8964 1950/2000 (ca.), großer gest. Doublettenbestand ab Mi.-Nr. 973 mit über 3000 Werten, sauber chronologisch sortiert im fast randvollen 60 Seiten

Einsteckbuch, sogut wie nur Sondermarken enthalten, keine Übermengen!. Viele Höchstwerte aus den 60er Jahren mit u.a. Trachten, Wappen, etc.
Schwerpunkt bis 1973, nichts gerechnet

# 150,—

8965 1982/2003, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung, dabei auch drei Blocks spa-
nisch Andorra, Aufstellung beiliegend

# 100,—

8966 1937/99, meist postfrische Sammlung von ca. 55 Blocks auf Steckkarten, dabei Bl. 9A, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. ca. 220,— **/* 50,—
8967 1926-1988 gestempelter chronologisch sortierter Doublettenbestand im gr. Einsteckbuch und Auswahlheft u. Steckkarten, Schwerpunkt ab 1960,

insgesamt ca.1400 Werte, reichlich Sondermarken sowie etwas span. Kolonien */**, nichts gerechnet
# 40,—

8968 1963-1999, (ca.), Posten von ca. 220 verschiedenen gelaufenen farbigen Postkarten u.a. Costa -Brava, -Blanca, Alicante, Inseln wie Fuerteventura,
Mallorca, Ibiza, etc., gute Erhaltung

[ 30,—

CSR-Briefe
8969 TSCHECHOSLOWAKEI-SOKOL: 1912/48 (ca.), Lot von rund 66 Belegen zu den SOKOL-Spielen, meist spezielle Sonderkarten oder Sonderstempel [ 100,—

Tschechoslowakei
8970 1918/90, überwiegend gestempelte Sammlung in 4 Leuchtturm Vordruckalben, Hradschin reichhaltig mit auch Zähnungen und über weite Strecken

komplett, günstig taxiert
#/**/* 200,—

8971 1934-1973, TIERE, Sammlung von über 25 postfrischen kpl. Satzausgaben, teils auf Spezialvordruck u.a. MiNr. 925-29, 1163-69, 1301-09,
1441-46, wenige doppelt, Mi. ca. 340,-

** 50,—

8972 1919/1999 (ca.), papierfreier Markenbestand in einer Zigarrenschachtel, enthalten sind schätzungsweise 1500 Werte, Schwerpunkt bis 1949 u.a.
Hadschin Ausgausgabe, nichts gerechnet, Fundgrube

# 30,—

8973 1918/46; überwiegend gestempelte Sammlung auf Blankoblättern; dabei Hradschin mit vielen Varianten u.a. Mi. 25U, 27U, einigen Aufdruckwerten
1919, 209/11 auf Ansichtskarte; viele Varianten und undurchsucht nach WZ., Typen, etc.; im Anhang etwas Slowakei

#/*/] 110,—

Türkei
8974 Türkei und Türkisch Zypern 1945/99, überwiegend postfrische Sammlung von knapp 50 Blocks auf Steckblättern mit u.a. Bl.3/4, Aufstellung beilie-

gend, Mi. n.A.d.E. ca. 400,—
**/*/# 100,—

8975 1876/1920 (ca.), überwiegend ungebrauchte Teilsammlung auf Blättern aus dem sprechendem Behrens-Album, dabei auch einige Aufdruckwerte
und Portomarken

*/(*) 50,—

8976 1892-1930, (ca.), alter überwiegend gest. sammlungsartiger Bestand auf Vordruckblättern mit ca. 350 Werten u.a. Aufdruck- bzw. Zeitungsmarken,
idealer Grundstock zum weiterführen, nichts gerechnet

#/* 40,—

Ungarn
8977 1950-1990, TIERE/SPORT, Sammlung von ca. 50 postfrischen kpl. Motiv-Satzausgaben, teils auf Spezialvordruck, dabei einige ungezähnte Satz- u.

Blockausgaben u.a. MiNr. 1069-82 (Mi. 200,-), 3451-6 B (2), Mi. ca. 1050,-
** 150,—
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8978 1871-1985, überwiegend gest. Sammlung ab Klassik bzw. Semiklassik u.a. Zeppelin MiNr. 478/9 gest. sowie einige Blockausgaben, Dienst- u. Por-
tomarken, ideal zum weiterführen u. ergänzen

#/*/** 150,—

8979 1871/ ca. 1964, umfangreiche überwiegend gestempelte Sammlung im 28 Seiten E-Buch, dabei sehr unfassend „Turul“ mit WZ.- und Zähnungsun-
terschieden, 20-iger bis 50-er Jahre gut besammelt mit auch Provisorien nach 1945 und mehreren Blocks und Kleinbogen, sehr schöner Bestand aus
altem Nachlass

#/*/** 100,—

8980 1919-1983 (ca.), 2 bändige Sammlung mit über 1100 zumeist gest. Werten auf selbstgestalteten Schaubekblättern, beginnend mit Klassik u. Semi-
klassik, ferner Aufdruckwerte, Dienst- u. Portomarken gesichtet, nichts gerechnet

#/* 80,—

8981 1958/77, gest. lückenhafte Vordrucksammlung, inkl. einigen geschnittenen Sätzen sowie ca. 50 postf. Blockausgaben, ansehen, nichts gerechnet #/** 60,—
8982 1916/90 (ca.), papierfreier Markenbestand (über 200 gr.) in einer kleinen Zigarrenschachtel, enthalten sind schätzungsweise 1000 Sondermarken und

1200 kleinformatige Werte, nichts gerechnet, Fundgrube
#/* 60,—

8983 1871/1970 (ca.), überwiegend gestempelte alte Sammlung mit deutlichem Schwerpunkt bis etwa 1945, dabei auch zwei Vorläufer sowie einige Ge-
denkblätter bzw. Blocks, chronologisch im E-Buch bzw. lose im Umschlag

o,** 40,—

8984 1935/88 (ca.), knapp 40 Briefe und Ganzsachen mit u.a. Freistempel der Internationalen Messe von Budapest 1939, drei Belege mit OKW-Zensur,
fünf Karten bzw. Briefe aus dem Kassagebiet, zwei portofreien Sendungen ex 1972, etc. teils mit Bedarfsspuren

30,—

UNO
8985 1945/98 (ca.), überwiegend postfrische Sammlung aller Ämter mit wenigen doppelten Werten, dabei auch Flaggen-Kleinbogen, etc. in drei Schau-

bek-Nostalgiealben sowie E-Buch, dazu zwei weitere (leere Einsteckbücher )
**/# 100,—

8986 UNO Wien und Flaggen 1979/88; postfrische Sammlung inklusive aller dazugehörigen Flaggen-Kleinbogen im Lindner Falzlosalbum mit Schuber;
saubere Sammlung

** 100,—

8987 1969/85, postfr. Sammlung aller drei Gebiete bis 1980 kpl. auf Leuchtturmvordruck, ferner ein randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit einer
postfr./gest. Sammlung von ca. 200 Viererblocks und 40 Blockausgaben inkl. einigen Doubletten, hoher Einstandspreis

**/# 100,—

8988 1980/87 UNO NEW YORK, FLAGGEN-KLEINBOGEN, saubere kpl. Sammlung, teils doppelt, dabei 80 postfrische (US $ 260,-) u. 44 gestempelte
(US $ 134,-) Kleinbogen in tadelloser Erhaltung

**/# 100,—

8989 1975/89, durchgängiger sauberer Aboposten von ca. 200 blauen u. 150 weisen Karten, größtenteils noch in Umschlägen, dem Anschein nach wurde
alles zweifach bestellt, damaliger Abopreis ca. 800,- DM

[ 80,—

UNO Wien
8990 1970/85, sauberer Aboposten von ca. 220 Schmuck-FDC’s, meist bis zu 8 mal pro Ausgabe, weiterhin über 50 Eckrandviererblöcke sowie zusätzlich

ca. 100 FDC’s UNO Genf, enormer Einstandspreis
FDC 60,—

8991 1979/89, komplette postfrische und teils auch gestempelte Sammlung im E-Buch mit zusätzlich etwas Dubletten sowie UNO Genf bzw. New York
(mit Flaggenbogen), etc., Mi. n.A.d.E. ca. 700,—

**/#/[ 60,—

8992 1980/88; Sammlung FDC und Maximumkarten in 2 Briefealben und einigen Abotüten; augenscheinlich komplett und zusätzlich variantenreiche
Sammlung Flaggenserien des gleichen Zeitraumes mit auch Viererblöcken

[ 50,—

Vatikan
8993 1929/90, überwiegend gest. Sammlung in 6 Bänden, dabei die Jahrgangshefte 1/5, Briefesammlung Papstreisen usw., hoher Anschaffungswert 250,—
8994 Ca. 1968/93, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E- Büchern, alles aus Abobezug und dabei auch noch reichlich Dubletten (bis zu

4 Stck. je Ausgabe) sowie Markenheftchen und Kleinbogen, Mi. über 1000,—
**/# 200,—

8996 1962-1967, postfrischer Posten in Bogen bzw. gr. Bogenteilen, dabei MiNr. 391 (360), 483/6 (120), 487/9 (40), 502/7 (80), 508/13 (40), 514/16 (50),
517-27 (30), insgesamt fast 400 kpl. Satzausgaben, Mi. knapp 700,- Euro

** 70,—

8997 1964/79, postfrische und zusätzlich ab 1972 gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 4 Ordnern, bis auf wenige Werte komplett und
zusätzlich aufgelockert mit FDC und Sonderbelegen Papstreisen

#/**/[ 40,—

8998 1980/93, Sammlung von ca. 150 Ganzsachen und Maximumkarten in 2 Kobra Alben, Ganzsachen meist ungebraucht und zusätzlich gestempelt, ho-
her Einstandspreis

[ 40,—

8999 1958/99, komplette postfrische Sammlung auf Steckblättern, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. ca. 120,— ** 30,—

Zypern
9000 1964/99, meist postfrische Blockssammlung auf Steckblättern, Aufstellung beiliegend, Mi. n.A.d.E. ca. 110,— **/# 30,—

Übersee
9001 BRTISCH-AFRIKA: 1860/1975 (ca.), zweibändige alte Sammlung mit über 2000 Werten auf selbstgestalteten Blättern, dabei schöner Teil Süd- und

Südwestafrika mit u.a. auch Zusammendrucken, Mauritius, Kapdreiecke (üblich geschnitten), etc., günstig kalkuliert
#/*/** 300,—

9002 AUSTRALIEN UND GEBIETE/NEUSEELAND sowie Kanada, etc. im gr. Einsteckbuch mit reichlich Klassik u.a. Viktoria (ca. 100 Marken), Neu Süd Wa-
les, Süd Australien, schöne Fundgrube, nichts gerechnet

#/[/** 120,—

9003 Ca. 1860/1960, alter Nachlass in mehreren E-Büchern aus Sammlungsauflösung eines vor über 40 Jahren verstorbenen Sammlers, dabei viel Süd-
amerika und Asien, nichts gerechnet aber sicher Fundgrube

#/*/** 100,—

9004 NORD-/SÜDAMERIKA, 1893-1996, sammlungsartiger Bestand in 2 gr. Einsteckbücher mit einer Fülle an Material, Schwerpunkt USA, ferner Argenti-
nien, Brasilien, Chile, etc., teils mit Blockausgaben, nichts gerechnet

#/*/** 100,—

9005 BHUTAN, 1962-1975, Lot von 6 kpl. postfrischen Tiersätzen u.a. MiNr. 72-83, tadellos ** Gebot

Argentinien
9006 1888-1956, (ca.), gest. Sammlung ab Klassik mit teils versch. Farbvarianten auf 14 gr. Blättern, ca. 400 Werte, nichts gerechnet, ansehen # 50,—

Ägypten
9007 1880-1968, gestempelte Grundstock-Sammlung mit ca. 400 Werten ab Klassik bis VAR im großen Einsteckbuch, nichts gerechnet #/[ 40,—

Brasilien
9008 Lot mit */** - Werten zwischen ca. 1912 u. 1940, dabei bessere Werte u. Ausgaben, Mi. ca. 270,- EUR 30,—

China
9009 1984/86, je komplette ungebrauchte Bildpostkartenserie „Landschaften von Guilin“ einschließlich der erläuternden Textkarte sowie vollständige Aus-

gabe Zhu De (TP 6), Pracht
[ 15,—

Haiti
9010 1881-1984, überwiegend gestempelte Sammlung von ca. 400 Werten ab MiNr. 1/6 chronologisch sortiert im 16 Seiten Einsteckbuch u.a. zahlr. Auf-

druckwerte, nichts gerechnet
#/* 80,—

Indien
9011 1854-1961, (ca.), fast nur gest. Sammlung ab MiNr. 4/5 mit Hauptwert Klassik dabei Nr. 8, 9, 12, 14 sowie einigen Randwerten u. Dienstmarken,

Brit.-ind. Feldpost Nr. 1-10 ungebr., etc., auf alten Goldschnitt Vordruckblättern(Mi. ca. 550,-), ferner 2 gr. unberechnete Einsteckbücher mit über 800
gest. Werten, dabei etwas Feudalstaaten u. Doubletten, ansehen

# 100,—

Indonesien
9012 1953/72, chronlogisch sortierter Doublettenbestand im gut gefülltem16 Seiten starken Einsteckbuch mit ca. 900 postfrischen Werten, dabei u.a.

Pflanzen Mi.-Nr. 499/502, 503/06, 536/39,  je 20 Sätze, nichts gerechnet
** 60,—

Israel
9013 1965/93, fast kpl. postfr. Qualitätssammlung, gesammelt wurde auf die etwas besondere Art - nahezu jeder Wert ist als Unterrand-Bogenteil mit TAB

(zumeist als 5er-Streifen) vorhanden, dazu Blockausgaben und Markenheftchen, tadelloses Objekt ohne Ausfall, Mi. ca. 2700,- EUR
250,—

9014 1954/81, überkomplette postfrische Luxsussammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck (bis 1980 kpl.), jeder Wert mit TAB u.a. MiNr. 202/11, Bl. 3,
Kleinb. 286, Kehrdruckb. 444/486 ,486 etc., ideal für den Sammler mit hohen Qualitätsansprüchen, Mi. ca. 1000,— Euro

180,—

9015 1923/75, substanzielle gestempelte Sammlung in drei Bänden, beginnend mit 6 Palästina-Briefen, diversen frühen Paket-Einlieferungsscheinen u.a.
Mi.-Nr. 10/14 FDC (ohne TAB), Bl. 3, KB 286, Ganzsachen, ab 1956 gest. gut bestückt u. von ca. 1971 an mit TAB, ferner eine postfr. Grundstock-
sammlung auf Vordruckblättern, ansehen u. kalkulieren

#/[ 150,—
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9016 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blanko-FDC der
60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren

#/**/[ 95,—

9017 1948/ ca. 80, gestempelte Grundsammlung in 2 Leuchtturm Vordruckalben, teils mit TAB, schon allein das Zubehör! # 50,—
9018 1981/90, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung, Aufstellung beiliegend # 50,—
9019 1970/80, in den Hauptnummern komplette gestempelte Luxsussammlung auf vollständigem Leuchtturm-Falzlosvordruck, jeder Wert mit TAB, ideal

für den Sammler mit hohen Qualitätsansprüchen, nichts gerechnet
# 50,—

Kanada
9020 1851/1969 (ca.), gestempelte und zusätzlich ungebrauchte/postfrische Sammlung im E-Buch, dabei auch bessere Werte wie Mi. 22, 24, 31, 37, 45,

87/88 und auch Farb- bzw. Zähnungsvarianten, über 1300 Werte ab Klassik!
#/*/** 150,—

9021 1971/85, Lot von 57 Blanko-Schmuck-FDC’s, augenscheinlich nur verschiedene, dabei auch komplette Ausgaben [ 25,—

Kuba
9022 1956-1975, TIERE, Sammlung von über 40 postfrischen kpl. Satzausgaben u.a. MiNr. 595/600, 949/68, 1088/1102, überwiegend auf Spezialvor-

druck, wenige doppelt, Mi. 550,-
** 120,—

Neuseeland
9023 Ab 1938 Posten mit ca. 108 Belegen, alte Sonderstempel, viele Motive [ 50,—

Seychellen
9024 1977/82, postfrische Sammlung auf Steckblättern ** 40,—

Thailand
9025 1887-1988, Bestand von ca. 1500 gest. Marken im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, chronologisch sortiert, meist per 10, Schwerpunkt ab ca.

1980, teils versch. Zähnungen bzw. Wasserzeichen, alleine 750 Sondermarken, nichts gerechnet
# 80,—

9026 1996/2000, kl. Hortungsposten mit Block 79, 80, 81, 82, 83 je10 mal, sowie Kleinbogen MiNr. 2014/8 4 mal, postfrisch, tadellos ** 50,—
9027 1887/1992, Grundstocksammlung mit ca. 300 gest. Marken im kl. Einsteckbuch, Schwerpunkt ab ca. 1975, nichts gerechnet # 40,—

Tonga
9028 1978/83, Lot von sieben Luftpostbriefen mit diversen bunten Frankaturen von Nuku’alofa nach Aachen/Deutschland [ 60,—

Südafrika
9029 1890-1984 (ca.), zumeist gestempelter Posten mit etwa 1400 Marken von Argentinien bis Venezuela, in drei vollgesteckten Einsteckbüchern, dazu

rund 70 Briefe mit u.a. Luftpost, fast nur Vorkriegsmaterial!
#/[ 85,—

9030 1910/75, gestempelter Doublettenbestand ab Mi.-Nr. 1, größtenteils chronlogisch sortiert auf insgesamt 16 gut gefüllten großen Einsteckseiten, deut-
licher Schwerpunkt bis 1954, insgesamt ca. 1300 Werte, offensichtliche eine unbrechnete Fundgrube!

# 60,—

9031 1912/96, gestempelte Grundstock-Sammlung ab Mi.-Nr. 1 mit ca. 350 Werten im großen Einsteckbuch, nichts gerechnet # 40,—

UNO
9032 1955/90 (ca.), postfrische, teils zusätzlich gestempelte Sammlungen New York/Genf/Wien/Flaggen in 7 großen Alben mit auch Kleinbogen, dazu 8 Al-

ben mit Briefen, Maximumkarten. etc., ein randvoller Umzugskarton!
**/]/# 200,—

9033 Kleinbogen, 1980-1989, kpl. postfrische Sammlung im SAFE Dual Vordruck u. zusätzlich eine bis 1987 fast kpl. Markensammlung, alleine der Nomi-
nalwert schon über 200,- Dollar, ferner Wien bis 1987 kpl., 2 Bände

** 100,—

9034 1951/85 (ca.), überwiegend postfrische und streckenweise kpl. Teilsammlungen New York, Genf und Wien im schwarzen Leuchtturm -Falzlosvor-
druck mit Klemmbinder

** 50,—

9035 1979/86, sauberer Aboposten von ca. 220 Schmuck-FDC’s u.a. zahlr. Viererblöcke der Flaggenserie, teils mehrfach, enormer Einstandspreis FDC 40,—
9036 1971/84 JAHRESSAMMELMAPPEN, Posten von 47 Folder inkl. postfr./gest. Marken, dabei UNO NY 20 Stück, Genf 18 Stück u. Wien 9 Stück, ho-

her Einstandspreis
**/# 40,—

9037 1958-1975, postfrischer Doublettenbestand mit u.a. Blockausg. u. fast 50 Viererblöcken, einige mit ZIP-Anhängsel, alleine der Nominalwert schon
ca. 70,- US Dollar im Einsteckbuch

** 30,—

9038 1979/84 ADMINISTRATIONS-KARTEN, Posten von über 120 DIN A5 Erinnerungskarten aller drei Gebiete, teils mehrfach, alle sehr sauber, enormer
Einstandspreis

] Gebot

USA Unionsausgaben
General Issues

9039 1893/1969, gemischt */**/o Sammlung im 2 bändigen Leuchtturmalbum, ohne die großen Spitzen, jedoch sehr gut besammelt, ab den
20er-Jahren postfr. und gest., dabei viele interessante Stücke, Abstempelungen, Vorausentwertungen dazu Briefe, die dieses schöne Ob-
jekt wirkungsvoll abrunden, Mi. über 13.500,- EUR

800,—

9040 1961-1973, kl. Sammlung von ca. 35 postfrischen Originalbogen u. wenige Bogenteile aus MiNr. 816-1124 u.a. Nr. 916, 917, 944, 1017/20, 1043,
1046/47, alleine der lose Markenwert ohne ZIP/Mail/Pl.Nr. schon ca. 900,- Euro, Nominalwert ca. 190,- US Dollar

** 220,—

9041 TELEFONKARTEN,  $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive 150,—
9042 1923-2000, (ca.), Posten von ca. 200 verschiedenen color Postkarten, davon ca. 60 ungebrauchte Karten, teils Rundstempel gesichtet, sehr gute Er-

haltung
[ 25,—

9043 1896/1995 (ca.), über 40 Briefe und ganzsachen, dabei auch APO-Post zumeist aus Berlin, teils unterschiedlich [ 20,—
9044 1948/51, vier Internationale Antwortscheine, sauber gestempelte je in Duluth, Minn., dazu kleine Beigabe Blocks und Vignettenblocks [ 20,—
9045 1992, World War II Remembered, 1942: Into the Battle, komplettes und mit postfrische Gedenkausgaben bestücktes Erinnerungsbuch einschließlich

der Originalverpackung, sehr gut erhalten
** Gebot

Nordvietnam
9046 1961-1975, TIERE, Sammlung von ca. 30 kpl. Satzausgaben u.a. einige ungezähnte Sätze, überwiegend auf Spezialvordruck u.a. MiNr. 275/80, we-

nige doppelt, Mi. 580,-
(*)/** 100,—

Luftpost
9047 1938/63, schöne Sammlung von ca. 120 Briefen, Karten sowie Ganzsachen mit u.a. NS-Flliegerkorps 1938, Weltraum, Segelflug, Helicop-

ter-Luftbrücke, etc. im Behrensalbum, ansehen u. kalkulieren
[ 80,—

9048 1950/80 (ca.), Sammlung von etwa 100 Briefen aus aller Welt im Album, teils interessante Gebiete, bitte besichtigen [ 50,—

Seepost
9049 DEUTSCHE SCHIFFSPOST vor 1945: Partie mit 49 Briefen und Karten dabei Seepost, Bodenseeschifffahrt etc., vorgesehener Einzelverkaufspreis

war 1141 DM
[ 200,—

9050 LIBERIA: 1973/80, Lot von über 35 verschiedenen Briefen mit „Paquebot-Stempeln“, zumeist nach Hamburg adressiert [ 20,—
9051 CANADA: 1965/79, Lot von 14 verschiedenen Briefen, zumeist Arcticpost, aber auch Coat Guard, etc., teils mit Autographen [ 20,—
9052 USA: 1976/78, Lot von acht verschiedenen Briefen, je mit Cachet- bzw. Marinestempeln, dabei „USS Enterprise und Pensacola“ [ 15,—
9053 LIBERIA: 1973/80, Lot von über 35 verschiedenen Briefen mit „Paquetbot-Stempeln“, zumeist nach Hamburg adressiert [ 15,—

Kiloware
9054 IRLAND, ca. 1940-1990, ca. 600 Gramm, Sammler-Kiloware, vorwiegend vor 1950, darunter ca. 1/3 moderne Sondermarken ab ca. 1980, interes-

sante nicht alltägliche Mischung, auch für den WZ-Spezialisten geeignet.
] 70,—

9055 Großbritannien, über 3 kg. meist kurzgeschnittene Kiloware im Karton, Fundgrube ] 40,—
9056 ALLE WELT, ca. 1300 gr. Kiloware ab ca. 1960, teils länderweise sortiert u.a. 180 gr Frankreich, 450 gr. Alle Welt und ca. 700 gr. CSSR, ansehen ] 30,—
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Fundgruben
9057 SAUERLAND Nachlass, Nachlass in 2 großen Kartons mit dem Hauptaugenmerk bei Sammlungen Bund ca. 1956/90, Berlin 1954/90 (ab

1980 doppelt) je postfrisch, Berlin 1954/79 gestempelt, DDR Sammlung gestempelt mit u.a. Bl.10/14, Vatican, Österreich und den üblichen
E-Büchern Alle Welt, reichhaltiger Bestand mit Substanz

**/#/* 1000,—

9058 Randvoller Bananenkarton mit den Resten einer Einlieferung, dabei Bund/Berlin augenscheinlich komplette Sammlungen ab 1980 postfrisch und ge-
stempelt, sowie Europa und etwas Übersee, enormer Katalogwert!

**/#/* 300,—

9059 Restposten einer Einlieferung im randvoll gefüllten Umzugskarton, überwiegend deutsches Material mit Grundsammlung DR, Dubletten Bund (dabei
ehemalige DM-Nominale reichhaltig), Berlin, DDR, den üblichen Kistchen mit auch Kiloware und etwas Literatur, dabei auch Handbuch Bezirkshand-
stempel und Michel Farbenführer

**/#/* 300,—

9060 Alle Welt, randvoll gefüllter Umzugskarton mit Markenmaterial überwiegend Deutschland und Europa, alles in über 20 meist großen Alben, vielen
Steckblättern, etc., unbedingt besichtigen!

#/**/* 300,—

9061 Deutschland, umfangreicher Restposten in 2 prall gefüllten Kartons mit Vordruckalben (6) und mehreren E-Büchern, meist deutsches Material mit
auch mittleren Werten (Saar) aber auch etwas Ausland mit Nominalware Großbritannien bitte besichtigen!

**/#/[ 250,—

9062 Kleiner Karton voll mit „Bunter Mischung“ aus einem Nachlass. Die Mischung ist sicherlich eher ungewöhnlich von Alt bis Neu, aber wir empfehlen eine
eingehende Besichtigung, es wurde richtig aufgeräumt!

200,—

9063 Sehr bunte Mischung mit den Resten einer Einlieferung, kleiner Karton voll mit Steckkarten, Bogenteilen, Zdr. usw., viel Material vor 1945, günstiger
Ausruf!

**/*/# 200,—

9064 Alle Welt, Karton mit den Resten einer Einlieferung mit dem Hauptaugenmerk bei Bundesrepublik mit auch guten Frühwerten #/*/** 200,—
9065 Karton mit sehr interessantem Inhalt, dabei u.a. Liechtenstein 1-3 mit versch. Papieren und 2x Nr.3, Span. Andorra ** incl. selt. CEPT von 1971, alte

poln. Blocks, Vatikan mit besseren etc., besichtigen.
150,—

9066 Alle Welt und Konglomerate, randvoll gefüllter großer Karton mit Anfangs- und Teilsammlungen, Kistchen, Tüten, Steckkarten, etc., bei der kurzen
Durchsicht sahen wir u.a. auch Frühwerte Bund, Berlin, eingehende Besichtigung wird dringend empfohlen!

*/#/**/B 150,—

9067 ÜBERSEE/WESTEUROPA, 1900-1985, (ca.), gest. Doublettennachlass in 8 gr. u. 1 kl. Einsteckbuch u.a. Kuba, Mexico, Afrika, Asien, Jugoslawien,
Briefe Skandinavien, etc., dabei Block- u. Satzausgaben sowie eine Fülle an Motivausgaben, Fundgrube

# 150,—

9068 Kl. Deutschlandnachlaß auf Blättern, im Mittelpunkt eine hochwertige Infla-Sammlung, wenn auch teils o.O. mit enormem Kat.-wert, dazu Deutsch-
land aus 1945-50 etc., Fundgrube

100,—

9069 Nachlaßkarton mit Albenbl. europ. Staaten / Kleinstaaten ab Klassik, meist älteres Material verschiedenster Staaten mit besseren Werten, völlig unbe-
rechnet, Fundgrube, besichtigen.

100,—

9070 Karton mit nur älterem Übersee, vor allem ungebr. Venezuela mit Nr. 93, 94a, b, 104, 209, 317 etc., Reunion u.a. mit Nr. 8, 10, 22*, 23*, 25, 41, 42, 44
sowie zahlreiche andere Länder auf Blättern, besichtigen !

100,—

9071 Sehr interessanter kleiner Nachlaßkarton mit viel Deutschland incl. guten 3. Reich, Saarland, Bund, Berlin mit bess. Material vor 1960, dazu postfr.,
CEPT etc., besichtigen !

100,—

9072 Interessanter „Rest“ im Karton mit FDC- und Ganzsachen-Sammlung UNO New York 50er/60er- Jahre, Dubletten Deutschland und viele Motivmar-
ken Alle Welt, ungewöhnliche Mischung mit hohem Katalogwert, ansehen lohnt sich!

100,—

9073 Deutschland, großer Karton mit den Resten einer Einlieferung in Vordruckalben, E-Büchern, Blankoalben, Kisten, etc., dabei Grundsammlung Bund,
etwas DDR, 3 neuwertige Alben mit ETB, usw., Besichtigung sehr empfehlenswert

**/#/[ 100,—

9074 Karton Anfangs- und Teilsammlungen, Dubletten, Tütchen, etc., gesichtet u.a. Südamerika mit auch etwas Klassik, Bund ehemalige DM-Nominale,
Aboware Spanien, Europa Union, usw., Besichtigung empfohlen

**/#/[ 100,—

9075 Bogenmappen mit meist postfrischem Material, die Reste aus einem Nachlass, neben Osteuropa (u.a. alte Ungarn-Blocks) sahen wir auch Frank-
reich, Italien, Österreich und Canada, bunte Mischung mit sicherlich hohem Katalogwert!

**/# 100,—

9076 Deutschland ca. 1880/1946, Restposten einer Einlieferung in 3 E-Büchern und 1 selbstgestaltetes Album, ohne Spitzen aber etwas mittlere Werte 3.
Reich sowie einiges an Dubletten mit Fundmöglichkeiten, da nichts gerechnet bitte selbst kalkulieren

*/#/** 100,—

9077 DDR und Schweiz, uralter ca. bis 1960 reichender meist gestempelter Bestand im E-Buch, dabei bessere Ausgaben wie Mi. 286/88, 504/09 und
nach Auskunft des Einlieferers seit dieser Zeit unberührt, Funde möglich!

#/* 100,—

9078 Alle Welt, Restposten einer Einlieferung in mehreren E-Büchern und auch Vordruckalben im großen prall gefüllten Karton, dabei viel britische Kolonien
gesehen, Asien, etwas USA Nominale und auch UNO Flaggenbogen, Besichtigungsehr empfehlenswert

#/**/[ 100,—

9079 SCHAUBEK-VORDRUCKSCHWARTE, Alle Welt, 1893-1943, enthalten sind ca. 1600 überwiegend gest. Werte mit Schwerpunkt DR (ca. 500 Mar-
ken) u. Gebiete (100), ferner Europa u. etwas Übersee, nichts gerechnet, Fundgrube

#/* 100,—

9081 ANSICHTSKARTEN-DEUTSCHLAND, sehr sauber geführter Nachkriegsbestand von ca. 300 zumeist color-Karten, alphabetisch nach Städten von
Alf bis Würzburg sortiert, jede Karte sauber in einer Hülle, ideal für Flohmarkt- bzw. Tauschtagfreunde!

[ 100,—

9082 Reste einer Einlieferung im Karton, dabei Deutschland mit DR (viel Germania, evtl. Farben und Abarten), etwas Europa und Übersee sowie meist mo-
derne Briefe, Karten, Ganzsachen und etwas Vignetten, besichtigen

#/*/[ 80,—

9083 ÜBERSEE, 1950-1988, (ca.), fast 1000 Gramm, papierfreie Marken in Tüten u. Tütchen, überwiegend länderweise bzw. Satzweise sortiert, besichti-
gen !

70,—

9084 BUND-MINISTERKLAPPKARTEN: Posten mit ca. 70 Ministerklappkarten aus den 80er Jahren 70,—
9085 BUND-SCHWARZDRUCKE, Sammlung von 11 verschiedenen tadellosen Schwarzdr. dabei SD 2, SD 10-12, SD 15-21, Mi. 580,- Euro; alle SD sau-

ber in 12 leeren Jahrbüchern 1985-1989 u. 1992-1998
60,—

9086 WESTEUROPA, 1960-1988, (ca.), fast 1000 Gramm, papierfreie Marken in Tüten u. Tütchen bzw. Steckkarten, überwiegend länderweise sortiert u.a.
Jugoslawien, Norwegen, Finnland, Schweiz, etc., einige tausend Marken besichtigen !

# 50,—

9087 DEUTSCHLAND nach 1945, Kiste mit 4 gr. vollen Einsteckbüchern DDR sowie vorsortierter Kiloware Alle Welt ab Bizone/Bauten im Hefter, überwie-
gend chronologisch sortierter Bestand ab SBZ inkl. kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet, Fundgrube

#/**/] 50,—

9088 Alle Welt und Konglomerate, großer Karton mit vorsortiertem Material in Umschlägen bzw. Tüten, überwiegend Nachkriegs-Deutschland aber auch
bunte Mischungen, günstig!

#/*/[ 50,—

9089 ANSICHTSKARTEN, Bund, 1963-1993, (ca.), Posten von ca. 600 verschiedenen, gelaufenen color-Karten u.a. Sonder- u. Werbestempel, auch inter-
ess. für den Thematiker

[ 50,—

9090 POSTKALENDER, 1982-1989, kpl. Sammlung von 8 Postkalender, Herausgeber war die Deutsche Post, die diese an auserwählte Mitarbeiter/Kun-
den verteilte.

35,—

9091 Alle Welt, ca. 350 gr. eng geschnittene Kiloware, dabei viel aus dem Zeitraum 1980/95 ] 30,—
9092 KARTON mit diversen Einlieferungsresten, überwiegend Deutschland nach 1945 u.a. Tütchen, Karten, ETB’s, Jahrbuch 1976, etc. ansehen Gebot
9093 Restposten einer Einlieferung, dabei 3 Jahrbücher Bund 1976/78 (nicht komplett), bitte besichtigen #/** Gebot
9094 Reste einer Einlieferung im kleine Karton mit etwas postfrischen/ungebrauchten Großbritannien, Briefen und Ganzsachen, DR, Bund/Berlin und DDR

sowie den üblichen Tütchen, Schächtelchen und Kistchen, bitte besichtigen
#/**/[ 35,—

9095 BUND/BERLIN, ca.1965-1990, Bestand von über 140 zumeist gr. Briefen mit Sammlerfrankaturen in 3 Leuchtturm Ringbindern, enthalten sind insge-
samt alleine 270 Zuschlagswerte u. 17 Blockausgaben, darunter über 40 kpl. Satzausgaben sowie Zdr., Bogenmarken, Kleinbogen 1979/80, etc.,
überwiegend Einschreibebriefe, nichts gerechnet

[ 70,—

9096 BUND 1956/93 (ca.), Bestand mit ca. 300 Briefen u. Karten aus Nachlass, dabei zahlr. portogerechte EF, teils MeF u.a. Zuschlagswerte, interresante
Stempel, etc., saubere Fundgrube

[ 40,—

9097 BUND 1954/94 (ca.), Fundgrube mit rund 2500 Sonder-, Zuschlags- und Blockausgaben in Tüten und auf kleinen Steckkarten, teils sortiert, der ein-
deutige Schwerpunkt ist ab etwa 1990 auszumachen, optimal für den Sammler von Plattenfehlern!

# 60,—

9098 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1968-1998, sauberer Bestand mit ca. 450 Briefen u. Karten aus Nachlass, fast nur C6-Format u.a. Stempel zum The-
ma Philatelie, Luftbrücke, ATM, Papst, Honig, etc., meist Sondermarken Frankaturen, EF, MiF, Blanko, ESST, teils Zuschlagswerte, saubere Fund-
grube

[ 80,—

9099 DEUTSCHLAND 1945/74, sammlungsartiger Bestand auf Blättern u. diversen Vordrucken mit u.a. Ziffern, Arbeiter, Franz. Zone, Berlin sowie zahlrei-
chen mittleren frühe Bund Ausgaben ab Posthorn, dabei viele kpl. Zuschlagssätze, ferner ein Doublettenbuch ab Ziffern mit ca. 1400 Werten - hier
bleibt wohl nur eine eingehende Besichtigung übrig!

#/** 80,—

9100 ITALIEN 1916/61 (ca.), papierfreier Markenbestand von schätzungsweise 5000 gest. Werten, fast nur kleinformatige Marken vor 1945 in einer Zigar-
renschachtel, Fundgrube, nichts gerechnet

# 50,—

9101 KOSMOPOLITENKARTON; darin u.a. DAP-China ab Nr. 1 II a/b /6, Nr. 35/36, 44/4 gest., etc., DAP Türkei gest., ab Nr. 1/3, mit Nr. 6/9, 34 unge-
braucht, 44; viel postfr. und gest  Bund in mehreren Alben, dazu mehrere hundert Blocks Nordkorea mit allein über 3000,- Michel

200,—

9102 MONAKO1955/68, sauberer Bestand von über 80 Schmuck-FDC’s, teils mehrfach, dabei zahlr. Motive u.a. Autos, Flugzeuge, UNESCO, Bauten
M.-iNr. 644/48 (4), etc., nichts gerechnet

FDC 30,—

9103 RESTIVAL einer größeren Einlieferungen auf Steckarten, kleinen Alben und Tüten, dabei u.a. guter Teil Türkei mit viel altem Material (hoher Katalog-
wert!), DDR-Dienst, Altdeutschland, Besonderheiten usw., eine Besichtigung lohnt sich, hoher Katalowert!

250,—

9104 ÜBERSEE im randrvollem großen 44 Seiten starkem Einsteckbuch mit ca. 2000 Werten, dabei über 40 Blockausgaben, zumeist gestempelt, teils län-
derweise sortiert mit u.a. Mittel,- u. Nordamerika, Afrika, Asien, fast nur Sondermarken, sehr abwechslungsreich, unbedingt ansehen!

#/**/# 70,—

9105 KL KARTON Westeuropa mit durchaus interes. Markenmaterial u.a. Columbus Blockausgaben ** (Cept), Griechenland, Italien 50er Jahre, China,
UAR-Blöcke etc.

#/**/* 90,—

9106 EUROPA in 5 Einsteckbüchern mit Hauptwert Bund und DDR u.a. 120 kpl. postfrische Sätze, Fundgrube mit einigen hundert Euro Michel **/# 40,—
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Nachlässe
9107P RECHTSANWALTS-NACHLASS, umfangreicher Nachlass aus Emden in insgesamt 15 prall gefüllten Umzugskartons, Hauptaugenmerk bei

einer großen Sammlung Schiffe aus Abobezug, weitergehend Motivsammlungen 200 Jahre Entdeckung Amerikas Sir Rowland Hill, Fußball
WM sowie Bund/Berlin mit Sammlungen, Teilsammlungen, ETB’s, Grundsammlung VR China ohne große Spitzen, überaus reichhaltiger
Nachlass zum günstigen Ausruf, aufgrund des Umfanges nur an Selbstabholer bzw. unter Berechnung der vollen Versandkosten

**/#/[ 2000,—

9108P RUHRPOTT NACHLASS, umfangreicher Nachlass in insgesamt 6 Kartons (davon 2 Umzugskisten) mit dem Hauptaugenmerk bei Nach-
kriegs-Deutschland, Bund 1949/ ca. 2002 überwiegend postfrisch und in den Hauptnummern 1 mal komplett, zusätzlich Dubletten vielfach
(bis zu 10 mal postfrisch), DDR 1949/90 komplett mit allen Spitzen und zusätzlich u.a. Bl. 6, Bl.10/15 (letztere je 2 mal), Berlin mit Glocken,
etwas Ausland und die üblichen Tüten, Kisten, Kiloware etc.

**/#/] 1500,—

9109 Umfangreicher Nachlass aus Sammlerbestand in 4 randvoll gefüllten Umzugskartons; gesammelt aus Deutschland und Aller Welt mit post-
frischen, gestempelten Marken, FDC, ETB; Sammlung Euro-Numisblätter, Bund/Berlin mit großem Bestand ehemaliger Nominale; Tüt-
chen, Kistchen, etc.; Material mit Steigerungspotential zum günstigen Startpreis, man berücksichtige u.a. den Einstandspreis des
Zubehörs! Besichtigung sehr empfehlenswert!

#/**/[/
1500,—

9110 TROISDORF Nachlass, ursprünglich belassener Nachlass in 2 großen und 1 kleinerem Karton, 12 selbstgestaltete Blankoalben mit
Deutschland und Europa zwischen ca. 1860/1975, dabei auch etwas Klassik, dazu E-Bücher, etwas Briefe und Ganzsachen, Kistchen, etc.,
sehr umfangreich aber etwas unterschiedliche Erhaltung, bitte besichtigen

#/*/** 1200,—

9111 Umfangreicher Sammlernachlaß in 2 randvollen Umzugskartons sowie einem weitern Karton mit insgesamt 49 Alben, Kistchen und Um-
schlägen, teilweise noch ungeöffnet wie aus dem Abo bezogen, dabei schöne postfr. Sammlung DDR mitguten Frühausgabe ab 1949, stre-
ckenweise kpl. mit u.a. 261/70, 282/83, 284/85, 286/88 usw. in Schaubek-Falzlos-Alben, dazu Sammlung Zusammendrucke postfr. und
gest., Kleinbogen teils vielfach, Markenheftchen u.a. mit Heftchen 2/4, dazu meist postfr. Sammlungen Westeuropa der 60/80er-Jahre, u.a.
Schweiz, Österreich, Großbritannien, Lichtenstein, hochinteressantes Objekt mit enormen Katalogwert. Besichtigen!

1000,—

9112 Nachlassbestand Alle Welt im Karton mit dem Hauptteil bei einem umfangreichen Bestand ehemaliger Bund Nominale, teils in Bogen bzw.
Bogenteilen (dabei auch Zehnerbogen), etwas DDR, Motive und dabei auch bessere Frühwerte Bund/Berlin/DDR gesichtet; Besichtigung
lohnend aber mit etwas Zeitaufwand!

**/*/# 800,—

9113 SAMMLERNACHLASS in 7 Ringbindern, 12 gr. Einsteckalben plus kl. Einsteckb. u. die üblichen Tüten, Kistchen, etc., Der Hauptteil liegt bei
den Sammlungen nach 1945 mit Schwerpunkt Bund/Berlin u.a. 1955/76 ** kpl., darunter Glocke I/III **, Männer, Bauten Ergänzungswerte,
etc. , teils mehrfach angelegt ferner eine 3 bändige Gemäldesammlung u. Österreich 1955/77 ** kpl. , sowie Doubletten alle Welt in 2 rand-
vollen gr. Kartons!

**/#/[ 600,—

9114 Umfangreicher Nachlass in zwei Kartons mit dem Hauptaugenmerk bei Bund, u.a.mit postfr. Sammlung 1955/92 die augenscheinlich bis
auf wenige Kleinstwerte komplett ist, dazu Dubletten, Berlin, Grundsammlungen Israel (mit TAB!)und Vatikan sowie den üblichen
E-Büchern, Tütchen, etc. aus aller Welt, Besichtigung lohnend

**/*/# 500,—

9115 Deutschland Nachlass, überwiegend postfrischer Nachlass in mehreren Alben, dabei Bund mit Frühwerten wie Mi. 117/20, 167/70 und ab
1955 inclusive Heuss I komplett bis ca. 1985, dazu enormer Bestand Bogenteile ehemaliger DM-Nominale, dabei sicher auch Abarten und
zusätzlich etwas Österreich und Schweiz (auch hier Nominalware!), Besichtigung empfehlenswert

**/*/# 450,—

9116 Deutschlandnachlaß im Karton, voll mit 17 Alben, Auswahlhefte u. Tütenmaterial, alles etwas unordentlich gesteckt, aber wer genau hin-
sieht findet viel gutes Material, u.a. Bund mit guten Frühwerten in kpl. Sätzen wie HdM, Bachsiegel, Marienkirche, DDR mit Akademie, Chi-
nesen, Marx-Blöcke usw., bessere Werte teils mehrfach bis vielfach, enormer Katalogwert, Besichtigung unerläßlich.

400,—

9117 Umfangreicher Nachlass im Umzugskarton, das Hauptaugenmerk liegt bei Nachkriegsdeutschland mit Sammlungen Bund/Berlin/DDR,
dabei auch gute Frühwerte gesichtet wie Posthorn Einzelwerte ungebraucht (u.a. 80 Pfg.), Berlin Grünaufdruck, etc., teils in Vordruckalben,
dazu kleiner Bestand Alle Welt, günstig kalkuliert

**/*/# 400,—

9118 „Staatssekretär“ - Nachlass, umfangreicher Nachlass aus dem Bestand eines Staatssekretärs in Regierungsverantwortung mit über 1300 (!) Klapp-
karten des Postministeriums, 7 Jahrbüchern aus 1995/2000, 2 mal Mehrjahresministerbuch 1969/79 (Sauer Nr. 79/3c, Katalogwert 3000.— DM!),
frankierte Sitzungseinladungen zu Bundestagssitzungen, kleiner Bestand Mustermarken mit auch Blocks, etc., sehr schönes Spezialistenlos zum
günstigen Ausruf!

300,—

9119 Alle Welt und Konglomerate: Nachlass mit dem Hauptaugenmerk bei einer schönen Grundsammlung Österreich im Vordruck, dabei auch Gebiete so-
wie mehrere E-Bücher quer durch die Ganze Welt mit viel Klassik und Semiklassik, Besichtigung empfehlenswert!

#/*/] 300,—

9120 Sammlernachlaß, bestehend aus einer Sammlung nord. Staaten mit Norwegen, Dänemark und Finnland, sowie Restsammlung Luxemburg, Samm-
lung Bund ab 1949, dabei u.a. HdM 1949 postfr., sowie etwas Großbritannien

250,—

9121 Nachlass im prall gefüllten Karton mit dem Hauptteile bei Bund/Berlin 1979/89 mit ETB in meist noch ungeöffneten Abotüten (Kaufpreis allein über
1200,— DM) sowie Alben, Tüten und Kistchen mit auch etwas Frühwerten Bund und DDR (Marienkirche)

**/#/] 250,—

9122 Deutschland Nachlass ca. 1880/1980 in 4 Vordruckalben und 9 E-Büchern (hier auch Ausland mit u.a. Liechtenstein Aboware), dabei mittlere Werte
u.a. SBZ, schöner Grundstock mit auch Fundmöglichkeiten

#/*/** 250,—

9123 EINSTEIGER BESTAND in 7 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material sowie einer Bund/Berlin - Leuchtturm Vordrucksammlung 1951/75, diese
über weite Strecken kpl. u.a. postfr. Doublettenbestand von Bund, alleine der ehemalige Postpreis ca. 300,- DM, dazu etwas älteres und ausländi-
sches Material wie Vietnam postfr., ferner Briefe, Karten etc., ansehen

#/** 200,—

9124 Deutschland-Sammler-Nachlaß, enthalten 6 Lindner-Falzlos-Alben mit einer Sammlung Deutsches Reich 1923/45, dabei gute Werte wie Mi. 378/84,
403/06, 455, 499/507, 556/64, 580/83 (**) usw., eine Sammlung Berlin 1948/1989 mit u.a. 64/67, 68, 75/79 (**), 101/11 (**), Bund 1949/89 überwie-
gend ab 1955 postfrisch u. recht vollständig, dazu 2 Steckbücher mit reichhaltig Dubletten, ein Posten der Spaß macht!

150,—

9125 Sammlernachlaß Europa/Übersee in 8 Alben und einigen Schachteln, dabei Sammlung USA, Sammlung Belgien im Austria-Album, dazu 6 Zigarrenki-
sten mit Postanweisungsabschnitte frankiert mit Dauerserien 3. Reich, inhaltsreiches Lot zumal günstig offeriert!

100,—

Münzen
9126P Deutsches Reich (Weimar), 20 Silbermünzen zwischen 2 - 5 Reichsmark, dabei Bremerhaven, Nordhausen, Meißen, Waldeck, Schwur-

hand, Zeppelin, W. von der Vogelweide, Magdeburg, etc.
1000,—

9127P Danzig/Elbing, Sammlung von ca. 140 Münzen beginnend ab ca. 1450, dabei Schillinge, 3 Gröscher, 18 Gröscher, Gulden, usw., u.a. Danzig
5 Guld. Marienkirche

600,—

9128P Preussen, Sammlung von ca. 120 Münzen, beginnend mit Prakteaten des Deutschen Ordens aufgebaut, jedes Stück bestimmt nach Hand-
buch, sehr schöne Sammlung, besichtigen

500,—

9129 Europa, Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen auf 5 Tabletts, dabei u.a. Österreich Maria Theresientaler, Niederlande, Frankreich, Däne-
mark, Italien mit teuren Stücken, usw., Besichtigung empfehlenswert

500,—

9130P Kaiserreich, 25 Silbermünzen zwischen 2 - 5 Mark, überwiegend sehr schöne bis vorzügliche Erhaltung, dabei u.a. Bremen 5 Mk. 1906 J 400,—
9131 Russland/Polen/Lettland, Sammlung von 66 teils Silbermünzen zwischen 1386/1928 auf 2 Münztabletts, dabei Tropfkopeken, polnische

Gulden, usw., besichtigen
350,—

9132 1690/1888, 9 Silbermünzen, dabei Bayern, Preussen, Sachsen und Brandenburg, überwiegend Taler und 5 Mark-Stücke, unterschiedliche Erhaltung 300,—
9133 Deutschland Medaillen, Sammlung von über 25 Medaillen von alt bis neu, dabei Hindenburg, Bismarck, Luther, usw. 250,—
9134 Deutsches Reich Kursmünzen ca. 1890/1936, Sammlung von über 100 Kursmünzen, dabei Jäger 14, 312, 349 sowie Notmünzsatz Freistaat Sach-

sen 1921
200,—

9135 Deutschland/Polen Medaillen, Sammlung von 9 großformatigen Bronze-Gedenkmedaillen, dabei 5 Erinnerungsmedaillen Nürnberg 200,—
9136P Ostpreußen/Danzig Medaillen, Sammlung von 19 Medaillen, dabei 700 Jahrfeier Marienwerder, diverse Jubiläen Elbing, Kapitulation Danzig 1807,

alte Hanse-Kupfer-Medaille mit lateinischer Inschrift
200,—

9137 Deutschland Medaillen, Sammlung von über 25 Gedenkmedaillen von alt bis neu, teils gehenkelt, dabei u.a. Hindenburg am Band, Bismarck, Kant,
usw.

200,—

9138 Album u. Karton mit Städtenotgeld, meist in kpl. Serien, dabei viel Thüringen, ca. 500 überwiegend kassenfrische Scheine, dazu Bündel gebrauchte
Geldscheine des Deutschen Reiches u. eine Sammlung Weinetiketten

150,—

9139P Hamburg Medaillen, Sammlung von 10 Medaillen 100,—
9140 Altdeutsche Staaten/Deutschland, ca. 15 Kleinmünzen zwischen 1450 bis 19. Jahrhundert, schön/sehr schön 100,—
9141 Bund; Sammlung Kursmünzen aus dem Verkehr in 4 Alben; dabei auch bessere aus den Anfangsjahren und im Anhang etwas DR; besichtigen 70,—
9142 SOWJETUNION; kleiner Posten mit u.a. Kursmünzen 1977, 1981 und 1985 sowie 5 Olympia-Gedenkmünzen zu 1 Rbl. 40,—
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Briefposten
9143 Deutschland ca. 1900/45; ca. 190 Briefe/Karten/Ganzsachen in 3 Leuchtturm Briefalben; dabei EF/MEF/MIF, R-Briefe, usw.; alles aus alter Firmen-

korrespondenz; Besichtigung empfehlenswert
[ 200,—

9144 Europa ca. 1795/1870; 33 Belege in meist guter Erhaltung im Briefalbum; dabei Altdeutschland, Frankreich, Belgien, Italien und Schweiz mit auch
Vorphila und markenfreien Belegen; unbedingt besichtigen!

[ 80,—

9145 Schiffspost ca. 1900/80; 32 Belege mit Schiffspoststempeln; dabei Marine-Schiffspost, Ostafrika-Linie, Danzig Rotorschiff, Indien, Schweden, etc.;
interessantes Los!

[ 70,—

9146 ÖSTERREICH: 1999, weit über 1500 langformatige Firmenumschläge mit einigen Großformaten, dabei Absenderfreistempel, Gebühr bezahlt, Nach-
porto, Labels, etc. sortenreicher Posten - für den modernen Posthistoriker!

[ 50,—

9147 SBZ 1948/49; 13 portorichtige Postscheckbriefe mit EF bzw. MEF an das Postscheckamt Dresden; übliche Auffädellochung ansonsten gute Erhal-
tung

[ 45,—

9148 Zensurpost 1912/22; 4 Belege von bzw. nach den Niederlanden mit entsprechenden Zensurvermerken; dabei 2 Wertbriefe und 1 R-Brief [ 40,—
9149 Bund ca. 2000; Bananenkarton mit über 1000 Bedarfsbriefen (DIN lang), dabei viele Sondermarkenfrankaturen und auch einigen Ganzsachenum-

schlägen
[ 35,—

9150 Frankreich; 14 GZS, meist gestempelt, dabei P42 (billige Zusatzfrankatur teils abgerissen) und U6 mit L1 „PARIS 63", ferner 12 Militärpost-Briefe und
-Karten, 6 weitere Briefe mit 2 mal Barfrankatur-Automat aus 1927

[ 28,—

9151 BUND: 2002/03, rund 250 überwiegend verschiedene Absenderfreistempel, zumeist Firmen und Ämter aus Deutschland, sehr viele aus dem „6er“-
PLZ-Bereich

[ 15,—

Heimat
9152 BREMEN/OLDENBURG; ca. 520 Belege mit Stempeln überwiegend nach 1955; dabei auch kleinere Orte; bitte besichtigen [ 150,—

Motive
9153 FIRMEN: 2002/03, rund 250 zumeist verschiedene Absenderfreistempel aus bundesdeutschen Unternehmen, dabei auch einiges an Ämtern etc.,

viele AFS mit „6er“-PLZ
[ 15,—

9154 INDUSTRIE: 2002/03, etwa 170 überwiegend verschiedene Absenderfreistempel, dabei viele Maschinen und Werkzeuge, wohl nur deutsches Mate-
rial

[ 15,—

9155 OLYMPISCHE SPIELE 1960, postfrische Sammlung auf über 40 Lindner Falzlosblättern, dabei über 50 kpl. Satz- u. 16 Blockausgaben u.a. Griechen-
land, Türkei Zdr.-Bogen, San Marino Blöcke, diverse geschnittene Satz- u. Blockausg.aus Osteuropa bzw. Übersee, nichts gerechnet

** 60,—

9156 Olympiade 1960/64; 4 postfrische komplette Ausgaben von Rumänien mit u.a. auch geschnittenen Sätzen ** 25,—

Europa-Union
9157 1957/62, Sammlung der amtlichen FDC in meist tadelloser Erhaltung, dabei komplette Jahrgänge incl. Luxemburg, Schweiz 1957, GB, Irland, Liech-

tenstein und Türkei 1960 sowie Zypern 1963, Mi. n.A.d.E. über 800,—
[ 200,—

9158 1957/62, Sammlung der amtlichen FDC in meist tadelloser Erhaltung, mit kompletten Jahrgänge incl. Luxemburg, Schweiz 1957, GB, Irland, Liech-
tenstein und Türkei 1960 sowie Zypern 1963, Mi. n.A.d.E. über 800,—

[ 200,—

9159 1952/62 NATO-Ausgaben, 7 meist amtl. FDC mit u.a. Portugal 1952, Griechenland und Türkei 1954, Mi. über 400,— [ 90,—
9160 1956/58; meist gestempelte Sammlung auf KABE Vordruck mit u.a. Luxemburg 2 Fr. 1956 und 1957 komplett sowie über 20 FDC; dabei auch einige

Mitläufer
#/[/* 100,—

Deutschland
9162 DEUTSCHLAND nach 1945, Doublettenbestand in 5 gr. Einsteckbüchern mit vereinzelt besseren Ausgaben u.a. All. Bes., gest. (Mi. 8250,-),

Gemeinschaftsausg. , gest. (Mi. 1200,-), SBZ ex Mi.-Nr. 1-240 ungebr. (Mi. 1170,-), 182-241 **/o (Mi. 16650,-), AM-POST o/**, Mi. Gesamt
nach Angaben des Einlieferers ca. 27000,-, bitte unbedingt ansehen u. nachrechnen.

#/** 2500,—

9163 BAUTEN/ AM-POST, sauber chronologisch gesteckter Bestand in 4 gr. u. einen. kl. Einsteckbüchern u.a. AM amerik./engl./dt. Druck, etc.,
teils in Einheiten wie Viererbl. usw. Spezialistenlos, Mi. nach Angaben  ca. 11000,-, unbedingt besichtigen!

#/**/* 1600,—

9164 1914-1966, Schaubek-Vordruckschwarte beginnend mit Bayern bis Bund/Berlin/DDR, dabei viele bessere Ausgaben u.a. DR 1940/45
überw. ** kpl.; GG ** fast kpl.; Bund ** bzw. o mit sämtlichen Spitzen u.a. MiNr. 113/15 **, 117/20**, 121 **, 139/40 **, 143/46 ** u. ab 1953
weitestgehend gest. kpl.; Berlin mit mittleren Ausgaben, auf Nettobasis gerechnet, ansehen

**/#/* 450,—

9165 ALTDEUTSCHLAND/DEUTSCHES REICH, interessanter Bestand im Ringbinder mit zahlreichen guten Werten, schönen Briefstücken u.
Einheiten, dabei u.a. Baden Mi.-Nr. 16, Preußen Probedrucke, sehr schöner Brustschildteil mit diversenMischfrankaturen u. Einheiten

400,—

9166 ALTDEUTSCHLAND/DEUTSCHES REICH, reichhaltige Sammlung im Ringbinder mit guten besseren Werten, viele klare u. zentr. Abstem-
pelungen, besichtigen!!!

400,—

9167 1872/1990 (ca.), Sammlung in zwei Alben mit viel Dt. Reich, Alliierter Besatzung, Bund ab 1951, Berlin 1948/1990 (ab 1975 kpl.), etc. Mi.
5000,—

# 400,—

9168 Deutschland, 1945/49, gest Slg. mit Dt. Lokalausgaben inkl. sächsischer Schwärzung, Görlitz Mi. Nr. 1/4, Größräschen Mi. Nr. 13/24, 43/46 auf Brief,
Strausberg Bl. 2, Aschaffenburg Mi. Nr. I/IIIA postfr. gezähnt, Frz. Zone Baden Mi. Nr. 1/37 kpl. (Mi. 251,—) Württemberg Mi. Nr. 36 usw.

# 220,—

9169 1945/70 (ca.), postfr. und gest. Viererblock-Sammlung, nach 1945, im dicken Leuchtturm-Album, Mi. ca. 2000,— Besichtigen!!! **/# 200,—
9170 1920/50 (ca.), Album mit mehreren postfr. Inflasätzen von Bayern, viel postfr. III. Reich inkl. vielen Wehrmachtssätzen, Bizone Nr. 16/35 postfr., Berlin

Nr. 1/9 gest., 12/13 mehrf. gest. usw., Mi. 1500,—
**/# 150,—

9171 1920/49 (ca.), Partie mit Dt. Reich, dabei viel Infla und etwas Weimar auf Steckkarten, gestempelte Sammlung Frz. Zone inkl. Württemberg MI.-Nr.
1/37 (Mi. 272,—), 47/52 usw., günstig!

**/# 120,—

9172 1900/49 (ca.), kleines Einsteckbuch mit besseren Werten, dabei u.a. Dt. Reich Mi.-Nr. 97 A II und 350 je gest., Allenstein Nr. 18 auf Briefstück, Bizone
Nr. 94 und 96 eg ungebr. usw., hoher KW!

**/*/# 100,—

Altdeutschland
9173 1850/67 (ca.), interessanter Markenbestand altdeutscher Staaten im Ringbinder, dabei Bayern Mi.-Nr. 34a, 20 (3mal), 12/13, Braunschweig

9 (2/4) mehrfach, T.T. 5,14,16,24 und weitere gute Werte, Besichtigung lohnend.
500,—

9174 1850/1920 (ca.), Lot mit u.a. Bayern, rund 35 Briefstücken Thurn und Taxis, Württemberg Nr. 144/49 und Nr. 272/81 je dreimal postfr., usw., an-
schauen!

**/*/# 100,—

9175 1826-1869, Lot von über 10 Vorphila- bzw. portofreien Dienst- [ 20,—

Baden
9176 1851/68, ungebrauchte und gestempelte, teils überkomplette sowie vielfach geprüfte Sammlung, mit Mi.-Nr. 2 (vielfach!) inkl. mehrer

Randstücke, 4 a/b, Nr. 5 auf Brief und ab Paar Nr. 10 a/c, 11 a/b, Briefstück mit M/F Nr. 10/11, 12, 15 a/c, 16 gepr., 21, auf Blättern, Mi.
9760,—

*/# 900,—

9177 1851-1858: Sauber gest. kl. Posten der 1. Ausgabe mit 3-stellig gut gerandeter Nr. 1 mit zentr. Stempel, 2a (2), b, 3a, 4b, Mi. 1250,- # 125,—
9178 1851/68, Sammlung ab Mi.-Nr. 2 a/b, inkl. Nr. 3/8, 10/11, 14, 15b, 21/22 ungebr. usw., auf Vordrucken, Mi. 1160,— */# 110,—
9179 Prachtposten der gez. Wappen auf glattem Grund mit Nr. 17 (5), 18 (24), 19 (10), 20 (4), 23 (7), 24 (18), 25 (3), es sind bessere Stempel und Plattenfeh-

ler dabei, Fundgrube, besichtigen
100,—

9180 Prachtposten mit den gez. Wappenausgaben a. liniertem Grund überkpl. incl. 9-12 mit 11 a,b, 13-15 mit 2x 13, dab. Luxusbriefstück, ansehen! Mi.
825,-

# 90,—

9181 Lot von 22 Mkn mit vielen versch. Bahnpost-Stpl. (dabei 1 Brustschild, 1 NDP), reiner Markenwert 79 Euro (Stpl-Wert DM 1240) 18,23,24
o,/]

75,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 6854-7281 und 9143-9477) sollen möglichst vollständig verkauft
werden, es sind deshalb für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich
— natürlich nur, wenn kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!



9182 Kl. alter interess. Pisten mit Nr. 2, 3, 4 (4), dabei  4-seitig breitr. mit Rand 6-8, P3 etc. 50,—
9183 1853-58: Interess. kl. Posten der 2. geschn. Ausgabe, dab. Nr. 5 waagerechtes Kab.-paar auf Briefstück (150.-), dazu Einzelmarke, 6,6 (2), 8 (2), an-

sehen!
45,—

Bayern
9184 Reichhaltige alte meist Prachtsammlung. a. KABE-Text ab Quadraten (dabei 2-5 incl. 4I Kab. gepr. Schmitt BPP, 8-13) geschn. Wappen mit 14-21

gez. mit 22-25X, Y, 27-31, auch später noch gute Werte wie 87I * etc., ansehen, Mi.ca 3100.-
320,—

9185 1867/1920 (ca.), umfangreiche Bestand von mehreren 1000 Werten der Wappen- und Luitpold-Ausgabe, aus altem Nachlaß, Mi. billigst 3800,— # 220,—
9186 Hochint. Spezialistenposten von 41 Werten der 6 Kr. Quadrate, Nr. 4, dabei Pracht-Kabinettstücke, Fundgrube für Typen (4I dabei !), Stempel, Beson-

derheiten, besichtigen
140,—

9187 1910-1920: Prachtposten der Ausgaben ab Luitpold mit 89, 91, 149-51 gepr. dazu Dienst, Porto (mit 10A, 12A(2) gest. gepr.) etc., Mi. 1650.— */**/# 120,—
9188 Hochint. alter Prachtposten der gez. Wappen-Kreutzer mit Nr. 22 (12), 23 (100), 24, 25 (40), 27, 28 (3), 29, Fundgrube für Wz (evtl. auch Wellen), vor

allem  bei Nr. 25 offenbar sehr viele enge Rauten, undurchsucht, besichtigen
# 120,—

9189 Bündelposten von 3000 gest. Werten der Wappenausgabe vielfach in Paaren. Mi. billigst über 1500,- # 120,—
9190 1910-20: Umfangr., durchweg nur postfr. Prachtbestand, dab. bess. Werte wie 131 I (140,-) und schöner Dienstmarkenteil incl. 39 I, 41 I, etc., besich-

tigen
** 100,—

9191 Postfrischer Kab.-bestand, dabei allein 19 x der Aufdrucksatz 116-135 B sowie auch die gez. Aufdrucke 130-132 in der guten Friedensdruck-Type I. ** 100,—
9192 1851/1920 (ca.), Sammlung ab Mi.-Nr. 2/6, mit u.a. Nr. 8/12, 18, viel Infla mit kpl. Sätzen, Nr. 33 im kpl. Halbbogen von 30 Werten usw. **/*/# 100,—
9193 Alter Bestand von 50 Werten der 3 Kr. Quadrate, Nr. 2, dabei 2 Paare, undurchsucht nach Typen, Stempel, Besonderheiten etc. 75,—
9194 1916-19: Postfr. Kab.-bestand mit allen gez. u. geschn. Ludwigserien sowie auch den seltenen 130-32 in der guten 1. Auflage ** 75,—
9195 Interess. Prachtposten der Ludwig-Ausgabe mit guten gest. Werten und Friedensdrucke, dabei 105-107 I, 109 I gepr., 107 I gest., 126 I, 132 I, 133 IIA

gest. gepr., gepr. etc.
*7o 70,—

9196 Alter Posten der 3 Kr. Quadrate, Nr. 2 (50) incl. Prachtstücken, Fundgrube für Typen, Bes.heiten etc. 60,—
9197 Alter Bestand von 48 Werten der 3 Kr. Quadrate rot, Nr. 9, völlig undurchsucht, Spezialistenlos 60,—
9198 Interessanter alter Bestand von 48 Werten der 3 Kr. Quadrate, Nr. 2, auf Stempel, Typen etc. ; undurchsucht, ansehen. 60,—
9199 Sehr interess. Posten Druckabweichungen ex Luitpold 76-85, durch zu starken oder mangelhaften Farbauftrag oft extreme Druckveränderungen,

auch Verzähnungen, viele, auch bess. Werte **, besichtigen
*/** 60,—

9200 Interess. alter Posten von 48 Werten der 3. Kr. Quadrate rot, Nr. 9, durchsucht auf Farben, Typen, Stempel, besonderheiten # 60,—
9201 Alter Posten von 45 Quadraten 3 Kr. blau, Nr. 2 incl. Prachtstücken, auf Typen etc. undurchsucht. # 60,—
9202 Sehr interessanter Posten von 40 Werten Quadrate 3 Kr. blau, Nr. 2, dab. Pracht/Kab.-stücke, undurchsucht auf Typen, Stempel, Besonderheiten # 60,—
9203 Interessanter Posten von 40 Werten der 3 Kr. Quadrate, Nr. 2, dabei : Prachtstücke, Briefstücke, klare Stempel, etc., undurchsucht # 60,—
9204 Interess. alter Prachtposten Wappen in Pfennigwährung mit besseren wie 45 (2), 46, 69 * und gest.,  70** ges. Mi. billigst ohne Papiere etc. 500,- 50,—
9205 Alter Posten von 40 Werten der 3 Kr. blau, Nr. 2, undurchsucht nach Stempel, Typen etc. ansehen! 50,—
9206 Alter Pracht-Spezialistenposten der geschn. Wappenausgabe mit Nr. 14(4), 15(77), 16, 30, undurchsucht auf Plattenfehler, Stempel, Besonderheiten

etc.
50,—

9207 Interessanter kl. Belegeposten, dabei Privatumschlag PU 22 mit Zudruck Akropolis, roter Auslagen Stpl. Augsburg und „CFIA“ weitere GA, Trauerbe-
lege, 6 Belege (nicht kpl.) mit Nr. 2 etc.

[ 50,—

Braunschweig
9208 1852/65, überwiegend gestempelte Sammlung ab einer breitrandigen Mi.-Nr. 2 bzw. 3, ferner Nr. 9, 10 A gest., 18/20 gest. usw., auf selbstgestalte-

ten Vordrucken, Mi. 3300,—
# 300,—

9209 1852/65, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 3, 7 a/b, 12 A a/b, besserem Nummernstempel „5" auf Nr. 11 usw., Mi. 1800,— # 160,—

Bremen
9210P 10 Grote Staatswappen im Ornamentoval, sauber mit Bremer Ra-2-Stempel entwertet, 1 kurzer Zahn, sonst gut gez. seltene gut

präsentierende Marke, Mi. 1400,-
14 # 150,—

Hannover
9212 Gestempelte bis auf Nr. 6 komplette Slg beginnend mit breitrandiger Nr. 1/5, mit Nr. 7, 8 a/b -12, 18, 20, 22y usw. Mi.n.A.d.E. 6200,- # 600,—
9213 Nahezu kpl. Slg.(nur Nr. 6 fehlt), beginnend mit zentr. gest. Nr. 1, ferner Nr. 7, 8a, 17x gest., tadellose Nr. 18 ungebr., 22x gest. usw., auf Vor-

drucken. Mi. 5673,-
*/# 500,—

9214 1850/64, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1/5, mit Nr. 7/8, 14 d, Nr. 18 und 20 usw., Mi. 5400,— # 440,—
9215 Gestempelte Sammlung ab MiNr. 1/5, mit u.a. MiNr. 8b/12, 17y, breitrandige Nr. 20 usw, bis Nr. 25 auf Vordrucken. Mi.n.A.d.E. 3100,- # 300,—

Norddeutscher Postbezirk
9216 1868/70, bis auf fehlende Mi.-Nr. 23 nahezu komplette Sammlung inkl. Nr. 8 und 11, je mehrf. gest., 12 gest., 20, 25/26 mit Federzug, Dienst Nr. 1/9,

auf Vordrucken, Mi. 1100,—
*/# 110,—

Sachsen
9218P Gestempelte absolut komplette Sammlung beginnend mit breitrandiger MiNr. 1, gepr. Opitz und Richter mit Nr. 2, 5, 7, zwei schönen Exem-

plaren der Nr. 12 in verschiedenen Farben, breitrandige Nr. 13 usw., auf Vordrucken.
# 1700,—

Schleswig-Holstein
9219P Ab Nr. 1/25 absolut komplette Sammlung mit allen besseren Werten beginnend mit seltener vollrandiger gestempelter Nr. 1(RR!) auf Vor-

druck. Desweiteren breitrandige Nr. 2 geprüft. Nr. 3 gest, seltene breitrandige Nr.5 II gepr. Bühler, Nr. 8/12, 18 in versch Farben, 24 usw. auf
Vordrucken Mi.n.A.d.E. 15600,-

*/# 1500,—

Thurn und Taxis
9220P Ab MiNr. 1/54 komplette Sammlung von über 400 Werten beginnend mit sechsmal Nr. 1, mit u.a. waag. gest. Paar der Nr. 2, Nr. 4 mehrf,

6/7a/b, Briefstück mit M/F, Nr. 7 und 9/10, 18/19, 24/25, 27, 35/36, 45 je gest usw. Mi.n.A.d.E. 17500,-
*/# 1200,—

9221 Hochwertige ab Nr. 1/54 komplette Sammlung inkl. Nr. 2 gest., Nr. 4 mit rotem NS „298", Nr. 18/19, Nr. 23 mit blauem NS “363", Nr. 24/25,
27, 45,50 je gestempelt usw. auf Vordrucken Mi. 7000,- Euro

*/# 600,—

9222 Ab Mi.-Nr. 1 komplette Sammlung inkl. Mi.-Nr. 2, 4, 18, 24/25, 27, 36 je gest., usw., auf Vordrucken Mi 3640,— */# 300,—
9223 1852/66, komplette und überwiegend gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 mit allen Spitzen, u.a. Nr. 2 gest., Randstück Nr. 3 auf Briefstück, Nr 4, 18,

24/25, 27, je gest., usw., bis Nr. 54., Mi. 3700,—
*/# 300,—

9224 Thurn und Taxis, Slg., beginnend mit Nr. 1, bis Nr. 54 kpl., mit u.a. Nr. 2 gest., gepr. Drahn, Nr. 4, 24/25 gest. usw., auf Vordrucken. Mi 2670,- */# 250,—
9225 1852/66; gestempelte kleine Sammlung mit einigen Dubletten auf Steckkarte; insgesamt 47 Werte mit auch voll- bis breitrandigen Kabinettstücken;

u.a. Mi. 4,13,14,17,24; teils signiert bzw. geprüft; dazu 17 meist ungebrauchte Werte; Mi. über 2400
#/]/* 192,—

Württemberg
9226P (Altdeutschland), Nahezu komplette Sammlung(nur Nr. 15 und 24 fehlen). mit allen Spitzen, inkl breitrandiger Nr. 5, 10, 16/19x/y, 20, 21/23,

29, 34, seltene breitrandige Nr. 42 mit allen vier Trennungslinien, „moderne“ Ausgaben mit Nr. 50, 52, 54, 207, 211, Krönchen-Sätzen, usw.,
auf Vordrucken.  Mi.n.A.d.E.: 18400,-

*/# 1800,—

9227 Umfangreiche Sammlung ab Mi.-Nr. 1, mit 2/4 mehrf, teils vielfach inkl. versch. Farben, seltene Nr. 5 gebraucht und ungebraucht, 6/9,
11/14, je mehrf., 16 a/b, 19 ya/b, 19 x, 21/23, 25/29, 35, 36/41, 52, 107, beiden Krönchensätzen usw., Mi. 16150,—

*/# 1000,—

9228 Umfangreicher Bestand ex Nr. 1/62 mit viel guter Mittelware beginnend mit mehrfach Nr. 1, dabei Nr. 5, 6/9 mehrfach, 13/14 mehrfach, 16x,
17y vielfach, 18x/y, 25b, 32/33 mehrfach, 35, 37 per fünf, Nr. 44 ungebraucht in versch Farben usw., Mi.: 15.470,- EUR

#/* 800,—

9229 Ab Nr. 1 geführte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben im Vordruckalbum, enthalten u.a. Nr. 5, 16/20, seltene Nr. 24 ungebraucht, Nr.
25 ungebraucht, 53/54, 57b ungebraucht usw. im Vordruckalbum, Mi.: 11.800,- EUR

*/# 700,—

9230 1851/1920, umfangreiche Sammlung ab Mi.-Nr. 1, dabei u.a. Nr. 11/15, 16/19 inkl. 17/19 X/Y, 23, 29 per zwei, 35, 36/41 mehrf., Infla mit bei-
den Krönchensätzen usw., im Album, Mi. 11.000,—

*/# 700,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
9231 1872-1944, umfassende ausbaufähige Sammlung ohne die gr. Spitzen im alten Borek-Vordruck ab Brustschilde (wie übl. untersch. Erh.) mit einem

guten Teil Infla, dieser völlig unberechnet, da kein Wert geprüft, weiterhin Weimarinkl. Nothilfewerten sowie ein besserer Teil III. Reich mit zahlr. kpl.
Ausgaben u.a. viele WHW-Sätze u. Hitler-Sonderm., ferner einige Dienstmarken, Michel billigst 2700,- Euro

# 250,—

9232 1872/1945, gestempelte Sammlung beginnend mit einigen Brustschilden, viel Infla und igut vertretenem Teil III. Reich, inkl. den WHW-Sätzen, Olym-
pia-Blockpaar mit SST usw.; ab 1940 fast komplett, dazu Dienstteil, im Schaubek-Vordruckalbum, Mi. ca. 2500,—

# 250,—
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9233 1924/45, Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, dabei Nothilfe 1925, 27 und 29, 2 RM Zeppelin, viel III. Reich ab Nr. 479/81, mit u.a. Bl. 7/9, Bl.
11, Winterhilfen 1936/40, besseren Braunen und Blauen Bänder, dabei u.a.  Nr.671 usw., von 1940 bis Ende praktisch kpl., Mi. 1750,—

*/# 220,—

9234 1872/1932, gest. Lot; beginnend mit sauber gebrauchten Mi.-Nr. 21, inkl. mittleren Infla-Ausgaben, u.a. Nr. 134/38 I, Nothilfe 1927, Nr. 440 mehrf.,
Nr. 452/53, 463/64 usw.

# 100,—

9235 1924/40 (ca.), gestempelte Zusammenstellung ab 1924, inkl. Mi.-Nr. 364/67, 463/64, 529/39, Bl. 7 und 11 etc., Mi. ca. 1000,— # 100,—
9236 1924-40: Postfrischer Prachtbestand nur versch., meist bessere Werte, vor allem 3. Reich, dabei 342-43, 681, 683, 736, 738, 759, 778 etc. Mi. 285.- ** 55,—

Kaiserreich
9238 1875-1922: Ungebr. Posten ab Pfennige (mit 33+, 34 (*) ) Pfennig incl. 43**, ADLER mit 45 c **, 110 III (+), 118 (3), die Nrn. 134, 136, 138 alle Typen II

etc., Mi. 900,-
* 100,—

9239 1875/79, gest. Lot mit u.a. Mi.-Nr. 35 per 19, inkl. zweimal Nr. 35b gepr., 36 per 16 usw., dazu Nr. 32 ungebr. mit Gummi, ungeprüfte Werte billigst ge-
rechnet, Mi. ca. 1260,—

# 100,—

9240 1875/1911, gestempelte Sammlung mit u.a. Nr. 31/38, 78/82 usw., auf Vordrucken, ansehen # 60,—
9241 PFENNIG/E, Lot von fast 40 Bedarfsbriefen, Karten bzw. Ganzsachen u.a. zahlr. schöne K3 Abschläge aber auch K1 u. K2 Stempel in ausreichender

Menge vorhanden, Fundgrube
[ 60,—

Brustschilde
9242P Brustschilde, sauber gestempelte, ab Nr. 1/30 komplette Sammlung mit einer Vielzahl Pracht- und Kabinettstücken, teils geprüft. Dabei Nr.

1/6, Nr. 8 gepr, Nr.11, Nr. 12/13 mit Federzug geprüft, Nr. 14/15, Nr. 24 doppelt geprüft Hennies BPP, Nr. 27, Nr. 30 geprüft usw. Bei der vom
Sammler als geprüfte Nr. 28 erworbenen Marke handelt es sich unseres Erachtens um eine Nr. 11/ so von uns auch gerechnet. Michelwert
somit mindestens 8400,-

# 1000,—

9243 1872/75, meist gestempelte Sammlung, beginnend mit Mi.-Nr. 1/6, mit allen Spitzen inkl. Nr. 8 auf Briefstück, Nr. 11, 12/13 mit Federzug,
14/15, 16/22, seltene Nr. 24 als ungebr. gerechnet, 27b, seltene Nr. 28, 29/30 per zwei usw., auf Vordrucken, Mi. 8330,—

# 1000,—

9244 1872/75, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2, mit u.a. waager. Dreierstreifen der Nr. 9 auf Briefstück, Nr. 15, Nr. 28 mit K1 „Carlsruhe“ usw.,
Mi. 4200,—

# 400,—

9245 1872/74, überwiegend gestempelte Sammlung, beginnend mit Mi.-Nr. 1/11 gest., dabei Nr. 13 ungebr., 14/22 gest., 27 gest. usw., Mi. 2860,— */# 300,—
9246 Gestempelte Sammlung der Breitschildausgaben ab MiNr. 1/6, mit u.U. Nr. 8/10, 14/15, 21 a/b, 27 usw. Mi.n.A.d.E. über 3000,- # 300,—
9247 1872/75, überwiegend gestempelte Sammlung, ab Mi.-Nr. 1/6, mit u.a. Nr. 7/10, 12 16/22, inkl. Nr. 22 mit Stpl. „Constantinopel“ usw., Mi. 2000,— # 220,—

Krone/Adler
9248 Lot von 27 Bedarfsbriefen, Karten bzw. Ganzsachen .u.a. Postaufträge, Einschreiben etc. [ 60,—

Infla
9249 Infla, 36 verschiedene Werte mit je 25 postfrischen sauberen Viererblöcken, Mi. 2590 Euro ** 180,—
9250 1920/23 (ca.), postfrischer Bestand von 26 versch. Werten, je im Viererblock (per 25 zu insgesamt 2600 Werten!), Mi. 1760,— ** 150,—
9251 1920/23 (ca.), Sammlung von 20 versch. Werten, je im Viererblock (per 25!), Mi. 1450,— ** 150,—
9252 1920/23, umfangreiche Sammlung von über 800 Werten auf Vordrucken, dabei u.a. alle Holztauben Mi.-Nr. 179, 233/34, je gest., usw. Mi. der gest.

Werte 1200,-.; dazu einige hundert ungebr. Werte, mehr oder weniger haftend, mitvielen Viererblocks, diese unbewertet.
**/*/# 120,—

Weimarer Republik
9253 1919/32, bis auf fehlenden Zeppelin-Ausgaben (2 RM. SAF jedoch vorhanden) und Bl. 1, komplette Sammlung mit u.a. allen Nothil-

fe-Serien, IAA, Flugpost 1924 und 1926 etc., auf Vordrucken
**/*/# 500,—

9254 1919/32, saubere ausstellungsmäßig aufgezogene, fast komplette und nahezu durchwegs gestempelte Sammlung, (nur Bl. 1, Polar- und
SA-Fahrt fehlen), mit allen Nothilfesätzen, Flugpost 1924 und 1926, IAA Zeppelin, dazu einige Belege, u.a. Zeppelin-Postkarten, 2 RM Zep-
pelin auf Zeppelinkarte in die USA usw., bitte besichtigen!

# 500,—

9255 1919/32, saubere Sammlung Zusammendrucke aus Markenheftchen, mit u.a. W20, K7/8, S35, S37, W23/24, seltene W31/32, S54 gest.,
S62 gest. usw., Mi. 2500,—

*/# 400,—

9256 1919/32, spezialisierte Sammlung, auf Blankoblättern aufgezogen, neben besseren Ausgaben wie Nothilfe 1924/25, 1927 mehrf., 1931/32, je kpl.,
weiterhin sind Besonderheiten enthalten, wie u.a. Nr. 338/39b mehrf. gest., 355 Xbusw., Mi. 1600,—

**/*/# 220,—

9257 1919/32, gestempelte Sammlung auf Vordrucken, mit u.a. Nothilfen 1930, Nr. 467/73, 482/95, Dienst Nr. 114/31 usw. # 80,—

III. Reich
9258 1933-1945, gest. Lagerbestand ohne Spitzen, chronologisch gesteckt in 5 gr. Einsteckbüchern MiNr. 479-908, teils in sehr gr. Stückzahlen,

dabei Viererblöcke etc., Besichtigung äußerst ratsam,  Mi. nach Angaben 11000,-
# 1400,—

9259 1933/45, überwiegend gestempelte und praktisch komlette Sammlung im neuwertigen Lindner-Vordruckalbum, es fehlen nur Bl. 2 und
Mi.-Nr. 496/98, alle weiteren Werte sind enthalten, z.B. Wagner gest. mit Nr. 505 A/B, Stände gest., sauberer OSTROPA-Block (in ungebr.),
Bl. 5/6 mit SST, 7/11 teils mehrf., Danzig-Abschied usw. bis hin zur postfr. Nr. 909/10, hoher KW

**/# 750,—

9260 III Reich, ab 1933/1945 ohne Bl 2/3 und zwei Chicagofahrtwerten komplette, überwiegend gestempelte Sammlung mit allen Spitzen, will
Wagner, Stände, Danzig Abschied, 695/99, 2RM Chicagofahrt, Bl 4/8 mit Sonderstempel, Bl 9 ungebr, postfrisches Herzstück Bl 10, Bl 11
mit Sonderstempel, usw. bis postfrischer MiNr. 909/10 im Vordruckalbum leicht zu komplettierende Sammlung.

# 600,—

9261 1931/43 (ca.), gemischte Zusammenstellung von ausgewählten Werten, diese zumeist auf Briefstücken bzw. Briefen mit u.a. Nothilfe
1931/32, Wagner, Block 3/11, diversen Gedenkblättern u. Propagandakarten, Böhmen&Mähren mit Mi.-Nr. 1/19 etc.

500,—

9262 1933/45, gestempelte und fast komplette Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, es fehlen lediglich Bl. 2/3, zwei Werte der Chicagofahrt
und Mi.-Nr. 728, alle weiteren Werte sind enthalten, wie u.a. Bl. 4/11, 4 RM. Chicagofahrt, Wagner, Stände, Trachten, Nürburgringrennen,
Nr. 909/10 (mit fraglicher Berlin-Entwertung) usw., einfach mal anschauen!

# 500,—

9263 PLATTENFEHLER, postfrisches Lot von 8 Plattenfehlern, vielfach in kleinen Einheiten, u.a. mit Mi.-Nr. 828 (f19, f21), 843 (f28), 899 (f6, f22), 901 (f5),
nach Schantl über 800,— Euro

** 180,—

9264 1933-45: Sauber rundgest. Prachtbestand mit vielen bess. Ausgaben, dabei 529-39, 750 (2), 763 (32x !) etc., dazu einige gute Werte Parteidienst, Mi.
600,-

# 90,—

9266 1933-36: sauber rundgest. Kabinettbestand, nur Sondermarken, und alles sauberst rundgest. auf Briefstücken, vieles Paare und Viererblocks, u.a.
mit 640(6), 641(2), 642(8), etc. sehr schönes Los, Mi. 440.- ++

] 75,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9267 Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, ab nr. 1/8, mit u.a. nr. 16/51 mehrfach, gest., kpl., 52/ 64 gest., 89/ 98 mehrfach gestempelt,

99/ 177 mehrfach gestempelt, 132/ 43 postfrisch usw., Michel 5060,- wovonca. 1000,- Michel auf die postfr./ ungebrauchten Werte entfallen
250,—

9268 1903/23, fast komplette gestempelte Sammlung ex Mi.-Nr. 1 bis 98, nur Nr. 85 ungebr., Mi. 2300,— # 200,—
9269 1905/44, gestempelte und nahezu komplette Sammlung (nur Mi.-Nr. 75/98 fehlen), dabei Nr. 9/14, 34/51 (postfr.), 52/64, 105/13, 114/31 usw., bis

Ende. Mi. 1500,—
# 150,—

Zusammendrucke
9270 Hindenburg Einheitsgeberstreifen II; ca. 290 meist postfrische Streifen im E-Buch; Mi. n.A.d.E. 1020,— EII  **/* 70,—

Halbamtliche Flugmarken
9271 1912/30 (ca.), in allen Erhaltungen zusammengetragene Sammlung, mit viermal Nr. 4, inkl. Nr. 4b, 18/19 a/b zusammenhängend usw. **/*/# 100,—

Türkei
9272 1884/1913, ab Mi.-Nr. 1/2 gebr. und ungebr., mit Nr. 6/10 gest., 12/20I gest., 12/20II gest., 24/29, 31/32, 36/45, je gest., usw. */# 220,—

Oberschlesien
9274 Spezialsammlung der Aufduckwerte ex Nr. 10/12, dabei eine Vielzahl von Plattenfehlern inkl. kopfstehenden Aufdrucken, Doppel- und

Dreifachdrucken, teils kopfstehend usw. (insgesamt 15 Werte im Michel nur mit „-,-“ bewertet)Nr. 10F viermal gest., 12I und II gest., 12IV
und V, seltenes, tadellos ungebr., waager. Zwischenstegpaar Nr. 12a, ZW3 gepr. Müller-Mark (Mi. 1600,—) usw.

*/# 450,—
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Danzig
9275 1920-1939, sauber aufgemachter Doublettenbestand ab MiNr. 1 mit teils bessern Werten im gut gefüllten 60 Seiten Einsteckbuch, ferner

Dienst u. Portomarken, etc., Mi. nach Angaben 4566,- (nichts gepr., daher genau besichtigen) im Anschluss noch etwas Böhmen u. Mähren
& GG, Mi. ca. 760,-

# 800,—

9276 Infla, gestempelte, vielfach geprüfte ab Nr. 1/192 lediglich ohne Nr,39 und wie üblich großem Innendienst komplette Slg mit allen Spitzen,
wie MiNr. 27 II, 29 II*, 31 II je inflagepr., Nr.32/38, 41/46 meist gepr, 53/70 gepr93/98 gepr., 103/11 gepr, 120/21, 132, 133/37, 150 I, 169/76,
Nr. 181/191 je inflagepr. usw. Mi.n.A.d.E. 3600,-. wobei ungeprüfte Werte alle als gefälligkeitsentwertet gerechnet werden.

# 800,—

9277 1920/23, sauberes Lot nur Infla-Spitzen, dabei Kleiner Innendienst Mi.-Nr. 32/34, 37 und 39, je tadellos gest., 27 II (2), 41 I, je gest., 43 I
postfr. u. gest., 43/44 II je gest., 188/92 inkl. 192 II postfr. usw., Mi. billigst gerechnet ca. 2400,—

**/*/# 500,—

9278 1924, Partie mit u.a. Mi.-Nr. 207, 209/11, Porto Nr. 40/42 fünfmal gest., usw. 60,—
9279 1920/38; kleine Anfangssammlung im E-Buch mit überwiegend ungebrauchten Werten/Ausgaben, teils kompletten Sätzen; ohne Spitzen aber mit

Chancen
*/#/** 50,—

Saar
9280 1947/59; Dublettenbestand Neusaar im E-Buch; chronologisch sortiert, ohne Höhepunkte aber teils vielfach; Besichtigung empfohlen **/*/# 100,—
9281 Prachtposten aus 1920-34 mit bess. Werten, dabei gest.: u.a. 2x Nr. 97, Nr. 158-59, Dienst ohne Nr. 23 kpl. etc. ,Mi. 570,- */# 75,—

Besetzte Gebiete I. und II. Weltkrieg
9282 I./II. WK, sauber aufgemachter Doublettenbestand mit zahlr. Gebieten u.a. Allenstein, Marienwerder, Saar, Danzig, Memel, B&M, GG, etc. im 60 Sei-

ten Einsteckbuch, Mi. nach Angaben  ca. 1700,- , besichtigen.
**/* 250,—

Belgien
9283 1914/18, Partie von mehreren hundert Werten ex  Mi.Nr. 1/24 mit u.a. Nr. 8, Mi. über 1000,— **/*/# 150,—

Deutschland nach 1945
9285 1945/84 (ca.), gestempelte Sammlung ab 1945, im dicken KABE-Vordruckalbum, beginnend mit Zonen, inkl. Frz.Zone, Allg. Ausgabe kpl., Bizone ab

AM-Post, Saar ab 1952, viel Bund von 1949-1984, mit u.a. Nr. 141, 153/54, 168/72 usw., ab 1954 so gut wie kpl., Mi. 2700,—
300,—

9286 1945/68, postfr. Bestand Bizone mit viel AM-Post, und reichhaltig Bund ab 1951, mit einer Vielzahl kpl. Sätze, inkl. Wohlfahrt 1956/58 mehrf. usw.,
sehr sortenreich, Mi. ca. 2500,—

** 200,—

Kontrollrat
9287 ZIFFERN, 1 Pf.-1 Mark, spezialisierter gest. Lagerbestand mit u.a. Paaren, Rand- bzw. Eckrandstücken, Viererblöcke, teils Farben (un-

gepr.), etc., vierstellige Markenanzahl, Mi. nach Angaben 7520,- , chancenreiches Objekt, besichtigen.
# 1100,—

9288 ARBEITER, 2 Pf.-5 Mark, spezialisierter postfr. Lagerbestand mit u.a. Paaren, Rand- bzw. Eckrandstücken, Viererblöcke, teils Farben (un-
gepr.), etc., im Anschluss MiNr. 963-970 sowie dutzende gest. Viererbl. der 2 Pf. viele hundert Werte, Mi. nach Angaben 2934,- , besichti-
gen.

**/# 400,—

9289 1945/49, überwiegend postfr. Sammlung mit Bizone ab Mi.-Nr. 1/51 I/II, inkl. Gemeinschaftsausgaben, viel SBZ mit Nr. 8/19 postfr., 20/22, 166/81
postfr., 182/238 kpl. postfr. usw., im Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. 2200,-

**/* 250,—

9290 ZIFFERN, 1 Pf.-1 Mark, spezialisierter postfr. Lagerbestand mit u.a. Paaren, Rand- bzw. Eckrandstücken, Viererblöcke, teils Farben (ungepr.), etc.,
viele hundert Werte, Mi. nach Angaben 1308,- , besichtigen.

** 200,—

9291 1945/49, Partie mit u.a. SBZ Mi.-Nr. 20/22, Dt. Lokalausgaben tadellos postfrisch, ca. 1200 Bautenwerten usw., hoher KW! **/*/# 150,—
9293 1945/49, Posten mit u.a. Gemeinschaftsausgaben inkl. gest. Paar der Mi.-Nr. 930, 962 gest., Bizone ab AM-Post bis Nr. 108/10 (postfr.), Frz. Zone

von Baden bis Württemberg, auf Vordrucken, usw.
**/*/# 80,—

9294 1946/48, Lot mit u.a. Mi.-Nr. 911/37 mehrf. gest., 961/62 gest., Vzd1 usw. **/# 40,—

Alliierte Besetzung Dienstpost
9295 Slg. mit Gemeinschaftsausgaben, ohne Blöcke, kpl. gest., und viel Bizone inkl. Nr. 34 postfr., 36/51, 69/72, 101/10 gest., 106/10 postfr. usw. Mi.

800,—
**/*/# 100,—

Französische Zone
9296 1945/49; umfangreiche Zusammenstellung in 4 gut gefüllten E-Büchern; dabei auch bessere Werte/Ausgaben wie Mi. 5, 11/13, Freiburg,

etc.; teils spezialisiert mit Druckdaten, Zwischenstegen und überwiegend nach Typen vorsortiert; zur genauen Kalkulation bitte besichti-
gen; Mi. n.A.d.E. ca. 5250,—

**/*/# 600,—

9297 Fundus mit Rhld. Pfalz MiNr.1/31 mehrf, Bielfach kpl Nr. 32/41 ohne Nr. 36 mehrf, kpl, Rotkreuzsatz Goethe mehrf, Württemberg mit Rotkreuzsatz
mehrf. usw. Mi.n.A.d.E. 1600,-

**/*/# 150,—

Baden
9298 Sauber gest. Lot der ersten drei Freimarkenserien, mit u.a. Nr. 14/27 ca. 40 mal kpl., Nr. 31 und 36 vielfach usw. Mi. billigst 2500,- Fundgrube für Far-

ben, Typen, Abarten usw.
# 200,—

9299 Komplette Sammlung mit allen besseren Ausgaben wie postfrisches Freiburg Blockpaar, Rotkreuzblock und Satz, Nr. 28/37, 38/41 A, 46/57 usw, auf
Vordrucken

**/*/# 150,—

Rheinland-Pfalz
9300 Slg ab MiNr. 1/31 (Mi 185,-) mit u.a. Nr. 46/52 (Mi 178,-)n usw., auf Leuchtturmvordrucken 185 # 80,—

Bizone
9301 Bauten, umfangreicher Bündelposten von 20000(!) Werten mit vielen hohen Wertstufen u.a. mit über 1000 Markwerten aus altem Nachlaß.

Fundgrube für Typen, Zähnungen, Abarten, Plattenfehlern, usw.
# 500,—

9302 1948, Bauten, sortenreicher Bestand von etwa 7500 Werten, ohne die billigen 10 u. 20 Pfg.-Werte, in Bündeln, mit vielen verschiedenen Typen, Zäh-
nungen, Plattenfehler usw., eine sichere Fundgrube für den Kenner der Materie!

# 250,—

9303 1945/45; meist ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung auf Blankoblättern; dabei Mi.Nr. 1/34, 73/100wg und 73/97eg mit auch ei-
nigen Typenunterschieden; dazu spezialisierte Sammlung Gemeinschaftsausgaben mitFarbunterschieden, Oberrändern, etc., sehr inhaltsreiches
Objekt mit großem Michelwert

*/**/# 200,—

9304 1948, Bauten, postfr./ungebr. Zusammenstellung mit vielen besseren Ausgaben, dabei Nr. 73/100 postfr., meist mehrf., 73/96 eg, meist ungebr., 94
eg mehrf. usw., Mi. 800,—

**/* 120,—

9305 1945/49 , Fundus von 2500 Werten, ohne 10- und 20-Pfg.-Werte # 100,—
9306 1945, Mi. Nr. 1 und 2 je per 1000 in postfr. Bögen/Bogenteil, Mi. 600,— ** 80,—
9307 1948/49, Zusammenstellung mit u.a. Mi. Nr. 49I postfr., 36/51, 69/72 gest., 101/2 dreimal gest., einmal postfr., 106/10 mehrf. usw. **/# 80,—
9308 BAUTEN 1948, randvolles Einsteckbuch mit ca. 1200 meist weit gezähnten gestempelten Werten aus 1 Pfg.- 1 DM mit u.a. MiNr. 73 (200), Zwischen-

werte teils 5-10 mal vorhanden, dreistelliger Katalogwert, ideal zur Feldbestimmung!
# 50,—

Bund/Berlin
9309 1973/83, kpl. Sammlung der Jahrbücher, dazu 1989, alle in guter Erhaltung ** 700,—
9310 Postfr. u. gest. Bestand kpl. Zuschlagssätze, meist Berlin 70er/80er Jahre. Dabei einige Bogenecken mit Formnummern. Mi. ca. 2000,— **/# 150,—
9311 1959/80 (ca.), postfr. u. gest. Lot der Blockausgaben mit u.a. Bund Bl. 2 gest., 3 postfr. per 14 und mit SST per sechs, Bl. 7/9 vielfach postfr., Berlin ex

Bl. 2/8 usw., Mi. 1200,—
**/# 150,—

9312 1951/86, Slg. mit Bund 1974/85 kpl. (ab 1977 mit Versandstellenstempel ) und Berlin 1951/86, inkl. Nr. 75/77, 79 usw., ( ab 1974 mit Versandstel-
lenstpl. kpl.), im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. 1000,-

# 120,—

9313 1960/75; weitestgehend komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum; bis auf wenige unbedeutende Kleinwerte komplett; günstig
kalkuliert

** 100,—

9314 Postfr. und gest. Partie von 300 Blockausgaben, inkl. über 30mal Bl. 18 mit Sonderstempel **/# 100,—
9315 1974/85, meist zweifach lose geführte und augenscheinlich kpl. Sammlung im Karton, dazu dreimal Jahrbuch 1980 60,—

Bund Briefe
9316 Ind. u. Technik 24 portoger. BED.MIF mit int. Stücken 846folg.

[
Gebot
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Bund
9317 HEUSS I, 1 Pf.-2 DM, MiNr. 177-196, spezialisierter Lagerbestand mit u.a. Paaren, Randstücken, Viererblöcke, Rollenmarken, Zusammen-

drucke, wenige lumogen Ausg., etc., einige tausend Werte, Mi. nach Angaben 5220,- ansehen
#/**/(*) 750,—

9318 POSTHORN, 1 Pf.-90 Pf., spezialisierter Lagerbestand mit u.a. Paaren, Randstücken, Viererblöcke, Zusammendrucke, H.-Blätter, etc.,
über tausend Werte, Mi. nach Angaben 3450,- , besichtigen

#/**/* 500,—

9319 BED. DEUTSCHE, 5 Pf.-2 DM, spezialisierter Lagerbestand mit u.a. Paaren, Randstücken, Viererblöcken, HAN.Nr. , x/y Werte, einige tau-
send Werte, Mi. nach Angaben 2940,-, ansehen

#/** 440,—

9321 1949/68, postfr. und anfangs rundgest., kpl. Slg., im Lindner-Vordruckalbum, nach 1960 wurde postfr. gesammelt, mit allen besseren Wer-
ten wie die Wohlfahrts-Serien, Bach, Wuppertal, Marienkirche, Heuss lieg. WZ, usw.

**/# 400,—

9322 1963-1991, umfangreiche 16-bändige Sammlung von fast 1400 FDC’s, meist wegen versch. Stempel doppelt angelegt, dabei
Schmuck-FDC’s, Blankobriefe, teils adressiert, über weite strecken komplett in zwei Kisten, überschlagener Michel ca. 3500,- Euro

FDC 350,—

9323 HEUSS II/III, 30 Pf.-90 Pf. u. 7 Pf.-70 Pf., spezialisierter Lagerbestand mit u.a. Paaren, Randstücken, wenige lumogen Ausg., etc., weit über tausend
gest. Werte, Mi. nach Angaben 5220,- ansehen

#/**/* 300,—

9324 Slg. ab Nr. 111 bis 1985 in zwei KABE-Vordruckalben. Dabei u.a. Nr. 116 gest., 152/53, 167/70 je gest. usw. Ab 1955/1985 gest. komplett und zu-
sätzlich ab 1956/1968 postfrisch (wenig ungebr., auch so gerechnet) komplett.Mi 2300,- Euro.

**/# 270,—

9325 1952/55, Prachtlot mit acht kpl. 1 Sätze und 16 besseren postfrischen Ausgaben mit u.a. MiNr. 150-154 ,161, 163, 167-72, 200/3, 202/25, ohne
jegliche Füllmasse, Mi. 691,—

** 200,—

9326 1952/77; meist postfrische Sammlung im SAFE Falzlosvordruck; dabei einige Werte 1952 wie Mi. 111/12, 141/42 und ab 1958 augenscheinlich
komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 1270,-

**/*/# 125,—

9327 1949/68, Sammlung inkl. Mi.-Nr. 113/15, Wuppertal, Nr. 153/54, 166/72 gest., usw., ab 1954, ohne Bl. 2 kpl. 120,—
9328 HEINEMANN/ KL. BAUWERKE, 5 Pf.-200 Pf., spezialisierter Lagerbestand inkl. Ergänzungswerte mit u.a. Randstücke, Paaren, etc., hunderte gest.

Werte im Einsteckbuch, Mi. nach Angaben 785,- ,ansehen
# 120,—

9329 EDITION 5000, 1996-2000, 5 bändige Sammlung und Atelier Edition 1994 sowie einige philatelistischen Bücher der Post AG + diverse Kunstdrucke
im gut gefüllten gr. Karton, vierstelliger DM Einstandspreis!

110,—

9330 INDUSTRIE & TECHNIK, 5 Pf.-500 Pf., spezialisierter Lagerbestand inkl. Ergänzungswerte mit u.a. Randstücke, Paaren, etc., teils Versandst.-stpl.,
hunderte gest. Werte im Einsteckbuch, Mi. nach Angaben 1430,- ,ansehen

# 100,—

9331 Postfrische Sammlung mit den Jahrgängen 1960/1968 komplett auf Leuchtturmvordrucken. Dazu Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen, je
postfr. kpl.

** 80,—

9332 1960/80 (ca.), überwiegend postfrischer Bestand mit vielen kpl. Sätzen, teils in Viererblocks usw., Mi. 600,— **/# 60,—
9333 BRANDENBURGER TOR 10 Pf.-100 Pf., spezialisierter Lagerbestand mit u.a. Paaren, Zusammendr., etc., hunderte gest. Werte, Mi. nach Angaben

483,- ,ansehen
#/**/* 60,—

9334 1954-1970, postfr. Sammlung beginnend mit Heuss I (2-40 Pf.) u. ab 1957 bis auf 6 Werte augenscheinlich in den Hauptnr. kpl., Mi. über 350,- Euro ** 50,—
9335 1970/97 (ca.), Postleitzahlensammlung mit schätzungsweise 1500 Briefen, dabei allein rund 400 Blankobelegen von ADOLFSECK bis

ZWEIBRÜCKEN (zumeist bis 1972), überwiegend einfache Frankaturen mit vielen MWST zur „Fünfstelligen“, im Karton
[ 50,—

9336 1979 und 1981, rund 400 Blankobelege mit augenscheinlich nur verschiedenen Sonderstempeln, dabei viele Themen wie Jubiläen, Festivitäten, etc.,
im Karton

[ 25,—

9337 1999/2004 (ca.), Verpackungsmaterial der Deutschen Post AG mit Banderolen, Markenboxen, Zehnerbogenbänder etc., dazu etwas älteres Material
wie u.a. lose MH-Deckel

20,—

Bund FDC
9338 1959/81, streckenweise weitesgehend komplette Sammlung von Schmuck-FDC’s, in insgesamt acht Alben, Mi. 2700,— [ 250,—

Berlin
9339 1948/90; chronologisch geordneter umfangreicher Dublettenbestand nur gestempelter Werte/Ausgaben in 2 gut gefüllten E-Büchern; da-

bei auch frühe Werte wie Mi. 63, 72, 81, 88/90 usw., kleiner Teil Fälschungen als Referenzlot; unterschiedliche Stückzahlen und überwie-
gend sauber gestempelt mit auch Berlin-Stempeln; dazu 1 E-Buch mit Einheiten, waagerechten/senkrechten Paaren aus Bogen,
Eckrandstücken mit Formnummern, Farbrandstreifen, etc.; Mi. n.A .d.E. 5300,—

# 500,—

9340 1950/90; Sammlung in 6 Alben mit Frühausgaben und dem Hauptwert bei Ausgaben der 70-er/80-er Jahre, diese meist in größeren Einhei-
ten; enormer Einstandspreis; dazu Briefe/Karten/ETB

**/*/# 420,—

9341 Ca. 1955/90; postfrischer Dublettenbestand in 6 sehr gut gefüllten E-Büchern; unterschiedliche Stückzahlen mit auch Besonderheiten wie
Formnummern, Farbrandstreifen, Paaren aus Bogen, usw.; enormer Katalogwert, zurückhaltendauf Nettobasis kalkuliert

** 350,—

9343 1948/90, postfrisch u. zusätzlich in gestempelt geführte Sammlung in drei Falzlos Vordruckalben, beginnend mit Schwarz/Rotaufdruck-
werten dabei auch einige bessere frühe Ausgaben u.a. Mi.-Nr. 72/73 u. 76,78 auf amtl. FDC; gest. Nr. 64/67, 71 bis 74, Glockenwerte sowie
postfr. Nr. 101/5, 121/23, später ab ca. 1956 ist die Sammlung im wesentlichen in den Hauptnummern postfr./gest. komplett, ferner ab 1979
auch sämtliche postfr. Viererblöcke, hoher Katalogwert, ansehen u. kalkulieren

**/#/* 350,—

9344 1948/90, postfr. und gestempelte saubere Sammlung, anfangs zumeist in gebrauchter Erhaltung inkl. Mi. Nr. 40/41, Goethe-Satz, ERP, Beethoven
usw., ab 1960 alles Mi. postfr. enthalten, inkl. Sehenswürdigkeiten, C/D-Werte und CD-Zusammendrucke, im Vordruckjalbum, Mi. 2800,—

**/# 300,—

9345 1952/82, postfr. und gest. Sammlung die ab 1964 vierfach in postfrischer Erhaltung geführt wurde und zwar zumeist in Viererblocks; ab 1967 zusätz-
lich viermal mit Versandstellenstpl. ebenfalls kpl. und vielfach in Viererblocks Mi. 3800,—

**/# 300,—

9347 1949/90, postfrisch und anfangs gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 60 II, Grünaufdruck, Nr. 110/11, ab 1954 offensichtlich kpl. und ab 1960
postfrisch geführt, im Vordruckalbum, dazu saubere Nr. 33 mit Erstfalz, Mi. 2100,—

**/# 250,—

9348 1948/90, gest. Slg. im neuwertigen KABE-Vordruckalbum, dabei u.a. Mi. Nr. 40, Glocken I und II, Nr. 80/81 usw., ab 1964 kpl., die Ausgaben nach
1977 sind nur Versandstellenstpl., Mi. 2200,—

# 250,—

9349 1960/80 (ca.), Partie einiger hundert FDCs, mit einer Vielzahl kpl. Zuschlags- und Dauerserien, sehr sortenreich, Mi. 2500,— [ 250,—
9350 1960/88, sowohl postfr. als auch gest. je kpl. Slg., in zwei neuwertigen Lindner-Vordruckalben, dabei ab 1972 alle gest. Werte mit Versandstellenstpl.

Mi. 1700,—
**/# 200,—

9351 Postfrische und versandgestempelte, ab 1971/79 und ab 1981/84 je komplette Sammlung in zwei neuwertigen Vordruckalben, Mi. 1000.- + Alben **/# 110,—
9352 1960/82, postfr. Sammlung im SAFE-Falzlos-Album, streckenweise kpl., dazu einige Ausgaben vor 1960 100,—
9353 Über-Kpl. SLG mit fast nur sauberen BRD-Tages-Stpln mit Ort und Datum, keine Versandstellen-Stpl weit überdurchschn. Erhaltung Mi Euro 1890 115/END

E #/]
100,—

9354 Postfr. Slg. von 1975 bis Mitte 1987 kpl. ** 60,—
9355 22 Portogerechte Bed. MF mit nur Dauermarken, dabei hochwertige Frankaturen wie Paare, u.a. Brief 590, BRD-o Mi. EUR 404 141/832

[
24,—

9356 16 portoger. BED.-EF, Frauen, Sehenswürdigkeiten, Automaten mit vielen hochwertigen Frankaturen, BRD o, Mi. rund 350 EUR 793/Auto
m [

22,—

9357 27 Portoger. Bed.EF, nur Dauermarken mit guter Frank., BRD-Stpl., Mi. EUR 315 363/676
[

18,—

9358 18 Portoger. Bed.-MF mit nur Sondermarken, dabei hochwertige Frankaturen BRD-Stpl., Mi EUR 252 156/829
[

14,—

9359 62 portoger. BED-Ef mit ausl. Postkarten und bess. Frankatur (166, 224 u.a.), nur Sondermarken, BRD-Stpl., Mi. 244 EUR 163/571
[

14,—

9360 10 portoger. BED. MIF Sehenswürdigkeiten (mit Paaren), Frauen und Autom., BRD-Stpl., Mi. 207 EUR 796/auto
m

12,—

9361 24 Portoger. BED-MIF auf Ind. + Technik und BKS, int. Frankatur mit Paaren, BRD-Stpl., Mi. 170 EUR 501/677
[

10,—

9362 16 portoger. BED-EF, nur Jugend und Sport, mit guten Frankaturen, BRD-Stpl., Mi. 125 EUR 318/698
[

Gebot

9363 46 Portoger. BED-MIF, nur Sondermarken mit Int. Stücken, BRD-Stpl, Mi EUR 124 346/862
[

Gebot

9364 40 portoger. BED-EF, nur Sondermarken, BRD o, Mi. 122 EUR 572/762
[

Gebot

Markenheftchen Berlin
9365 Privat-Markenheftchen, postfrisches Lot von über 60 Rotkreuz, Sport und Weihnachts-Markenheftchen; Markenwert der H-Blätter bereits 700.- ** 120,—

Zusammendrucke
9366 1989 Sehenswürdigkeiten, Zusammendruckkombinationen Mi.-Nr. W83-W98 kpl. auf 6 FDC’s vom Ersttag, alle Werte mit Berlin-Stempel und in ta-

delloser Erhaltung, allein die losen Zdr. liegen schon bei 516,— Euro
W83/98
FDC

150,—
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SBZ
9367 1945/49; kleine Anfangssammlung auf KABE Vordruckblättern; ohne große Spitzen, teils postfrisch/ungebraucht und gestempelt gesammelt; u.a. mit

Mi. 120/23X; bitte besichtigen
#/*/** 50,—

9368 1 Pf, dazu 4 Besonderh., Mi. mind. 260 Euro 73/84X/Y
Pf ##

14,—

Ganzsachen DDR
9369 1984/90; Sammlung von 29 Ganzsachenkarten bzw. -umschlägen; augenscheinlich komplett, ungebraucht [ 40,—

DDR
9370 Umfangreicher gest. Bestand der 80er Jahre in kpl. Bögen, insgesamt 900 Stück, ohne Bautenserien, in mehreren Bogen-Alben. Reiner

Markenwert bereits über 50.000,— Euro
# 900,—

9371 1949/90; umfangreicher Sammlerbestand aus Nachlass in ca. 23 Alben bzw. E-Büchern; dabei auch Anfangsjahre und teils reichhaltig mit
Einheiten, Zusammendrucken, Dienstmarken, etc.; Fundgrube mit enormem Katalogwert; Besichtigung empfehlenswert!

**/*/# 700,—

9372 1949/85, saubere und teils überkomplette gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei alle besseren Ausgaben wie Chinesen,
Persönlichkeiten, Akademie, Debria-Block, allen vier Marx-Blocks , Bl. 10/15, Bl. 19 (3), vieleZusammendrucke, Einzelwerte aus Blöcken
und KLB, Dienst mit ZKD usw., Mi. 5400,—

# 700,—

9373 Ab 1949 nahezu kpl. Slg. der gesuchten ersten Jahre. Es fehlen nur die Nr. 327/41, gesammelt wurde meist postfrisch, anfänglich wenig
gest. und ungebr. (auch so gerechnet). Dabei Akademie, Chinesen, Debria-Block postfr., Bl.8/9B gest., Nr. 405/22 postfr., Bl. 10/15 postfr.
usw., ab 1954 alles postfr., in fünf Alben. Mi. 5200,—

**/*/# 550,—

9374 Leicht zu komplettierende Sammlung ab 1949/1982 mit u.a. Akademie, Chinesen, Fünfjahresplan Bl. 10/12 usw., ab 1959/1975 gest. kpl. und ab
1976/1982 postfr. kpl. in zwei dicken Schaubek-Vordruckalben, Mi. 2500.-

**/*/# 250,—

9375 1949/90; meist postfrische Sammlung in 5 SAFE Falzlosalben; anfangs stark lückenhaft aber mit besseren Ausgaben wie Mi. 405/22, Bl.8/15 und ca.
ab 1955 in den Hauptnummern augenscheinlich komplett mit zusätzlich etwas MH, Dienstmarken und kompletten Bogen

**/*/# 200,—

9376 1953/89 (ca.), postfr. Slg., ab 1975 kpl., davor u.a. Bl. 11/12., Mi. ca. 1800,— ** 200,—
9377 1949/65, gest. Slg. mit u.a. Akademie, Chinesen, je kpl., Nr. 245/47, 260, 273/85 kpl., Bl. 11, Bl. 14 usw., Mi. 1500,- # 150,—
9378 1963-1979, postfrische kpl. Sammlung inkl. MiNr. 1012/13 VB, 1039/44, Großblock 19, 1074/9 Zdr. bis 1971 auf Lindner Vordruck inkl. zahlr. Einzel-

marken aus Kleinbögen u. Zdr., danach Jahrgangsweise sortiert, Mi. ca. 1200,- Euro
** 120,—

9379 1973/82, postfr. und gest., doppelt geführte Slg., je kpl., im dicken Borek-Vordruckalbum , Mi. 1100,— **/# 120,—
9380 1950/1983, postfr. und anfangs wenig ungebr. Slg., ab 1976 zweifach kpl. postfr., Mi. 1200,— **/* 120,—
9381 1949/ ca. 1975; überwiegend gestempelte Anfangssammlung im alten KABE Vordruckalbum; dabei auch bessere Werte/Ausgaben wie Mi. 256/59,

311/14, 327/41 und in der Zeit von 1955/69 meist komplett; hoher Michel!
/,* 120,—

9382 1957-1961, Posten von über 30 meist angetrennten postfrischen kpl. Bogen, meist Fünfjahresplan u.a. MiNr. 582 B (6), 583 B, 584 B (5), 585 B (11),
Dienst Nr. 35 yB (5), 39 yA (6), alleine der Katalogwert ohne Abarten u. 50 kpl. Druckvermerke schon fast 1400,- Euro

** 80,—

9383 1961/65, gest. Slg., ohne Bl. 19 offensichtlich kpl., alles mit ESST, meist auf Briefstücken, dabei einiges mehrf., bitte ansehen # 80,—

Zusammendrucke
9384 1950/83; gestempelte Sammlung Zusammendruckkombinationen in 2 Schaubek Vordruckalben; nur sehr wenige Lücken und teils über-

komplett mit Einzelmarken aus Blocks, Kleinbogen und Zusammendrucken wie auch Marx, Engels, Weltraum I sowie den guten Garnituren
wie 1964 Pioniertreffen, Trachten I, etc.; dazu Zusammendrucke aus Markenheftchenbogen mit auch vielen Varianten nach
DDR-Universal-Katalog; hervorzuheben ist neben dem Detail-Reichtum auch die Stempelqualität, da es sich überwiegend um saubere
Orts-Tagesstempel handelt!; Mi. n.A.d.E. ca. 12500,—

# 2500,—

Europa
9385 Karton mit u.a. Dt. Lokalausgaben Aschaffenburg Nr. I-III gezähnt im postfr. tadellosen Bogensatz, Skandinavien mit 8000,— Mi., inkl. Dä-

nemark ab Klassik, Schweden ab seltener Nr. 1, mit Nr. 10 a/b, Belgien-Slg. ab Klassik (Mi. 1600,—), Großbritannien ab Klassik mit 2000,—
Mi., Altitalien-Slg. mit über 4000,— Mi., UNO postfr. usw. Sehr hoher KW!

900,—

Osteuropa
9386 1941/2000 (ca.), Sammlung Slowenien und Kroatien, Hauptwert liegt bei den neuen Ausgaben, die zumeist postfr. vorhanden sind, ein schönes Ob-

jekt!
200,—

Bulgarien
9387 Saubere Sammlung mit einer Vielzahl besserer Werte ab den Erstausgaben bis 1934, auf Vordrucken. Dabei Nr. 1, 3, 5, 6/11, nicht Nr. 6, 9 und 11 un-

gebraucht, Nr. 21/22 I, 23 II, seltene Nr. 24 ungebraucht, Porto Nr. 1Aungebraucht usw. Mi 3300 Euro
*/# 250,—

9388 Slg. nur der Anfangsausgaben ab Nr. 1/3 gest., mit Nr. 4 ungebr., 6/11 gest., 6/8 ungebr., 12/13 ungebr., 21/23 I gest., weitere Nr. 23I ungebr. usw.
Mi. 3000,—

*/# 250,—

9389 1879/1922, umfangreiche Slg., bis auf ganz wenige Werte, kpl. inkl., Nr.1/23 kpl., geschnittenen Portowerten usw., auf Vordrucken, Mi. 2050,- 180,—
9390 1879-1931: Sehr saubere alte zeitgen. aufgezogene Sammlung a. Blancobl. u. beschriftet mit guten Werten wie Nr. 1, 3, 5, 10, 21, Balkanolympiade

Spitzenwert 248, Porto 1-3, Bes.heiten wie Nr. 39 mit kopfst. Aufdruck etc., besichtigen, Mi. 1250,-
*/# 150,—

9391 1879-39: Reichhaltige Vorkriegssammlung a. Blancobl. u.a. mit Flugpost Spitzenserie 249,51 sowie die guten Porto Nr. 1-7 etc. Mi. ca. 1200,- 110,—
9392 Ca. 1972-1987, Posten mit ca. 10000 gest. Marken in Originalbogen wenige nicht kpl., sehr abwechslungsreich, hoher Katalogwert # 90,—
9393 Ca. 1969-1987, Posten mit ca. 10000 gest. Marken in Originalbogen wenige nicht kpl., sehr abwechslungsreich, hoher Katalogwert # 90,—
9394 1945-1988, Posten auf 10 gr. Steckkarten mit 22 postfr. Block- u. 2 Satzausg. u.a. Bl. 2, 3, 5 (2), 6, 7, 8 (2), Hauptwert bis ca. 1964, alter Katalogwert

ca. 550,- DM
** 80,—

9395 Sammlung ab Klassik, bis 1938, mit besseren Anfangsausgaben u.a. mit Nr. 2, 5, 7, 9/10, 12/20 usw. auf Vordrucken. Mi. über 100 Euro */# 80,—
9396 1958-60: Kabinettposten nur versch. Spitzenausgaben, Nr. 1079-84B, 1094A, B, 1100-A1100, 1152A, B, Bl. 5-6, Mi. 250.- ** 50,—
9397 1958-61: Postfr. Kab.-bestand guter Ausgaben wie 1058,63A, B, 1088-92, Bl. 8, die bess. 1094B, 1100-A1100, 1152A,B und 1163 in Randpaar,

sonst nur verschiedene, Mi. 265,-
** 45,—

9398 1958-65: Postfr. Kab.-Kollektion, nur versch., oft bess. Ausgaben und Blocks, dab. gute Weltraum Ende der 50-ziger Jahre sow. 1963-65 weitg. kpl.
Mi. 240,-

** 40,—

9399 1958-1960: Kabinettposten nur versch. meist Spitzenwerte incl. 1087A, B, 1094B, 1095-1102, Mi. 200.- ** 40,—
9400 Postfrisches Lot mit u.a. Bl. 52B, Bl. 105 usw. Hoher KW! ** 40,—

Dänemark
9401 1855/1933 (ca.), gestempelte Sammlung ab Klassik mit u.a. Mi.-Nr. 11/13, 19, 47/59, 131/42, 175/79, 185/94 usw., auf Vordrucken. Mi. 2200,— # 220,—
9402 1854-1975 (ca.), gest. Bestand von ca. 1500 Werten ab Klassik MiNr. 4/5 auf über 50 vollen DIN A5 Auswahlheftseiten, sehr sortenreich, sicherlich

hoher Katalogwert
# 70,—

Baltikum
9403 1918/2000 (ca.), Estland/Lettland/Litauen, je in allen Erhaltungen geführte Sammlung in zwei Steckalben, teilweise recht gut geführt, Hauptwert liegt

in den modernen Ausgaben, schönes Los
*/**/# 150,—

Finnland
9404 1960/80 (ca.), Klassiksammlung von 15 Werten in teils üblicher, teils sehr guter Zähnung, mit u.a. Mi.-Nr. 5/9, je mehrf., inkl. ungebr. Nr. 5C, die restli-

chen Werte gest., Mi. 3400,- ansehen!
# 300,—

Frankreich
France

9405 Ca. 1850/1945; kleine Sammlung überwiegend klassischer Ausgaben auf 4 Stecktafeln in etwas unterschiedlicher Erhaltung; dabei Ceres, Napoele-
on und Allegorie; zurückhaltend kalkuliert

#/*/#G 150,—

9406 1964-1982, (ca.), gest. Sammlung auf selbstgestalteten DIN A4 Blättern mit ca. 500 versch. Werten, dabei ein guter Anteil Zuschlags- u. Freimarken,
nichts gerechnet

# 50,—

9407 Umfangreiche Sammlung von Farbkopien vor allem der klassischen Ausgaben Frankreichs in aussergewöhnlichen Einzelstücken, Streifen, Blocks...
im sauberen Album, überwiegend aus Auktionskatalogen (kann ausgebaut werden)

1/321 18,—
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Großbritannien
Great Britain

9408 Umfangreicher, alter Fundus meist der Anfangsausgaben ab mehrf. Nr.4, mit u.a. Nr.72/81 ohne Nr.80 mehrf., teils vielfach kpl., Nr.86/97
mit vielen kpl. Sätzen, Nr.101 mehrf., Nr.102/16 mehrf., teils vielfach etc. Mi.ca 30000— DM. Günstig.

# 800,—

9409 1850/1940 (ca.), Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 14, 78/79, 86/96, 100/01, 102/14 usw., auf Vordrucken, Mi. ca. 1000,— # 100,—
9410 1860/1920 (ca.), Sammlung ab Klassik mit besseren wie u.a. Mi.-Nr. 77/78, 86/97, ohne Nr. 95, kpl., 102/114, 141/42 usw., auf Vordrucken, hoher

KW!
# 100,—

9411 1850/1945 (ca.), Sammlung ab Klassik, mit u.a. Mi.-Nr. 86/96, 100/01, 102/15, 141/42 usw., Mi. 900,— # 100,—

Alderney
9412 1983-1986, kpl. Sammlung ab MiNr. 4 auf 6 Schmuck FDC’s MiNr. 4-31, tadellos FDC 25,—

Italien
9413 1914-1992, abwechslungsreicher Bestand von ca. 140 zumeist color Ansichtskarten mit Schwerpunkt ab den 50er bis 70er Jahren u.a. Torre Pellice,

Riccione, Montepiano, etc.
[ 40,—

Jugoslawien
9414 1945-1967, Posten auf 13 gr. Steckkarten mit fast nur postfr. Marken, Sätzen u. Kleinbogen u.a. Bl. 3 I u. II, Bl. 8 (3 mal), Nr. 486/91 Paare, 628/39,

etc., ferner 4 Karten mit Slowenien u. Kroatien, hoher Katalogwert
**/* 100,—

Liechtenstein
9416 1912-1944: umfangreicher, sauber rundgest. Prachtposten mit besseren Werten ab Nr. 1-10, 60, Bl. 2(2), Bl. 3(3), dabei R-Brief, 202-206 (2) etc., Mi.

850.-
# 120,—

9417 1957/91, versandstellengestempelte Sammlung der Kleinbogen mit vielen besseren wie u.a. Mi.-Nr. 360/61, 449, 590, 614, 634, 734 usw., der
ehem. Postpreis betrug bereits 460,- sFr. (= 300,- Euro), hoher KW!

# 120,—

9418 1968/1998, versandstellengest. Slg., ab 1983 kpl. Dazu im Anhang einige Maximumkarten. Hoher, ehem. Postpreis! # 100,—
9419 Slg. Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1969 bis Mitte 1983 kpl. Hoher, ehem. Post- u. Abopreis [ 80,—
9420 1982/92, Sammlung unbeschrifteter Schmuck-FDC’s, meist mehrfach vorhanden, in drei Alben, Mi. 800,— [ 80,—
9421 1948-1990: Sauber rundgest. Kabinett-Dubletten-Posten mit bess. Werten wie 331, 399-401, sowie viele weitere kpl. Serien, Europa 1961 im Bo-

gen, etc. Mi. ü. 400.-
# 60,—

9422 3 gute Ganzsachen, P7 ungebr., P12 ins Ausland und P 15 mit Zusatz ins Ausland, 3 Kab.-belege [ 50,—
9423 1976-1984: Sauber gest. kl. Kab.-Kollektion nur versch. zentr. gest. Viererblockserie mit bess Ausgaben wie 655-57, 849-60 etc. Mi. 285,- # 45,—
9424 1965-74: 4 Hochwertige Kleinbogen, Nr. 449, 546-47, 614, Nominale 65,- Euro ** 40,—

Litauen
9425 1883-1916: 5 interessante Vorläuferbelege mit 2x Rußland Nr. 19 als EF von Riga nach Dorpat, sowie 3 versch. Ausl. GA 3, 4, 10 K. ebenfalls aus

Riga.
[ 70,—

Niederlande
9426 1899-1966, (ca.) Zigarrenschachtel mit über 60 Bündel, ungefähr 5000 Werten, ca. 1/4 Sondermarken, meist per 50 bzw. 100 gebündelt, sortenreich # 50,—

Norwegen
9427 1945/71, meist gest. und bis auf wenige billigen Werten kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum # 100,—

Polen
9428 ca. 1969-1979, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen bzw. Bogenteilen, fast nur Blumen- bzw. Pflanzenmotive, sehr sorten-

reich, hoher Katalogwert
# 90,—

Rumänien
9429 1860/1960 (ca.) umfangreiche Sammlung ab Klassik bis in die 50er Jahre, mit u.a. Mi.-Nr. 9/10 mehrf., 14, 16/28, 36/46, 161/64, 165/68, 173/75,

197/207 usw., Mi. ca. 2600,—
# 250,—

Rußland
9430 1961-1988: Umfangr. postfr. Prachtsammlung, viele 100 Werte mit oft bess. Ausgaben wie 2540,41 etc. nichts gezählt oder gerechnet, besichtigen ** 80,—

Schweiz
9432 1944/96 sauber gestempelte, ab 1946 bis auf fehlenden Block Mi.-Nr.14 komplette Sammlung mit allen Spitzen, im KABE-Vordruckalbum

und weiterem E-Buch, dabei alle Pro Juventute- und Patria-Sätze, Bl. 13 ungebr., Bl. 15, Nr. 447/54 usw., ab 1978 alles mit Versandstellen-
stempel, hoher KW

# 400,—

9433 1882-1945: Prachtsammlung, fast durchweg nur ausgesucht sauber rundgest. im alten KABE-Album, ab 1917 sind die Zuschlagsausgaben
bis auf unbedeutende Kleinwerte kpl., Flug mit guten Werten ( 152 gest. unberechnet), Dienst, Porto etc., bitte besichtigen, Mi. 2600.-

# 380,—

9434 1854-1944: Prachtsammlung, sehr reichhaltig und fast durchweg sauber gest. im KABE-Album, ab Strubel 13-17 mit bess. Zuschlag wie 172-78
etc., auch Porto (incl. 1-9) und Dienst (mit 28-63) gut vertreten, besichtigen, Mi. 1900.-

280,—

9435 Sehr schöner alter Posten Strubel mit vielen Prachtstücken, versch. Seidenfäden und sicher auch versch. Drucken, dab. Nr. 13 (8), 14 (9), 15 (7), 16
(5), 17 (7), Mi. trotzdem allerbilligst gerechnet schon bei 1450,-, Fundgrube

# 180,—

9436 1945-1959: Umfangr., allermeist sauber gest. Prachtsammlung auf KABE-Text, über Strecken fast kpl. vor allem mit vielen guten Pro Juv.-Pro Patria
Serien, besichtigen, Mi. 700,-

100,—

9437 1920-1944: Umfangreiche ungebrauchte Pracht-Vorkriegsbestand, sehr reichh. mit vielen bess. Ausgaben, dab., 245x (2x), 276 (2), 417-18 (2), 423
L+R, 446 (2) etc., besichtigen; Mi. 820,-

* 100,—

9438 1862-81: Sauber gest. aller meist Prachtbestand „Sitzende Helvetia“, teils mehrf. mit bess. Werten wie 21, 25, 26, 28, 31 (2), 34, 35 (2), auf Besonder-
heiten etc. undurchsucht, Mi. mind. 725,-

# 100,—

9439 1998 (ca.), rund 800 Rückumschläge einer Firma in Zug, sehr hohe Vielfalt an Werbestempeln, dabei zahlreiche Frankaturen mit ATM, Zuschlagswer-
ten sowie etwa 100 Liechtensteiner Umschläge aus gleicher Korrespondenz

[ 70,—

9440 1937-1965: Sauber rundgest. Kab.-Block-posten ab Bl. 3 (2x), 4, 16 (3), 17 (2) etc., schönes Los, MI. 310,- # 60,—
9441 1922-1965: Briefe- und Belegeposten dab. DR-Infla mit schweizer Nachgeb., Bl. 4 + 191 auf dekorativem Ballonbrief, Vorkriegs-Zuschlagserien auf

Auslandsbriefen, bis 681-82 FDC etc.
[ 60,—

9442 Kl. Blockposten mit Bl. 3 (2), 13, 15, 16 (2) Mi. 260,- ** 50,—
9443 1867-1955, fast nur ungebr. Bestand ab Sitzender Helvetia mit zahlr. frühen kpl. Pro Juventute Ausgaben u.a. über 30 kpl. Satzausg. dabei Schmet-

terlinge, etc. im gr. Einsteckbuch, Mi. ca. 300,- Euro
*/** 40,—

Türkei
9444 1957-1979, Sammlung von 70 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei etwas Türk.-Zypern u. wenige doppelte, alleine 2 Block.- u. 45 Satzausgaben, stre-

ckenweise kpl. nichts gerechnet
FDC 50,—

Ungarn
9445 ca. 1962-1987, Posten mit ca. 10000 gest. Marken in Originalbogen u.a. Pflanzen u. Gemäldeausgaben, sehr abwechslungsreich, hoher Katalog-

wert
# 120,—

9446 1960-1980, (ca.), gest. Partie von über 300 rundgest. Viererblöcken, vielfach doppelt sowie ca. gest. 270 Werte auf über 20 Seiten, nichts gerechnet # 40,—

UNO
9447 1980/89 (ca.), versandstellengestempelte Sammlung von rund 40 verschiedenen Bogen der Ausgabe „Flaggen der Nationen“, hoher Post- bzw

Abo-Preis
# 80,—
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UNO Genf
9448 1977/95, kpl. Sammlung der Jahreszusammenstellungen mit allen postfr. Ausgaben, die enthaltene Nominale beträgt 210,— SFr. (= 140,- Euro) ** 90,—
9449 1969/87, ab 1974 komplette versandstellengestempelte Sammlung # 60,—

UNO Wien
9450 1990/2000 (ca.), postfr. Sammlung von Zusammendruckbogen der 90er Jahre ** 150,—

Türkisch-Zypern
9451 Block-Lot, mit Bl. 7 vielfach und Bl. 2 per 45 postfr. ** 50,—

Übersee
9452 Posten von einigen hundert kpl. gest. Bogen ab den 70er Jahren, dabei Kleinbogen, Zusammendruckbogen sowie auch Motivausgaben, sicherlich

hoher Katalogwert, ca. 10000 Sondermarken
# 120,—

9453 1880/1940 (ca.), Schachtel mit u.a. einigen Frz. Kolonien und viel Japan in postfrischer Erhaltung, ansehen 100,—
9454 AJMAN, ca. 1967-1973, Bogenposten von ca. 9700 Sondermarken u.a. 400 Kleinbogen (4 Sorten) sowie 100 Sätze MiNr. 127/40 (KW ca.

500,-/ohne Nr. 130), nur Motivausgaben u.a. Tiere, Sport, Christliche Motive, Persönlichkeiten, etc.
# 60,—

Ägypten
9455 Ca. 1958/80; überwiegend postfrische Sammlung im Schaubek Vordruckalbum; streckenweise komplett mit auch Blockausgaben und 1 Kleinbo-

gen; sehr schöne Grundsammlung
**/#/* 100,—

Brasilien
9456 1843/1982, umfangreiche Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 3, 6 mehrfach, 13 im Viererblock, 17, 23/29, inkl. 26/27 ungebraucht, 38/40 unge-

braucht, 43 ungebraucht , 49 mehrfach, 50, Bl. 8 usw., Mi. ca. 5300,—
**/*/# 600,—

Südkorea
9457 1959-63: Prachtposten mit 9x Bl. 133, dazu 398-99 und Bl. 182, postfr. Kab ** 25,—

Nordkorea
9458 1970-1990, (ca.), gest. Sammlung  in 2 gr. vollen Einsteckbüchern, dabei alleine weit über 100 versch. Blockausgaben, Mi. über 600,- Euro # 40,—

Kongo Brazzaville
9459 1959/74 (ca.), saubere postfrische Sammlung der seriösen Ausgaben, mit allen Spitzen wie Mi.-Nr. 27, 87 postfrisch und gestempelt, 116/22,

179/80, 184/91, 225/29, 232/37, 278/86, 311, 329/31 usw., hoher KW!
** 300,—

Mauretanien
9460 1960/75 (ca.), Sammlung ab erster Ausgabe, mit u.a. Mi.-Nr. 66/69, 78/99, Nr. 178/80, Nr. I/XIII je in beiden Typen kpl. (R!), 223/25,375 usw. **/* 200,—

Transkei
9461 1976/1982 (ca.), Sammlung mit Mi.-Nr. 1/102 sowohl postfrisch, als auch mit Versandstellenstempel komplett, dazu die Ausgaben Nr. 65/69 und

83/87 weit überkpl. mit allen möglichen Fünfer-, Vierer- und Dreierstreifen sowie waagerechten und senkrechten Paaren, ansehen!
**/# 100,—

Nordvietnam
9462 Nord-Vietnam, umfangreicher gest. Steckkarten-Fundus, ab 1961. Mi. 2300,— # 150,—

Seepost
9463 EUROPA 1957/86 (ca.), Posten von über 150 sauberen Briefen u. Karten aus Nachlass, dabei diverse Cachet-Stempel, Polarpost, etc., reichlich

Frankaturen von Skandinavien (Dänemark, Finnland, Norwegen), herrliche Fundgrube für den Kenner, ansehen
[ 120,—

9464 1961/90, (ca.), Posten von über 100 sauberen Briefen und Karten aus Nachlass, dabei diverse Cachet-Stempel u.a. Bundeswehr, Ankerstpl., MSP,
etc., nur Frankaturen der Bundesrepublik, herrliche Fundgrube für den Kenner, ansehen

[ 70,—

Motiv Unicef
9466 Unicef, Flaggen der Nationen, umfangreiche Briefsammlung in vier neuwertigen, reichhaltig illustr. Vordruckalben, je mit Schuber [ 80,—
9467 Unicef, Briefslg. in zwei dicken, neuwertigen, reichhaltig illustrierten Vordruckalben, je mit Schuber [ 50,—

Fundgruben
9468 Nachlasskarton mit zigtausenden gewaschenen Marken aus aller Welt, dazu Motivbestand aus Abolieferung ungebraucht/postfrisch/Brief inclusive

guter Blockausgaben
# 140,—

9469 Posten mit Slg. Dt. Reich Infla, mit vielen hundert Werten, in der Breite sehr reichhaltig, ohne teuren Werte, mit rund 1000,— Mi., viel Ausland inkl. eini-
gen tausend Werten Tschechoslowakei usw. Dazu eine Slg. Telefonkarten

120,—

9470 III. REICH, 1933-1945, Bündelposten mit ca. 110 Bündel à 100 gest. Werten, fast nur Hindenburg (ex 1-100 Pf.) sowie etwas Hitler, etc., ideal für
Päckchenmacher bzw. Flohmarkthändler, über 10000 Marken, enormer Katalogwert

# 70,—

9471 ANSICHTSKARTEN Deutschland 1953/66, über 150 s/w bzw. color Karten, alle gelaufen, dabei Frankaturen wie z.B. Posthorn (14), Heuss I (54),
Heuss III (28), DDR (36), dabei Werbe- und Sonderstempel, etc., ansehen

[ 40,—

9472 ANSICHTSKARTEN, Deutschland ca. 1970/98, rund 900 moderne, meist farbige gelaufene u. ungebrauchte Postkarten mit Schwerpunkt 70/80er
Jahren, dabei überwiegend Stadtansichten, aber auch Landschaften wie Berge, etc.

[ 100,—

9473 SCHACHTEL mit vielen Briefen und Ganzsachen aus Deutschland, beginnend mit Deutschem Reich, dabei u.a. posrfr. Mi.-Nr. 529 (117 mit Mi.
585,—), DDR in drei Auswahlheften, postfr. Großbritannien-Blocks usw.

150,—

9474 ÜBERSEE, Posten aus den 70er Jahren mit ca. 10000 gest. Marken größtenteils in Originalbogen wenige nicht kpl., dafür aber auch sehr viele Klein-
bogen vorhanden, abwechslungsreich, ansehen, nichts gerechnet

# 120,—

9475 1850/1980 (ca.), Bestand mit u.a. Dt. Reich inkl. Mi.-Nr. 119/38, Nr. 495 ungebraucht, 702/13, Bl. 7, 8 und 11, Dienst inkl. Nr. 16/64, Saar
1947/1959, Aschaffenburg Nr. I-III gezähnt im tadellos postfr. Bogensatz (Katalogschlager), SBZ Bl. 3 A/B, Bl. 5, Bund Bl. 3 auf
Schmuck-FDC, viel Europa inkl. Belgien, nur bessere Werte, Fiume ab Nr. 1/2, mit u.a. Nr. 8/22, 112/13, Canaro-Inseln, Niederlande ab
mehrf. Nr. 1/2, Polen 1962/1975 postfr. und gest., offensichtlich kpl. inkl. Bl. 32, viel Rumänien usw., sehr hohe KW!

800,—

9476 1965/2002, BUND-SONDERSTEMPEL, Sammlung von über 850 ESST-Vorlagekarten (C6-Format), teils adressiert, teils blanko; Hauptwert ab 1985
sowie von 1993 an mit BERLIN-SST, streckenweise kpl., gesichtet wurden ettliche Zuschlags- und Blockausgaben, enormer Postpreis, nichts ge-
rechnet

] 120,—

Nachlässe
9477 1851/1950 (ca.), diverse Ländersammlungen mit besseren Ausgaben, dabei Belgien 30er/40er Jahre postfrisch, Dänemark ab Nr. 1, mit u.a.

Mi.-Nr. 13/42 gest., 177/79 gest., Finnland ab Klassiker, mit u.a. Nr. 173/75 gest., Großbritannien ab Klassik mit u.a. Nr. 4, 22, 82, 86/97,
102/16, Altitalien, Parma ab Nr. 1/7, mit Nr. 9/11 und 14, Jugoslawien, beginnend mit den Aufdruckwerten, Monaco Erstausgabe mit u.a. Nr.
3/6 ungebr., 6/7 gest., Österreichab Klassik (inkl. blauem Merkur), Nr. 14/15 I, 44/49, 418/24 usw., Mi. ca. 20.000,—

1200,—
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